
 

Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 1 (celkem 29) 
„Poskytování úklidových služeb 2018-2023“ 

 

  
 
 
 

 
 

„Poskytování úklidových služeb 2018-2023“  
 

 
NR-28-18-OŘ-Ta  

 
 

Identifikační údaje zadavatele 
 

Název: Dopravní podnik Ostrava a.s. 
Sídlo (příp. doručovací adresa): Poděbradova 494/2 702 00 Ostrava – 

Moravská Ostrava 
IČ: 61974757 
  
  
  

 
Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 43 zákona 

 
Obchodní firma: Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o. 
Sídlo: Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3 
IČ: 248 27 452 
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl C, vložka 178025 
 
 
 

 

 
  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANÉ DLE UST. § 56 ZÁKONA Č. 134/2016 SB.,  

O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK  

Název sektorové veřejné zakázky 

Evidenční číslo veřejné zakázky 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 2 (celkem 29) 
„Poskytování úklidových služeb 2018-2023“ 

Přílohy zadávací dokumentace 
 

 Příloha č. 1a – Specifikace plnění – část A 
 Příloha č. 1b – Specifikace plnění – část B 
 Příloha č. 1c – Specifikace plnění – část C 
 Příloha č. 1d – Specifikace plnění – část D 
 Příloha č. 1e – Specifikace plnění – část E 
 Příloha č. 1f – Specifikace plnění – část F 
 Příloha č. 1g – Specifikace plnění – část G 
 Příloha č. 2 – Krycí list nabídky – část A - H 
 Příloha č. 3 – Čestné prohlášení – část A - H 
 Příloha č. 4a – Vzor Smlouvy – část A 
 Příloha č. 4b – Vzor Smlouvy – část B 
 Příloha č. 4c – Vzor Smlouvy – část C 
 Příloha č. 4d – Vzor Smlouvy – část D 
 Příloha č. 4e – Vzor Smlouvy – část E 
 Příloha č. 4f – Vzor Smlouvy – část F 
 Příloha č. 4g – Vzor Smlouvy – část G 
 Příloha č. 4h – Vzor Smlouvy – část H 
 Příloha č. 5 – Cenová nabídka – část A – H 
 Příloha č. 6 – Základní požadavky k zajištění BOZP – část A - H 
 Příloha č. 7a – Závazný postup provádění úklidových prací – část A 
 Příloha č. 7b – Závazný postup provádění úklidových prací – část B 
 Příloha č. 7c – Závazný postup provádění úklidových prací – část C 
 Příloha č. 7d – Závazný postup provádění úklidových prací – část D 
 Příloha č. 7e – Závazný postup provádění úklidových prací – část E 
 Příloha č. 8 – Kniha provedených prací – část A - G 
 Příloha č. 9 – Vymezení obchodního tajemství poskytovatele – část A–H  
 Příloha č. 10 - Protokol o předání a převzetí předmětu plnění – část H 
 

 

Obsah zadávací dokumentace 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

2. INFORMACE O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

3. PŘEDMĚT SEKTOROVÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

3.1. Část A  - Úklid – středisko údržba tramvaje Poruba 

3.2. Část B – Úklid – středisko údržba tramvaje Ostrava 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 3 (celkem 29) 
„Poskytování úklidových služeb 2018-2023“ 

3.3. Část C – Úklid – středisko údržba autobusy Hranečník 

3.4. Část D – Úklid – středisko údržba autobusy Poruba 

3.5. Část E – Úklid – středisko údržba Trolejbusy 

3.6. Část F – Úklid – Přístřešky včetně laviček a prosklená zábradlí na zastávkách 

3.7. Část G – Úklid – Zákaznické centrum a prodejny jízdních dokladů 

3.8. Část H – Odstranění graffity 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ SEKTOROVÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

5. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

6.1. Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace 

6.2. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

6.3. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

6.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

6.5. Společné prokazování kvalifikace 

6.6. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele 

6.7. Doklady o kvalifikaci 

6.8. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

6.9. Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

6.10. Prokazování kvalifikace pomocí certifikátu ze systému certifikovaných 
dodavatelů 

6.11. Základní způsobilost 

6.12. Profesní způsobilost 

6.13. Ekonomická kvalifikace 

6.14. Technická kvalifikace 

6.14.1 Část A 

6.14.2 Část B 

6.14.3 Část C 

6.14.4 Část D 

6.14.5 Část E 

6.14.6 Část F 

6.14.7 Část G 

6.14.8 Část H 

 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 4 (celkem 29) 
„Poskytování úklidových služeb 2018-2023“ 

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY NEBO JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY VZTAHUJÍCÍ SE K PŘEDMĚTU 
SEKTOROVÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

8. DALŠÍ PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 

9. VYUŽITÍ PODDODAVATELE 

10. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY A JEJÍ PROKÁZÁNÍ 

11. HODNOCENÍ NABÍDEK 

11.1. Pravidla pro hodnocení nabídek  

11.1.1. Kritéria hodnocení 

11.1.2. Metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích 

11.1.3. Váha nebo jiný matematický vztah mezi kritérii 

11.2. Způsob zpracování kritérií hodnocení  

11.2.1. Kritérium nejnižší nabídková cena 

12. PŘEDLOŽENÍ DOKLADŮ A OBJASNĚNÍ NEBO DOPLNĚNÍ ÚDAJŮ, DOKLADŮ, VZORKŮ 
NEBO MODELŮ 

13. POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

14. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

15. MÍSTO PODÁNÍ NABÍDEK 

16. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK A ZADÁVACÍ LHŮTA 

17. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

18. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM 

19. DALŠÍ PRÁVA A PODMÍNKY VYHRAZENÉ ZADAVATELEM 
  



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 5 (celkem 29) 
„Poskytování úklidových služeb 2018-2023“ 

1. Úvodní ustanovení 
 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek v zadávacím 
řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), jehož 
předmětem je uzavření smluv o poskytování úklidových služeb (část A-G) a Smlouvy o dílo 
(část H); (dále jen „Smlouva“ či „Smlouvy“). 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 101 zákona rozdělil veřejnou zakázku na 8 částí, a to 
na část A, část B, část C, část D, část E, část F, část G a část H, kdy v rámci každé části bude 
uzavřena Smlouva s jedním dodavatelem na dobu 5 let.  

Dodavatel je oprávněn podat nabídku do všech či jen do některé části veřejné zakázky. 
Zadavatel neomezuje počet částí veřejné zakázky, které lze zadat jednomu účastníku 
zadávacího řízení. 

Účelem zadávacího řízení je uzavření Smlouvy/Smluv. Práva a povinnosti dodavatelů i 
zadavatele v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem.  

Podáním nabídky či nabídek do konkrétní části veřejné zakázky přijímá dodavatel plně a bez 
výhrad zadávací podmínky, včetně všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím 
podmínkám. Předpokládá se, že dodavatel před podáním nabídky či nabídek pečlivě 
prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávacích 
podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud dodavatel neposkytne včas všechny požadované 
informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat 
zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.  

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu dodavatele k zadávacím podmínkám 
obsaženou v jeho nabídce. Jakákoliv výhrada znamená nesplnění zadávacích podmínek a 
vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení, jehož předmětem je konkrétně určená část 
veřejné zakázky. 

Kde je v této zadávací dokumentaci uváděn dodavatel, rozumí se jím dle okolností v příslušné 
fázi zadávacího řízení i účastník zadávacího řízení ve smyslu ustanovení § 47 zákona. 

 
Identifikační údaje zadavatele: 

 Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 43 zákona: 

Název: Dopravní podnik Ostrava a.s. 
Sídlo (příp. doručovací adresa): Poděbradova 494/2 702 00 Ostrava – 

Moravská Ostrava 
IČ: 61974757 
Kontaktní osoba zadavatele: Magda Tabačíková 
Profil zadavatele: https://www.ppe.cz/v2/profil/dpo/default

.aspx 
  

Obchodní firma: Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o. 
Sídlo: Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3 
IČ: 248 27 452 
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským 

https://www.ppe.cz/v2/profil/dpo/default.aspx
https://www.ppe.cz/v2/profil/dpo/default.aspx


 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 6 (celkem 29) 
„Poskytování úklidových služeb 2018-2023“ 

 

Zástupce zadavatele pro zadání sektorové veřejné zakázky ve smyslu ustanovení § 43 zákona 
(dále jen „Zástupce zadavatele“) je zmocněn zadavatelem k výkonu zadavatelských činností, 
tj. je zmocněn k veškerým úkonům souvisejícím se zajištěním průběhu zadávacího řízení 
s výjimkou provedení výběru dodavatele, vyloučení účastníka zadávacího řízení, zrušení 
zadávacího řízení, nebo rozhodnutí o námitkách. Veškerou korespondenci ve věci zadání 
sektorové veřejné zakázky musí dodavatel adresovat Zástupci zadavatele. 

Zástupce zadavatele, jakož i jednotlivé osoby zastupující Zástupce zadavatele ve věci 
sektorové veřejné zakázky, nejsou ve střetu zájmu ve smyslu ustanovení § 44 zákona. 

Identifikační údaje osob, které zpracovaly část zadávací dokumentace a specifikace 
zpracované části zadávací dokumentace: 

Na zadávací dokumentaci se, vyjma osob dle ustanovení § 36 odst. 4 zákona, nepodílela 
žádná třetí osoba. 

 

2. Informace o zadávacím řízení 
 

Název sektorové veřejné zakázky „Poskytování úklidových služeb 2018-2023“ 

Druh sektorové veřejné zakázky Sektorová veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení 

Celková předpokládaná hodnota 
sektorové veřejné zakázky 

33.500.000,- Kč bez DPH / 48 měsíců vč. 
vyhrazeného plnění (předpokládaná hodnota 
vyhrazeného plnění - 6.500.000,- Kč bez DPH) 

• předpokládaná hodnota sektorové 
veřejné zakázky pro část A 

10.400.000,- Kč bez DPH / 48 měsíců vč. 
vyhrazeného plnění (předpokládaná hodnota 
vyhrazeného plnění - 2.400.000,- Kč bez DPH) 

• předpokládaná hodnota sektorové 
veřejné zakázky pro část B 

7.800.000,- Kč bez DPH / 48 měsíců vč. 
vyhrazeného plnění (předpokládaná hodnota 
vyhrazeného plnění - 1.800.000,- Kč bez DPH) 

• předpokládaná hodnota sektorové 
veřejné zakázky pro část C 

3.600.000,- Kč bez DPH / 48 měsíců vč. 
vyhrazeného plnění (předpokládaná hodnota 
vyhrazeného plnění - 800.000,- Kč bez DPH) 

• předpokládaná hodnota sektorové 
veřejné zakázky pro část D 

2.050.000,- Kč bez DPH / 48 měsíců vč. 
vyhrazeného plnění (předpokládaná hodnota 

soudem v Praze, oddíl C, vložka 178025 
Osoba zastupující osobu zastupující 
zadavatele: 

 
JUDr. Jiří Brož, jednatel 

Telefon, fax, e-mail: 
 
 
Kontaktní osoba: 

Tel.: +420 246 028 028 
Fax.: +420 246 028 029 
info@broz-sedlaty.cz 
JUDr. Jiří Brož, jednatel 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 7 (celkem 29) 
„Poskytování úklidových služeb 2018-2023“ 

vyhrazeného plnění - 450.000,- Kč bez DPH) 

• předpokládaná hodnota sektorové 
veřejné zakázky pro část E 

3.750.000,- Kč bez DPH / 48 měsíců vč. 
vyhrazeného plnění (předpokládaná hodnota 
vyhrazeného plnění - 850.000,- Kč bez DPH) 

• předpokládaná hodnota sektorové 
veřejné zakázky pro část F 

770.000,- Kč bez DPH / 48 měsíců vč. 
vyhrazeného plnění (předpokládaná hodnota 
vyhrazeného plnění - 170.000,- Kč bez DPH) 

• předpokládaná hodnota sektorové 
veřejné zakázky pro část G 

130.000,- Kč bez DPH / 48 měsíců vč. 
vyhrazeného plnění (předpokládaná hodnota 
vyhrazeného plnění - 30.000,- Kč bez DPH) 

• předpokládaná hodnota sektorové 
veřejné zakázky pro část H 5.000.000,- Kč bez DPH / 48 měsíců 

Počet vybraných dodavatelů 1 dodavatel pro každou část veřejné zakázky 

Kód klasifikace předmětu sektorové 
veřejné zakázky 

90910000-9 Úklidové služby 

98341130-5   Úklidové práce  

45452000-0  Vnější úklidové práce 

 

3. Předmět sektorové veřejné zakázky 
 

Předmětem sektorové veřejné zakázky je poskytnutí úklidových služeb.  

Bližší specifikace plnění je uvedena zejména v příloze č. 1a-1g zadávací dokumentace a 
v příloze č. 4a-4h zadávací dokumentace, které jsou její nedílnou přílohou. 

Veřejná zakázka je rozdělena na 8 částí, a to následovně: 

 
3.1. Část A  - Úklid – středisko údržba tramvaje Poruba (dále jen „Část A“) 
 
Předmětem veřejné zakázky pro část A je provádění úklidových prací v rozsahu a četnosti 
podle přílohy č. 1a a přílohy č. 4a zadávací dokumentace. 

 

3.2. Část B - Úklid – středisko údržba tramvaje Ostrava (dále jen „Část B“) 
 
Předmětem veřejné zakázky pro část B je provádění úklidových prací v rozsahu a četnosti 
podle přílohy č. 1b a přílohy č. 4b zadávací dokumentace. 

 

3.3. Část C - Úklid – středisko údržba autobusy Hranečník (dále jen „Část C“) 
 
Předmětem veřejné zakázky pro část C je provádění úklidových prací v rozsahu a četnosti 
podle přílohy č. 1c a přílohy č. 4c zadávací dokumentace. 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 8 (celkem 29) 
„Poskytování úklidových služeb 2018-2023“ 

3.4. Část D - Úklid – středisko údržba autobusy Poruba (dále jen „Část D“) 
 
Předmětem veřejné zakázky pro část D je provádění úklidových prací v rozsahu a četnosti 
podle přílohy č. 1d a přílohy č. 4d zadávací dokumentace. 

 

3.5. Část E - Úklid – středisko údržba Trolejbusy (dále jen „Část E“) 
 
Předmětem veřejné zakázky pro část E je provádění úklidových prací v rozsahu a četnosti 
podle přílohy č. 1e a přílohy č. 4e zadávací dokumentace. 

 

3.6. Část F - Úklid – Přístřešky včetně laviček a prosklená zábradlí na zastávkách  
(dále jen „Část F“) 

 
Předmětem veřejné zakázky pro část F je provádění úklidových prací v rozsahu a četnosti 
podle přílohy č. 1f a přílohy č. 4f zadávací dokumentace. 

 

3.7. Část G - Úklid – Zákaznické centrum a prodejny jízdních dokladů (dále jen „Část G“) 
 
Předmětem veřejné zakázky pro část G je provádění úklidových prací v rozsahu a četnosti 
podle přílohy č. 1g a přílohy č. 4g zadávací dokumentace. 

 

3.8. Část H - Odstranění graffity (dále jen „Část H“) 
 
Předmětem veřejné zakázky pro část H je realizace díla „Operativní odstranění znečištění 
vnitřních prostorů vozidel městské hromadné dopravy od graffiti“ a odstranění graffiti 
z prostorů nástupišť přístřešků, mostů, opěrných a protihlukových stěn, prodejen jízdních 
dokladů a ostatních objektů v majetku zadavatele v rozsahu specifikovaném jednotlivými 
objednávkami v souladu s přílohou č. 4h zadávací dokumentace. 

 

4. Doba a místo plnění sektorové veřejné zakázky (platí shodně pro všechny části 
veřejné zakázky) 

 
Smlouva pro každou část veřejné zakázky bude uzavřena na dobu určitou. 

Předpokládaný termín zahájení a termín ukončení plnění jednotlivých částí veřejné zakázky:  

Část VZ Předpokládaný 
termín zahájení 

Termín ukončení 

Část A 1.10.2018 31.12.2023 

Část B 1.10.2018 31.12.2023 

Část C 1.10.2018 31.12.2023 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 9 (celkem 29) 
„Poskytování úklidových služeb 2018-2023“ 

Část D 1.10.2018 31.12.2023 

Část E 1.10.2018 31.12.2023 

Část F 1.1.2019 31.12.2023 

Část G 1.1.2019 31.12.2023  

Část H 1.10.2018  31.12.2023 

 

Místem plnění veřejné zakázky je Ostrava. 

 

5. Prohlídka místa plnění (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky) 
 

Zadavatel zorganizuje prohlídky míst plnění sektorové veřejné zakázky. Dodavatelé, kteří 
budou mít zájem o prohlídku, se shromáždí: 

Den a čas konání 
prohlídky 

Místo prohlídky Kontaktní osoba pro 
účely prohlídky 

24. 07. 2018 

12:00 hod. 

Vrátnice střediska Areál tramvaje Moravská 
Ostrava, ul. Plynární 3345/20, 702 00 

Ostrava – Moravská Ostrava, 

Pavel Riedel 

telefon: 602 568 413 

email: 
Pavel.Riedel@dpo.cz 

24. 07. 2018 

8:00 hod. 

Vrátnice střediska Areál tramvaje Poruba, ul. 
U vozovny 1115/3, 708 00 Ostrava - Poruba  

Dvořáček Libor 

telefon: 602 768 159 

email: 
Libor.Dvoracek@dpo.cz 

24. 07. 2018 

14:00 hod. 

Vrátnice střediska Areál autobusy Hranečník, 
ul. Počáteční 1962/36, 710 00 Ostrava – 

Slezská Ostrava 

Ing. Jiří Osmančík 

telefon: 724 068 307 

email: 
Jiri.Osmancik@dpo.cz 

24. 07. 2018 

9:00 hod. 

Vrátnice střediska Areál autobusy Poruba, ul. 
Slavíková 6229/27A, 708 00 Ostrava - Poruba 

Václav Kupka 

telefon: 725 572 964 

email: 
Vaclav.Kupka@dpo.cz 

24. 07. 2018 

13:00 hod. 

Vrátnice střediska Areál trolejbusy Ostrava, 
ul. Sokolská 3243/64, 702 00 Ostrava – 
Moravská Ostrava 

Ing. Jaroslav Jelínek 

telefon: 702 210 679 

email: 
Jaroslav.Jelinek@dpo.cz 

 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 10 (celkem 29) 
„Poskytování úklidových služeb 2018-2023“ 

24. 07. 2018 

10:30 hod. 

Vrátnice střediska Areál dílny Martinov, 
Martinovská 3293/40, 723 00 Ostrava – 

Martinov 

Ing. Roman Maceček 

telefon: 606 720 455 

email: 
Roman.Macecek@dpo.cz 

S ohledem na předmět sektorové veřejné zakázky zadavatel doporučuje, aby se dodavatelé 
prohlídky místa plnění zúčastnili. 

Za každého dodavatele se může prohlídky zúčastnit pouze jeden zástupce. Dodavatel je 
povinen oznámit zadavateli nejpozději 2 pracovní dny před konáním prohlídky jméno, 
příjmení a telefonní kontakt na osobu, která se za dodavatele prohlídky zúčastní, a to na  
shora uvedené emailové adresy.  

Upozornění: Během prohlídky předmětu plnění nebudou sdělovány žádné informace. 

Jakékoliv dotazy týkající se zadávacích podmínek musí být adresovány Zástupci zadavatele. 

 

6. Požadavky na prokázání kvalifikace 
 

6.1. Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace 
 

Zadavatel upozorňuje, že dodavatelé jsou povinni prokázat splnění kvalifikace pro každou 
část sektorové veřejné zakázky samostatně, tzn., pokud dodavatel podá nabídku do jedné, 
dvou nebo do více/všech částí sektorové veřejné zakázky, je povinen pro každou tuto část 
doložit doklady o prokázání základní způsobilosti, profesní způsobilosti, a technické 
kvalifikace zvlášť dle níže uvedených požadavků.  

Kvalifikovaným pro splnění konkrétní části sektorové veřejné zakázky je dodavatel, který 
v rámci této části veřejné zakázky: 

a) prokáže základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona, 

b) prokáže profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 a 2 zákona, 

c) prokáže ekonomickou kvalifikaci podle ustanovení § 78 zákona,  

d) prokáže technickou kvalifikaci podle ustanovení § 79 zákona. 

Dodavatel prokáže kvalifikaci doklady požadovanými v této zadávací dokumentaci. 

 

6.2. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí (platí shodně pro všechny části veřejné 
zakázky) 

 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

 

 

 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 11 (celkem 29) 
„Poskytování úklidových služeb 2018-2023“ 

6.3. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů (platí shodně pro všechny části 
veřejné zakázky) 

 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

 

6.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob (platí shodně pro všechny části 
veřejné zakázky) 

 
Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona požadované 
zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen 
zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 1 
zákona jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 
rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) výše je splněn, pokud obsahem písemného závazku 
jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky 
společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a 
předkládá doklady podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k 
takové osobě, musí dokument podle písm. d) výše obsahovat závazek, že jiná osoba bude 
vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Zadavatel v této souvislosti požaduje v souladu s ustanovením § 83 odst. 3 zákona, aby 
dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje ekonomickou kvalifikaci 
podle ustanovení § 78 zákona, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné 
zakázky. 

 

6.5. Společné prokazování kvalifikace (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky) 
 

Pokud zadavatel v této zadávací dokumentaci nestanovil pro konkrétní případ bližší pravidla 
pro prokazování profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 2 zákona, ekonomické 
kvalifikace nebo technické kvalifikace a pokud se dodavatelé účastní zadávacího řízení 
společně nebo prokazují kvalifikaci prostřednictvím jiných osob, prokazují dodavatelé a jiné 
osoby kvalifikaci společně. 

 

 

aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252377'&ucin-k-dni='30.12.9999'


 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 12 (celkem 29) 
„Poskytování úklidových služeb 2018-2023“ 

6.6. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele (platí shodně pro všechny části 
veřejné zakázky) 

 
Zadavatel nepožaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady prokazující základní 
způsobilost podle ustanovení § 74 zákona a profesní způsobilost podle ustanovení § 77 
zákona jeho poddodavatelů. 

  

6.7. Doklady o kvalifikaci (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky) 
 

Zadavatel neumožňuje, pokud není v zadávací dokumentaci výslovně uvedeno jinak, nahradit 
předložení dokladů čestným prohlášením. Dodavatel může vždy nahradit požadované 
doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky.  

Před uzavřením Smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 
předloženy.  

Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v 
jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již 
předložil v předchozím zadávacím řízení.  

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 
přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

 

6.8. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení (platí shodně pro všechny části veřejné 
zakázky) 

 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 
ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto 
změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této 
změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty 
prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího 
řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že:  

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,  

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo 
nabídek a  

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.  

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou výše, zadavatel jej 
bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení.  

 

 

 

aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252374'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252377'&ucin-k-dni='30.12.9999'


 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 13 (celkem 29) 
„Poskytování úklidových služeb 2018-2023“ 

6.9. Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (platí 
shodně pro všechny části veřejné zakázky) 

 
Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle ustanovení 
§ 228 odst. 1 zákona ve lhůtě pro prokázání kvalifikace, nahrazuje tento výpis doklad 
prokazující profesní způsobilost podle ustanovení § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje 
ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní 
způsobilosti, a základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona.  

Zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce.  

Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je 
vyznačeno zahájení řízení podle ustanovení § 231 odst. 4 zákona. 

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je 
obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

  

6.10. Prokazování kvalifikace pomocí certifikátu ze systému certifikovaných dodavatelů 
(platí shodně pro všechny části veřejné zakázky) 

 
Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze 
prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 
uvedeném na certifikátu.  

Zadavatel bez zvláštních důvodů nebude zpochybňovat údaje uvedené v certifikátu. 
Zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy po dodavateli, který prokázal kvalifikaci 
certifikátem, požadovat předložení dokladů podle ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) až d) 
zákona. 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z 
jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného 
v rámci systému certifikovaných dodavatelů.  

 

6.11. Základní způsobilost (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky) 
 

Způsobilým dle ustanovení § 74 odst. 1 zákona není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 14 (celkem 29) 
„Poskytování úklidových služeb 2018-2023“ 

na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele.  

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce písm. a) výše splňovat 
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat tato 
právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující 
tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku 
podle písm. a) výše splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, či pobočka 
závodu české právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat osoby uvedené v 
ustanovení § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu.  

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením  

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) zákona,  

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) 
zákona,  

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k ustanovení  
§ 74 odst. 1 písm. b) zákona,  

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. c) zákona,  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ustanovení § 74 
odst. 1 písm. d) zákona,  

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 
případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 
písm. e) zákona.  

Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1 písm. b), c) a 
e) zákona použít čestné prohlášení, které je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace. 

 

6.12. Profesní způsobilost (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky) 

 
Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

• výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje.  

• dokladu, že je dodavatel oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu 
veřejné zakázky, a to minimálně v rozsahu:  



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 15 (celkem 29) 
„Poskytování úklidových služeb 2018-2023“ 

 Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných) 

 Poskytování technických služeb 

Doklady k prokázání profesní způsobilosti nemusí dodavatel předložit, pokud právní předpisy 
v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují.  

 

6.13. Ekonomická kvalifikace 
 

Zadavatel nepožaduje u části A – H prokázání ekonomické kvalifikace. 

 

6.14. Technická kvalifikace 
 
Dodavatelé jsou povinni prokázat technickou kvalifikaci pro každou část veřejné zakázky dle 
níže uvedených požadavků. 

Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností zadavatel stanovuje, že dodavatel podávající nabídku 
do více částí sektorové veřejné zakázky může doložit stejné významné služby pro každou část 
sektorové veřejné zakázky (platí pro část A-E). 

 

6.14.1. Část A 
 

K prokázání kritérií technické kvalifikace pro část A veřejné zakázky zadavatel v souladu 
s ustanovením § 79 odst. 2 zákona požaduje: 

A. Seznam významných služeb 

Zadavatel požaduje po dodavateli předložení seznamu významných služeb poskytnutých za 
poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele. 

Ze seznamu významných služeb objednatele musí vyplývat, že dodavatel realizoval alespoň 2 
významné služby obdobného charakteru, jako je předmět této veřejné zakázky, kdy 
významnou službou obdobného charakteru se rozumí poskytování úklidových prací pro 
jednoho objednatele po dobu alespoň 1 roku s tím, že objem finančního plnění za realizaci 
předložené významné služby musí činit alespoň 1.500.000,- Kč bez DPH. 

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením seznamu významných služeb, ve 
kterém musí být u jednotlivých služeb uvedeny minimálně následující údaje: 

o název objednatele, 

o specifikace poskytnutých služeb 

o finanční objem v Kč bez DPH, 

o doba a místo poskytnutí služeb. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 4 zákona stanovuje, že dodavatel může k 
prokázání splnění kritéria kvalifikace „Seznam významných služeb“ dle ustanovení § 79 odst. 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 16 (celkem 29) 
„Poskytování úklidových služeb 2018-2023“ 

2 písm. b) zákona použít služby, které poskytl společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v 
jakém se na plnění zakázky podílel, nebo jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na 
plnění dodávky, služby nebo stavební práce podílel. 

Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria „Seznam významných služeb“ ve smyslu 
ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) je zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění 
plnění dodavatele. 

 

6.14.2. Část B 
 

K prokázání kritérií technické kvalifikace pro část B veřejné zakázky zadavatel v souladu 
s ustanovením § 79 odst. 2 zákona požaduje: 

A. Seznam významných služeb 

Zadavatel požaduje po dodavateli předložení seznamu významných služeb poskytnutých za 
poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele. 

Ze seznamu významných služeb objednatele musí vyplývat, že dodavatel realizoval alespoň 2 
významné služby obdobného charakteru, jako je předmět této veřejné zakázky, kdy 
významnou službou obdobného charakteru se rozumí poskytování úklidových prací pro 
jednoho objednatele po dobu alespoň 1 roku s tím, že objem finančního plnění za realizaci 
předložené významné služby musí činit alespoň 1.000.000,- Kč bez DPH. 

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením seznamu významných služeb, ve 
kterém musí být u jednotlivých služeb uvedeny minimálně následující údaje: 

o název objednatele, 

o specifikace poskytnutých služeb 

o finanční objem v Kč bez DPH, 

o doba a místo poskytnutí služeb. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 4 zákona stanovuje, že dodavatel může k 
prokázání splnění kritéria kvalifikace „Seznam významných služeb“ dle ustanovení § 79 odst. 
2 písm. b) zákona použít služby, které poskytl společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v 
jakém se na plnění zakázky podílel, nebo jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na 
plnění dodávky, služby nebo stavební práce podílel. 

Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria „Seznam významných služeb“ ve smyslu 
ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) je zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění 
plnění dodavatele. 

 

6.14.3. Část C 
 

K prokázání kritérií technické kvalifikace pro část C veřejné zakázky zadavatel v souladu 
s ustanovením § 79 odst. 2 zákona požaduje: 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 17 (celkem 29) 
„Poskytování úklidových služeb 2018-2023“ 

A. Seznam významných služeb 

Zadavatel požaduje po dodavateli předložení seznamu významných služeb poskytnutých za 
poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele. 

Ze seznamu významných služeb objednatele musí vyplývat, že dodavatel realizoval alespoň 2 
významné služby obdobného charakteru, jako je předmět této veřejné zakázky, kdy 
významnou službou obdobného charakteru se rozumí poskytování úklidových prací pro 
jednoho objednatele po dobu alespoň 1 roku s tím, že objem finančního plnění za realizaci 
předložené významné služby musí činit alespoň 500.000,- Kč bez DPH. 

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením seznamu významných služeb, ve 
kterém musí být u jednotlivých služeb uvedeny minimálně následující údaje: 

o název objednatele, 

o specifikace poskytnutých služeb 

o finanční objem v Kč bez DPH, 

o doba a místo poskytnutí služeb. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 4 zákona stanovuje, že dodavatel může k 
prokázání splnění kritéria kvalifikace „Seznam významných služeb“ dle ustanovení § 79 odst. 
2 písm. b) zákona použít služby, které poskytl společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v 
jakém se na plnění zakázky podílel, nebo jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na 
plnění dodávky, služby nebo stavební práce podílel. 

Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria „Seznam významných služeb“ ve smyslu 
ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) je zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění 
plnění dodavatele. 

 

6.14.4. Část D 
 

K prokázání kritérií technické kvalifikace pro část D veřejné zakázky zadavatel v souladu 
s ustanovením § 79 odst. 2 zákona požaduje: 

A. Seznam významných služeb 

Zadavatel požaduje po dodavateli předložení seznamu významných služeb poskytnutých za 
poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele. 

Ze seznamu významných služeb objednatele musí vyplývat, že dodavatel realizoval alespoň 2 
významné služby obdobného charakteru, jako je předmět této veřejné zakázky, kdy 
významnou službou obdobného charakteru se rozumí poskytování úklidových prací pro 
jednoho objednatele po dobu alespoň 1 roku s tím, že objem finančního plnění za realizaci 
předložené významné služby musí činit alespoň 400.000,- Kč bez DPH. 

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením seznamu významných služeb, ve 
kterém musí být u jednotlivých služeb uvedeny minimálně následující údaje: 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 18 (celkem 29) 
„Poskytování úklidových služeb 2018-2023“ 

o název objednatele, 

o specifikace poskytnutých služeb 

o finanční objem v Kč bez DPH, 

o doba a místo poskytnutí služeb. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 4 zákona stanovuje, že dodavatel může k 
prokázání splnění kritéria kvalifikace „Seznam významných služeb“ dle ustanovení § 79 odst. 
2 písm. b) zákona použít služby, které poskytl společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v 
jakém se na plnění zakázky podílel, nebo jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na 
plnění dodávky, služby nebo stavební práce podílel. 

Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria „Seznam významných služeb“ ve smyslu 
ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) je zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění 
plnění dodavatele. 

 

6.14.5. Část E 
 

K prokázání kritérií technické kvalifikace pro část E veřejné zakázky zadavatel v souladu 
s ustanovením § 79 odst. 2 zákona požaduje: 

A. Seznam významných služeb 

Zadavatel požaduje po dodavateli předložení seznamu významných služeb poskytnutých za 
poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele. 

Ze seznamu významných služeb objednatele musí vyplývat, že dodavatel realizoval alespoň 2 
významné služby obdobného charakteru, jako je předmět této veřejné zakázky, kdy 
významnou službou obdobného charakteru se rozumí poskytování úklidových prací pro 
jednoho objednatele po dobu alespoň 1 roku s tím, že objem finančního plnění za realizaci 
předložené významné služby musí činit alespoň 700.000,- Kč bez DPH. 

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením seznamu významných služeb, ve 
kterém musí být u jednotlivých služeb uvedeny minimálně následující údaje: 

o název objednatele, 

o specifikace poskytnutých služeb 

o finanční objem v Kč bez DPH, 

o doba a místo poskytnutí služeb. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 4 zákona stanovuje, že dodavatel může k 
prokázání splnění kritéria kvalifikace „Seznam významných služeb“ dle ustanovení § 79 odst. 
2 písm. b) zákona použít služby, které poskytl společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v 
jakém se na plnění zakázky podílel, nebo jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na 
plnění dodávky, služby nebo stavební práce podílel. 

Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria „Seznam významných služeb“ ve smyslu 
ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) je zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 19 (celkem 29) 
„Poskytování úklidových služeb 2018-2023“ 

plnění dodavatele. 

 

6.14.6. Část F 
 

Zadavatel nepožaduje u části F prokázání technické kvalifikace. 

 

6.14.7. Část G 
 

Zadavatel nepožaduje u části G prokázání technické kvalifikace. 

 

6.14.8. Část H 
 

K prokázání kritérií technické kvalifikace pro část H veřejné zakázky zadavatel v souladu 
s ustanovením § 79 odst. 2 zákona požaduje: 

A. Provedení zkoušky odstranění graffity 

Zadavatel současně v souladu s ustanovením § 167 odst. 1 zákona požaduje pro účely 
prokázání odbornosti provedení zkoušky odstranění graffity. 

Dodavatel je povinen se pro účely prokázání tohoto kvalifikačního kritéria dostavit na výzvu 
zadavatele k provedení zkoušky odstranění graffity. Dodavatel bude vyzván k provedení 
zkoušky elektronicky na email uvedený v jeho nabídce, a to minimálně 5 kalendářních dnů 
před provedením zkoušky. Náhradní termín není možný. Zkouška proběhne ve středisku 
údržba tramvaje Poruba, U vozovny 1115/3, 708 00 Ostrava – Poruba. 

V rámci zkoušky bude dodavatel povinen provést vzorové čištění graffity o velikosti cca 1m2 
na vozidle MHD. Doba vzorového čištění nesmí přesáhnout celkem 3 hodiny.  Zadavatel 
k tomuto uvádí, že umožňuje nanést na vozidlo MHD čistící prostředky s potřebou delší doby 
aplikace, přičemž stanovuje, že nejpozději do 27 hodin od nanesení musí být zahájeno 
odstranění naneseného čistícího prostředku.  

Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností zadavatel stanovuje, že: 

• do doby vzorového čištění (tj. 3 hodiny) se nezahrnuje doba působení naneseného 
čistícího prostředku (max. 24 hodin) a  

• doba vzorového čištění v součtu za oba dva dny nesmí překročit 3 hodiny. 

Pro účely prokázání splnění kvalifikace zadavatel stanovuje, že graffity z vozidla MHD musí 
být v celém rozsahu (tj. bez jakýchkoliv známek graffity) a za dodržení shora uvedeného 
časového intervalu odstraněno, a to bez narušení původního barevného podkladu vozidla 
MHD. V opačném případě dodavatel neprokáže splnění kvalifikace v požadovaném rozsahu. 
O provedení zkoušky bude proveden protokol, který bude podkladem pro následné 
posouzení splnění kvalifikace. 

 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 20 (celkem 29) 
„Poskytování úklidových služeb 2018-2023“ 

7. Obchodní podmínky nebo jiné smluvní podmínky vztahující se k předmětu 
sektorové veřejné zakázky (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky) 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 37 odst. 1 písm. c) zákona stanovil obchodní podmínky 
nebo jiné smluvní podmínky vztahující se k předmětu sektorové veřejné zakázky ve formě 
a struktuře návrhu Smluv, která jsou uvedeny v příloze č. 4a - č. 4h této zadávací 
dokumentace. Dodavatel Smlouvu doplní o údaje nezbytné pro vznik jejího návrhu (zejména 
vlastní identifikaci a cenu, popř. další údaje, jejichž doplnění text Smlouvy předpokládá) a 
takto upravený návrh Smlouvy podepíše osoba zastupující dodavatele a předloží jako 
nedílnou součást nabídky.  

V případě nabídky podávané společně několika dodavateli je dodavatel oprávněn upravit 
návrh Smlouvy toliko s ohledem na tuto skutečnost. 

V případě nabídky podávané fyzickou a nikoliv právnickou osobou jako dodavatelem, je 
dodavatel oprávněn upravit návrh Smlouvy toliko s ohledem na tuto skutečnost. V případě 
nabídky podávané společností ve smyslu ustanovení § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, je dodavatel oprávněn upravit návrh Smlouvy toliko s ohledem na tuto 
skutečnost. 

Návrh Smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat práva zadavatele, uvedená 
v této zadávací dokumentaci, v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací podmínky  
a dodavatel bude zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

 

8. Další podmínky pro uzavření Smlouvy (platí shodně pro všechny části veřejné 
zakázky) 

 
Další požadavky zadavatele na obsah nabídky 
Nejsou požadovány žádné další požadavky na obsah nabídky, vyjma již uvedených požadavků 
v této zadávací dokumentaci a v jejích přílohách. 

Další podmínky pro uzavření Smlouvy 
A. Zadavatel v souladu s ustanovením § 122 odst. 3 zákona odešle vybranému 

dodavateli výzvu k předložení: 

1. originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k 
dispozici, 

B. U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 
skutečném majiteli podle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci 
výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen "skutečný majitel") z 
evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky 
právnických a fyzických osob. Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o veřejné 
zakázce.  

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli z evidence údajů o skutečných majitelích, 
zadavatel v rámci výzvy dle bodu A. výše vyzve vybraného dodavatele rovněž k 
předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 21 (celkem 29) 
„Poskytování úklidových služeb 2018-2023“ 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k 
dodavateli; těmito doklady jsou zejména 

I. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

II. seznam akcionářů, 

III. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

IV. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

9. Využití poddodavatele (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky) 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 zákona požaduje, aby účastník zadávacího 
řízení v nabídce určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů.  

Vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů, a to 
nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou mu 
známi. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle věty první a kteří se následně zapojí 
do plnění veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné 
zakázky poddodavatelem. Zadavatel rovněž stanovuje, že se povinnost dle tohoto odstavce 
vztahuje rovněž i na poddodavatele v dalších úrovních dodavatelského řetězce. 

 

10. Požadavek na poskytnutí jistoty a její prokázání (platí shodně pro všechny části 
veřejné zakázky) 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 41 zákona požaduje, aby účastník zadávacího řízení 
poskytl ve lhůtě pro podání nabídek jistotu, a to pro každou část veřejné zakázky samostatně 
a v níže uvedené výši: 

Část veřejné zakázky Výše požadované jistoty  
Část A 150.000,- Kč 
Část B 100.000,- Kč 
Část C 50.000,- Kč 
Část D 30.000,- Kč 
Část E 50.000,- Kč 
Část F 10.000,- Kč 
Část G 2.000,- Kč 
Část H 50.000,- Kč 

 
Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení formou 

a) složení peněžní částky na účet zadavatele (dále jen „peněžní jistota“), 

b) bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo 

c) pojištění záruky ve prospěch zadavatele. 

Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty: 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 22 (celkem 29) 
„Poskytování úklidových služeb 2018-2023“ 

a) sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu, 

Peněžní jistota se skládá na účet zadavatele č. ú. 2105677586/2700 vedený u UniCreditBank, 
Czech Republic a.s., pro zahraničního dodavatele (plátce): IBAN 
CZ4627000000002105677586, SWIFT/Bic BACXCZPP  

Peněžní jistota musí být připsána na shora uvedený účet nejpozději poslední den lhůty pro 
podání nabídek. 

Zadavatel požaduje platbu identifikovat variabilním symbolem, a to IČ dodavatele a dále jako 
zprávu pro příjemce uvést název veřejné zakázky a část veřejné zakázky, ke které je jistota 
skládána. 

Zadavatel rovněž doporučuje v případě peněžní jistoty předložit jako součást nabídky 
potvrzení banky o složení peněžní částky v hotovosti na uvedený účet zadavatele nebo kopii 
výpisu z účtu dodavatele, na kterém je celá částka peněžní jistoty prokazatelně odečtena ve 
prospěch účtu zadavatele. Zadavatel rovněž doporučuje v nabídce uvést bankovní spojení a 
číslo účtu, na který požaduje dodavatel uvolněnou jistotu vrátit. 

b) předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli za 
podmínek stanovených v ustanovení § 41 odst. 8 zákona jistotu, jde-li o bankovní 
záruku 

Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky, je účastník zadávacího řízení povinen zajistit 
její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

c) předložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli 
za podmínek stanovených v ustanovení § 41 odst. 8 zákona jistotu, jde-li o pojištění 
záruky. 

Je-li jistota poskytnuta formou pojištění záruky, je účastník zadávacího řízení povinen zajistit 
její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. 
 

11. Hodnocení nabídek (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky) 
 
Zadavatel stanovuje, že nabídky v každé části veřejné zakázky budou hodnoceny podle jejich 
ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek bude provedena ve formě 
hodnocení nejnižší nabídkové ceny. 
 

11.1. Pravidla pro hodnocení nabídek  
 
11.1.1. Kritéria hodnocení 
 
Jediným kritériem hodnocení je nejnižší nabídková cena. 
 
 
 
 
 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 23 (celkem 29) 
„Poskytování úklidových služeb 2018-2023“ 

11.1.2. Metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích 
 
Kritérium nejnižší nabídková cena 

V rámci daného kritéria budou hodnoceny nabídkové ceny dodavatelů zpracovaných  
dle čl. 11.2.1 této zadávací dokumentace tak, že bude stanoveno pořadí jednotlivých nabídek 
podle výše jejich nabídkových cen. Nejvýhodnější nabídkou v daném kritériu bude 
vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

Zadavatel stanoví, že při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše bez daně z přidané 
hodnoty. 

 

11.1.3. Váha nebo jiný matematický vztah mezi kritérii 
 
Zadavatel stanovil pouze jediné kritérium hodnocení, a to nejnižší nabídkovou cenu, a proto 
nelze uvést váhu nebo jiný matematický vztah mezi kritérii. 
 

11.2. Způsob zpracování kritérií hodnocení 
 
11.2.1. Kritérium nejnižší nabídková cena 
 
Nabídková cena je stanovena na základě cenové nabídky uvedené v příloze č. 5 zadávací 
dokumentace. V modelovém příkladu vyplní dodavatel pouze pole určená pro stanovení 
ceny.  

Nabídková cena musí být stanovena v souladu s jednotkovými cenami, jež budou přílohou 
Smlouvy. 

Nabídková cena a jednotkové ceny budou uvedeny v českých korunách (Kč).  

Nabídkovou cenu uvede dodavatel též v Krycím listu nabídky, který tvoří přílohu č. 2 této 
zadávací dokumentace, a to v členění bez DPH, výši DPH a s DPH.   

 
 
12.  Předložení dokladů a objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů 

(platí shodně pro všechny části veřejné zakázky) 
 
Předložení dokladů 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu, předkládá dodavatel kopie 
dokladu, nestanoví-li zákon jinak. Zadavatel může postupem podle ustanovení § 46 odst. 1 
zákona požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu. 

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze 
přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad. 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 
republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém 
se tento doklad vydává. Tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 24 (celkem 29) 
„Poskytování úklidových služeb 2018-2023“ 

zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného 
překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 
tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 
předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad 
nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace 
vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném 
členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 
internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové 
údaje nezbytné. 

Objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů 

Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby 
účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady, vzorky 
nebo modely nebo doplnil další nebo chybějící údaje, doklady, vzorky nebo modely. 
Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit 
nebo prominout její zmeškání. 

Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna, nestanoví-li zákon jinak. 
Nabídka však může být doplněna na základě žádosti podle ustanovení § 46 odst. 1 zákona o 
údaje, doklady, vzorky nebo modely, které nebudou hodnoceny podle kritérií hodnocení. V 
takovém případě se doplnění údajů týkajících se prokázání splnění podmínek účasti za 
změnu nabídky nepovažují, přičemž skutečnosti rozhodné pro posouzení splnění podmínek 
účasti mohou nastat i po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Za objasnění se považuje i oprava položkového rozpočtu, pokud není dotčena celková 
nabídková cena nebo jiné kritérium hodnocení nabídek.  
 
 
13. Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky (platí shodně pro všechny části 

veřejné zakázky) 
 
Nabídku je dodavatel povinen podat písemně pouze v listinné podobě, a to samostatně v 
jedné řádně uzavřené obálce pro každou část veřejné zakázky, označené názvem sektorové 
veřejné zakázky „Poskytování úklidových služeb 2018-2023“ – část ….(dodavatel doplní 
označení příslušné části veřejné zakázky dle toho, na kterou část podává nabídku)“ a 
s viditelným označením „Neotvírat“. 

Nabídka bude dodavatelem předložena v originále a jedné kopii v souladu se zadávacími 
podmínkami.  

Nabídka a doklady k prokázání kvalifikace musí být včetně veškerých požadovaných dokladů 
a příloh svázány do jednoho svazku. Svazek musí být na první straně označen názvem 
sektorové veřejné zakázky a obchodní firmou či názvem a sídlem dodavatele a údajem o 
tom, zda se jedná o originál nebo kopii.  

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, není-li v zadávací dokumentaci stanoveno 
jinak. Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musejí být 
podepsány statutárním orgánem dodavatele. V případě podpisu jinou osobou musí být 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 25 (celkem 29) 
„Poskytování úklidových služeb 2018-2023“ 

originál nebo úředně ověřená kopie jejího zmocnění doloženo v nabídce.  

Veškeré doklady musí být kvalitním způsobem vytištěny tak, aby byly dobře čitelné. Žádný 
doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl.  

Všechny listy svazku musejí být očíslovány průběžnou číselnou řadou počínající číslem 1. 
Posledním listem každého svazku musí být prohlášení dodavatele, v němž se uvede celkový 
počet všech listů ve svazku.  

Dodavatel jako součást nabídky předloží CD (CD-R, CD+R, CD-RW), případně DVD (DVD-R, 
DVD+R, DVD-RW), které bude obsahovat nabídku v digitální podobě (soubor *.pdf, *. doc(x), 
*. xls(x), *.xml apod.). Nosič musí být označen identifikačními údaji dodavatele a názvem 
sektorové veřejné zakázky. 

Nabídku je možné podat pouze k celému rozsahu konkrétní části sektorové veřejné zakázky.  

Zadavatel pro přehlednost doporučuje níže uvedené řazení nabídky a dokladů k prokázání 
splnění kvalifikace dodavatele: 

• Krycí list – Dodavatel použije Přílohu č. 2 zadávací dokumentace. Krycí list bude 
opatřený razítkem a podpisem oprávněné osoby (osob) dodavatele, v souladu se 
způsobem podepisování uvedeným ve veřejném rejstříku nebo zástupcem 
zmocněným k tomuto úkonu podle právních předpisů.  

• Obsah – nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel listů u jednotlivých oddílů 
(kapitol).  

• Smlouva 

• Doklady prokazující základní způsobilost 

• Doklady prokazující profesní způsobilost 

• Doklady prokazující technickou kvalifikaci (je-li požadováno) 

• Jistota (je-li požadována) 

• Popřípadě další dokumenty požadované zadávací dokumentací. 

• Prohlášení o počtu listů 

 

14. Vysvětlení zadávací dokumentace (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky) 
 
Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně 
související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních dní před 
skončením lhůty pro podání nabídek. 

Pokud se vysvětlení zadávací dokumentace týká částí zadávací dokumentace, které se 
neuveřejňují podle ustanovení § 96 odst. 2 zákona, odešle je nebo předá zadavatel všem 
dodavatelům, kteří podali žádost o příslušné části zadávací dokumentace. V takovém případě 
se odstavec 1 výše nepoužije. 

Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení 
uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 26 (celkem 29) 
„Poskytování úklidových služeb 2018-2023“ 

dodavatele. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení 
doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty podle odstavce 1 výše. 
Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, 
nemusí dodržet lhůty podle odstavce 1 výše. 

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena Zástupci zadavatele 
na adresu: Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o., Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3 
nebo na email info@broz-sedlaty.cz 

 

15. Místo podání nabídek (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky) 
 
Nabídky je možno podávat osobně na adresu: Dopravní podnik Ostrava, a.s., Poděbradova 
494/2, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, vždy v pracovních dnech v 09:30 hod. do 12:00 a 
od 12:30 do 14:00 hod. 
 
Dodavatel může podat nabídku rovněž doporučeně poštou na uvedenou adresu tak, aby byla 
do konce lhůty pro podání nabídek doručena.  
 

16. Lhůta pro podání nabídek a zadávací lhůta (platí shodně pro všechny části veřejné 
zakázky) 

 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 13.8.2018 v 10:00 hod. 

Lhůta, po kterou nesmí účastníci zadávacího řízení ze zadávacího řízení odstoupit, je 
stanovena ke dni podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem, maximálně však 180 dní ode 
dne konce lhůty pro podání nabídky.   

 

17. Otevírání obálek s nabídkami (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky) 
 
Otevírání obálek se uskuteční dne 13.8.2018 v 10:00 hod. na adrese Dopravní podnik 
Ostrava, a.s., Poděbradova 494/2, Ostrava, Moravská Ostrava, 2. poschodí, zasedací 
místnost. 

 
Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení a při zvláštních postupech 
podle části šesté zákona probíhá písemně. Není-li v zákoně stanoveno jinak, lze použít i ústní 
komunikaci, je-li obsah v dostatečné míře zdokumentován, zejména zápisy, zvukovými 
nahrávkami nebo souhrny hlavních prvků komunikace. 

Při komunikaci mezi zadavatelem a dodavateli nesmí být narušena důvěrnost nabídek  
a úplnost údajů v nich obsažených. Zadavateli nesmí být umožněn přístup k obsahu nabídek 
před uplynutím lhůty stanovené pro jejich podání. 

Při elektronické komunikaci v zadávacím řízení, soutěži o návrh a při zadávání veřejných 

18. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem (platí shodně pro všechny části veřejné 
zakázky) 

mailto:info@broz-sedlaty.cz


 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 27 (celkem 29) 
„Poskytování úklidových služeb 2018-2023“ 

zakázek na základě rámcové dohody nebo v dynamickém nákupním systému poskytne 
zadavatel dodavatelům k dispozici veškeré informace technické povahy, včetně kódování a 
šifrování, které jsou nezbytné pro elektronickou komunikaci. 

Nejde-li o komunikaci uskutečňovanou prostřednictvím elektronického nástroje nebo datové 
schránky, musí být datová zpráva opatřena platným uznávaným elektronickým podpisem, 
pokud jde o 

a) výzvu určenou účastníkům zadávacího řízení, 

b) oznámení o výběru dodavatele, 

c) rozhodnutí o nejvhodnějším návrhu v soutěži o návrh, 

d) vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

 Při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky je dokument doručen 
dodáním do datové schránky adresáta. 

Vzájemný styk prostřednictvím zastoupení zadavatele 

Zadavatel je při výkonu práv a povinností podle zákona zastoupen Advokátní kanceláří Brož, 
Sedlatý s.r.o. Tato osoba je zmocněna k přebírání a odesílání písemností a ke všem úkonům 
spojených se zadávacím řízením s výjimkou činností dle ustanovení § 43 odst. 2 zákona. 

 
19. Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem (platí shodně pro všechny části 

veřejné zakázky) 
 
Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 

i) zadavatel vylučuje možnost podání variantních nabídek; 

ii) zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění zadávací dokumentace dle 
ustanovení § 99 zákona; 

iii) zadavatel si pro část A-G sektorové veřejné zakázky vyhrazuje v souladu 
s ustanovením § 100 odst. 1 zákona možnost změny závazku ze Smlouvy, a to za níže 
uvedených podmínek: 

(1) Podmínky a obsah změny: V případě potřeby je zadavatel oprávněn po dobu 
platnosti Smlouvy upravit rozsah poskytovaných služeb, co do četnosti 
poskytovaných služeb. V případě potřeby navýšení četnosti již poskytovaných 
služeb bude ke Smlouvě uzavřen dodatek číslovaný vzestupnou řadou. 
Poskytované plnění dle dodatku bude realizováno za stejné jednotkové ceny 
dle Smlouvy a za stejných smluvních podmínek. Celkové plnění nesmí 
překročit finanční limit předpokládané hodnoty vyhrazeného závazku 
stanovený v zadávací dokumentaci. 

(2) Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

iv) zadavatel si pro část A-E sektorové veřejné zakázky vyhrazuje v souladu 
s ustanovením § 100 odst. 3 zákona možnost použití jednacího řízení bez uveřejnění 
pro poskytnutí nových služeb vybraným dodavatelem za předpokladu, že 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 28 (celkem 29) 
„Poskytování úklidových služeb 2018-2023“ 

(1) podmínky pro nové služby odpovídají podmínkám pro použití jednacího řízení 
bez uveřejnění podle ustanovení § 66 zákona, 

(2) předpokládaná hodnota nových služeb nepřevýší 30 % předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky, 

(3) jednací řízení bez uveřejnění bude zahájeno do 3 let od uzavření Smlouvy, 
přičemž plnění dle opčního práva nebude sjednáno na dobu delší, než je 
poskytováno plnění dle Smlouvy,  

(4) a předmětem poskytovaných nových služeb bude: rozšíření úklidu vozového 
parku, a to o další typy vozidel objednatele a dále změna technického 
způsobu čištění vozidel, to vše za podmínek sjednaných Smlouvou. 

v) zadavatel si pro část F sektorové veřejné zakázky vyhrazuje v souladu s ustanovením 
§ 100 odst. 3 zákona možnost použití jednacího řízení bez uveřejnění pro poskytnutí 
nových služeb vybraným dodavatelem za předpokladu, že 

(1) podmínky pro nové služby odpovídají podmínkám pro použití jednacího řízení 
bez uveřejnění podle ustanovení § 66 zákona, 

(2) předpokládaná hodnota nových služeb nepřevýší 30 % předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky, 

(3) jednací řízení bez uveřejnění bude zahájeno do 3 let od uzavření Smlouvy, 
přičemž plnění dle opčního práva nebude sjednáno na dobu delší, než je 
poskytováno plnění dle Smlouvy,  

(4) a předmětem poskytovaných nových služeb bude: rozšíření úklidu o další 
zastávky objednatele, a to za podmínek sjednaných Smlouvou. 

vi) zadavatel si pro část G sektorové veřejné zakázky vyhrazuje v souladu s ustanovením 
§ 100 odst. 3 zákona možnost použití jednacího řízení bez uveřejnění pro poskytnutí 
nových služeb vybraným dodavatelem za předpokladu, že 

(1) podmínky pro nové služby odpovídají podmínkám pro použití jednacího řízení 
bez uveřejnění podle ustanovení § 66 zákona, 

(2) předpokládaná hodnota nových služeb nepřevýší 30 % předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky, 

(3) jednací řízení bez uveřejnění bude zahájeno do 3 let od uzavření Smlouvy, 
přičemž plnění dle opčního práva nebude sjednáno na dobu delší, než je 
poskytováno plnění dle Smlouvy,  

(4) a předmětem poskytovaných nových služeb bude: rozšíření úklidu o další 
prodejny jízdních dokladů a zákaznická centra objednatele, a to za podmínek 
sjednaných  Smlouvou. 

vii) zadavatel si v souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. d) zákona vyhrazuje 
možnost požadovat předložení údajů o majetkové struktuře účastníka zadávacího 
řízení nebo jeho poddodavatele; 

viii) zadavatel v souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. f) zákona požaduje, aby v 
případě společné účasti dodavatelů v nabídce doložili, jaké bude rozdělení 



 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 29 (celkem 29) 
„Poskytování úklidových služeb 2018-2023“ 

odpovědnosti za plnění veřejné zakázky, popř. zda odpovědnost nesou všichni 
dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně; 

ix) dodavatelé sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení; 

x) jednotliví dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit 
transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, 
v jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání 
veřejné zakázky; 

xi) zadavatel dále upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je 
souhrnem požadavků zadavatele a nikoli konečným souhrnem veškerých požadavků 
vyplývajících z obecně platných norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své 
nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též 
ustanoveními příslušných obecně závazných norem. 

 

 

 

________________________________________ 
Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Tabačíková Magda 
hlavní specialista nákupu 


	00 ZD VZ DPO úklid 180629
	Identifikační údaje zadavatele:
	Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 43 zákona:
	Identifikační údaje osob, které zpracovaly část zadávací dokumentace a specifikace zpracované části zadávací dokumentace:
	Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení a při zvláštních postupech podle části šesté zákona probíhá písemně. Není-li v zákoně stanoveno jinak, lze použít i ústní komunikaci, je-li obsah v dostatečné míře zdokumentován, zejména zápi...
	Při komunikaci mezi zadavatelem a dodavateli nesmí být narušena důvěrnost nabídek  a úplnost údajů v nich obsažených. Zadavateli nesmí být umožněn přístup k obsahu nabídek před uplynutím lhůty stanovené pro jejich podání.
	Při elektronické komunikaci v zadávacím řízení, soutěži o návrh a při zadávání veřejných zakázek na základě rámcové dohody nebo v dynamickém nákupním systému poskytne zadavatel dodavatelům k dispozici veškeré informace technické povahy, včetně kódován...
	Nejde-li o komunikaci uskutečňovanou prostřednictvím elektronického nástroje nebo datové schránky, musí být datová zpráva opatřena platným uznávaným elektronickým podpisem, pokud jde o
	a) výzvu určenou účastníkům zadávacího řízení,
	b) oznámení o výběru dodavatele,
	c) rozhodnutí o nejvhodnějším návrhu v soutěži o návrh,
	d) vyloučení účastníka zadávacího řízení.
	Při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky je dokument doručen dodáním do datové schránky adresáta.
	Vzájemný styk prostřednictvím zastoupení zadavatele



[image: ]

[image: ]

		ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANÉ DLE UST. § 56 ZÁKONA Č. 134/2016 SB., 
O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 







 







		Název sektorové veřejné zakázky









		„Poskytování úklidových služeb 2018-2023“ 







		Evidenční číslo veřejné zakázky







NR-28-18-OŘ-Ta 





		Identifikační údaje zadavatele







		Název:

		Dopravní podnik Ostrava a.s.



		Sídlo (příp. doručovací adresa):

		Poděbradova 494/2 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava



		IČ:

		61974757



		

		



		

		



		

		







		Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 43 zákona







		Obchodní firma:

		Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o.



		Sídlo:

		Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3



		IČ:

		248 27 452



		Zapsaná:

		v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 178025



		





		










		
Přílohy zadávací dokumentace







· Příloha č. 1a – Specifikace plnění – část A

· Příloha č. 1b – Specifikace plnění – část B

· Příloha č. 1c – Specifikace plnění – část C

· Příloha č. 1d – Specifikace plnění – část D

· Příloha č. 1e – Specifikace plnění – část E

· Příloha č. 1f – Specifikace plnění – část F

· Příloha č. 1g – Specifikace plnění – část G

· Příloha č. 2 – Krycí list nabídky – část A - H

· Příloha č. 3 – Čestné prohlášení – část A - H

· Příloha č. 4a – Vzor Smlouvy – část A

· Příloha č. 4b – Vzor Smlouvy – část B

· Příloha č. 4c – Vzor Smlouvy – část C

· Příloha č. 4d – Vzor Smlouvy – část D

· Příloha č. 4e – Vzor Smlouvy – část E

· Příloha č. 4f – Vzor Smlouvy – část F

· Příloha č. 4g – Vzor Smlouvy – část G

· Příloha č. 4h – Vzor Smlouvy – část H

· Příloha č. 5 – Cenová nabídka – část A – H

· Příloha č. 6 – Základní požadavky k zajištění BOZP – část A - H

· Příloha č. 7a – Závazný postup provádění úklidových prací – část A

· Příloha č. 7b – Závazný postup provádění úklidových prací – část B

· Příloha č. 7c – Závazný postup provádění úklidových prací – část C

· Příloha č. 7d – Závazný postup provádění úklidových prací – část D

· Příloha č. 7e – Závazný postup provádění úklidových prací – část E

· Příloha č. 8 – Kniha provedených prací – část A - G

· Příloha č. 9 – Vymezení obchodního tajemství poskytovatele – část A–H 

· Příloha č. 10 - Protokol o předání a převzetí předmětu plnění – část H





		Obsah zadávací dokumentace







1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2. INFORMACE O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ

3. PŘEDMĚT SEKTOROVÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1. Část A  - Úklid – středisko údržba tramvaje Poruba

3.2. Část B – Úklid – středisko údržba tramvaje Ostrava

3.3. Část C – Úklid – středisko údržba autobusy Hranečník

3.4. Část D – Úklid – středisko údržba autobusy Poruba

3.5. Část E – Úklid – středisko údržba Trolejbusy

3.6. Část F – Úklid – Přístřešky včetně laviček a prosklená zábradlí na zastávkách

3.7. Část G – Úklid – Zákaznické centrum a prodejny jízdních dokladů

3.8. Část H – Odstranění graffity

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ SEKTOROVÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

5. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ

6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE

6.1. Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace

6.2. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí

6.3. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů

6.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob

6.5. Společné prokazování kvalifikace

6.6. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele

6.7. Doklady o kvalifikaci

6.8. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení

6.9. Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů

6.10. Prokazování kvalifikace pomocí certifikátu ze systému certifikovaných dodavatelů

6.11. Základní způsobilost

6.12. Profesní způsobilost

6.13. Ekonomická kvalifikace

6.14. Technická kvalifikace

6.14.1 Část A

6.14.2 Část B

6.14.3 Část C

6.14.4 Část D

6.14.5 Část E

6.14.6 Část F

6.14.7 Část G

6.14.8 Část H



7. OBCHODNÍ PODMÍNKY NEBO JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY VZTAHUJÍCÍ SE K PŘEDMĚTU SEKTOROVÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

8. DALŠÍ PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY

9. VYUŽITÍ PODDODAVATELE

10. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY A JEJÍ PROKÁZÁNÍ

11. HODNOCENÍ NABÍDEK

11.1. Pravidla pro hodnocení nabídek 

11.1.1. Kritéria hodnocení

11.1.2. Metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích

11.1.3. Váha nebo jiný matematický vztah mezi kritérii

11.2. Způsob zpracování kritérií hodnocení 

11.2.1. Kritérium nejnižší nabídková cena

12. PŘEDLOŽENÍ DOKLADŮ A OBJASNĚNÍ NEBO DOPLNĚNÍ ÚDAJŮ, DOKLADŮ, VZORKŮ NEBO MODELŮ

13. POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

14. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

15. MÍSTO PODÁNÍ NABÍDEK

16. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK A ZADÁVACÍ LHŮTA

17. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI

18. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM

19. DALŠÍ PRÁVA A PODMÍNKY VYHRAZENÉ ZADAVATELEM




		1. Úvodní ustanovení







Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek v zadávacím řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), jehož předmětem je uzavření smluv o poskytování úklidových služeb (část A-G) a Smlouvy o dílo (část H); (dále jen „Smlouva“ či „Smlouvy“).

Zadavatel v souladu s ustanovením § 101 zákona rozdělil veřejnou zakázku na 8 částí, a to na část A, část B, část C, část D, část E, část F, část G a část H, kdy v rámci každé části bude uzavřena Smlouva s jedním dodavatelem na dobu 5 let. 

Dodavatel je oprávněn podat nabídku do všech či jen do některé části veřejné zakázky. Zadavatel neomezuje počet částí veřejné zakázky, které lze zadat jednomu účastníku zadávacího řízení.

Účelem zadávacího řízení je uzavření Smlouvy/Smluv. Práva a povinnosti dodavatelů i zadavatele v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. 

Podáním nabídky či nabídek do konkrétní části veřejné zakázky přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky, včetně všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá se, že dodavatel před podáním nabídky či nabídek pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud dodavatel neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu dodavatele k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho nabídce. Jakákoliv výhrada znamená nesplnění zadávacích podmínek a vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení, jehož předmětem je konkrétně určená část veřejné zakázky.

Kde je v této zadávací dokumentaci uváděn dodavatel, rozumí se jím dle okolností v příslušné fázi zadávacího řízení i účastník zadávacího řízení ve smyslu ustanovení § 47 zákona.

[bookmark: _Toc255293286][bookmark: _Toc267321019][bookmark: _Ref267321434][bookmark: _Ref267321436]

		Název:

		Dopravní podnik Ostrava a.s.



		Sídlo (příp. doručovací adresa):

		Poděbradova 494/2 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava



		IČ:

		61974757



		Kontaktní osoba zadavatele:

		Magda Tabačíková



		Profil zadavatele:

		https://www.ppe.cz/v2/profil/dpo/default.aspx



		

		





Identifikační údaje zadavatele:

 Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 43 zákona:

		Obchodní firma:

		Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o.



		Sídlo:

		Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3



		IČ:

		248 27 452



		Zapsaná:

		v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 178025



		Osoba zastupující osobu zastupující zadavatele:

		

JUDr. Jiří Brož, jednatel



		Telefon, fax, e-mail:





Kontaktní osoba:

		Tel.: +420 246 028 028

Fax.: +420 246 028 029

info@broz-sedlaty.cz

JUDr. Jiří Brož, jednatel







Zástupce zadavatele pro zadání sektorové veřejné zakázky ve smyslu ustanovení § 43 zákona (dále jen „Zástupce zadavatele“) je zmocněn zadavatelem k výkonu zadavatelských činností, tj. je zmocněn k veškerým úkonům souvisejícím se zajištěním průběhu zadávacího řízení s výjimkou provedení výběru dodavatele, vyloučení účastníka zadávacího řízení, zrušení zadávacího řízení, nebo rozhodnutí o námitkách. Veškerou korespondenci ve věci zadání sektorové veřejné zakázky musí dodavatel adresovat Zástupci zadavatele.

Zástupce zadavatele, jakož i jednotlivé osoby zastupující Zástupce zadavatele ve věci sektorové veřejné zakázky, nejsou ve střetu zájmu ve smyslu ustanovení § 44 zákona.

Identifikační údaje osob, které zpracovaly část zadávací dokumentace a specifikace zpracované části zadávací dokumentace:

Na zadávací dokumentaci se, vyjma osob dle ustanovení § 36 odst. 4 zákona, nepodílela žádná třetí osoba.



		2. Informace o zadávacím řízení







		Název sektorové veřejné zakázky

		„Poskytování úklidových služeb 2018-2023“



		Druh sektorové veřejné zakázky

		Sektorová veřejná zakázka na služby



		Druh zadávacího řízení

		Otevřené řízení



		Celková předpokládaná hodnota sektorové veřejné zakázky

		33.500.000,- Kč bez DPH / 48 měsíců vč. vyhrazeného plnění (předpokládaná hodnota vyhrazeného plnění - 6.500.000,- Kč bez DPH)



		· předpokládaná hodnota sektorové veřejné zakázky pro část A

		10.400.000,- Kč bez DPH / 48 měsíců vč. vyhrazeného plnění (předpokládaná hodnota vyhrazeného plnění - 2.400.000,- Kč bez DPH)



		· předpokládaná hodnota sektorové veřejné zakázky pro část B

		7.800.000,- Kč bez DPH / 48 měsíců vč. vyhrazeného plnění (předpokládaná hodnota vyhrazeného plnění - 1.800.000,- Kč bez DPH)



		· předpokládaná hodnota sektorové veřejné zakázky pro část C

		3.600.000,- Kč bez DPH / 48 měsíců vč. vyhrazeného plnění (předpokládaná hodnota vyhrazeného plnění - 800.000,- Kč bez DPH)



		· předpokládaná hodnota sektorové veřejné zakázky pro část D

		2.050.000,- Kč bez DPH / 48 měsíců vč. vyhrazeného plnění (předpokládaná hodnota vyhrazeného plnění - 450.000,- Kč bez DPH)



		· předpokládaná hodnota sektorové veřejné zakázky pro část E

		3.750.000,- Kč bez DPH / 48 měsíců vč. vyhrazeného plnění (předpokládaná hodnota vyhrazeného plnění - 850.000,- Kč bez DPH)



		· předpokládaná hodnota sektorové veřejné zakázky pro část F

		770.000,- Kč bez DPH / 48 měsíců vč. vyhrazeného plnění (předpokládaná hodnota vyhrazeného plnění - 170.000,- Kč bez DPH)



		· předpokládaná hodnota sektorové veřejné zakázky pro část G

		130.000,- Kč bez DPH / 48 měsíců vč. vyhrazeného plnění (předpokládaná hodnota vyhrazeného plnění - 30.000,- Kč bez DPH)



		· předpokládaná hodnota sektorové veřejné zakázky pro část H

		5.000.000,- Kč bez DPH / 48 měsíců



		Počet vybraných dodavatelů

		1 dodavatel pro každou část veřejné zakázky



		Kód klasifikace předmětu sektorové veřejné zakázky

		90910000-9

		Úklidové služby



		

		98341130-5  

		Úklidové práce 



		

		45452000-0 

		Vnější úklidové práce







		3. Předmět sektorové veřejné zakázky







Předmětem sektorové veřejné zakázky je poskytnutí úklidových služeb. 

Bližší specifikace plnění je uvedena zejména v příloze č. 1a-1g zadávací dokumentace a v příloze č. 4a-4h zadávací dokumentace, které jsou její nedílnou přílohou.

Veřejná zakázka je rozdělena na 8 částí, a to následovně:



		3.1. Část A  - Úklid – středisko údržba tramvaje Poruba (dále jen „Část A“)







Předmětem veřejné zakázky pro část A je provádění úklidových prací v rozsahu a četnosti podle přílohy č. 1a a přílohy č. 4a zadávací dokumentace.



		3.2. Část B - Úklid – středisko údržba tramvaje Ostrava (dále jen „Část B“)







Předmětem veřejné zakázky pro část B je provádění úklidových prací v rozsahu a četnosti podle přílohy č. 1b a přílohy č. 4b zadávací dokumentace.



		3.3. Část C - Úklid – středisko údržba autobusy Hranečník (dále jen „Část C“)







Předmětem veřejné zakázky pro část C je provádění úklidových prací v rozsahu a četnosti podle přílohy č. 1c a přílohy č. 4c zadávací dokumentace.

		3.4. Část D - Úklid – středisko údržba autobusy Poruba (dále jen „Část D“)







Předmětem veřejné zakázky pro část D je provádění úklidových prací v rozsahu a četnosti podle přílohy č. 1d a přílohy č. 4d zadávací dokumentace.



		3.5. Část E - Úklid – středisko údržba Trolejbusy (dále jen „Část E“)







Předmětem veřejné zakázky pro část E je provádění úklidových prací v rozsahu a četnosti podle přílohy č. 1e a přílohy č. 4e zadávací dokumentace.



		3.6. Část F - Úklid – Přístřešky včetně laviček a prosklená zábradlí na zastávkách 
(dále jen „Část F“)







Předmětem veřejné zakázky pro část F je provádění úklidových prací v rozsahu a četnosti podle přílohy č. 1f a přílohy č. 4f zadávací dokumentace.



		3.7. Část G - Úklid – Zákaznické centrum a prodejny jízdních dokladů (dále jen „Část G“)







Předmětem veřejné zakázky pro část G je provádění úklidových prací v rozsahu a četnosti podle přílohy č. 1g a přílohy č. 4g zadávací dokumentace.



		3.8. Část H - Odstranění graffity (dále jen „Část H“)







Předmětem veřejné zakázky pro část H je realizace díla „Operativní odstranění znečištění vnitřních prostorů vozidel městské hromadné dopravy od graffiti“ a odstranění graffiti z prostorů nástupišť přístřešků, mostů, opěrných a protihlukových stěn, prodejen jízdních dokladů a ostatních objektů v majetku zadavatele v rozsahu specifikovaném jednotlivými objednávkami v souladu s přílohou č. 4h zadávací dokumentace.



		4. Doba a místo plnění sektorové veřejné zakázky (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Smlouva pro každou část veřejné zakázky bude uzavřena na dobu určitou.

Předpokládaný termín zahájení a termín ukončení plnění jednotlivých částí veřejné zakázky: 

		Část VZ

		Předpokládaný termín zahájení

		Termín ukončení



		Část A

		1.10.2018

		31.12.2023



		Část B

		1.10.2018

		31.12.2023



		Část C

		1.10.2018

		31.12.2023



		Část D

		1.10.2018

		31.12.2023



		Část E

		1.10.2018

		31.12.2023



		Část F

		1.1.2019

		31.12.2023



		Část G

		1.1.2019

		31.12.2023 



		Část H

		1.10.2018

		 31.12.2023







Místem plnění veřejné zakázky je Ostrava.



		5. Prohlídka místa plnění (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Zadavatel zorganizuje prohlídky míst plnění sektorové veřejné zakázky. Dodavatelé, kteří budou mít zájem o prohlídku, se shromáždí:

		Den a čas konání prohlídky

		Místo prohlídky

		Kontaktní osoba pro účely prohlídky



		24. 07. 2018

12:00 hod.

		Vrátnice střediska Areál tramvaje Moravská Ostrava, ul. Plynární 3345/20, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava,

		Pavel Riedel

telefon: 602 568 413

email: Pavel.Riedel@dpo.cz



		24. 07. 2018

8:00 hod.

		Vrátnice střediska Areál tramvaje Poruba, ul. U vozovny 1115/3, 708 00 Ostrava - Poruba 

		Dvořáček Libor

telefon: 602 768 159

email: Libor.Dvoracek@dpo.cz



		24. 07. 2018

14:00 hod.

		Vrátnice střediska Areál autobusy Hranečník, ul. Počáteční 1962/36, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava

		Ing. Jiří Osmančík

telefon: 724 068 307

email: Jiri.Osmancik@dpo.cz



		24. 07. 2018

9:00 hod.

		Vrátnice střediska Areál autobusy Poruba, ul. Slavíková 6229/27A, 708 00 Ostrava - Poruba

		Václav Kupka

telefon: 725 572 964

email: Vaclav.Kupka@dpo.cz



		24. 07. 2018

13:00 hod.

		Vrátnice střediska Areál trolejbusy Ostrava, ul. Sokolská 3243/64, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava

		Ing. Jaroslav Jelínek

telefon: 702 210 679

email: Jaroslav.Jelinek@dpo.cz





		24. 07. 2018

10:30 hod.

		Vrátnice střediska Areál dílny Martinov, Martinovská 3293/40, 723 00 Ostrava – Martinov

		Ing. Roman Maceček

telefon: 606 720 455

email: Roman.Macecek@dpo.cz





S ohledem na předmět sektorové veřejné zakázky zadavatel doporučuje, aby se dodavatelé prohlídky místa plnění zúčastnili.

Za každého dodavatele se může prohlídky zúčastnit pouze jeden zástupce. Dodavatel je povinen oznámit zadavateli nejpozději 2 pracovní dny před konáním prohlídky jméno, příjmení a telefonní kontakt na osobu, která se za dodavatele prohlídky zúčastní, a to na 
shora uvedené emailové adresy. 

Upozornění: Během prohlídky předmětu plnění nebudou sdělovány žádné informace.

Jakékoliv dotazy týkající se zadávacích podmínek musí být adresovány Zástupci zadavatele.



		6. Požadavky na prokázání kvalifikace







		6.1. Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace







Zadavatel upozorňuje, že dodavatelé jsou povinni prokázat splnění kvalifikace pro každou část sektorové veřejné zakázky samostatně, tzn., pokud dodavatel podá nabídku do jedné, dvou nebo do více/všech částí sektorové veřejné zakázky, je povinen pro každou tuto část doložit doklady o prokázání základní způsobilosti, profesní způsobilosti, a technické kvalifikace zvlášť dle níže uvedených požadavků. 

Kvalifikovaným pro splnění konkrétní části sektorové veřejné zakázky je dodavatel, který v rámci této části veřejné zakázky:

a) prokáže základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona,

b) prokáže profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 a 2 zákona,

c) prokáže ekonomickou kvalifikaci podle ustanovení § 78 zákona, 

d) prokáže technickou kvalifikaci podle ustanovení § 79 zákona.

Dodavatel prokáže kvalifikaci doklady požadovanými v této zadávací dokumentaci.



		6.2. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.







		6.3. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně.



		6.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona jinou osobou,

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.

Má se za to, že požadavek podle písm. d) výše je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle písm. d) výše obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.

Zadavatel v této souvislosti požaduje v souladu s ustanovením § 83 odst. 3 zákona, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje ekonomickou kvalifikaci podle ustanovení § 78 zákona, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky.



		6.5. Společné prokazování kvalifikace (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Pokud zadavatel v této zadávací dokumentaci nestanovil pro konkrétní případ bližší pravidla pro prokazování profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 2 zákona, ekonomické kvalifikace nebo technické kvalifikace a pokud se dodavatelé účastní zadávacího řízení společně nebo prokazují kvalifikaci prostřednictvím jiných osob, prokazují dodavatelé a jiné osoby kvalifikaci společně.





		6.6. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Zadavatel nepožaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady prokazující základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona a profesní způsobilost podle ustanovení § 77 zákona jeho poddodavatelů.

 

		6.7. Doklady o kvalifikaci (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Zadavatel neumožňuje, pokud není v zadávací dokumentaci výslovně uvedeno jinak, nahradit předložení dokladů čestným prohlášením. Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

Před uzavřením Smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již předložil v předchozím zadávacím řízení. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 



		6.8. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že: 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou výše, zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 







		6.9. Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle ustanovení § 228 odst. 1 zákona ve lhůtě pro prokázání kvalifikace, nahrazuje tento výpis doklad prokazující profesní způsobilost podle ustanovení § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona. 

Zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 

Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle ustanovení § 231 odst. 4 zákona.

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.

 

		6.10. Prokazování kvalifikace pomocí certifikátu ze systému certifikovaných dodavatelů (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

Zadavatel bez zvláštních důvodů nebude zpochybňovat údaje uvedené v certifikátu. Zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů podle ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) až d) zákona.

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 



		6.11. Základní způsobilost (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Způsobilým dle ustanovení § 74 odst. 1 zákona není dodavatel, který:

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce písm. a) výše splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, či pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat osoby uvedené v ustanovení § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k ustanovení 
§ 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. d) zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1 písm. b), c) a e) zákona použít čestné prohlášení, které je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace.



		6.12. Profesní způsobilost (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením:

· výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

· dokladu, že je dodavatel oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, a to minimálně v rozsahu: 

· Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)

· Poskytování technických služeb

Doklady k prokázání profesní způsobilosti nemusí dodavatel předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 



		6.13. Ekonomická kvalifikace







Zadavatel nepožaduje u části A – H prokázání ekonomické kvalifikace.



		6.14. Technická kvalifikace







Dodavatelé jsou povinni prokázat technickou kvalifikaci pro každou část veřejné zakázky dle níže uvedených požadavků.

Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností zadavatel stanovuje, že dodavatel podávající nabídku do více částí sektorové veřejné zakázky může doložit stejné významné služby pro každou část sektorové veřejné zakázky (platí pro část A-E).



		6.14.1. Část A







K prokázání kritérií technické kvalifikace pro část A veřejné zakázky zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 zákona požaduje:

A. Seznam významných služeb

Zadavatel požaduje po dodavateli předložení seznamu významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.

Ze seznamu významných služeb objednatele musí vyplývat, že dodavatel realizoval alespoň 2 významné služby obdobného charakteru, jako je předmět této veřejné zakázky, kdy významnou službou obdobného charakteru se rozumí poskytování úklidových prací pro jednoho objednatele po dobu alespoň 1 roku s tím, že objem finančního plnění za realizaci předložené významné služby musí činit alespoň 1.500.000,- Kč bez DPH.

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením seznamu významných služeb, ve kterém musí být u jednotlivých služeb uvedeny minimálně následující údaje:

· název objednatele,

· specifikace poskytnutých služeb

· finanční objem v Kč bez DPH,

· doba a místo poskytnutí služeb.

Zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 4 zákona stanovuje, že dodavatel může k prokázání splnění kritéria kvalifikace „Seznam významných služeb“ dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) zákona použít služby, které poskytl společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění dodávky, služby nebo stavební práce podílel.

Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria „Seznam významných služeb“ ve smyslu ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) je zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele.



		6.14.2. Část B







K prokázání kritérií technické kvalifikace pro část B veřejné zakázky zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 zákona požaduje:

A. Seznam významných služeb

Zadavatel požaduje po dodavateli předložení seznamu významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.

Ze seznamu významných služeb objednatele musí vyplývat, že dodavatel realizoval alespoň 2 významné služby obdobného charakteru, jako je předmět této veřejné zakázky, kdy významnou službou obdobného charakteru se rozumí poskytování úklidových prací pro jednoho objednatele po dobu alespoň 1 roku s tím, že objem finančního plnění za realizaci předložené významné služby musí činit alespoň 1.000.000,- Kč bez DPH.

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením seznamu významných služeb, ve kterém musí být u jednotlivých služeb uvedeny minimálně následující údaje:

· název objednatele,

· specifikace poskytnutých služeb

· finanční objem v Kč bez DPH,

· doba a místo poskytnutí služeb.

Zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 4 zákona stanovuje, že dodavatel může k prokázání splnění kritéria kvalifikace „Seznam významných služeb“ dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) zákona použít služby, které poskytl společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění dodávky, služby nebo stavební práce podílel.

Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria „Seznam významných služeb“ ve smyslu ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) je zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele.



		6.14.3. Část C







K prokázání kritérií technické kvalifikace pro část C veřejné zakázky zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 zákona požaduje:

A. Seznam významných služeb

Zadavatel požaduje po dodavateli předložení seznamu významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.

Ze seznamu významných služeb objednatele musí vyplývat, že dodavatel realizoval alespoň 2 významné služby obdobného charakteru, jako je předmět této veřejné zakázky, kdy významnou službou obdobného charakteru se rozumí poskytování úklidových prací pro jednoho objednatele po dobu alespoň 1 roku s tím, že objem finančního plnění za realizaci předložené významné služby musí činit alespoň 500.000,- Kč bez DPH.

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením seznamu významných služeb, ve kterém musí být u jednotlivých služeb uvedeny minimálně následující údaje:

· název objednatele,

· specifikace poskytnutých služeb

· finanční objem v Kč bez DPH,

· doba a místo poskytnutí služeb.

Zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 4 zákona stanovuje, že dodavatel může k prokázání splnění kritéria kvalifikace „Seznam významných služeb“ dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) zákona použít služby, které poskytl společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění dodávky, služby nebo stavební práce podílel.

Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria „Seznam významných služeb“ ve smyslu ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) je zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele.



		6.14.4. Část D







K prokázání kritérií technické kvalifikace pro část D veřejné zakázky zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 zákona požaduje:

A. Seznam významných služeb

Zadavatel požaduje po dodavateli předložení seznamu významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.

Ze seznamu významných služeb objednatele musí vyplývat, že dodavatel realizoval alespoň 2 významné služby obdobného charakteru, jako je předmět této veřejné zakázky, kdy významnou službou obdobného charakteru se rozumí poskytování úklidových prací pro jednoho objednatele po dobu alespoň 1 roku s tím, že objem finančního plnění za realizaci předložené významné služby musí činit alespoň 400.000,- Kč bez DPH.

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením seznamu významných služeb, ve kterém musí být u jednotlivých služeb uvedeny minimálně následující údaje:

· název objednatele,

· specifikace poskytnutých služeb

· finanční objem v Kč bez DPH,

· doba a místo poskytnutí služeb.

Zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 4 zákona stanovuje, že dodavatel může k prokázání splnění kritéria kvalifikace „Seznam významných služeb“ dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) zákona použít služby, které poskytl společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění dodávky, služby nebo stavební práce podílel.

Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria „Seznam významných služeb“ ve smyslu ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) je zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele.



		6.14.5. Část E







K prokázání kritérií technické kvalifikace pro část E veřejné zakázky zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 zákona požaduje:

A. Seznam významných služeb

Zadavatel požaduje po dodavateli předložení seznamu významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.

Ze seznamu významných služeb objednatele musí vyplývat, že dodavatel realizoval alespoň 2 významné služby obdobného charakteru, jako je předmět této veřejné zakázky, kdy významnou službou obdobného charakteru se rozumí poskytování úklidových prací pro jednoho objednatele po dobu alespoň 1 roku s tím, že objem finančního plnění za realizaci předložené významné služby musí činit alespoň 700.000,- Kč bez DPH.

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením seznamu významných služeb, ve kterém musí být u jednotlivých služeb uvedeny minimálně následující údaje:

· název objednatele,

· specifikace poskytnutých služeb

· finanční objem v Kč bez DPH,

· doba a místo poskytnutí služeb.

Zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 4 zákona stanovuje, že dodavatel může k prokázání splnění kritéria kvalifikace „Seznam významných služeb“ dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) zákona použít služby, které poskytl společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění dodávky, služby nebo stavební práce podílel.

Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria „Seznam významných služeb“ ve smyslu ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) je zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele.



		6.14.6. Část F







Zadavatel nepožaduje u části F prokázání technické kvalifikace.



		6.14.7. Část G







Zadavatel nepožaduje u části G prokázání technické kvalifikace.



		6.14.8. Část H







K prokázání kritérií technické kvalifikace pro část H veřejné zakázky zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 zákona požaduje:

A. Provedení zkoušky odstranění graffity

Zadavatel současně v souladu s ustanovením § 167 odst. 1 zákona požaduje pro účely prokázání odbornosti provedení zkoušky odstranění graffity.

Dodavatel je povinen se pro účely prokázání tohoto kvalifikačního kritéria dostavit na výzvu zadavatele k provedení zkoušky odstranění graffity. Dodavatel bude vyzván k provedení zkoušky elektronicky na email uvedený v jeho nabídce, a to minimálně 5 kalendářních dnů před provedením zkoušky. Náhradní termín není možný. Zkouška proběhne ve středisku údržba tramvaje Poruba, U vozovny 1115/3, 708 00 Ostrava – Poruba.

V rámci zkoušky bude dodavatel povinen provést vzorové čištění graffity o velikosti cca 1m2 na vozidle MHD. Doba vzorového čištění nesmí přesáhnout celkem 3 hodiny.  Zadavatel k tomuto uvádí, že umožňuje nanést na vozidlo MHD čistící prostředky s potřebou delší doby aplikace, přičemž stanovuje, že nejpozději do 27 hodin od nanesení musí být zahájeno odstranění naneseného čistícího prostředku. 

Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností zadavatel stanovuje, že:

· do doby vzorového čištění (tj. 3 hodiny) se nezahrnuje doba působení naneseného čistícího prostředku (max. 24 hodin) a 

· doba vzorového čištění v součtu za oba dva dny nesmí překročit 3 hodiny.

Pro účely prokázání splnění kvalifikace zadavatel stanovuje, že graffity z vozidla MHD musí být v celém rozsahu (tj. bez jakýchkoliv známek graffity) a za dodržení shora uvedeného časového intervalu odstraněno, a to bez narušení původního barevného podkladu vozidla MHD. V opačném případě dodavatel neprokáže splnění kvalifikace v požadovaném rozsahu. O provedení zkoušky bude proveden protokol, který bude podkladem pro následné posouzení splnění kvalifikace.



		7. Obchodní podmínky nebo jiné smluvní podmínky vztahující se k předmětu sektorové veřejné zakázky (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Zadavatel v souladu s ustanovením § 37 odst. 1 písm. c) zákona stanovil obchodní podmínky nebo jiné smluvní podmínky vztahující se k předmětu sektorové veřejné zakázky ve formě a struktuře návrhu Smluv, která jsou uvedeny v příloze č. 4a - č. 4h této zadávací dokumentace. Dodavatel Smlouvu doplní o údaje nezbytné pro vznik jejího návrhu (zejména vlastní identifikaci a cenu, popř. další údaje, jejichž doplnění text Smlouvy předpokládá) a takto upravený návrh Smlouvy podepíše osoba zastupující dodavatele a předloží jako nedílnou součást nabídky. 

V případě nabídky podávané společně několika dodavateli je dodavatel oprávněn upravit návrh Smlouvy toliko s ohledem na tuto skutečnost.

V případě nabídky podávané fyzickou a nikoliv právnickou osobou jako dodavatelem, je dodavatel oprávněn upravit návrh Smlouvy toliko s ohledem na tuto skutečnost. V případě nabídky podávané společností ve smyslu ustanovení § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, je dodavatel oprávněn upravit návrh Smlouvy toliko s ohledem na tuto skutečnost.

Návrh Smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat práva zadavatele, uvedená v této zadávací dokumentaci, v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací podmínky 
a dodavatel bude zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení.



		8. Další podmínky pro uzavření Smlouvy (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Další požadavky zadavatele na obsah nabídky

Nejsou požadovány žádné další požadavky na obsah nabídky, vyjma již uvedených požadavků v této zadávací dokumentaci a v jejích přílohách.

Další podmínky pro uzavření Smlouvy

A. Zadavatel v souladu s ustanovením § 122 odst. 3 zákona odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení:

1. originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici,

B. U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen "skutečný majitel") z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o veřejné zakázce. 

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli z evidence údajů o skutečných majitelích, zadavatel v rámci výzvy dle bodu A. výše vyzve vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou zejména

I. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,

II. seznam akcionářů,

III. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,

IV. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.



		9. Využití poddodavatele (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Zadavatel v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 zákona požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů. 

Vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou mu známi. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle věty první a kteří se následně zapojí do plnění veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem. Zadavatel rovněž stanovuje, že se povinnost dle tohoto odstavce vztahuje rovněž i na poddodavatele v dalších úrovních dodavatelského řetězce.



		10. Požadavek na poskytnutí jistoty a její prokázání (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Zadavatel v souladu s ustanovením § 41 zákona požaduje, aby účastník zadávacího řízení poskytl ve lhůtě pro podání nabídek jistotu, a to pro každou část veřejné zakázky samostatně a v níže uvedené výši:

		Část veřejné zakázky

		Výše požadované jistoty 



		Část A

		150.000,- Kč



		Část B

		100.000,- Kč



		Část C

		50.000,- Kč



		Část D

		30.000,- Kč



		Část E

		50.000,- Kč



		Část F

		10.000,- Kč



		Část G

		2.000,- Kč



		Část H

		50.000,- Kč







Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení formou

a) složení peněžní částky na účet zadavatele (dále jen „peněžní jistota“),

b) bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo

c) pojištění záruky ve prospěch zadavatele.

Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty:

a) sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu,

Peněžní jistota se skládá na účet zadavatele č. ú. 2105677586/2700 vedený u UniCreditBank, Czech Republic a.s., pro zahraničního dodavatele (plátce): IBAN CZ4627000000002105677586, SWIFT/Bic BACXCZPP 

Peněžní jistota musí být připsána na shora uvedený účet nejpozději poslední den lhůty pro podání nabídek.

Zadavatel požaduje platbu identifikovat variabilním symbolem, a to IČ dodavatele a dále jako zprávu pro příjemce uvést název veřejné zakázky a část veřejné zakázky, ke které je jistota skládána.

Zadavatel rovněž doporučuje v případě peněžní jistoty předložit jako součást nabídky potvrzení banky o složení peněžní částky v hotovosti na uvedený účet zadavatele nebo kopii výpisu z účtu dodavatele, na kterém je celá částka peněžní jistoty prokazatelně odečtena ve prospěch účtu zadavatele. Zadavatel rovněž doporučuje v nabídce uvést bankovní spojení a číslo účtu, na který požaduje dodavatel uvolněnou jistotu vrátit.

b) předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v ustanovení § 41 odst. 8 zákona jistotu, jde-li o bankovní záruku

Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky, je účastník zadávacího řízení povinen zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty.

c) předložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v ustanovení § 41 odst. 8 zákona jistotu, jde-li o pojištění záruky.

Je-li jistota poskytnuta formou pojištění záruky, je účastník zadávacího řízení povinen zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty.



		11. Hodnocení nabídek (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Zadavatel stanovuje, že nabídky v každé části veřejné zakázky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek bude provedena ve formě hodnocení nejnižší nabídkové ceny.



		11.1. Pravidla pro hodnocení nabídek 







		11.1.1. Kritéria hodnocení







Jediným kritériem hodnocení je nejnižší nabídková cena.











		11.1.2. Metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích







Kritérium nejnižší nabídková cena

V rámci daného kritéria budou hodnoceny nabídkové ceny dodavatelů zpracovaných 
dle čl. 11.2.1 této zadávací dokumentace tak, že bude stanoveno pořadí jednotlivých nabídek podle výše jejich nabídkových cen. Nejvýhodnější nabídkou v daném kritériu bude vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.

Zadavatel stanoví, že při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše bez daně z přidané hodnoty.



		11.1.3. Váha nebo jiný matematický vztah mezi kritérii







Zadavatel stanovil pouze jediné kritérium hodnocení, a to nejnižší nabídkovou cenu, a proto nelze uvést váhu nebo jiný matematický vztah mezi kritérii.

[bookmark: _Toc243726265]

		11.2. Způsob zpracování kritérií hodnocení







		11.2.1. Kritérium nejnižší nabídková cena







Nabídková cena je stanovena na základě cenové nabídky uvedené v příloze č. 5 zadávací dokumentace. V modelovém příkladu vyplní dodavatel pouze pole určená pro stanovení ceny. 

Nabídková cena musí být stanovena v souladu s jednotkovými cenami, jež budou přílohou Smlouvy.

Nabídková cena a jednotkové ceny budou uvedeny v českých korunách (Kč). 

Nabídkovou cenu uvede dodavatel též v Krycím listu nabídky, který tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace, a to v členění bez DPH, výši DPH a s DPH.  





		12.  Předložení dokladů a objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Předložení dokladů

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu, předkládá dodavatel kopie dokladu, nestanoví-li zákon jinak. Zadavatel může postupem podle ustanovení § 46 odst. 1 zákona požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu.

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad.

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává. Tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením.

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné.

Objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů

Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady, vzorky nebo modely nebo doplnil další nebo chybějící údaje, doklady, vzorky nebo modely. Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její zmeškání.

Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna, nestanoví-li zákon jinak. Nabídka však může být doplněna na základě žádosti podle ustanovení § 46 odst. 1 zákona o údaje, doklady, vzorky nebo modely, které nebudou hodnoceny podle kritérií hodnocení. V takovém případě se doplnění údajů týkajících se prokázání splnění podmínek účasti za změnu nabídky nepovažují, přičemž skutečnosti rozhodné pro posouzení splnění podmínek účasti mohou nastat i po uplynutí lhůty pro podání nabídek.

Za objasnění se považuje i oprava položkového rozpočtu, pokud není dotčena celková nabídková cena nebo jiné kritérium hodnocení nabídek. 





		13. Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Nabídku je dodavatel povinen podat písemně pouze v listinné podobě, a to samostatně v jedné řádně uzavřené obálce pro každou část veřejné zakázky, označené názvem sektorové veřejné zakázky „Poskytování úklidových služeb 2018-2023“ – část ….(dodavatel doplní označení příslušné části veřejné zakázky dle toho, na kterou část podává nabídku)“ a s viditelným označením „Neotvírat“.

Nabídka bude dodavatelem předložena v originále a jedné kopii v souladu se zadávacími podmínkami. 

Nabídka a doklady k prokázání kvalifikace musí být včetně veškerých požadovaných dokladů a příloh svázány do jednoho svazku. Svazek musí být na první straně označen názvem sektorové veřejné zakázky a obchodní firmou či názvem a sídlem dodavatele a údajem o tom, zda se jedná o originál nebo kopii. 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, není-li v zadávací dokumentaci stanoveno jinak. Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musejí být podepsány statutárním orgánem dodavatele. V případě podpisu jinou osobou musí být originál nebo úředně ověřená kopie jejího zmocnění doloženo v nabídce. 

Veškeré doklady musí být kvalitním způsobem vytištěny tak, aby byly dobře čitelné. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

Všechny listy svazku musejí být očíslovány průběžnou číselnou řadou počínající číslem 1. Posledním listem každého svazku musí být prohlášení dodavatele, v němž se uvede celkový počet všech listů ve svazku. 

[bookmark: _Toc243726268]Dodavatel jako součást nabídky předloží CD (CD-R, CD+R, CD-RW), případně DVD (DVD-R, DVD+R, DVD-RW), které bude obsahovat nabídku v digitální podobě (soubor *.pdf, *. doc(x), *. xls(x), *.xml apod.). Nosič musí být označen identifikačními údaji dodavatele a názvem sektorové veřejné zakázky.

Nabídku je možné podat pouze k celému rozsahu konkrétní části sektorové veřejné zakázky. 

Zadavatel pro přehlednost doporučuje níže uvedené řazení nabídky a dokladů k prokázání splnění kvalifikace dodavatele:

· Krycí list – Dodavatel použije Přílohu č. 2 zadávací dokumentace. Krycí list bude opatřený razítkem a podpisem oprávněné osoby (osob) dodavatele, v souladu se způsobem podepisování uvedeným ve veřejném rejstříku nebo zástupcem zmocněným k tomuto úkonu podle právních předpisů. 

· Obsah – nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel listů u jednotlivých oddílů (kapitol). 

· Smlouva

· Doklady prokazující základní způsobilost

· Doklady prokazující profesní způsobilost

· Doklady prokazující technickou kvalifikaci (je-li požadováno)

· Jistota (je-li požadována)

· Popřípadě další dokumenty požadované zadávací dokumentací.

· Prohlášení o počtu listů



		14. Vysvětlení zadávací dokumentace (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních dní před skončením lhůty pro podání nabídek.

Pokud se vysvětlení zadávací dokumentace týká částí zadávací dokumentace, které se neuveřejňují podle ustanovení § 96 odst. 2 zákona, odešle je nebo předá zadavatel všem dodavatelům, kteří podali žádost o příslušné části zadávací dokumentace. V takovém případě se odstavec 1 výše nepoužije.

Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty podle odstavce 1 výše. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůty podle odstavce 1 výše.

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena Zástupci zadavatele na adresu: Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o., Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3 nebo na email info@broz-sedlaty.cz



		15. Místo podání nabídek (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Nabídky je možno podávat osobně na adresu: Dopravní podnik Ostrava, a.s., Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, vždy v pracovních dnech v 09:30 hod. do 12:00 a od 12:30 do 14:00 hod.



Dodavatel může podat nabídku rovněž doporučeně poštou na uvedenou adresu tak, aby byla do konce lhůty pro podání nabídek doručena. 



		16. Lhůta pro podání nabídek a zadávací lhůta (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Lhůta pro podání nabídek končí dne 13.8.2018 v 10:00 hod.

Lhůta, po kterou nesmí účastníci zadávacího řízení ze zadávacího řízení odstoupit, je stanovena ke dni podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem, maximálně však 180 dní ode dne konce lhůty pro podání nabídky.  



		17. Otevírání obálek s nabídkami (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Otevírání obálek se uskuteční dne 13.8.2018 v 10:00 hod. na adrese Dopravní podnik Ostrava, a.s., Poděbradova 494/2, Ostrava, Moravská Ostrava, 2. poschodí, zasedací místnost.



		18. [bookmark: _Ref267321934][bookmark: _Toc267321049][bookmark: _Toc255293318]Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)





Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení a při zvláštních postupech podle části šesté zákona probíhá písemně. Není-li v zákoně stanoveno jinak, lze použít i ústní komunikaci, je-li obsah v dostatečné míře zdokumentován, zejména zápisy, zvukovými nahrávkami nebo souhrny hlavních prvků komunikace.

Při komunikaci mezi zadavatelem a dodavateli nesmí být narušena důvěrnost nabídek 
a úplnost údajů v nich obsažených. Zadavateli nesmí být umožněn přístup k obsahu nabídek před uplynutím lhůty stanovené pro jejich podání.

Při elektronické komunikaci v zadávacím řízení, soutěži o návrh a při zadávání veřejných zakázek na základě rámcové dohody nebo v dynamickém nákupním systému poskytne zadavatel dodavatelům k dispozici veškeré informace technické povahy, včetně kódování a šifrování, které jsou nezbytné pro elektronickou komunikaci.

Nejde-li o komunikaci uskutečňovanou prostřednictvím elektronického nástroje nebo datové schránky, musí být datová zpráva opatřena platným uznávaným elektronickým podpisem, pokud jde o

a) výzvu určenou účastníkům zadávacího řízení,

b) oznámení o výběru dodavatele,

c) rozhodnutí o nejvhodnějším návrhu v soutěži o návrh,

d) vyloučení účastníka zadávacího řízení.

 Při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky je dokument doručen dodáním do datové schránky adresáta.

[bookmark: _Ref267321961][bookmark: _Toc267321051][bookmark: _Toc255293320]Vzájemný styk prostřednictvím zastoupení zadavatele

Zadavatel je při výkonu práv a povinností podle zákona zastoupen Advokátní kanceláří Brož, Sedlatý s.r.o. Tato osoba je zmocněna k přebírání a odesílání písemností a ke všem úkonům spojených se zadávacím řízením s výjimkou činností dle ustanovení § 43 odst. 2 zákona.



		19. Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem (platí shodně pro všechny části veřejné zakázky)







Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky:

0. zadavatel vylučuje možnost podání variantních nabídek;

0. zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění zadávací dokumentace dle ustanovení § 99 zákona;

0. zadavatel si pro část A-G sektorové veřejné zakázky vyhrazuje v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 zákona možnost změny závazku ze Smlouvy, a to za níže uvedených podmínek:

2. Podmínky a obsah změny: V případě potřeby je zadavatel oprávněn po dobu platnosti Smlouvy upravit rozsah poskytovaných služeb, co do četnosti poskytovaných služeb. V případě potřeby navýšení četnosti již poskytovaných služeb bude ke Smlouvě uzavřen dodatek číslovaný vzestupnou řadou. Poskytované plnění dle dodatku bude realizováno za stejné jednotkové ceny dle Smlouvy a za stejných smluvních podmínek. Celkové plnění nesmí překročit finanční limit předpokládané hodnoty vyhrazeného závazku stanovený v zadávací dokumentaci.

2. Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

0. zadavatel si pro část A-E sektorové veřejné zakázky vyhrazuje v souladu s ustanovením § 100 odst. 3 zákona možnost použití jednacího řízení bez uveřejnění pro poskytnutí nových služeb vybraným dodavatelem za předpokladu, že

3. podmínky pro nové služby odpovídají podmínkám pro použití jednacího řízení bez uveřejnění podle ustanovení § 66 zákona,

3. předpokládaná hodnota nových služeb nepřevýší 30 % předpokládané hodnoty veřejné zakázky,

3. [bookmark: _Hlk515527921][bookmark: _Hlk515528295]jednací řízení bez uveřejnění bude zahájeno do 3 let od uzavření Smlouvy, přičemž plnění dle opčního práva nebude sjednáno na dobu delší, než je poskytováno plnění dle Smlouvy, 

3. a předmětem poskytovaných nových služeb bude: rozšíření úklidu vozového parku, a to o další typy vozidel objednatele a dále změna technického způsobu čištění vozidel, to vše za podmínek sjednaných Smlouvou.

0. zadavatel si pro část F sektorové veřejné zakázky vyhrazuje v souladu s ustanovením § 100 odst. 3 zákona možnost použití jednacího řízení bez uveřejnění pro poskytnutí nových služeb vybraným dodavatelem za předpokladu, že

4. podmínky pro nové služby odpovídají podmínkám pro použití jednacího řízení bez uveřejnění podle ustanovení § 66 zákona,

4. předpokládaná hodnota nových služeb nepřevýší 30 % předpokládané hodnoty veřejné zakázky,

4. jednací řízení bez uveřejnění bude zahájeno do 3 let od uzavření Smlouvy, přičemž plnění dle opčního práva nebude sjednáno na dobu delší, než je poskytováno plnění dle Smlouvy, 

4. a předmětem poskytovaných nových služeb bude: rozšíření úklidu o další zastávky objednatele, a to za podmínek sjednaných Smlouvou.

0. zadavatel si pro část G sektorové veřejné zakázky vyhrazuje v souladu s ustanovením § 100 odst. 3 zákona možnost použití jednacího řízení bez uveřejnění pro poskytnutí nových služeb vybraným dodavatelem za předpokladu, že

5. podmínky pro nové služby odpovídají podmínkám pro použití jednacího řízení bez uveřejnění podle ustanovení § 66 zákona,

5. předpokládaná hodnota nových služeb nepřevýší 30 % předpokládané hodnoty veřejné zakázky,

5. jednací řízení bez uveřejnění bude zahájeno do 3 let od uzavření Smlouvy, přičemž plnění dle opčního práva nebude sjednáno na dobu delší, než je poskytováno plnění dle Smlouvy, 

5. a předmětem poskytovaných nových služeb bude: rozšíření úklidu o další prodejny jízdních dokladů a zákaznická centra objednatele, a to za podmínek sjednaných  Smlouvou.

0. zadavatel si v souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. d) zákona vyhrazuje možnost požadovat předložení údajů o majetkové struktuře účastníka zadávacího řízení nebo jeho poddodavatele;

0. zadavatel v souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. f) zákona požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů v nabídce doložili, jaké bude rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky, popř. zda odpovědnost nesou všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně;

0. dodavatelé sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení;

0. jednotliví dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání veřejné zakázky;

0. zadavatel dále upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem požadavků zadavatele a nikoli konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem.



[bookmark: _GoBack]



________________________________________

Dopravní podnik Ostrava a.s.

Tabačíková Magda

hlavní specialista nákupu

Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané: 	Strana 1 (celkem 29)

„Poskytování úklidových služeb 2018-2023“







Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané: 	Strana 2 (celkem 29)

„Poskytování úklidových služeb 2018-2023“

image1.png

Broz ‘
Sedlaty

ADVOKATNI KANCELAR I






image2.png

Broz ‘
Sedlaty

ADVOKATNI KANCELAR I







[image: ]





[image: ]



[bookmark: _GoBack]Příloha č. 1a zadávací dokumentace / Příloha č. 1 smlouvy - Specifikace plnění a ceník

Místo úklidu – středisko údržba tramvaje Poruba

a) Adresa střediska: U Vozovny 1115/3, 708 00 Ostrava Poruba

b) Jednotlivé smyčky  (nástup na směnu na smyčce)

Pověřená osoba objednatele - vedoucí střediska p. Libor Dvořáček



Komplexní denní mytí interiérů tramvajových vozidel: 7:30 až 14:30

Přistavování vozů: 	

Počet přistavených vozidel k mytí každý den (za směnu): 4 - 8 ks (dle potřeb objednatele)



V období: leden – červen a září – prosinec 

		pondělí ÷ neděle bez svátků

		

		Počet měsíců mytí: 10



		Typ tramvaje

		Maximální počet mytých vozů měsíčně

		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1 vůz



		solo

		137

		 



		středněkapacitní

		46

		 



		velkokapacitní

		3

		 







V období: červenec – srpen

		pondělí ÷ neděle bez svátků

		

		Počet měsíců mytí: 2



		Typ tramvaje

		Maximální počet mytých vozů měsíčně

		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1 vůz



		solo

		137

		 



		středněkapacitní

		46

		 



		velkokapacitní

		3

		 





	


Komplexní noční mytí interiérů tramvajových vozidel: 20:00 až 4:00 následujícího dne

Přistavování vozů: 	

Počet přistavených vozidel k mytí každý den (za směnu): 4 - 8 ks (dle potřeb objednatele)



V období: leden – červen a září – prosinec 

		pondělí ÷ neděle bez svátků

		

		Počet měsíců mytí: 10



		Typ tramvaje

		Maximální počet mytých vozů měsíčně

		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1 vůz



		solo

		137

		 



		středněkapacitní

		46

		 



		velkokapacitní

		3

		 







V období: červenec – srpen

		pondělí ÷ neděle bez svátků

		

		Počet měsíců mytí: 2



		Typ tramvaje

		Maximální počet mytých vozů měsíčně

		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1 vůz



		solo

		137

		 



		středněkapacitní

		46

		 



		velkokapacitní

		3

		 







Čištění sedadel tramvají: pátek 22:00 až neděle 6:00

Mokré čištění čalouněných látkových sedadel v období: březen – duben, červen-červenec a září – říjen

		sobota ÷ neděle 

		

		

		Počet mytí: 1x v každém období



		Typ tramvaje        

		Počet mytých vozů v každém období

		 Počet sedadel vozidla včetně sedadla řidiče

		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1 vůz



		solo

		84

		32

		 



		středněkapacitní

		9

		42

		 







	Přistavování vozů: 	

Konkrétní termín a počet vozů dle dohody. Maximální počet vozidel přistavených pro tento druh mytí denně (za směnu) je 30 ks.

















Mytí nečalouněných a koženkových sedadel v období: březen – duben, červen červenec a září – říjen

		sobota ÷ neděle

		

		

		Počet mytí: 1x v každém období



		Typ tramvaje        

		Počet mytých vozů v každém období

		Počet sedadel vozidla bez sedadla řidiče

		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1 vůz



		solo

		58

		32

		



		středněkapacitní

		34

		61

		



		velkokapacitní

		4

		64

		 







	Přistavování vozů: 	

	Konkrétní termín a počet vozů dle dohody. Maximální počet vozidel přistavených pro tento druh mytí denně (za směnu) je 30 ks.



Úklid tramvajových vozidel –mytí interiérů a exteriérů – denně

V období: leden – červen a září – prosinec: 20:00 až 4:00 (k disposici 1 pracovník do 6:00)

		pondělí ÷ pátek (pouze pracovní dny)

		

		Počet dnů: 208



		Typ tramvaje

		Počet uklizených vozů denně (ks)

		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1 vůz



		solo

		137

		 



		středněkapacitní

		46

		 



		velkokapacitní

		3

		





	

	Přistavování vozů: 	

Počet vozidel přistavených k úklidu se může s ohledem na provozní podmínky snížit, a to maximálně o 40 ks



V období červenec – srpen: 20:00 až 4:00 (k disposici 1 pracovník do 6:00)

		pondělí ÷ pátek (pouze pracovní dny)

		

		Počet dnů: 44



		Typ tramvaje

		Počet uklizených vozů denně (ks)

		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1 vůz



		solo

		137

		 



		středněkapacitní

		46

		 



		velkokapacitní

		3

		







	Přistavování vozů: 	

	Počet vozidel přistavených k úklidu se může s ohledem na provozní podmínky snížit, a to maximálně o 50 ks



















V období: leden – prosinec: 20:00 až 4:00 (k disposici 1 pracovník do 6:00)

		sobota + neděle + svátek

		

		Počet dnů: 113



		Typ tramvaje

		Počet uklizených vozů denně (ks)

		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1 vůz



		solo

		137

		 



		středněkapacitní

		46

		 



		velkokapacitní

		3

		







	Přistavování vozů: 	

	Počet vozidel přistavených k úklidu se může s ohledem na provozní podmínky snížit, a to maximálně o 50 ks





Úklid interiéru období: leden – prosinec: 9:00 až 12:00 

		pondělí ÷ pátek (pouze pracovní dny)

		

		Počet dnů: 252



		Typ tramvaje

		Počet uklizených vozů (ks)

		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1 vůz



		solo

		15

		 



		středněkapacitní

		13

		 



		velkokapacitní

		2

		 





Práce se provádějí po odstavení vozidel řidičem v rozsahu: vysbírání odpadků, zametení podlahy, odstranění nečistot utřením vlhkým ubrouskem na nečalouněných a koženkových sedadlech.

	Přistavování vozů: 

	Počet vozidel přistavených k úklidu se může s ohledem na provozní podmínky snížit, a to maximálně o 10 ks





Mokré mytí podlahy vozu v období: leden - prosinec – mimořádně: 20:00 až 4:00 (k disposici 1 pracovník do 6:00)

		

		

		Počet dnů: 365



		Typ tramvaje

		Maximální počet vozů dle typu (ks)

		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1 vůz



		solo

		15

		 



		středněkapacitní

		15

		 



		velkokapacitní

		2

		 







Mokré mytí podlahy vozu

V případě „silného znečištění podlahy“ předmětu úklidu, zejména mezi 20:00 a 4:00 hod následujícího dne, je oprávněná osoba objednatele (zejména směnový mistr) oprávněna požadovat umytí podlahové krytiny vozidla. Silným znečištěním podlahy se rozumí takové znečištění, které nelze objektivně odstranit pouhým zvlhčením a zametením. 

	Přistavování vozů: 	

	Maximální denní objem je stanoven na 20 vozů denně, minimální denní objem je 0 vozů denně.





Mokré mytí čela tramvaje (1x přední, 1x zadní čelo tramvaje): 20:00 až 4:00) (k dispozici 1 pracovník do 6:00)

V období: leden – prosinec – mimořádně  

		

		

		Počet dnů: 365



		Typ tramvaje

		Maximální počet vozů dle typu (ks)

		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1 vůz



		solo

		10

		 



		středněkapacitní

		10

		 



		velkokapacitní

		2

		 







Mokré mytí předního a zadního čela vozu

V případě „silného znečištění čela tramvaje“ předmětu úklidu, zejména mezi 20:00 a 4:00 hod následujícího dne, je oprávněná osoba objednatele (zejména směnový mistr) oprávněn požadovat umytí předního a zadního čela vozidla. Silným znečištěním čela se rozumí znečištění zejména od uhlíku pantografu. 

Přistavování vozů: 

Maximální denní objem je stanoven na 10 vozů denně, minimální denní objem je 0 vozů denně.







Mytí oken v kabině řidiče (1x čelní, 2x boční okno): 20:00 až 4:00

V období: leden – prosinec: 1. a 3. středu v každém měsíci

		Typ tramvaje

		Počet mytých vozů denně (ks)

		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1 vůz



		solo

		137

		 



		středněkapacitní

		46

		 



		velkokapacitní

		3

		







Přistavování vozů: 	

Počet vozidel přistavených k úklidu se může s ohledem na provozní podmínky snížit, a to maximálně o 35 ks





Úklid tramvajových vozidel v zimním období – interiéru (sekání ledu ze schodů) – denně: 20:00 až 4:00

V období: listopad – březen

		pondělí ÷ neděle vč. svátku 

		

		

		Počet dnů: 151



		Typ tramvaje

		Počet dveřních vstupů se schody (ks)

		Jednotková cena v Kč bez DPH za odstranění ledu ze schodů 1 vozidla



		solo

		3

		 



		středněkapacitní

		4

		 



		velkokapacitní

		5

		 







Přistavování vozů:

Práce se provádějí pouze při namrzlých schodech po dohodě s mistrem

Úklid vozidel projíždějících přes tramvajovou smyčku – pondělí až pátek: 10:00 – 15:00

V období: leden – prosinec

		pondělí ÷ pátek (pouze pracovní dny) 

		

		Počet dnů: 252



		Název smyčky

		Počet uklizených vozů (ks)

		Jednotková cena v Kč bez DPH za provedení úklidu 1 vozidla



		Vřesinská

		160

		 





	

	Přistavování vozů: 	

Počet vozidel přistavených k úklidu se může s ohledem na provozní podmínky snížit, a to maximálně o 50 ks.

Počet vozidel současně přistavených k úklidu činí maximálně 2 ks.





Mytí vozidel - epidemie

Desinfekce vozidla v případě vyhlášení epidemie (např. žloutenka)

		

		

		

		



		Typ tramvaje

		Maximální počet  desinfikovaných vozů dle typu (ks)

		Počet sedadel vozidla včetně sedadla řidiče (maximální počet)

		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1 vůz



		solo

		137

		33

		 



		středněkapacitní

		46

		62

		 



		velkokapacitní

		3

		65

		 







V případě epidemie objednatel požaduje, aby byla provedena mimořádná desinfekce vozidel mimo požadovaný plán nástupu k mytí. Objednávka tohoto mytí bude řešena telefonicky (objednatel – poskytovatel) s nástupem na směnu max. do 48 hodin od nahlášení požadavku. Objednatel požaduje provést desinfekci všech vozidel uvedených v tabulce do 96 hodin od nástupu na směnu. Interval opakování desinfekce během trvání epidemie: 1x za 14 dnů.

Přistavování vozů: 

Desinfekce bude prováděna v nočních hodinách, od 20:00 do 4:00 následujícího dne.

Počet vozidel přistavených k desinfekci se může s ohledem na provozní podmínky snížit, a to maximálně o 50 ks.







Maximální doba úklidu vozidla

Úklid dle bodu 1.1 a 1.2

		Typ tramvaje

		Čas v min.



		Solo

		90



		Středněkapacitní

		120



		Velkokapcitní

		180







Úklid dle bodu 1.8

S ohledem na provozní potřeby je maximální doba úklidu stanovena na 5 minut od přistavení každého vozidla.









Časové období k mytí vozidel, kdy jsou vozidla k disposici dle této přílohy (doporučená pracovní doba)

Bod: 	1.1 – 	7:30 až 14:30

	1.2 - 	20:00 až 4:00 následujícího dne

	1.3 – 	pátek 22:00 až neděle 6:00

	1.4 –	20:00 až 4:00 následujícího dne (k disposici 1 pracovník do 6:00)

	1.4.4 – 9:00 až 12:00

	1.5 –	20:00 až 4:00 následujícího dne

	1.6 –	20:00 až 4:00 následujícího dne

	1.7 –	20:00 až 4:00 následujícího dne

	1.8 - 	10:00 až 15:00 

	1.9 - 	20:00 až 4:00 následujícího dne



V případě mimořádné události objednatel požaduje, aby bylo provedeno mimořádné mytí vozidla mimo požadovaný rozsah nástupu k mytí. Toto mimořádné mytí bude řešeno telefonicky (objednatel – poskytovatel) s nástupem na směnu max. do 15 hodin od nahlášení požadavku. Výše přirážky za mimořádné mytí činí 25% z jednotkové ceny mytí uvedené v bodě 1.1 této části ceníku.

	

Počty vozů k mytí



Uvedené počty tramvajových vozidel jsou maximální možné, zhotovitel se zavazuje být schopen tyto počty dodržet. V průběhu plnění může dojít ke změně počtu u některých typů tramvajových vozidel, pro fakturaci bude vždy rozhodující počet a typ vozidel uvedených v Knize provedených prací, tj. podle skutečně provedeného úklidu.    

      

Vysvětlivky



		Typ tramvaje

		Délka tramvaje

		Počet sedadel (bez sedadla řidiče)

		Koeficient (přepočet na solo vůz)



		Solo

		10,36 až 15,10 m

		30 až 32

		1



		Středněkapacitní

		20,13 až 24,93 m

		45 až 61

		1,5



		Velkokapacitní

		30,01 m

		62 až 64

		2









Ostatní ujednání



a. Uvedený počet pracovních dnů v této příloze je závazný pro jednotný výpočet ceny. Fakturace bude prováděna na základě oboustranně odsouhlasených skutečných provedených prací v rámci daného měsíce.

 

b. Objednatel je oprávněn přistavit vozidla dle této přílohy v různých kombinacích dle koeficientu uvedeného v tab. bodu č.5., přičemž výsledná hodnota po přepočtu na solo vůz bude odpovídat počtům uvedeným v jednotlivých tabulkách.



c. Poskytovatel prohlašuje, že byl objednatelem seznámen se skutečností, že místo plnění náleží do právního režimu zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, v platném znění, včetně posuzování zdravotní způsobilosti pracovníků pohybujících se na dráze nebo v ochranném pásmu dráhy, jež je upravena vyhláškou č.101/1995 Sb., kterou se vydává Řád pro zdravotní a odbornou způsobilost osob při provozování dráhy a drážní dopravy, v platném znění. 



d. V případě „nadměrného znečištění“ předmětu úklidu je poskytovatel oprávněn vyúčtovat objednateli přirážku. Nadměrným znečištěním se rozumí znečištění způsobené krví, zvratky, výkaly, močí, vystříkání hasícím přístrojem.  Výše přirážky za odstranění nadměrného znečištění vystříkáním hasícího přístroje činí 25 % z jednotkové ceny mytí uvedené v bodě 1.1 této části ceníku. Výše přirážky za odstranění ostatních případů nadměrného znečištění činí 5 % z jednotkové ceny mytí uvedené v bodě 1.1 této části ceníku. 



e. V případě znečištění sedadel je oprávněná osoba objednatele (zejména směnový mistr) oprávněn požadovat také „mimořádné vyčištění sedadel“. Mimořádným vyčištěním sedadla se rozumí mokré vyčištění způsobem uvedeným v bodě 1.1 této části ceníku. Za mimořádné vyčištění sedadel je poskytovatel oprávněn účtovat objednateli přirážku odpovídající součinu příslušné jednotkové ceny uvedené  v bodě 1.2. této části ceníku a počtu takto vyčištěných sedadel.



f. Odstranění nadměrného znečištění, odstranění silného znečištění podlahy nebo mimořádné vyčištění sedadel musí být objednatelem vyžádáno předem, nejpozději však při předání předmětu úklidu (zejména vozidla) k úklidu, a musí být zaznamenáno v Knize provedených prací.“



g. Mytí vozidla musí být dokončeno na směně, na které bylo mytí započato.









Za objednatele:						Za poskytovatele:

V Ostravě dne ……...……...		V ……………dne ……...……...





…………………………………….	………………………………….

				    					

strana 1/8

strana 2/8

image2.png

< DOPRAVNI
OO0 sooni






image1.png

I Dopravni podnik Ostrava a.s.







[image: ]





[image: ]



[bookmark: _GoBack]Příloha č. 1b zadávací dokumentace / Příloha č. 1 smlouvy - Specifikace plnění a ceník 

Místo úklidu – středisko údržba tramvaje Moravská Ostrava

Plynární 3345/20, 702 00 Ostrava Moravská Ostrava 

Jednotlivé smyčky (nástup na směnu na vozovně Moravská Ostrava)

Pověřená osoba objednavatele - vedoucí střediska p. Pavel Riedel



Komplexní denní mytí interiérů tramvajových vozidel: 7:30 až 14:30



Přistavování vozů:

Počet přistavených vozidel k mytí každý den: 3 - 6 ks (dle potřeb objednatele a domluvy objednatele s poskytovatelem)

Objednatel je oprávněn přistavit historické vozidlo k mytí dle bodu 1.1. Cena za mytí vozidla bude účtována jako velkokapacitní vozidlo dle tabulky 1.1.1. Požadavek na provedení úklidu zašle objednatel poskytovateli minimálně 2 pracovní dny předem. Úklid může probíhat v místě krytého stání historických vozidel a v takovém případě přepravíme zaměstnance zhotovitele na místo úklidu a zpět po provedení úklidu.





V období: leden – červen a září – prosinec 

		pondělí ÷ neděle bez svátků

		

		Počet měsíců mytí: 10



		Typ tramvaje

		Počet mytých vozů měsíčně

		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1 vůz



		solo

		48

		 



		středněkapacitní

		36

		 



		velkokapacitní

		23

		 








V období: červenec – srpen

		pondělí ÷ neděle bez svátků

		

		Počet měsíců mytí: 2



		Typ tramvaje

		Počet mytých vozů měsíčně

		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1 vůz



		solo

		48

		 



		středněkapacitní

		36

		 



		velkokapacitní

		23

		 







Komplexní noční mytí interiérů tramvajových vozidel: 20:00 až 4:00 následujícího dne



Přistavování vozů:

Počet přistavených vozidel k mytí každý den: 3 - 6 ks (dle potřeb objednatele a domluvy objednatele s poskytovatelem)

















V období: leden – červen a září – prosinec 

		pondělí ÷ neděle bez svátků

		

		Počet měsíců mytí: 10



		Typ tramvaje

		Počet mytých vozů měsíčně

		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1 vůz



		solo

		48

		 



		středněkapacitní

		36

		 



		velkokapacitní

		23

		 








V období: červenec – srpen

		pondělí ÷ neděle bez svátků

		

		Počet měsíců mytí: 2



		Typ tramvaje

		Počet mytých vozů měsíčně

		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1 vůz



		solo

		48

		 



		středněkapacitní

		36

		 



		velkokapacitní

		23

		 







Čištění sedadel tramvají: pátek 22:00 až neděle 6:00

Mokré čištění čalouněných látkových sedadel v období: březen – duben, červen - červenec a září – říjen

		sobota ÷ neděle 

		

		

		Počet mytí: 1x v každém období



		Typ tramvaje        

		Počet mytých vozů měsíčně v každém období

		 Počet sedadel vozidla včetně sedadla řidiče

		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1 vůz



		solo

		12

		31

		 



		středněkapacitní

		18

		53

		 



		velkokapacitní

		20

		66

		 







	Přistavování vozů: 	

Konkrétní termín a počet vozů dle dohody. Maximální počet vozidel přistavených pro tento druh mytí denně je 30 ks.

























Mytí nečalouněných a koženkových sedadel v období: březen – duben, červen - červenec a září – říjen

		sobota ÷ neděle

		

		

		Počet mytí: 1x v každém období



		Typ tramvaje        

		Počet mytých vozů měsíčně v každém období

		Počet sedadel vozidla bez sedadla řidiče

		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1 vůz



		solo

		36

		32

		 



		středněkapacitní

		18

		61

		 



		velkokapacitní

		4

		54

		







	Přistavování vozů: 	

	Konkrétní termín a počet vozů dle dohody. Maximální počet vozidel přistavených pro tento druh mytí denně je 30 ks.



Úklid tramvajových vozidel –mytí interiérů a exteriérů – denně

V období: leden – červen a září – prosinec: 20:00 až 4:00 (k disposici 1 pracovník do 6:00)

		pondělí ÷ pátek (pouze pracovní dny)

		

		Počet dnů: 208



		Typ tramvaje

		Počet uklizených vozů (ks)

		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1 vůz



		solo

		48

		 



		středněkapacitní

		36

		



		velkokapacitní

		23

		 







	Přistavování vozů: 	

Počet vozidel přistavených k úklidu se může s ohledem na provozní podmínky snížit, a to maximálně o 30 ks



V období červenec – srpen: 20:00 až 4:00 (k disposici 1 pracovník do 6:00)

		pondělí ÷ pátek (pouze pracovní dny)

		

		Počet dnů: 44



		Typ tramvaje

		Počet uklizených vozů (ks)

		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1 vůz



		solo

		48

		 



		středněkapacitní

		36

		



		velkokapacitní

		23

		 







	Přistavování vozů: 	

Počet vozidel přistavených k úklidu se může s ohledem na provozní podmínky snížit, a to maximálně o 30 ks















V období: leden – prosinec: 20:00 až 4:00 (k disposici 1 pracovník do 6:00)

		sobota + neděle + svátek

		

		Počet dnů: 113



		Typ tramvaje

		Počet uklizených vozů (ks)

		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1 vůz



		solo

		48

		 



		středněkapacitní

		36

		



		velkokapacitní

		23

		 







	Přistavování vozů: 	

Počet vozidel přistavených k úklidu se může s ohledem na provozní podmínky snížit, a to maximálně o 30 ks

	



Úklid interiéru období: leden – prosinec: 9:00 až 12:00 

		pondělí ÷ pátek (pouze pracovní dny)

		

		Počet dnů: 252



		Typ tramvaje

		Počet uklizených vozů (ks)

		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1 vůz



		solo

		10

		 



		středněkapacitní

		10

		 



		velkokapacitní

		5

		 





Práce se provádějí po odstavení vozidel řidičem v rozsahu: vysbírání odpadků, zametení podlahy, odstranění nečistot utřením vlhkým ubrouskem na nečalouněných a koženkových sedadlech.



	Přistavování vozů: 

	Počet vozidel přistavených k úklidu se může s ohledem na provozní podmínky snížit, a to maximálně o 10 ks



Mokré mytí podlahy vozu v období: leden - prosinec – mimořádně: 20:00 až 4:00 (k disposici 1 pracovník do 6:00)

		

		

		Počet dnů: 365



		Typ tramvaje

		Počet uklizených vozů (ks)

		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1 vůz



		solo

		15

		 



		středněkapacitní

		15

		 



		velkokapacitní

		15

		 







Mokré mytí podlahy vozu

V případě „silného znečištění podlahy“ předmětu úklidu, zejména mezi 20:00 a 4:00 hod následujícího dne, je oprávněná osoba objednatele (zejména směnový mistr) oprávněn požadovat umytí podlahové krytiny vozidla. Silným znečištěním podlahy se rozumí takové znečištění, které nelze objektivně odstranit pouhým zvlhčením a zametením. Maximální denní objem je stanoven na 20 vozů denně, minimální denní objem je 0 vozů denně.

	Přistavování vozů: 	

	Maximální denní objem je stanoven na 20 vozů denně, minimální denní objem je 0 vozů denně.







Mokré mytí čela tramvaje (1x přední, 1x zadní čelo tramvaje): 20:00 až 4:00) (k dispozici 1 pracovník do 6:00)

V období: leden – prosinec – mimořádně  

		

		

		Počet dnů: 365



		Typ tramvaje

		Maximální počet vozů dle typu (ks)

		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1 vůz



		solo

		10

		 



		středněkapacitní

		10

		 



		velkokapacitní

		10

		 







Mokré mytí předního a zadního čela vozu

V případě „silného znečištění čela tramvaje“ předmětu úklidu, zejména mezi 20:00 a 4:00 hod následujícího dne, je oprávněná osoba objednatele (zejména směnový mistr) oprávněn požadovat umytí předního a zadního čela vozidla. Silným znečištěním čela se rozumí znečištění zejména od uhlíku pantografu. 

Přistavování vozů:

Maximální denní objem je stanoven na 10 vozů denně, minimální denní objem je 0 vozů denně.



Mytí oken v kabině řidiče (1x čelní, 2x boční okno): 20:00 až 4:00



V období: leden – prosinec: 1 a 3 středu v každém měsíci 

		Typ tramvaje

		Počet mytých vozů denně (ks)

		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1 vůz



		solo

		48

		 



		středněkapacitní

		36

		



		velkokapacitní

		23

		 







Přistavování vozů: 	

Počet vozidel přistavených k úklidu se může s ohledem na provozní podmínky snížit, a to maximálně o 25 ks





Úklid tramvajových vozidel v zimním období – interiéru (sekání ledu ze schodů) – denně: 20:00 až 4:00

V období: listopad – březen

		pondělí ÷ neděle vč. svátku 

		

		Počet dnů: 151

		



		Typ tramvaje

		Počet dveřních vstupů se schody (ks)

		Jednotková cena v Kč bez DPH za odstranění ledu ze schodů 1 vozidla



		solo

		3

		 



		středněkapacitní

		3

		 



		velkokapacitní

		4

		 







Přistavování vozů:

Práce se provádějí pouze při namrzlých schodech po dohodě s mistrem



Mytí vozidel projíždějících přes tramvajové smyčky – denně: 10:00 – 15:00

V období: leden – prosinec

		pondělí ÷ pátek (pouze pracovní dny) 

		

		Počet dnů: 252



		Název smyčky

		Počet uklizených vozů (ks)

		Jednotková cena v Kč bez DPH za provedení mytí



		Hranečník

		80

		 



		Hlavní nádraží

		80

		 





	

	Přistavování vozů: 	

Počet vozidel přistavených k úklidu se může s ohledem na provozní podmínky snížit, a to maximálně o 40 ks.

Počet vozidel současně přistavených k úklidu činí maximálně 2 ks.



Mytí vozidel - epidemie

Desinfekce vozidla v případě vyhlášení epidemie (např. žloutenka)

		

		

		

		

		



		Typ tramvaje

		Maximální počet  desinfikovaných vozů dle typu (ks)

		Počet sedadel vozidla včetně sedadla řidiče (maximální počet)

		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1 vůz



		solo

		48

		

		 



		středněkapacitní

		36

		

		 



		velkokapacitní

		23

		

		 







V případě epidemie objednatel požaduje, aby byla provedena mimořádná desinfekce vozidel mimo požadovaný plán nástupu k mytí. Objednávka tohoto mytí bude řešena telefonicky (objednatel – poskytovatel) s nástupem na směnu max. do 48 hodin od nahlášení požadavku. Objednatel požaduje provést desinfekci všech vozidel uvedených v tabulce do 96 hodin od nástupu na směnu. Interval opakování desinfekce během trvání epidemie: 1x za 14 dnů.

Přistavování vozů: 

Desinfekce bude prováděna v nočních hodinách, od 20:00 do 4:00 následujícího dne.





Maximální doba úklidu vozidla

Úklid dle bodu 1.1

		Typ tramvaje

		Čas v min.



		solo

		90



		středněkapacitní

		120



		velkokapacitní

		180







Úklid dle bodu 1.8

S ohledem na provozní potřeby je maximální doba úklidu stanovena na 5 minut od přistavení každého vozidla.





Časové období k mytí vozidel, kdy jsou vozidla k disposici dle této přílohy (doporučená pracovní doba)

Bod: 	1.1 – 	7:30 až 14:30

	1.2 - 	20:00 až 4:00 následujícího dne

	1.3 – 	pátek 22:00 až neděle 6:00

	1.4 –	20:00 až 4:00 následujícího dne (k disposici 1 pracovník do 6:00)

1.4.5 – 	9:00 až 12:00

	1.5 –	20:00 až 4:00 následujícího dne

	1.6 –	20:00 až 4:00 následujícího dne

	1.7 –	20:00 až 4:00 následujícího dne

	1.8 - 	10:00 až 15:00

	1.9 - 	20:00 až 4:00 následujícího dne



V případě mimořádné události objednatel požaduje, aby bylo provedeno mimořádné mytí vozidla mimo požadovaný rozsah nástupu k mytí. Toto mimořádné mytí bude řešeno telefonicky (objednatel – poskytovatel) s nástupem na směnu max. do 15 hodin od nahlášení požadavku. Výše přirážky za mimořádné mytí činí 25% z jednotkové ceny mytí uvedené v bodě 1.1 této části ceníku.

	

Počty vozů k mytí

Uvedené počty tramvajových vozidel jsou maximální možné, zhotovitel se zavazuje být schopen tyto počty dodržet. V průběhu plnění může dojít ke změně počtu u některých typů tramvajových vozidel, pro fakturaci bude vždy rozhodující počet a typ vozidel uvedených v Knize provedených prací, tj. podle skutečně provedeného úklidu. 

Vysvětlivky



		Typ tramvaje

		Délka tramvaje

		Počet sedadel (bez sedadla řidiče)

		Koeficient (přepočet na solo vůz)



		Solo

		10,36 až 15,10 m

		30 až 32

		1



		Středněkapacitní

		20,13 až 24,93 m

		45 až 61

		1,5



		Velkokapacitní

		30,01 m

		62 až 64

		2











Ostatní ujednání



a. Uvedený počet pracovních dnů v této příloze je závazný pro jednotný výpočet ceny. Fakturace bude prováděna na základě oboustranně odsouhlasených skutečných provedených prací v rámci daného měsíce. 



b. Objednatel je oprávněn přistavit vozidla dle této přílohy v různých kombinacích dle koeficientu uvedeného v tab. bodu č.5., přičemž výsledná hodnota po přepočtu na solo vůz bude odpovídat počtům uvedeným v jednotlivých tabulkách.



c. Poskytovatel prohlašuje, že byl objednatelem seznámen se skutečností, že místo plnění náleží do právního režimu zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, v platném znění, včetně posuzování zdravotní způsobilosti pracovníků pohybujících se na dráze nebo v ochranném pásmu dráhy, jež je upravena vyhláškou č.101/1995 Sb., kterou se vydává Řád pro zdravotní a odbornou způsobilost osob při provozování dráhy a drážní dopravy, v platném znění. 



d. V případě „nadměrného znečištění“ předmětu úklidu je poskytovatel oprávněn vyúčtovat objednateli přirážku. Nadměrným znečištěním se rozumí znečištění způsobené krví, zvratky, výkaly, močí, vystříkání hasícím přístrojem.  Výše přirážky za odstranění nadměrného znečištění vystříkáním hasícího přístroje činí 25 % z jednotkové ceny mytí uvedené v bodě 1.1 této části ceníku. Výše přirážky za odstranění ostatních případů nadměrného znečištění činí 5 % z jednotkové ceny mytí uvedené v bodě 1.1 této části ceníku. 



e. V případě znečištění sedadel je oprávněná osoba objednatele (zejména směnový mistr) oprávněn požadovat také „mimořádné vyčištění sedadel“. Mimořádným vyčištěním sedadla se rozumí mokré vyčištění způsobem uvedeným v bodě 1.1 této části ceníku. Za mimořádné vyčištění sedadel je poskytovatel oprávněn účtovat objednateli přirážku odpovídající součinu příslušné jednotkové ceny uvedené  v bodě 1.2. této části ceníku a počtu takto vyčištěných sedadel.



f. Odstranění nadměrného znečištění, odstranění silného znečištění podlahy nebo mimořádné vyčištění sedadel musí být objednatelem vyžádáno předem, nejpozději však při předání předmětu úklidu (zejména vozidla) k úklidu, a musí být zaznamenáno v Knize provedených prací.“



g. Mytí vozidla musí být dokončeno na směně, na které bylo mytí započato.











Za objednatele:						Za poskytovatele:

V Ostravě dne ……...……...		V …………dne ……...……...





…………………………………….	………………………………….

      					    					



strana 1/8

strana 8/8

image2.png

< DOPRAVNI
OO0 sooni






image1.png

I Dopravni podnik Ostrava a.s.







[image: ]



[image: ]

Příloha č. 1c zadávací dokumentace / Příloha č. 1 smlouvy - Specifikace plnění a ceník	

Místo úklidu – středisko údržby autobusy Hranečník

Areál autobusy Hranečník

Počáteční 1962/36, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava

Pověřená osoba objednavatele - vedoucí střediska Ing. Jiří Osmančík



Mytí vozidel – základní mytí

Základní mytí v období: leden – prosinec

		pondělí ÷ neděle 

		

		

		



		Autobus o rozměrech

		Počet mytých vozů měsíčně

		Počet sedadel vozidla včetně sedadla řidiče

(maximální počet)

		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1 vůz



		Vozy o délce 10 m (9,940 ÷ 10,500)

		35

		21

		[DOPLNÍ POSKYTOVATEL]



		Vozy o délce 12 m (12,000 ÷ 12,500)

		297

		34

		[DOPLNÍ POSKYTOVATEL]



		Vozy o délce 12 m double-decker (12,500)

		6

		66

		[DOPLNÍ POSKYTOVATEL]



		Vozy o délce 15 m (15,000)

		17

		45

		[DOPLNÍ POSKYTOVATEL]



		Vozy o délce 18 m (17,590 ÷ 19,000)

		47

		46

		[DOPLNÍ POSKYTOVATEL]



		Minibusy (6,535 ÷ 8,060)

		25

		16

		[DOPLNÍ POSKYTOVATEL]







	Vysvětlivky:

	Vozy o délce 10 m (9,940 ÷ 10,500)	-	počet sedadel 20 až 21

	Vozy o délce 12 m (11,990 ÷ 12,500)	- 	počet sedadel 28 až 34

Vozy o délce 12 m (doubledecker 12,500)	-	počet sedadel 66	

	Vozy o délce 15 m (15,000)		-	počet sedadel 45

	Vozy o délce 18 m (17,590 ÷ 19,000)	-	počet sedadel 42 až 46

	Minibusy (6,535 ÷ 8,060)			-	počet sedadel 12 až 16

	

Mytí vozidel – základní mytí včetně mokrého mytí sedadel

Mokré čištění čalouněných sedadel včetně základního mytí v období: květen – září

		pondělí ÷ neděle 

		

		

		



		Autobus o rozměrech

		Počet mytých vozů měsíčně

		Počet sedadel vozidla včetně sedadla řidiče

(maximální počet)

		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1 vůz



		Vozy o délce 12 m (11,990 ÷ 12,500)

		14

		34

		[DOPLNÍ POSKYTOVATEL]



		Vozy o délce 15 m (15,000)

		7

		43

		[DOPLNÍ POSKYTOVATEL]



		Vozy o délce 18 m (17,590 ÷ 19,000)

		11

		46

		[DOPLNÍ POSKYTOVATEL]



		Minibusy (6,535 ÷ 8,060)

		10

		16

		[DOPLNÍ POSKYTOVATEL]









Mytí vozidel – mokré mytí podlahy

Mytí podlahy v období: leden – prosinec

		pondělí ÷ neděle 

		

		



		Autobus o rozměrech

		Počet mytých vozů měsíčně

		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1 vůz



		Vozy o délce 10 m (9,940 ÷ 10,500)

		14

		[DOPLNÍ POSKYTOVATEL]



		Vozy o délce 12 m (12,000 ÷ 12,500)

		119

		[DOPLNÍ POSKYTOVATEL]



		Vozy o délce 12 m double-decker (12,500)

		2

		[DOPLNÍ POSKYTOVATEL]



		Vozy o délce 15 m (15,000)

		13

		[DOPLNÍ POSKYTOVATEL]



		Vozy o délce 18 m (17,590 ÷ 19,000)

		19

		[DOPLNÍ POSKYTOVATEL]



		Minibusy (6,535 ÷ 8,060)

		10

		[DOPLNÍ POSKYTOVATEL]







[bookmark: _Ref506814423]Mytí vozidel - epidemie

Desinfekce vozidla v případě vyhlášení epidemie (např. žloutenka).

		

		

		

		



		Autobus o rozměrech

		Počet mytých vozů 

		Počet sedadel vozidla včetně sedadla řidiče

(maximální počet)

		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1 vůz



		Vozy o délce 10 m (9,940 ÷ 10,500)

		14

		21

		[DOPLNÍ POSKYTOVATEL]



		Vozy o délce 12 m (12,000 ÷ 12,500)

		119

		34

		[DOPLNÍ POSKYTOVATEL]



		Vozy o délce 12 m double-decker (12,500)

		2

		66

		[DOPLNÍ POSKYTOVATEL]



		Vozy o délce 15 m (15,000)

		7

		45

		[DOPLNÍ POSKYTOVATEL]



		Vozy o délce 18 m (17,590 ÷ 19,000)

		19

		46

		[DOPLNÍ POSKYTOVATEL]



		Minibusy (6,535 ÷ 8,060)

		10

		16

		[DOPLNÍ POSKYTOVATEL]







V případě epidemie objednatel požaduje, aby byla provedena mimořádná desinfekce vozidel mimo požadovaný plán nástupu k mytí. Toto mytí bude řešeno telefonicky (objednatel – poskytovatel) s nástupem na směnu max. do 48 hodin od nahlášení požadavku. Objednatel požaduje provést desinfekci všech vozidel uvedených v tabulce bod č.1.4. do 96 hodin od nástupu na směnu. Interval opakování desinfekce během trvání epidemie 1x za 14 dní.



	Maximální doba mytí vozidla

		Autobus o rozměrech

		Čas v min.



		Minibusy

		60



		Vozy o délce 10 m, 12 m

		90



		Vozy o délce 12 m double-decker

		120



		Vozy o délce 15 m, 18 m

		120











Nástup k mytí vozidel

Středisko autobusy Hranečník, Počáteční 1962/36, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava.

Neděle – Pátek (6 dnů v týdnu), noční směna 22:00 – 6:00, počet přistavených vozidel k mytí 8 - 14 ks za směnu

Počty přistavených vozidel k mytí se týkají bodu 1.1., 1.2., 1.3.



Pondělí – Sobota (6 dnů v týdnu), ranní směna 7:00 – 14:00, počet přistavených vozidel k mytí 5 - 8 ks za směnu.

Počty přistavených vozidel k mytí se týkají bodu 1.1., 1.2., 1.3.

	

V případě mimořádné události objednatel požaduje, aby bylo provedeno mimořádné mytí vozidla mimo požadovaný rozsah nástupu k mytí. Toto mimořádné mytí bude řešeno telefonicky (objednatel – poskytovatel) s nástupem na směnu max. do 15 hodin od nahlášení požadavku. Mimořádná událost se týká bodu 1.1., 1.2., 1.3.



Počty vozů k mytí

Počty vozů k mytí jsou uvedeny v orientačním množství. Objednatel je oprávněn neodebrat celé předpokládané plnění (viz bod 2. 2. smlouvy). Uvedené počty vozidel k mytí jsou maximální možné, zhotovitel se zavazuje být schopen tyto počty dodržet.



Ostatní ujednání

a. Fakturace bude prováděna na základě oboustranně odsouhlasených skutečných umytých vozidel daném měsíci dle Knihy provedených prací.



b. V případě „nadměrného znečištění“ předmětu úklidu je poskytovatel oprávněn vyúčtovat objednateli přirážku. Nadměrným znečištěním se rozumí znečištění způsobené krví, zvratky, výkaly, močí, vystříkání hasicím přístrojem. Výše přirážky za odstranění nadměrného znečištění vystříkáním hasicího přístroje činí 25 % z jednotkové ceny mytí uvedené v bodě 1.1 této části ceníku. Výše přirážky za odstranění ostatních případů nadměrného znečištění činí 5 % z jednotkové ceny mytí uvedené v bodě 1.1 této části ceníku. 



c. V případě znečištění sedadel je oprávněná osoba objednatele (zejména směnový mistr) oprávněn požadovat také „mimořádné vyčištění sedadel“. Mimořádným vyčištěním sedadla se rozumí mokré vyčištění způsobem uvedeným v bodě 1.2 této části ceníku. 



d. Odstranění nadměrného znečištění, odstranění silného znečištění podlahy nebo mimořádné vyčištění sedadel musí být objednatelem vyžádáno předem, nejpozději však při předání předmětu úklidu (zejména vozidla) k úklidu, a musí být zaznamenáno v Knize provedených prací.“



e. Mytí vozidla musí být dokončeno na směně, na které bylo mytí započato.



























Za objednatele:	Za poskytovatele:

V Ostravě dne: 	V ……… dne:

			

 ..............................................	.............................................

	[DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

[bookmark: _GoBack]		[DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

strana 4/4

strana 3/3

image1.png

I Dopravni podnik Ostrava a.s.







[image: A4_LOGO14mm_top_logo.png][image: ]



Příloha č. 1d zadávací dokumentace / Příloha č. 1 smlouvy - Specifikace plnění a ceník 

Místo úklidu – středisko údržby autobusy Poruba:

Areál autobusy Poruba

Slavíkova 6229/27A, 708 00 Ostrava-Poruba,



Areál dílny Marinov

Martinovská 3293/40, 723 00 Ostrava-Martinov

Pověřená osoba objednavatele - vedoucí střediska Václav Kupka



Mytí vozidel

Základní mytí v období: leden – prosinec

		pondělí ÷ neděle 

		

		

		



		Autobus o rozměrech

		Počet mytých vozů měsíčně

		Počet sedadel vozidla včetně sedadla řidiče

(maximální počet)

		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1 vůz



		Vozy o délce 10 m (9,940 ÷ 10,500)

		6

		21

		[DOPLNÍ POSKYTOVATEL]



		Vozy o délce 12 m (11,990 ÷ 12,500)

		70

		34

		[DOPLNÍ POSKYTOVATEL]



		Vozy o délce 15 m (15,000)

		12

		43

		[DOPLNÍ POSKYTOVATEL]



		Vozy o délce 18 m (17,590 ÷ 19,000)

		23

		46

		[DOPLNÍ POSKYTOVATEL]







Vysvětlivky:

	Vozy o délce 10 m (9,940 ÷ 10,500)	-	počet sedadel 20 až 21

	Vozy o délce 12 m (11,990 ÷ 12,500)	- 	počet sedadel 27 až 34

	Vozy o délce 15 m (15,000)		-	počet sedadel 41 až 43

	Vozy o délce 18 m (17,590 ÷ 19,000)	-	počet sedadel 43 až 46

	



























Mytí vozidel – základní mytí včetně mokrého mytí sedadel

Mokré čištění čalouněných sedadel v období: květen – září

		pondělí ÷ neděle 

		

		

		



		Autobus o rozměrech

		Počet mytých vozů měsíčně

		Počet sedadel vozidla včetně sedadla řidiče

(maximální počet)

		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1 vůz



		Vozy o délce 12 m (11,990 ÷ 12,500)

		3

		34

		[DOPLNÍ POSKYTOVATEL]



		Vozy o délce 15 m (15,000)

		4

		43

		[DOPLNÍ POSKYTOVATEL]



		Vozy o délce 18 m (17,590 ÷ 19,000)

		3

		46

		[DOPLNÍ POSKYTOVATEL]







Mytí vozidel – mokré mytí podlahy

Mytí podlahy v období: leden – prosinec

		pondělí ÷ neděle 

		

		



		Autobus o rozměrech

		Počet mytých vozů měsíčně

		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1 vůz



		Vozy o délce 10 m (9,940 ÷ 10,500)

		6

		[DOPLNÍ POSKYTOVATEL]



		Vozy o délce 12 m (11,990 ÷ 12,500)

		70

		[DOPLNÍ POSKYTOVATEL]



		Vozy o délce 15 m (15,000)

		12

		[DOPLNÍ POSKYTOVATEL]



		Vozy o délce 18 m (17,590 ÷ 19,000)

		23

		[DOPLNÍ POSKYTOVATEL]

























[bookmark: _Ref506814423]Mytí vozidel - epidemie

Desinfekce vozidla v případě vyhlášení epidemie (např. žloutenka).

		

		

		

		



		Autobus o rozměrech

		Počet mytých vozů měsíčně

		Počet sedadel vozidla včetně sedadla řidiče

(maximální počet)

		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1 vůz



		Vozy o délce 10 m (9,940 ÷ 10,500)

		15

		21

		[DOPLNÍ POSKYTOVATEL]



		Vozy o délce 12 m (11,990 ÷ 12,500)

		150

		34

		[DOPLNÍ POSKYTOVATEL]



		Vozy o délce 15 m (15,000)

		30

		43

		[DOPLNÍ POSKYTOVATEL]



		Vozy o délce 18 m (17,590 ÷ 19,000)

		50

		46

		[DOPLNÍ POSKYTOVATEL]







V případě mimořádné události objednatel požaduje, aby byla provedena mimořádná desinfekce vozidla mimo požadovaný rozsah nástupu k mytí. Toto mimořádné mytí bude řešeno telefonicky (objednatel – poskytovatel) s nástupem na směnu max. do 48 hodin od nahlášení požadavku. Objednatel požaduje provést desinfekci všech vozidel uvedených v tabulce bod č. 1.4. do 96 hodin od nástupu na směnu. Interval opakování desinfekce během trvání epidemie 1x za 14 dní.





Maximální doba mytí vozidla

		Autobus o rozměrech

		Čas v min.



		Vozy o délce 10, 12 m

		90



		Vozy o délce 15, 18 m

		120









Nástup k mytí vozidel



Středisko údržba autobusy Poruba mytí vozidel provozuje ve dvou areálech:



Areál Poruba, ul. Slavíkova 6229/27A, Ostrava-Poruba

Neděle – Pátek (6 dnů v týdnu), noční směna 22:00 – 6:00, počet přistavených vozidel k mytí 3-4 ks za směnu.

Počty přistavených vozidel k mytí se týkají bodu 1.1, 1.2., 1.3.



Pondělí – Pátek (5 dnů v týdnu), ranní směna 7:00 – 14:00, počet přistavených vozidel k mytí 3-4 ks za směnu.

Počty přistavených vozidel k mytí se týkají bodu 1.1, 1.2., 1.3.





Areál Martinov, ul. Martinovská 3293/40, Ostrava-Martinov

Neděle – Čtvrtek (5 dnů v týdnu), noční směna 22:00 – 6:00, počet přistavených vozidel k mytí 3-4 ks za směnu.

Počty přistavených vozidel k mytí se týkají bodu 1.1, 1.2., 1.3..

Mytí na tomto provozu v nočních směnách bude probíhat jen po předchozí domluvě



Pondělí – Pátek (2dny v týdnu), ranní směna 7:00 – 14:00, počet přistavených vozidel k mytí 3-4 ks za směnu.

Počty přistavených vozidel k mytí se týkají bodu 1.1, 1.2., 1.3.



V případě mimořádné události objednatel požaduje, aby bylo provedeno mimořádné mytí vozidla mimo požadovaný rozsah nástupu k mytí. Toto mimořádné mytí bude řešeno telefonicky (objednatel – poskytovatel) s nástupem na směnu max. do 15 hodin od nahlášení požadavku. Výše přirážky za mimořádné mytí činí 25% z jednotkové ceny mytí uvedené v bodě 1.1 této části ceníku.











Počty vozů k mytí

Počty vozů k mytí jsou uvedeny v orientačním množství. Objednatel je oprávněn neodebrat celé předpokládané plnění (viz bod 2. 2. smlouvy). Uvedené počty vozidel k mytí jsou maximální možné, zhotovitel se zavazuje být schopen tyto počty dodržet.





Ostatní ujednání



a. Fakturace bude prováděna na základě oboustranně odsouhlasených skutečných umytých vozidel daném měsíci dle Knihy provedených prací. 



b. V případě „nadměrného znečištění“ předmětu úklidu je poskytovatel oprávněn vyúčtovat objednateli přirážku. Nadměrným znečištěním se rozumí znečištění způsobené krví, zvratky, výkaly, močí, vystříkání hasicím přístrojem. Výše přirážky za odstranění nadměrného znečištění vystříkáním hasicího přístroje činí 25 % z jednotkové ceny mytí uvedené v bodě 1.1 této části ceníku. Výše přirážky za odstranění ostatních případů nadměrného znečištění činí 5 % z jednotkové ceny mytí uvedené v bodě 1.1 této části ceníku. 



c. V případě znečištění sedadel je oprávněná osoba objednatele (zejména směnový mistr) oprávněn požadovat také „mimořádné vyčištění sedadel“. Mimořádným vyčištěním sedadla se rozumí mokré vyčištění způsobem uvedeným v bodě 1.2 této části ceníku. 



d. Odstranění nadměrného znečištění, odstranění silného znečištění podlahy nebo mimořádné vyčištění sedadel musí být objednatelem vyžádáno předem, nejpozději však při předání předmětu úklidu (zejména vozidla) k úklidu, a musí být zaznamenáno v Knize provedených prací.“



e. Mytí vozidla musí být dokončeno na směně, na které bylo mytí započato.









Za objednatele:	Za poskytovatele:

V Ostravě dne: 	V ……… dne:

			

 ..............................................	.............................................

	[DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

[bookmark: _GoBack]	[DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

strana 4/4

image1.png

< DOPRAVNI
OO0 sooni






image2.png

I Dopravni podnik Ostrava a.s.







[image: ]                                                           



[image: ]

[bookmark: _GoBack]Příloha č. 1e zadávací dokumentace / Příloha č. 1 smlouvy - Specifikace plnění a ceník 



Místo úklidu – středisko údržba trolejbusy

Areál trolejbusy Ostrava

Sokolská třída 3243/64, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava

Pověřená osoba objednavatele - vedoucí střediska Ing. Jaroslav Jelínek,

email: Jaroslav.Jelinek@dpo.cz, tel. 702 210 679



Mytí vozidel

Základní mytí v období: leden – prosinec

		pondělí ÷ neděle 

		

		

		



		Trolejbus o rozměrech

		Počet mytých vozů měsíčně

		Počet sedadel vozidla včetně sedadla řidiče

(maximální počet)

		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1 vůz



		Vozy o délce 10 m (10,500)

		8

		21

		



		Vozy o délce 12 m (11,760 ÷ 12,500)

		85

		35

		



		Vozy o délce 15 m (15,000)

		8

		41

		



		Vozy o délce 18 m (17,720 ÷ 19,000)

		25

		51

		







Vysvětlivky:

Vozy o délce 10 m (10,500)		-	počet sedadel 21

Vozy o délce 12 m (11,760 ÷ 12,500)	-	počet sedadel 27 až 35

Vozy o délce 15 m (15,000)		-	počet sedadel 41	

Vozy o délce 18 m (17,720 ÷ 19,000)	-	počet sedadel 46 až 51

	

Mytí vozidel – základní mytí včetně mokrého mytí sedadel

Mokré čištění čalouněných sedadel včetně základního mytí v období: leden – prosinec

		pondělí ÷ neděle 

		

		

		



		Trolejbus o rozměrech

		Počet mytých vozů měsíčně

		 Počet sedadel vozidla včetně sedadla řidiče

(maximální počet)

		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1 vůz



		Vozy o délce 10 m (10,500)

		2

		21

		



		Vozy o délce 12 m (11,760 ÷ 12,500)

		8

		35

		



		Vozy o délce 15 m (15,000)

		2

		41

		



		Vozy o délce 18 m (17,720 ÷ 19,000)

		4

		51

		



















[bookmark: _Ref506814423]Mytí vozidel - epidemie

Desinfekce vozidla v případě vyhlášení epidemie (např. žloutenka).

		

		

		

		



		Trolejbus o rozměrech

		Počet mytých vozů 

		Počet sedadel vozidla včetně sedadla řidiče

(maximální počet)

		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1 vůz



		Vozy o délce 10 m (10,500)

		4

		21

		



		Vozy o délce 12 m (11,990 ÷ 12,500)

		53

		35

		



		Vozy o délce 15 m (15,000)

		4

		41

		



		Vozy o délce 18 m (17,590 ÷ 19,000)

		13

		51

		







V případě mimořádné události objednatel požaduje, aby byla provedena mimořádná desinfekce vozidla mimo požadovaný rozsah nástupu k mytí. Toto mimořádné mytí bude řešeno telefonicky (objednatel – poskytovatel) s nástupem na směnu max. do 48 hodin od nahlášení požadavku. Objednatel požaduje provést desinfekci všech vozidel uvedených v tabulce bod č. 1.3. do 96 hodin od nástupu na směnu. Interval opakování desinfekce během trvání epidemie 1x za 14 dní.







Úklid trolejbusů – úklid interiéru – denně

V období: leden – prosinec: 18:00 až 02:00 

		pondělí ÷ pátek

		

		Počet dnů: 251



		

		

		

		



		Trolejbus o rozměrech

		Počet mytých vozů denně

		 Počet sedadel vozidla včetně sedadla řidiče

(maximální počet)

		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1 vůz



		Vozy o délce 10 m (10,500)

		2

		21

		



		Vozy o délce 12 m (11,760 ÷ 12,500)

		35 

		35

		



		Vozy o délce 15 m (15,000)

		4

		41

		



		Vozy o délce 18 m (17,720 ÷ 19,000)

		12

		51

		



		

		

		

		







V období: leden – prosinec: 18:00 až 02:00 

		sobota + neděle + svátek

		

		Počet dnů: 114



		

		

		

		



		Trolejbus o rozměrech

		Počet mytých vozů denně

		 Počet sedadel vozidla včetně sedadla řidiče

(maximální počet)

		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1 vůz



		Vozy o délce 10 m (10,500)

		2

		21

		



		Vozy o délce 12 m (11,760 ÷ 12,500)

		25

		35

		



		Vozy o délce 15 m (15,000)

		0

		41

		



		Vozy o délce 18 m (17,720 ÷ 19,000)

		6

		51

		







Úklid trolejbusů – mytí podlahy – denně

V období: leden – prosinec: 18:00 až 02:00 

		pondělí ÷ pátek



		

		

		Počet dnů: 251



		Trolejbus o rozměrech

		Počet mytých podlah denně

		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1 vůz



		Vozy o délce 10 m (10,500)

		1

		



		Vozy o délce 12 m (11,760 ÷ 12,500)

		18 

		



		Vozy o délce 15 m (15,000)

		2

		



		Vozy o délce 18 m (17,720 ÷ 19,000)

		6

		



		

		

		







V období: leden – prosinec: 18:00 až 02:00 

		sobota + neděle + svátek



		

		

		Počet dnů:114



		Trolejbus o rozměrech

		Počet mytých vozů denně

		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1 vůz



		Vozy o délce 10 m (10,500)

		1

		



		Vozy o délce 12 m (11,760 ÷ 12,500)

		12

		



		Vozy o délce 15 m (15,000)

		0

		



		Vozy o délce 18 m (17,720 ÷ 19,000)

		3

		









Mokré mytí čela trolejbusu (1x zadní čelo): 18:00 až 4:00

V období: leden – prosinec – mimořádně  

		

		

		Počet dnů: 365



		

		

		



		

		

		



		Trolejbus

		Maximální počet vozů dle typu (ks)

		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1 vůz



		Zadní čelo vozidla

		15

		 








Mokré mytí zadního čela vozu

V případě „ znečištění zadního čela trolejbusu“ předmětu úklidu, zejména mezi 18:00 a 4:00 hod následujícího dne, je oprávněná osoba objednatele (zejména směnový mistr) oprávněn požadovat umytí zadního čela vozidla. 

Přistavování vozů: 

Maximální denní objem je stanoven na 15 vozů denně, minimální denní objem je 0 vozů denně.







Maximální doba mytí vozidla

		Trolejbus o rozměrech

		Čas v min.



		Vozy o délce 10, 12 m

		120



		Vozy o délce 15, 18 m

		180









Nástup k mytí vozidel



Trolejbusy, Sokolská třída 3243/64, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava



Neděle – Čtvrtek (5 dnů v týdnu), noční směna 22:00 – 6:00, počet vozidel k mytí 4-8 ks za směnu.

Počty vozidel k mytí se týkají bodu 1.1, 1.2. 



Pondělí – Pátek (5 dnů v týdnu), ranní směna 7:00 – 14:00, počet vozidel k mytí 1-3 ks za směnu.

Počty vozidel k mytí se týkají bodu 1.1, 1.2. 



Počet vozidel dle bodů 1.4 a1.5 denně, noční směna 18:00 – 4:00.

Počet vozidel dle bodu 1.6 na objednávku, noční směna 18:00 – 4:00.









V případě mimořádné události objednatel požaduje, aby bylo provedeno mimořádné mytí vozidla mimo požadovaný rozsah nástupu k mytí. Toto mimořádné mytí bude řešeno telefonicky (objednatel – poskytovatel) s nástupem na směnu max. do 15 hodin od nahlášení požadavku. Výše přirážky za mimořádné mytí činí 25% z jednotkové ceny mytí uvedené v bodě 1.1 této části ceníku.



Počty vozů k mytí



Počty vozů k mytí jsou uvedeny v orientačním množství. Objednatel je oprávněn neodebrat celé předpokládané plnění (viz bod 2. 2. smlouvy). Uvedené počty vozidel k mytí jsou maximální možné, zhotovitel se zavazuje být schopen tyto počty dodržet.



Ostatní ujednání



a. Fakturace bude prováděna na základě oboustranně odsouhlasených skutečných umytých vozidel daném měsíci dle Knihy provedených prací. 



b. Poskytovatel prohlašuje, že byl objednatelem seznámen se skutečností, že místo plnění náleží do právního režimu zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, v platném znění, včetně posuzování zdravotní způsobilosti pracovníků pohybujících se na dráze nebo v ochranném pásmu dráhy, jež je upravena vyhláškou č.101/1995 Sb., kterou se vydává Řád pro zdravotní a odbornou způsobilost osob při provozování dráhy a drážní dopravy, v platném znění. 



c. V případě „nadměrného znečištění“ předmětu úklidu je poskytovatel oprávněn vyúčtovat objednateli přirážku. Nadměrným znečištěním se rozumí znečištění způsobené krví, zvratky, výkaly, močí, vystříkání hasicím přístrojem. Výše přirážky za odstranění nadměrného znečištění vystříkáním hasicího přístroje činí 25 % z jednotkové ceny mytí uvedené v bodě 1.1 této části ceníku. Výše přirážky za odstranění ostatních případů nadměrného znečištění činí 5 % z jednotkové ceny mytí uvedené v bodě 1.1 této části ceníku. 



d. V případě znečištění sedadel je oprávněná osoba objednatele (zejména směnový mistr) oprávněn požadovat také „mimořádné vyčištění sedadel“. Mimořádným vyčištěním sedadla se rozumí mokré vyčištění způsobem uvedeným v bodě 1.2 této části ceníku. 



e. Odstranění nadměrného znečištění, odstranění silného znečištění podlahy nebo mimořádné vyčištění sedadel musí být objednatelem vyžádáno předem, nejpozději však při předání předmětu úklidu (zejména vozidla) k úklidu, a musí být zaznamenáno v Knize provedených prací.“



f. Mytí vozidla musí být dokončeno na směně, na které bylo mytí započato.















Za objednatele:					Za poskytovatele:

V Ostravě dne ……...……...		v …….. dne ……...……...





…………………………………….	………………………………….

		Ing. Martin Chovanec	    				Jméno (doplní poskytovatel, potom vymažte)

	  ředitel úseku technického				Funkce	 (doplní poskytovatel, potom vymažte)



strana 1/5

strana 2/5

image2.png

< DOPRAVNI
OO0 sooni






image1.png

I Dopravni podnik Ostrava a.s.







[image: ]                                                           



[image: ]

Příloha č. 1f zadávací dokumentace / Příloha č. 1 smlouvy - Specifikace plnění a ceník 





1. Místo úklidu – přístřešky včetně laviček a prosklená zábradlí na zastávkách 

Pověřená osoba objednavatele - vedoucí střediska Ing. Roman Maceček

Mytí přístřešků včetně laviček a prosklených zábradlí na tramvajových zastávkách

		Zastávka

		

		Počet směrů

		Předpokládaná plocha skel v
m2

		Jednotková cena v Kč bez DPH/m2

(letní období)

oboustranně

		Jednotková cena v Kč bez DPH/m2

(zimní období)



		

		Přístřešek

		Lavičky a  podsedáky

		Zábradlí

		

		

		Oboustranně

		Z vnější strany



		Bedřicha Nikodéma

		1

		2

		1

		37

		

		

		



		Čistírny

		2

		1

		2 

		73

		

		

		



		Dubina 

		1

		2

		 

		22

		

		

		



		Dům energetiky

		2

		2

		2

		59

		

		

		



		Dolní Vítkovice-Hlubina

		2

		2

		

		28

		

		

		



		Dolní

		2

		2

		

		18

		

		

		



		Hlavní třída

		2

		3

		2

		63

		 

		

		



		Horymírova

		2

		3

		 

		36

		 

		

		



		Hotelový dům Hlubina

		2

		6

		 

		80

		 

		

		



		Důl Jindřich

		2

		4

		2

		67

		

		

		



		Hulvácká

		2

		3

		

		21

		

		

		



		Jubilejní kolonie

		1

		0

		1

		39

		

		

		



		Josefa Kotase

		3

		5

		

		58

		

		

		



		Karolina

		2

		5

		2

		132

		

		

		



		Karpatská

		2

		3

		 

		21

		 

		

		



		Kino Luna

		2

		4

		2

		79

		

		

		



		Kpt. Vajdy

		2

		4

		2

		125

		

		

		



		Krajský úřad

		2

		6

		2

		127

		 

		

		



		Křižíkova

		4

		8

		2

		103

		 

		

		



		Mariánské náměstí

		1 

		1

		1

		67

		 

		

		



		Mírové náměstí

		2 

		2

		2

		132

		 

		

		



		Městský stadión

		2

		2

		2

		73

		

		

		



		Moravská

		2

		2

		 

		5

		 

		

		



		Most ČSA

		2

		4

		2

		72

		 

		

		



		Most Mládeže -Plzeňská

		2

		4

		2

		146

		

		

		



		Most Mládeže-Rodinná

		2

		4

		

		33

		 

		

		



		Muglinovská

		1

		2

		 

		14

		 

		

		



		Svinov mosty h. z.

		2

		26

		 

		360

		 

		

		



		Nádraží Vítkovice

		1

		2

		

		22

		

		

		



		Náměstí Republiky

		3

		9

		 

		350

		 

		

		



		Nová Ves vodárna

		2

		3

		 

		21

		 

		

		



		Nové Výškovice

		1

		2

		2

		48

		 

		

		



		Obchodní centrum

		2

		2

		2

		56

		 

		

		



		Prostorná

		2

		2

		2

		127

		 

		

		



		Rektorát VŠB

		 

		1

		1

		22

		 

		

		



		Sad B. Němcové

		2

		4

		 

		25

		 

		

		



		Sport Aréna ul. Ruská

		2

		4

		2

		86

		 

		

		



		Sport Aréna ul. Závodní

		2

		2

		2

		78

		

		

		



		Telekomunikační škola

		2

		4

		0

		39

		 

		

		



		Tylova

		2

		2

		

		18

		

		

		



		ÚMOb Jih

		2

		1

		2

		70

		 

		

		



		Václava Jiříkovského

		1

		2

		 

		19

		

		

		



		Dolní Vítkovice

		1

		7

		 

		287

		

		

		



		 Poruba Vozovna

		2

		0

		2

		42

		 

		

		



		Vřesinská

		2

		4

		0

		36

		 

		

		



		Výškovice

		 1

		2

		2

		40

		 

		

		



		Zábřeh vodárna

		1

		2

		 

		17

		 

		

		



		Zahrádky

		2

		2

		2

		91

		 

		

		







* odhad - zastávka v rekonstrukci



Nástup k mytí 

		Období

		Od

		Do

		Četnost



		letní

		1.4.

		30.9.

		1x měsíčně oboustranně+lavičky



		zimní

		1.10.

		31.3.

		1x  měsíčně oboustranně + 1x měsíčně z vnější /tzn. přilehlé ke komunikaci/strany+ 1x měsíčně lavičky










Ostatní ujednání



a. Poskytovatel je povinen minimálně jeden pracovní den před provedením úklidových prací oznámit formou elektronické zprávy (emailem) na adresu roman.macecek@dpo.cz a marek.pustelnik@dpo.cz zahájení prací, které bude minimálně obsahovat: místo, kde bude samotný úklid a mytí probíhat a rozsah prací. Dále pak bude obsahovat předpokládaný čas (pořadí) prováděných mytí na daném úseku, a to z důvodu možné kontroly ze strany objednatele, dále jméno a telefon odpovědné osoby zajišťující čištění. Po dokončení čištění budou vyčištěné plochy protokolárně převzaty objednatelem. Přejímka proběhne na výzvu zhotovitele v pracovní dny v době od 7:00 do 13:30 hod. 



b. Poskytovatel prohlašuje, že byl objednatelem seznámen se skutečností, že místo plnění náleží do právního režimu zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, v platném znění, včetně posuzování zdravotní způsobilosti pracovníků pohybujících se na dráze nebo v ochranném pásmu dráhy, jež je upravena vyhláškou č.101/1995 Sb., kterou se vydává Řád pro zdravotní a odbornou způsobilost osob při provozování dráhy a drážní dopravy, v platném znění. 

c. Plocha je pouze předpokládaná a bude se fakturovat dle skutečnosti.

d. Zaměstnanci zhotovitele jsou povinní zajistit pracoviště při mytí zábradlí , přístřešků a laviček pro cestující na tramvajových zastávkách tak, aby nedocházelo k ohrožení pracovníků poskytovatele silničním a tramvajovým provozem. 

e. Při čištění a mytí skel a laviček musí poskytovatel postupovat tak, aby nedocházelo k omezování pohybu cestujících. 



f. Mytí přístřešků včetně laviček a prosklených zábradlí musí být dokončeno na směně, na které bylo mytí započato.



g. Předmětem této smlouvy je pouze mytí laviček a podsedáků pevně spojených s konstrukcí přístřešku pro cestující.



h. Požadavky na čistící prostředky:

Přípravek musí působit jen při samotném nanesení, poté případně jen několika minutové působení a následné opláchnutí či setření.

Přípravek musí být rozpustný a koncentrovatelný ve vodě a účinný již za minimálních koncentrací.

složení:

· směs aniontových a neiontových povrchově aktivních tenzidů a pomocných látek s příp.směsi alkoholů.

· Pro použití a účinností s vlažnou příp.i studenou vodou.

· Obsažené povrchově aktivní látky jsou v souladu s kriterii biodegradability podle Nařízení Evropského parlamentu a

· Rady (ES) č. 648/2004 ze dne 31. března 2004 o detergentech.

· Akutní toxicita pro vodní organismy

· LC50, 96 hod., ryby (mg/l): Nestanoveno

· EC50, 48 hod., dafnie (mg/l): Nestanoveno

· IC50, 72 hod., řasy (mg/l): Nestanoveno

· Subchronická-chronická toxicita: Netoxický.

· Senzibilizace: Nesmí být udávány senzibilizační účinky.

· Karcinogenita: Nesmí být udávány karcinogenní účinky.

· Mutagenita: Nesmí být udávány mutagenní účinky.

· Toxicita pro reprodukci: Podle dostupných údajů nesmí být toxický pro reprodukci.

· [bookmark: _GoBack]Přípravek musí obsahovat antikorozní inhibitor (pro železné a neželezné kovy).



























Za objednatele:						Za poskytovatele:

V Ostravě dne ……...……...		V Ostravě dne ……...……...





…………………………………….	………………………………….

				    				



strana 1/4

strana 4/4

image2.png

< DOPRAVNI
OO0 sooni






image1.png

I Dopravni podnik Ostrava a.s.







[image: ]

[image: ]

Příloha č. 1g zadávací dokumentace / Příloha č. 1 smlouvy - Specifikace plnění a ceník 



1. Místo úklidu – Zákaznické centrum a prodejny jízdních dokladů

Pověřená osoba objednatele – vedoucí oddělení prodej jízdenek – Jaromír Chyla



1.1. Mytí prosklených ploch – Zákaznické centrum, Poděbradova 494/2, Ostrava – Moravská Ostrava



1.1.1. Oboustranné mytí - vnější výlohy v období: duben, říjen



		Práce

		Celková plocha mytí m²

		Jednotná cena v Kč bez DPH/m²



		Mytí prosklených ploch

		202

		







1.1.2. Jednostranné mytí – vnější výlohy v období: leden, červenec



		Práce

		Celková plocha mytí m²

		Jednotná cena v Kč bez DPH/m²



		Mytí prosklených ploch

		101

		







1.2. 	Mytí prosklených ploch – prodejna jízdních dokladů a zdržovna řidičů, Poděbradova 494/2, Ostrava – Moravská Ostrava

1.2.1. 	Oboustranné mytí – vnější výlohy v období: leden, květen, září



		Práce

		Celková plocha mytí m²

		Jednotná cena v Kč bez DPH/m²



		Mytí prosklených ploch

		222

		







1.2.2. 	Jednostranné mytí - vnější výlohy v období: březen, červenec, listopad



		Práce

		Celková plocha mytí m²

		Jednotná cena v Kč bez DPH/m²



		Mytí prosklených ploch

		111

		







V bodech 1.2.1 a 1.2.2 je začleněn i úklid zdržovny řidičů.



1.2.3. 	Oboustranné mytí – zádveří v období: leden, květen, září



		Práce

		Celková plocha mytí m²

		Jednotná cena v Kč bez DPH/m²



		Mytí prosklených ploch

		52

		







Bod 1.2.3. se netýká zdržovny řidičů.



1.3. 	Mytí prosklených ploch – prodejna jízdních dokladů, Husovo náměstí 3250/10, Ostrava - Moravská ostrava

1.3.1. 	Oboustranné mytí – vnější výlohy v období: duben, říjen



		Práce

		Celková plocha mytí m²

		Jednotná cena v Kč bez DPH/m²



		Mytí prosklených ploch

		16

		







1.3.2. 	Jednostranné mytí – vnější výlohy v období: leden, červenec



		Práce

		Celková plocha mytí m²

		Jednotná cena v Kč bez DPH/m²



		Mytí prosklených ploch

		8

		









1.4. 	Mytí prosklených ploch – prodejna jízdních dokladů nákupní středisko Venuše 

Dr. Martínka 1295, Ostrava - Hrabůvka 

Upozornění: vnější mytí výlohy ve výšce do 10 m. Prodejna v 1. patře budovy.



1.4.1. 	Oboustranné mytí - vnější výlohy + vstup v období: duben a říjen



		Práce

		Celková plocha mytí m²

		Jednotná cena v Kč bez DPH/m²



		Mytí prosklených ploch

		30

		







1.4.2. 	Jednostranné mytí – vnější výlohy + vstup v období: červenec a leden



		Práce

		Celková plocha mytí m²

		Jednotná cena v Kč bez DPH/m²



		Mytí prosklených ploch

		15

		











Definice pojmů: 

Oboustranným mytím je myšleno mytí vnější venkovní strany a mytí vnitřní strany výlohy. Jednostranným mytím je myšleno mytí vnější venkovní strany výlohy. Oboustranné mytí zádveří je vždy myšleno myti obou ploch.

Při mytí prosklených ploch bude standardní prací mytí rámů výloh, odstranění všech nálepek, které jsou evidentně vandalismem a nesouvisí k  informovanosti cestujících. 

Četnost mytí – vždy 1x  v uvedeném měsíci 



1.5. 	Čištění prosklených ploch – odstranění nálepek na místech uvedených v bodech 1.1 – 1.4. na zavolanou



1.5.1. 	Odstranění nálepek



		Práce

		Jednotná cena v Kč bez DPH/m²



		Odstranění nálepek

		











Odstraněním nálepek „na zavolanou“ je myšleno očištění prosklených ploch od polepů nanesených na prosklené ploše. 

Četnost mytí – vždy na základě zaslaného požadavku 





2. Nástup k mytí



2.1 	Zákaznické centrum 

Pondělí – Pátek 7.00 až 12.00, 13.00 až 15.00 hod.



2.2 	Prodejny jízdních dokladů

Pondělí – Pátek 6.30 až 17.30 hod.



3. Ostatní ujednání



a. Poskytovatel je povinen minimálně jeden pracovní den před provedením úklidových prací (mytí výloh) specifikovaných v oddíle 1. Místo úklidu – zákaznické centrum a prodejny jízdních dokladů oznámit formou elektronické zprávy (e-mailem) na adresu jaromir.chyla@dpo.cz a jana.svrcinova@dpo.cz místo a rozsah prací, kde budou úklidové práce probíhat. Převzetí provedené práce potvrdí svým podpisem oprávněná osoba objednatele (zaměstnanec pracoviště) zákaznického centra nebo prodejny jízdních dokladů na vystaveném protokolu zhotovitele. 





b. Mytí výloh prodejen musí být dokončeno na směně, na které bylo mytí započato.

c. Požadavky na čistící prostředky:

Přípravek musí působit jen při samotném nanesení, poté případně jen několika minutové působení a následné opláchnutí či setření.

Přípravek musí být rozpustný a koncentrovatelný ve vodě a účinný již za minimálních koncentrací.

složení:

· směs aniontových a neiontových povrchově aktivních tenzidů a pomocných látek s příp.směsi alkoholů.

· Pro použití a účinností s vlažnou příp.i studenou vodou.

· Obsažené povrchově aktivní látky jsou v souladu s kriterii biodegradability podle Nařízení Evropského parlamentu a

· Rady (ES) č. 648/2004 ze dne 31. března 2004 o detergentech.

· Akutní toxicita pro vodní organismy

· LC50, 96 hod., ryby (mg/l): Nestanoveno

· EC50, 48 hod., dafnie (mg/l): Nestanoveno

· IC50, 72 hod., řasy (mg/l): Nestanoveno

· Subchronická-chronická toxicita: Netoxický.

· Senzibilizace: Nesmí být udávány senzibilizační účinky.

· Karcinogenita: Nesmí být udávány karcinogenní účinky.

· Mutagenita: Nesmí být udávány mutagenní účinky.

· Toxicita pro reprodukci: Podle dostupných údajů nesmí být toxický pro reprodukci.

· Přípravek musí obsahovat antikorozní inhibitor (pro železné a neželezné kovy).















Za objednatele:						Za poskytovatele:

V Ostravě dne: 		v Ostravě dne: 







…………………………………….	………………………………….

[bookmark: _GoBack]      	



strana 1/3

strana 3/3

image2.png

< DOPRAVNI
OO0 sooni






image1.png

I Dopravni podnik Ostrava a.s.







[image: ]





 Příloha č. 2 zadávací dokumentace



Krycí list nabídky



Informace o zadávacím řízení:

		Název:

		Dopravní podnik Ostrava a.s.



		Sídlo zadavatele:

		Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava



		IČ zadavatele:

		61974757



		Název veřejné zakázky:

		„Poskytování úklidových služeb 2018-2023“



		Část veřejné zakázky:

		Část [●]



		Evidenční číslo veřejné zakázky:

		NR-28-18-OŘ-Ta



		Druh zadávacího řízení:

		Otevřené řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek









Nabídku předkládá účastník zadávacího řízení

		Firma nebo název:

		[●]



		Sídlo:

		[●] 



		IČ:

		[●]



		DIČ:

		[●]



		Osoba zastupující účastníka zadávacího řízení:

		[●]



		Kontaktní osoba:

		[●]



		Tel:

		[●]



		E-mail:

		[●]





Pokyn pro účastníka zadávacího řízení: V případě společné nabídky bude výše uvedená tabulka v krycím listu nabídky vyplněna zvlášť pro každého z dodavatelů podávajících společnou nabídku. 



[bookmark: _GoBack]Nabídková cena dle přílohy č. 5, část [●] zadávací dokumentace

		

		Nabídková cena v Kč bez DPH

		Výše DPH 21%

		Nabídková cena v Kč vč. DPH



		Celkem

		

		

		











Prohlášení účastníka zadávacího řízení 

Prohlašujeme, že jsme se před podáním nabídky podrobně seznámili se všemi zadávacími podmínkami, že jsme těmto podmínkám porozuměli, že je v plném rozsahu a bez výhrad přijímáme, že jsme neshledali důvod k podání námitek proti zadávacím podmínkám a že jsme nabídku zpracovali zcela v souladu s těmito podmínkami. 

Dále prohlašujeme, že jsme vázáni celým obsahem této nabídky po celou dobu zadávací lhůty.

Toto prohlášení činíme na základě své jasné, srozumitelné, svobodné a omylu prosté vůle a jsme si vědomi všech následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů.



V [●] dne [●]





.......................................

[●]



1





2



image2.png

Broz ‘
Sedlaty

ADVOKATNI KANCELAR I







[image: ]





Příloha č. 3 zadávací dokumentace

Čestné prohlášení dodavatele

o prokázání základní způsobilosti ve smyslu ustanovení § 74 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek



Informace o zadávacím řízení:

		Název zadavatele:

		Dopravní podnik Ostrava a.s.



		Sídlo zadavatele:

		Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava



		IČ zadavatele:

		61974757



		Název veřejné zakázky:

		„Poskytování úklidových služeb 2018-2023“



		Část veřejné zakázky:

		Část [●]



		Evidenční číslo veřejné zakázky:

		[bookmark: _GoBack]NR-28-18-OŘ-Ta



		Druh zadávacího řízení:

		Otevřené řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek









Já (my) níže podepsaný(í) čestně prohlašuji(eme), že dodavatel [●] splňuje podmínky základní způsobilosti ve smyslu ustanovení § 74 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), a to v níže uvedeném rozsahu: 

· Dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla ve vztahu ke spotřební dani v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek (§ 74 odst. 1 písm. b) zákona);

· Dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění (§ 74 odst. 1 písm. c) zákona);

· Dodavatel není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele (§ 74 odst. 1 písm. e) zákona). *





V [●] dne [●]





……………………..……………………

[●]



* Dodavatel, který je zapsán v obchodním rejstříku, vypustí předmětné prohlášení a namísto toho v souladu s ustanovením § 75 odst. 1 písm. f) zákona doloží výpis z obchodního rejstříku, ze kterého bude vyplývat prokázání základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1 písm. e) zákona.





3



image2.png

Broz ‘
Sedlaty

ADVOKATNI KANCELAR I











[bookmark: _GoBack]NÁVRH SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ ÚKLIDOVÝCH SLUŽEB

číslo smlouvy objednatele: DOD… [DOPLNÍ OBJEDNATEL](Poté poznámku vymaže)

číslo smlouvy poskytovatele: … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)



Smluvní strany

Objednatel:		Dopravní podnik Ostrava a.s.

Sídlo:			Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

Registrace:		Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B. 1104

Zastoupení:	Ing. Martin Chovanec, ředitel úseku technického

Kontaktní osoby ve věcech smluvních: Libor Dvořáček

			vedoucí střediska údržba tramvaje Poruba

Tel.: 59 740 2402, e-mail: libor.dvoracek@dpo.cz

IČ:			61974757

DIČ:			CZ61974757, plátce DPH

Telefon/fax:		59 740 1111, 59 740 1095

Bankovní spojení:	Komerční banka a.s., pobočka Ostrava

Číslo účtu:		5708761/0100

dále jen „objednatel“

a

Poskytovatel: 		… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže) 

Sídlo:	                     	… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Registrace:		… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Zastoupení:		… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Kontaktní osoby ve věcech technických:

                                	… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)			

Kontaktní osoby ve věcech smluvních:

			… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)



IČ:			… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

DIČ:			… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Telefon/fax:		… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Bankovní spojení:	… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Číslo účtu:		… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

dále jen „poskytovatel“



Tato smlouva byla uzavřena v rámci zadávací řízení vedeného u objednatele pod číslem NR-28-18-OŘ-Ta s názvem „Poskytování úklidových služeb 2018-2023“, a to v rámci části „Úklid – středisko údržba tramvaje Poruba“.



Předmět plnění

2.1. Předmětem smlouvy je provádění úklidových prací poskytovatelem (dále jen úklid) dle požadavků objednatele a dle rozsahu a četnosti podle přílohy č. 1 smlouvy.

2.2. Poskytovatel se zavazuje řádně a včas za níže uvedených podmínek provádět úklid v požadovaném rozsahu a četnosti. Rozsah a četnost prováděného úklidu bude stanoven dle aktuálních, zejména provozních, potřeb objednatele. Nebude-li objednatelem rozhodnuto jinak, tak je rozsah a četnost plnění specifikován v příloze č. 1 této smlouvy. S ohledem na zejména měnící se klimatické podmínky a provozní podmínky objednatele je objednatel oprávněn celkový požadovaný rozsah a četnost plnění oproti plánu v příloze č. 1 snížit (neodebrat celé předpokládané množství). V případě změny v rozsahu a četnosti plnění oproti plánu dle přílohy č. 1 je objednatel (kontaktní osoba uvedená v bodě 2.4.) povinen o tom prokazatelně poskytovatele informovat v dostatečném předstihu. Za prokazatelný způsob se považuje také doručení e-mailem osobě pověřené jednat za poskytovatele ve věcech technických (viz článek I.). Za informování v dostatečném předstihu podle předchozí věty se považuje minimálně 2 pracovní dny. 

V případě mimořádné události či z provozních důvodů je objednatel oprávněn požadovat, aby bylo provedeno mimořádné mytí mimo pracovní dobu stanovenou v příloze č. 1. Toto mimořádné mytí bude řešeno telefonicky s nástupem na směnu max. do 15 hodin od nahlášení požadavku pověřenou osobou dle  bodu 2.4. 



2.3. Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedený úklid zaplatit poskytovateli sjednanou cenu.

2.4. Smluvní strany se dohodly, že změny v rozsahu a četnosti plnění dle bodu 2.2 jsou za poskytovatele oprávněny sjednávat kontaktní osoby pro věci technické (viz článek I.) a za objednatele jsou oprávněny sjednávat tyto změny kontaktní osoby ve věcech technických – pracovníci na pozicích vedoucí střediska, ekonom, referent a mistr střediska údržba tramvaje Poruba.



Místo plnění

Místo plnění je vymezeno v příloze č. 1 smlouvy.



Doba plnění

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12 2023. Poskytování úklidu bude zahájeno na základě výzvy objednatele, kterou se zavazuje objednatel zaslat poskytovateli minimálně 5 pracovních dnů před požadovaným dnem zahájení poskytování úklidu. Předpokládaným dnem zahájení úklidu je 1. 10. 2018.   



Vyhrazené změny závazku

Objednatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) vyhradil v čl. 19. bod iii) zadávací dokumentace k veřejné zakázce možnost změny závazku ze Smlouvy, a to za níže uvedených podmínek:

Podmínky a obsah změny: V případě potřeby je objednatel oprávněn po dobu platnosti této smlouvy upravit rozsah poskytovaných služeb, co do četnosti poskytovaných služeb. V případě potřeby navýšení četnosti již poskytovaných služeb bude k této smlouvě uzavřen dodatek číslovaný vzestupnou řadou. Poskytované plnění dle dodatku bude realizováno za stejné jednotkové ceny dle této smlouvy a za stejných smluvních podmínek. Celkové plnění nesmí překročit finanční limit předpokládané hodnoty vyhrazeného závazku stanovený v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce.

Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Objednatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 3 ZZVZ vyhradil v čl. 19. bod iv) zadávací dokumentace k veřejné zakázce možnost použít jednací řízení bez uveřejnění pro poskytnutí nových služeb. Objednatel je na základě této výhrady oprávněn použít jednací řízení bez uveřejnění pro poskytnutí nových služeb, a to za předpokladu, že:

podmínky pro nové služby odpovídají podmínkám pro použití jednacího řízení bez uveřejnění podle ustanovení § 66 ZZVZ,

předpokládaná hodnota nových služeb nepřevýší 30 % předpokládané hodnoty veřejné zakázky,

[bookmark: _Hlk515527921][bookmark: _Hlk515528295][bookmark: _Hlk515527654]jednací řízení bez uveřejnění bude zahájeno do 3 let od uzavření této smlouvy, přičemž plnění dle opčního práva nebude sjednáno na dobu delší, než je poskytováno plnění dle této smlouvy, 

a předmětem poskytovaných nových služeb bude: rozšíření úklidu vozového parku, a to o další typy vozidel objednatele a dále změna technického způsobu čištění vozidel, to vše za podmínek sjednaných touto smlouvou.



Cena

Smluvní jednotkové ceny za provedení úklidu jsou specifikovány v Kč bez DPH v příloze č. 1 smlouvy.

Sjednané ceny zahrnují veškeré náklady poskytovatele, zejména včetně veškerých nákladů na dopravu do místa plnění, čisticích prostředků, rozpouštědel, chemických přípravků, rozmrazovacích směsí, technologií atd.

Výši sjednaných jednotkových cen lze překročit, pokud dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a norem, které budou mít prokazatelný vliv na výši sjednaných cen. Případné změny jednotkových cen budou provedeny dohodou smluvních stran, a to písemným dodatkem ke smlouvě.



Způsob fakturace a platební podmínky

Objednatel nebude poskytovat zálohy.

Poskytovatel vystaví a objednateli doručí fakturu za skutečně provedený úklid za příslušný kalendářní měsíc. Podkladem pro fakturaci je objednavatelem potvrzený soupis z „Knihy provedených prací“ (viz čl. X. této smlouvy) za provedený úklid, uskutečněný v daném kalendářním měsíci. Provedený soupis z „Knihy provedených prací“ odsouhlasený objednatelem je nedílnou součástí faktury. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je vždy poslední kalendářní den v měsíci (dílčí plnění ve smyslu § 21 odst. 7 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).

Poskytovatel vystaví fakturu za předcházející měsíc vždy do pěti pracovních dnů běžného měsíce ve formátu PDF (týká se i příloh, tj. soupisu z Knihy provedených prací), podepíše je zaručeným elektronickým podpisem nebo jinak zabezpečí proti pozměnění a doručí elektronicky na adresu elektronicka.fakturace@dpo.cz. Faktury v písemné podobě v tomto případě již neposílá. Pokud poskytovatel tuto možnost nemá, vystaví faktury v písemné podobě a zašle na adresu:

Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

Objednatel se zavazuje cenu za provedený úklid resp. fakturu uhradit ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy mu byla faktura doručena. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena do třetího dne po odeslání.

Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura doručená objednateli nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí, je objednatel oprávněn vrátit takovouto fakturu poskytovateli. V takovémto případě počíná běžet od doručení opravené či doplněné faktury nová lhůta splatnosti.

Jakákoliv platba se považuje za uskutečněnou dnem, kdy byla připsána na účet poskytovatele uvedený na faktuře. Tímto dnem je splněna povinnost objednatele zaplatit.



Povinnosti poskytovatele

Poskytovatel bere na vědomí, že poskytování úklidu podléhá režimu vyhlášky Ministerstva dopravy č. 101/1995 Sb., kterou se vydává Řád pro zdravotní a odbornou způsobilost osob při provozování dráhy a drážní dopravy, v platném znění. S ohledem na to je poskytovatel povinen zajistit zdravotní způsobilost svých pracovníků k výkonu práce podle uvedené vyhlášky.

Poskytovatel zajistí na své náklady u objednatele pro své úklidové pracovníky, vedoucího pracovníka a další osoby, které se v souvislosti s předmětem plnění pohybují v místě plnění, školení v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, včetně následných periodických školení BOZP. Základní vstupní školení včetně všech následných periodických školení (včetně instruktáže na pracovišti) provede objednatel. Poskytovatel oznámí objednateli účast svých osob na vstupním školení e-mailem na oddělení Bezpečnost práce a požární ochrana objednatele (rostislav.pechanec@dpo.cz) nejpozději jeden pracovní den dopředu do 14:00 hodin a zajistí řádnou účast takto nahlášených účastníků. Školení účastníků musí být provedeno před započetím úklidových prací. Cena za školení činí při účasti jediné osoby 500,- Kč bez DPH a v případě účasti dvou a více osob v jednom termínu 300,-Kč/osoba bez DPH. K ceně bude připočítána sazba DPH. Faktura (daňový doklad) bude vystavena do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění – tj. ode dne, kdy bylo školení provedeno, se splatností 14 dnů ode dne doručení faktury poskytovateli. V případě pochybností se má za to, že faktura byla doručena třetí den po jejím odeslání. 

Poskytovatel je povinen dodržovat základní požadavky k zajištění BOZP, které tvoří přílohu č. 2 této smlouvy, a dále pak ostatní vnitropodnikové předpisy objednatele, se kterými byl objednatelem prokazatelně seznámen (o tomto bude sepsán protokol), zejména předpisy stanovující provozně-technické a bezpečnostní podmínky pro práci a pohyb v prostorech a zařízeních. Poskytovatel je povinen splnit veškeré povinnosti objednatele na úseku BOZP stanovené obecně závaznými právními předpisy. 

Poskytovatel se zavazuje hradit objednateli měsíční paušální platbu za užívání sanitárních zařízení (WC, sprcha, šatny, služby apod.) ve výši 400,- Kč bez DPH. Paušální platba nezahrnuje náklady na spotřebu vody (vodné a stočné), které budou měsíčně hrazeny na základě faktury vystavené objednatelem podle přílohy č. 12 vyhl. č. 428/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to ve výši 1,5 m3/měsíc/osoba v platných cenách fakturovaných dodavatelem vody (Ostravské vodárny a kanalizace a.s.) objednateli.  Faktura (daňový doklad) bude vystavena do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, tímto dnem bude vždy poslední kalendářní den příslušného měsíce (dílčí měsíční plnění dle § 21 odst. 7 zákona o DPH). Podkladem pro stanovení počtu osob využívajících sanitární zařízení bude objednavatelem potvrzený doklad o počtu osob, pomocí kterých poskytovatel zajišťoval předmět plnění. Splatnost faktury bude 14 dnů ode dne jejího doručení poskytovateli. V případě pochybností se má za to, že faktura byla doručena třetí den po jejím odeslání.

Poskytovatel je povinen provádět úklid kvalitně, odborně správně, dodržovat sjednaný technologický postup, používat sjednané úklidové prostředky a technologie a dodržovat normy při používání čistících, rozmrazovacích směsí a technických prostředků a ostatních používaných technologií. Závazný postup provádění úklidu je uveden v příloze č. 3. Změna závazného postupu provádění úklidu včetně změny úklidových prostředků je možná pouze na základě dohody smluvních stran dodatkem ke smlouvě, zejména za předpokladu dodržení úrovně kvality poskytovaných úklidových služeb.

V případě úklidových prostředků schválených před podpisem smlouvy, včetně dohodnutých změn v průběhu plnění smlouvy - (zejména čisticí prostředky, rozmrazovací směsi) je poskytovatel povinen předložit objednateli bezpečnostní listy podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 ke každému chemickému, čisticímu a rozmrazovacímu prostředku používanému k předmětu plnění, které budou posouzeny z hlediska ochrany vypouštěných odpadních vod a ochrany povrchu předmětu úklidu (zejména lak dopravních prostředků). Úklidové prostředky nesmí obsahovat látky uvedené v článku 7. Kanalizačního řádu KŘ/61/01 schváleného dne 15.12.2017 Odborem ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy.

Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu odevzdávat objednateli všechny zjevně ztracené věci nalezené pracovníky poskytovatele v souvislosti s prováděním úklidu.

Poskytovatel odpovídá za škody na majetku objednatele vzniklé jednáním pracovníků poskytovatele.

Poskytovatel je povinen používat k odstraňování odpadu zavedený systém objednatele. Odpady vzniklé předmětem plnění je poskytovatel povinen ukládat na místa tomu určená s důrazem na jejich třídění a oddělování odpadů, které mají charakter odpadů nebezpečných. Odpadem se mimo jiné rozumí použité mycí roztoky, voda z čištění a smetí vzniklé z předmětu plnění. V případě, že pracovníky poskytovatele dojde nesprávnému třídění odpadů do nádob objednatele a v důsledku toho bude objednateli ze strany kontrolních orgánů veřejné správy udělena sankce, je objednatel oprávněn účtovat poskytovateli náhradu škody ve výši takto udělené sankce. Objednatel si navíc vyhrazuje právo provádět kontroly třídění odpadů pracovníky poskytovatele a při zjištění nedostatků v třídění si objednatel vyhrazuje právo uložit poskytovateli sankci (viz článek XII). 

Poskytovatel je povinen zpětně odebírat prázdné obaly použitých chemických a čistících přípravků použitých k předmětu plnění.

Poskytovatel je povinen v dostatečném předstihu předat objednateli (kontaktní osoba uvedená v článku I.) seznam osob, které budou vstupovat na místa plnění za účelem plnění závazků z této smlouvy, včetně seznamu služebních vozidel, a je povinen zajišťovat včasnou aktualizaci těchto seznamů. V případě nepředložení nebo neaktuálnosti seznamu osob a služebních vozidel je objednatel oprávněn nevpustit osoby nebo vozidla neuvedená v seznamu do místa plnění s tím, že v tomto případě objednatel neodpovídá za případné prodlení v plnění závazků poskytovatelem.

Poskytovatel se zavazuje prokazovat splnění povinností dle bodů 8.1. a 8.2. smlouvy  zápisem o proškolení v zápisníku bezpečnosti práce, který je umístěn u vedoucího pracovníka objednatele a posudkem lékaře o zdravotní způsobilosti pracovníka, který je poskytovatel povinen poskytnout a předložit k nahlédnutí oprávněnému pracovníkovi objednatele. V případě nepředložení uvedených dokladů nemůže pracovník poskytovatele vykonávat práci u objednatele.

Poskytovatel prohlašuje, že byl objednatelem seznámen se skutečností, že místo plnění náleží do právního režimu zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, v platném znění, včetně posuzování zdravotní způsobilosti pracovníků pohybujících se na dráze nebo v ochranném pásmu dráhy, jež je upravena vyhláškou č.101/1995 Sb., kterou se vydává Řád pro zdravotní a odbornou způsobilost osob při provozování dráhy a drážní dopravy, v platném znění. Tato informace je uvedena také v příloze č. 1.

V případě porušení svých povinností odpovídá poskytovatel za veškeré případné škody, které v souvislosti s porušením jeho povinností vzniknou, rovněž je povinen uhradit veškeré škody vzniklé objednateli v souvislosti s porušením povinností poskytovatele, včetně případných sankcí uložených příslušnými orgány veřejné správy.

V případě, že se v místě plnění budou nacházet nebo by předmětem úklidu měly být dopravní prostředky, jejichž dveře, popř. jiné části karosérie budou zapečetěny nebo jinak zajištěny  Policií České Republiky, Drážní inspekcí,  Dopravním dispečinkem objednatele apod., je vstup a jakákoliv manipulace (zejména odstraňování a poškozování  pečetí, pásek či jiných zábran) s těmito dopravními prostředky přísně zakázána.

Ostatní povinnosti poskytovatele a další obchodní podmínky jsou s ohledem na specifika jednotlivých míst plnění uvedeny v příloze č. 1.



Povinnosti objednatele

Objednatel se současně zavazuje řádně a včas provedený úklid převzít a zaplatit poskytovateli sjednanou cenu.

Objednatel se zavazuje písemně upozornit poskytovatele na případy, kdy u předmětu úklidu (zejména v dopravních prostředcích) objednatele jsou instalovány atypické materiály vyžadující zvláštní postup.

Objednatel se zavazuje umožnit poskytovateli bezúplatný odběr teplé a studené vody a elektrické energie v míře nezbytně nutné k provádění úklidových prací a služeb a s tím souvisejících úkonů (s výjimkou případů uvedených v bodě 8. 4 této smlouvy).

Objednatel se zavazuje pro potřeby poskytovatele vyčlenit a bezúplatně poskytnout odpovídající uzamykatelné prostory pro uskladnění technických prostředků poskytovatele k provádění úklidu dle této smlouvy.

Poskytovatel se zavazuje tyto prostory protokolárně převzít s tím, že po skončení platnosti smlouvy je na své náklady uvede do původního stavu a předá protokolárně zpět objednateli.

Objednatel neposkytne prostory pro úklid specifikovaný v bodě 1.8. Přílohy č.1. Objednatel se zavazuje po dohodě umožnit poskytovateli umístit mobilní uzamykatelný přístřešek v prostorách smyčky. Místo umístění musí být schváleno objednatelem.

Objednatel se zavazuje umožnit poskytovateli přístup k nádobám na třídění odpadu za účelem zajištění dodržování objednatelem nastaveného systému nakládání s odpady.

Objednatel se zavazuje vytvořit pracovníkům poskytovatele základní podmínky potřebné pro řádný výkon předmětného plnění.



Oznamovací povinnost, předání a převzetí úklidových prací

Poskytovatel je povinen vést „Knihu provedených prací“, která bude obsahovat minimálně:

· Identifikační údaje poskytovatele, kontaktní osobu poskytovatele s kontaktními údaji jako je telefon, e-mail – titulní strana Knihy provedených prací,

· datum předání/převzetí prací,

· evidenční č. vozidla a rozsah provedených prací, včetně osoby vykonávající tuto činnost,

· vady/datum a čas zjištěné objednatelem,

· stanovení lhůty pro odstranění vady v případě, že neplatí obecná lhůta 15 minut (viz bod 11. 1. této smlouvy),

· datum a čas odstranění vad,

· podpis odpovědné osoby poskytovatele (viz kontaktní osoba ve věcech technických – článek I. smlouvy),

· podpis a prohlášení pověřené osoby objednatele (viz kontaktní osoba ve věcech technických – bod 2.4. smlouvy). V případě úklidu vozidel na smyčce (viz. bod 1.8. Přílohy č. 1) je pověřenou osobou směnový mistr.

· provedený úklid je poskytovatel povinen zapsat do „Knihy provedených prací“ (viz příloha č. 4) a nechat bez zbytečného odkladu podepsat odpovědnou osobou objednatele.



Odpovědnost za vady

Objednatel má právo provádět kontrolu provedeného mytí. Protokol ke kontrole mytí je uveden v příloze č. 4 smlouvy. Objednatel je povinen reklamovat vady kvality a rozsahu úklidu bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději však v den provedeného úklidu. Poskytovatel je povinen v případě porušení povinnosti provést úklid řádně a včas zjednat na základě výzvy oprávněné osoby objednatele do 15 minut nápravu, není-li ve výzvě uvedena jiná lhůta. Tím není dotčeno právo objednatele účtovat poskytovateli sjednanou smluvní pokutu a náhradu škody.

Pod pojmem vada se rozumí např. neprovedení požadovaného úklidu, jen částečné provedení úklidu, špatné provedení úklidu apod.

a) Nahlášením vady se rozumí seznámení poskytovatele se zápisem zjištěné vady v „Knize provedených prací“ (viz. čl. X. této smlouvy). 

b) Písemná reklamace zjištěné vady. Za písemnou formu se pro tento účel považuje také fax nebo doručení e-mailem. Kontaktní doručovací osoba a adresa pro tuto stanovenou formu je: kontaktní osoba poskytovatele, jméno a příjmení … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže);e-mail: … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže) 

V případě, že poskytovatel nezjedná nápravu ani přes výzvu objednatele, bude tento úklid považován za neprovedený, poskytovatel nebude oprávněn jej objednateli fakturovat a objednatel bude oprávněn účtovat poskytovateli sjednané sankce a požadovat náhradu škody.

Za neprovedený úklid se rovněž považují případy, kdy objednatel poskytovateli neumožní odstranění reklamované vady z důvodu provozně-technických důvodů, jako jsou přesně stanovené výjezdy vozidel na trať, případně dopředu oznámené opravy úklidových míst a zařízení apod. Poskytovatel není oprávněn takovýto neprovedený úklid dle tohoto bodu fakturovat. Objednatel není dle tohoto bodu oprávněn účtovat poskytovateli sjednané sankce a požadovat náhradu škody z důvodu překážky na straně objednatele.



Smluvní pokuty a sankce

Pro případ prodlení s úhradou faktury se smluvní strany dohodly na smluvním úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

V případě, že poskytovatel poruší svou povinnost, je objednatel oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši:

· 10.000,- Kč za každý případ nenastoupení na směnu vůbec,

· 200,- Kč za každý případ (vůz) neprovedení úklidu řádně a/nebo včas,

· 2.000,- Kč za každý případ porušení ostatních povinností poskytovatele dle této smlouvy, včetně zjištění absence lékařské prohlídky pracovníka poskytovatele dle bodu 8.1 smlouvy.

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.



Zvláštní ujednání

Vyšší moc – Poskytovatel ani objednatel nenesou odpovědnost za nesplnění svých smluvních závazků v důsledku vyšší moci. Pod pojmem vyšší moc se rozumí působení nepředvídatelných událostí, vyskytnuvších se po uzavření smlouvy, které jsou mimo možnosti zvládnutí stranami nebo proti kterým nemohou strany přijmout dostatečná opatření, jako jsou organizované stávky, válka, mobilizace a přírodní pohromy takového rozsahu, že zcela zabraňují nebo zásadně zpožďují plnění smluvních závazků některé ze stran.

Strana, na kterou působí případ vyšší moci, musí učinit patřičná opatření pro omezení nebo minimalizaci důsledků těchto událostí a k tomu musí předložit podrobný plán druhé straně. Poskytovatel a objednatel musí spolupracovat při předcházení zpoždění nebo jakýmkoli jiným následkům.

Případné rozpory ohledně změn a zániku smlouvy a z nich vyplývající právní důsledky budou strany řešit nejprve smírčí cestou na úrovni oprávněných či statutárních zástupců.  Práva a povinnosti a právní poměry z této smlouvy vyplývající, vznikající a související, se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, pokud tato smlouva nestanoví jinak. Dojde-li mezi smluvními stranami ke sporu a tento bude řešen soudní cestou, pak místně příslušným soudem bude soud objednatele a rozhodným právem je české právo.

Není-li stanoveno jinak, jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé straně této smlouvy, bude-li doručen na adresu uvedenou u dané smluvní strany v záhlaví této smlouvy, nebo na jakoukoli jinou adresu oznámenou smluvní stranou druhé straně pro účely doručování písemných oznámení. V případě pochybností se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou byla doručena třetí den po dni odeslání písemnosti.

Práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy nelze postoupit bez předchozího souhlasu druhé smluvní strany.

V případě, že některé ustanovení této smlouvy se ukáže neplatným, neúčinným či nevymahatelným anebo některé ustanovení chybí, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy touto skutečností nedotčena. Strany se dohodnou na náhradě takového neplatného, neúčinného či nevymahatelného ustanovení za ustanovení jiné, které nejlépe splňuje tytéž obchodní účely jako ustanovení neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné.



Závěrečná ustanovení

Za podstatné porušení smluvních podmínek se považuje zejména:

· na straně objednatele opakované prodlení s úhradou fakturované smluvní ceny,

· na straně poskytovatele opakované vady provádění úklidu, zejména v kvalitě, na které byl poskytovatel upozorněn.

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech po 1 z nich pro každou smluvní stranu.

Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, tak lze tuto smlouvu měnit nebo doplňovat pouze formou písemných, očíslovaných dodatků podepsaných statutárními či oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Výjimkou jsou kontaktní osoby uvedené v této smlouvy (viz článek I, bod 2.4 a bod 11.2), jejíž změnu je smluvní strana povinna oznámit druhé smluvní straně prokazatelným způsobem v dostatečném předstihu.

Poskytovatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a. s. je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a v souladu a za podmínek stanovených v tomto zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere poskytovatel na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejňovat smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv. Objednatel podpisem smlouvy bere na vědomí, že některé údaje a pasáže této smlouvy mohou být obchodním tajemstvím poskytovatele a zavazuje se je nezveřejnit dle zákona o registru smluv ani jinak a/nebo nepředat třetí osobě dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ani jinak. Obchodní tajemství poskytovatele je blíže vyspecifikováno v příloze č. 5 smlouvy. Ostatní ustanovení smlouvy nepodléhají ze strany poskytovatele obchodnímu tajemství a smluvní strany souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených ve smlouvě, včetně jejích příloh (s výjimkou přílohy č. 5) a případných dodatků smlouvy za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ZZVZ, a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

Přílohy smlouvy:

· [bookmark: _Hlk515527687]Příloha č. 1 – Specifikace plnění a ceník, (je součástí nabídky)

· [bookmark: _Hlk515527696]Příloha č. 2 - Základní požadavky k zajištění BOZP, (není součástí nabídky)

· Příloha č. 3 – Závazný postup provádění úklidových prací, (je součástí nabídky)

· Příloha č. 4 – Kniha provedených prací, (není součástí nabídky)

· Příloha č. 5 – Vymezení obchodního tajemství poskytovatele. (je součástí nabídky)



Za objednatele:	Za poskytovatele:





V Ostravě dne ……...……...	V …….. ………..dne …………





 

 ............................................................		............................................................

Ing. Martin Chovanec				… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

ředitel úseku technického			… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)









	                                           

Strana 3 (celkem 10)






[bookmark: _GoBack]NÁVRH SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ ÚKLIDOVÝCH SLUŽEB

číslo smlouvy objednatele: … [DOPLNÍ OBJEDNATEL](Poté poznámku vymaže)

číslo smlouvy poskytovatele: … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)



Smluvní strany

Objednatel:		Dopravní podnik Ostrava a.s.

Sídlo:			Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

Registrace:		Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B. 1104

Zastoupení:	Ing. Martin Chovanec, ředitel úseku technického

Kontaktní osoby ve věcech smluvních: Pavel Riedel

			vedoucí střediska údržba tramvaje Moravská Ostrava

Tel.: 59 740 2301, e-mail: pavel.riedel@dpo.cz

IČ:			61974757

DIČ:			CZ61974757, plátce DPH

Telefon/fax:		59 740 1111, 59 740 1095

Bankovní spojení:	Komerční banka a.s., pobočka Ostrava

Číslo účtu:		5708761/0100

dále jen „objednatel“

a

Poskytovatel: 		… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)	 

Sídlo:	                     	… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Registrace:		… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Zastoupení:		… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Kontaktní osoby ve věcech technických:

                                	… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Kontaktní osoby ve věcech smluvních:

			… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)



IČ:			… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

DIČ:			… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Telefon/fax:		… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Bankovní spojení:	… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Číslo účtu:		… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

dále jen „poskytovatel“



Tato smlouva byla uzavřena v rámci zadávacího řízení vedeného u objednatele pod číslem NR-28-18-OŘ-Ta s názvem „Poskytování úklidových služeb 2018-2023“, a to v rámci části „Úklid – středisko údržba tramvaje Ostrava“.



Předmět plnění

2.1. Předmětem smlouvy je provádění úklidových prací poskytovatelem (dále jen úklid) dle požadavku objednatele a dle rozsahu a četnosti podle přílohy č. 1 smlouvy.

2.2. Poskytovatel se zavazuje řádně a včas za níže uvedených podmínek provádět úklid v požadovaném rozsahu a četnosti. Rozsah a četnost prováděného úklidu bude stanoven dle aktuálních, zejména provozních potřeb objednatele. Nebude-li objednatelem rozhodnuto jinak, tak je rozsah a četnost plnění specifikován v příloze č. 1 této smlouvy. S ohledem na zejména měnící se klimatické podmínky a provozní podmínky objednatele je objednatel oprávněn celkový požadovaný rozsah a četnost plnění oproti plánu v příloze č. 1 snížit (neodebrat celé předpokládané množství). V případě změny v rozsahu a četnosti plnění oproti plánu dle přílohy č. 1 je objednatel (kontaktní osoba uvedená v bodě 2.4.) povinen o tom prokazatelně poskytovatele informovat v dostatečném předstihu. Za prokazatelný způsob se považuje také doručení e-mailem osobě pověřené jednat za poskytovatele ve věcech technických (viz článek I.). Za informování v dostatečném předstihu podle předchozí věty se považuje minimálně 2 pracovní dny. 

V případě mimořádné události či z provozních důvodů je objednatel oprávněn požadovat, aby bylo provedeno mimořádné mytí mimo pracovní dobu stanovenou v příloze č. 1. Toto mimořádné mytí bude řešeno telefonicky s nástupem na směnu max. do 15 hodin od nahlášení požadavku pověřenou osobou dle  bodu 2.4. 



2.3. Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedený úklid zaplatit poskytovateli sjednanou cenu.

2.4. Smluvní strany se dohodly, že změny v rozsahu a četnosti plnění dle bodu 2.2 jsou za poskytovatele oprávněny sjednávat kontaktní osoby pro věci technické (viz článek I.) a za objednatele jsou oprávněny sjednávat tyto změny kontaktní osoby ve věcech technických – pracovníci na pozicích vedoucí střediska, ekonom, referent a mistr střediska údržba tramvaje Moravská Ostrava.



Místo plnění

Místo plnění je vymezeno v příloze č. 1 smlouvy.



Doba plnění

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, do 31.12 2023. Poskytování úklidu bude zahájeno na základě výzvy objednatele, kterou se zavazuje objednatel zaslat poskytovateli minimálně 5 pracovních dnů před požadovaným dnem zahájení poskytování úklidu. Předpokládaným dnem zahájení úklidu je 1. 10. 2018.



Vyhrazené změny závazku

Objednatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) vyhradil v čl. 19. bod iii) zadávací dokumentace k veřejné zakázce možnost změny závazku ze Smlouvy, a to za níže uvedených podmínek:

Podmínky a obsah změny: V případě potřeby je objednatel oprávněn po dobu platnosti této smlouvy upravit rozsah poskytovaných služeb, co do četnosti poskytovaných služeb. V případě potřeby navýšení četnosti již poskytovaných služeb bude k této smlouvě uzavřen dodatek číslovaný vzestupnou řadou. Poskytované plnění dle dodatku bude realizováno za stejné jednotkové ceny dle této smlouvy a za stejných smluvních podmínek. Celkové plnění nesmí překročit finanční limit předpokládané hodnoty vyhrazeného závazku stanovený v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce.

Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Objednatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 3 ZZVZ vyhradil v čl. 19. bod iv) zadávací dokumentace k veřejné zakázce možnost použít jednací řízení bez uveřejnění pro poskytnutí nových služeb. Objednatel je na základě této výhrady oprávněn použít jednací řízení bez uveřejnění pro poskytnutí nových služeb, a to za předpokladu, že:

podmínky pro nové služby odpovídají podmínkám pro použití jednacího řízení bez uveřejnění podle ustanovení § 66 ZZVZ,

předpokládaná hodnota nových služeb nepřevýší 30 % předpokládané hodnoty veřejné zakázky,

jednací řízení bez uveřejnění bude zahájeno do 3 let od uzavření této smlouvy, přičemž plnění dle opčního práva nebude sjednáno na dobu delší, než je poskytováno plnění dle této smlouvy, 

a předmětem poskytovaných nových služeb bude: rozšíření úklidu vozového parku, a to o další typy vozidel objednatele a dále změna technického způsobu čištění vozidel, to vše za podmínek sjednaných touto smlouvou.



Cena

Smluvní jednotkové ceny za provedení úklidu jsou specifikovány v Kč bez DPH v příloze č. 1 smlouvy.

Sjednané ceny zahrnují veškeré náklady poskytovatele, zejména včetně veškerých nákladů na dopravu do místa plnění, čisticích prostředků, rozpouštědel, chemických přípravků, rozmrazovacích směsí, technologií atd.

Výši sjednaných jednotkových cen lze překročit, pokud dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a norem, které budou mít prokazatelný vliv na výši sjednaných cen. Případné změny jednotkových cen budou provedeny dohodou smluvních stran, a to písemným dodatkem ke smlouvě.



Způsob fakturace a platební podmínky

Objednatel nebude poskytovat zálohy.

Poskytovatel vystaví a objednateli doručí fakturu za skutečně provedený úklid za příslušný kalendářní měsíc. Podkladem pro fakturaci je objednavatelem  potvrzený soupis z „Knihy provedených prací“ (viz. čl. IX. této smlouvy) za provedený úklid, uskutečněný v daném kalendářním měsíci. Provedený soupis z „Knihy provedených prací“ odsouhlasený objednatelem je nedílnou součástí faktury. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je vždy poslední kalendářní den v měsíci (dílčí plnění ve smyslu § 21 odst. 7 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).

Poskytovatel vystaví fakturu za předcházející měsíc vždy do pěti pracovních dnů běžného měsíce ve formátu PDF (týká se i příloh, tj. soupisu z Knihy provedených prací), podepíše je zaručeným elektronickým podpisem nebo jinak zabezpečí proti pozměnění a doručí elektronicky na adresu elektronicka.fakturace@dpo.cz. Faktury v písemné podobě v tomto případě již neposílá. Pokud poskytovatel tuto možnost nemá, vystaví faktury v písemné podobě a zašle na adresu:

Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

Objednatel se zavazuje cenu za provedený úklid resp. fakturu uhradit ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy mu byla faktura doručena. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena do třetího dne po odeslání.

Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura doručená objednateli nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí, je objednatel oprávněn vrátit takovouto fakturu poskytovateli. V takovémto případě počíná běžet od doručení opravené či doplněné faktury nová lhůta splatnosti.

Jakákoliv platba se považuje za uskutečněnou dnem, kdy byla připsána na účet poskytovatele uvedený na faktuře. Tímto dnem je splněna povinnost objednatele zaplatit.



Povinnosti poskytovatele

Poskytovatel bere na vědomí, že poskytování úklidu podléhá režimu vyhlášky Ministerstva dopravy č. 101/1995 Sb., kterou se vydává Řád pro zdravotní a odbornou způsobilost osob při provozování dráhy a drážní dopravy, v platném znění. S ohledem na to je poskytovatel povinen zajistit zdravotní způsobilost svých pracovníků k výkonu práce podle uvedené vyhlášky.

Poskytovatel zajistí na své náklady u objednatele pro své úklidové pracovníky, vedoucího pracovníka a další osoby, které se v souvislosti s předmětem plnění pohybují v místě plnění, školení v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, včetně následných periodických školení BOZP. Základní vstupní školení včetně všech následných periodických školení (včetně instruktáže na pracovišti) provede objednatel. Poskytovatel oznámí objednateli účast svých osob na vstupním školení e-mailem na oddělení Bezpečnost práce a požární ochrana objednatele (rostislav.pechanec@dpo.cz) nejpozději jeden pracovní den dopředu do 14:00 hodin a zajistí řádnou účast takto nahlášených účastníků. Školení účastníků musí být provedeno před započetím úklidových prací. Cena za školení činí při účasti jediné osoby 500,- Kč bez DPH a v případě účasti dvou a více osob v jednom termínu 300,-Kč/osoba bez DPH. K ceně bude připočítána sazba DPH. Faktura (daňový doklad) bude vystavena do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění – tj. ode dne, kdy bylo školení provedeno, se splatností 14 dnů ode dne doručení faktury poskytovateli. V případě pochybností se má za to, že faktura byla doručena třetí den po jejím odeslání. 

Poskytovatel je povinen dodržovat základní požadavky k zajištění BOZP, které tvoří přílohu č. 2 této smlouvy, a dále pak ostatní vnitropodnikové předpisy objednatele, se kterými byl objednatelem prokazatelně seznámen (o tomto bude sepsán protokol), zejména předpisy stanovující provozně-technické a bezpečnostní podmínky pro práci a pohyb v prostorech a zařízeních. Poskytovatel je povinen splnit veškeré povinnosti objednatele na úseku BOZP stanovené obecně závaznými právními předpisy.

Poskytovatel se zavazuje hradit objednateli měsíční paušální platbu za užívání sanitárních zařízení (WC, sprcha, šatny, služby apod.) ve výši 400,- Kč bez DPH. Paušální platba nezahrnuje náklady na spotřebu vody (vodné a stočné), které budou měsíčně hrazeny na základě faktury vystavené objednatelem podle přílohy č. 12 vyhl. č. 428/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to ve výši 1,5 m3/měsíc/osoba v platných cenách fakturovaných dodavatelem vody (Ostravské vodárny a kanalizace a.s.) objednateli.  Faktura (daňový doklad) bude vystavena do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, tímto dnem bude vždy poslední kalendářní den příslušného měsíce (dílčí měsíční plnění dle § 21 odst. 7 zákona o DPH). Podkladem pro stanovení počtu osob využívajících sanitární zařízení bude objednavatelem potvrzený doklad o počtu osob, pomocí kterých poskytovatel zajišťoval předmět plnění. Splatnost faktury bude 14 dnů ode dne jejího doručení poskytovateli. V případě pochybností se má za to, že faktura byla doručena třetí den po jejím odeslání.

Poskytovatel je povinen provádět úklid kvalitně, odborně správně, dodržovat sjednaný technologický postup, používat sjednané úklidové prostředky a technologie a dodržovat normy při používání čistících, rozmrazovacích směsí a technických prostředků a ostatních používaných technologií. Závazný postup provádění úklidu je uveden v příloze č. 3. Změna závazného postupu provádění úklidu včetně změny úklidových prostředků je možná pouze na základě dohody smluvních stran dodatkem ke smlouvě, zejména za předpokladu dodržení úrovně kvality poskytovaných úklidových služeb.

V případě úklidových prostředků schválených před podpisem smlouvy, včetně dohodnutých změn v průběhu plnění smlouvy - (zejména čisticí prostředky, rozmrazovací směsi) je poskytovatel povinen předložit objednateli bezpečnostní listy podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 ke každému chemickému, čisticímu a rozmrazovacímu prostředku používanému k předmětu plnění, které budou posouzeny z hlediska ochrany vypouštěných odpadních vod a ochrany povrchu předmětu úklidu (zejména lak dopravních prostředků). Úklidové prostředky nesmí obsahovat látky uvedené v článku 7. Kanalizačního řádu KŘ/61/01 schváleného dne 15.12.2017 Odborem ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy.

Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu odevzdávat objednateli všechny zjevně ztracené věci nalezené pracovníky poskytovatele v souvislosti s prováděním úklidu.

Poskytovatel odpovídá za škody na majetku objednatele vzniklé jednáním pracovníků poskytovatele.

Poskytovatel je povinen používat k odstraňování odpadu zavedený systém objednatele. Odpady vzniklé předmětem plnění je poskytovatel povinen ukládat na místa tomu určená s důrazem na jejich třídění a oddělování odpadů, které mají charakter odpadů nebezpečných. Odpadem se mimo jiné rozumí použité mycí roztoky, voda z čištění a smetí vzniklé z předmětu plnění. V případě, že pracovníky poskytovatele dojde nesprávnému třídění odpadů do nádob objednatele a v důsledku toho bude objednateli ze strany kontrolních orgánů veřejné správy udělena sankce, je objednatel oprávněn účtovat poskytovateli náhradu škody ve výši takto udělené sankce. Objednatel si navíc vyhrazuje právo provádět kontroly třídění odpadů pracovníky poskytovatele a při zjištění nedostatků v třídění si objednatel vyhrazuje právo uložit poskytovateli sankci (viz článek XII.). 

Poskytovatel je povinen zpětně odebírat prázdné obaly použitých chemických a čistících přípravků použitých k předmětu plnění.

Poskytovatel je povinen v dostatečném předstihu předat objednateli (kontaktní osoba uvedená v článku I.) seznam osob, které budou vstupovat na místa plnění za účelem plnění závazků z této smlouvy, včetně seznamu služebních vozidel, a je povinen zajišťovat včasnou aktualizaci těchto seznamů. V případě nepředložení nebo neaktuálnosti seznamu osob a služebních vozidel je objednatel oprávněn nevpustit osoby nebo vozidla neuvedená v seznamu do místa plnění s tím, že v tomto případě objednatel neodpovídá za případné prodlení v plnění závazků poskytovatelem.

Poskytovatel se zavazuje prokazovat splnění povinností dle bodů 8.1. a 8.2. smlouvy  zápisem o proškolení v zápisníku bezpečnosti práce, který je umístěn u vedoucího pracovníka objednatele a posudkem lékaře o zdravotní způsobilosti pracovníka, který je poskytovatel povinen poskytnout a předložit k nahlédnutí oprávněnému pracovníkovi objednatele. V případě nepředložení uvedených dokladů nemůže pracovník poskytovatele vykonávat práci u objednatele.

Poskytovatel prohlašuje, že byl objednatelem seznámen se skutečností, že místo plnění náleží do právního režimu zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, v platném znění, včetně posuzování zdravotní způsobilosti pracovníků pohybujících se na dráze nebo v ochranném pásmu dráhy, jež je upravena vyhláškou č.101/1995 Sb., kterou se vydává Řád pro zdravotní a odbornou způsobilost osob při provozování dráhy a drážní dopravy, v platném znění. Tato informace je uvedena také v příloze č. 1.

V případě porušení svých povinností odpovídá poskytovatel za veškeré případné škody, které v souvislosti s porušením jeho povinností vzniknou, rovněž je povinen uhradit veškeré škody vzniklé objednateli v souvislosti s porušením povinností poskytovatele, včetně případných sankcí uložených příslušnými orgány veřejné správy.

V případě, že se v místě plnění budou nacházet nebo by předmětem úklidu měly být dopravní prostředky, jejichž dveře, popř. jiné části karosérie budou zapečetěny nebo jinak zajištěny  Policií České Republiky, Drážní inspekcí,  Dopravním dispečinkem objednatele apod., je vstup a jakákoliv manipulace (zejména odstraňování  a poškozování  pečetí, pásek či jiných zábran) s těmito dopravními prostředky přísně zakázána.

Ostatní povinnosti poskytovatele a další obchodní podmínky jsou s ohledem na specifika jednotlivých míst plnění uvedeny v příloze č. 1.



Povinnosti objednatele

Objednatel se současně zavazuje řádně a včas provedený úklid převzít a zaplatit poskytovateli sjednanou cenu.

Objednatel se zavazuje písemně upozornit poskytovatele na případy, kdy u předmětu úklidu (zejména v dopravních prostředcích) objednatele jsou instalovány atypické materiály vyžadující zvláštní postup.

Objednatel se zavazuje umožnit poskytovateli bezúplatný odběr teplé a studené vody a elektrické energie v míře nezbytně nutné k provádění úklidových prací a služeb a s tím souvisejících úkonů (s výjimkou případů uvedených v bodě 8. 4 této smlouvy).

Objednatel se zavazuje pro potřeby poskytovatele vyčlenit a bezúplatně poskytnout odpovídající uzamykatelné prostory pro uskladnění technických prostředků poskytovatele k provádění úklidu dle této smlouvy.

Poskytovatel se zavazuje tyto prostory protokolárně převzít s tím, že po skončení platnosti smlouvy je na své náklady uvede do původního stavu a předá protokolárně zpět objednateli. 

Objednatel neposkytne prostory pro úklid specifikovaný v bodě 1.8. Přílohy č.1. Objednatel se zavazuje po dohodě umožnit poskytovateli umístit mobilní uzamykatelný přístřešek v prostorách smyčky. Místo umístění musí být schváleno objednatelem.

Objednatel se zavazuje umožnit poskytovateli přístup k nádobám na třídění odpadu za účelem zajištění dodržování objednatelem nastaveného systému nakládání s odpady.

Objednatel se zavazuje vytvořit pracovníkům poskytovatele základní podmínky potřebné pro řádný výkon předmětného plnění.



Oznamovací povinnost, předání a převzetí úklidových prací

Poskytovatel je povinen vést „Knihu provedených prací“, která bude obsahovat minimálně:

· Identifikační údaje poskytovatele, kontaktní osobu poskytovatele s kontaktními údaji jako je telefon, e-mail – titulní strana Knihy provedených prací,

· datum předání/převzetí prací,

· evidenční č. vozidla a rozsah provedených prací, včetně osoby vykonávající tuto činnost,

· vady/datum a čas zjištěné objednatelem,

· stanovení lhůty pro odstranění vady v případě, že neplatí obecná lhůta 15 minut (viz bod 11. 1. této smlouvy),

· datum a čas odstranění vad,

· podpis odpovědné osoby poskytovatele (viz kontaktní osoba ve věcech technických – článek I. smlouvy),

· podpis a prohlášení pověřené osoby objednatele (viz kontaktní osoba ve věcech technických – bod 2.4. smlouvy). V případě úklidu vozidel na smyčce (viz. bod 1.8. Přílohy č. 1) je pověřenou osobou směnový mistr.

· provedený úklid je poskytovatel povinen zapsat do „Knihy provedených prací“ (viz příloha č. 4) a nechat bez zbytečného odkladu podepsat odpovědnou osobou objednatele.



Odpovědnost za vady

Objednatel má právo provádět kontrolu provedeného mytí. Protokol ke kontrole mytí je uveden v příloze č. 4 smlouvy. Objednatel je povinen reklamovat vady kvality a rozsahu úklidu bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději však v den provedeného úklidu. Poskytovatel je povinen v případě porušení povinnosti provést úklid řádně a včas sjednat na základě výzvy oprávněné osoby objednatele do 15 minut nápravu, není-li ve výzvě uvedena jiná lhůta. Tím není dotčeno právo objednatele účtovat poskytovateli sjednanou smluvní pokutu a náhradu škody.

Pod pojmem vada se rozumí např. neprovedení požadovaného úklidu, částečné provedení úklidu, špatné provedení úklidu apod.

a) Nahlášením vady se rozumí seznámení poskytovatele se zápisem zjištěné vady v „Knize provedených prací“ (viz. čl. X. této smlouvy).

b) Písemná reklamace zjištěné vady. Za písemnou formu se pro tento účel považuje také fax nebo doručení e-mailem. Kontaktní doručovací osoba a adresa pro tuto stanovenou formu je: kontaktní osoba poskytovatele, jméno a příjmení … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže);e-mail: … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže) 

V případě, že poskytovatel nezjedná nápravu ani přes výzvu objednatele, bude tento úklid považován za neprovedený, poskytovatel nebude oprávněn jej objednateli fakturovat a objednatel bude oprávněn účtovat poskytovateli sjednané sankce a požadovat náhradu škody.

Za neprovedený úklid se rovněž považují případy, kdy objednatel poskytovateli neumožní odstranění reklamované vady z důvodu provozně-technických důvodů, jako jsou přesně stanovené výjezdy vozidel na trať, případně dopředu oznámené opravy úklidových míst a zařízení apod. Poskytovatel není oprávněn takovýto neprovedený úklid dle tohoto bodu fakturovat. Objednatel není dle tohoto bodu oprávněn účtovat poskytovateli sjednané sankce a požadovat náhradu škody z důvodu překážky na straně objednatele.



Smluvní pokuty a sankce

Pro případ prodlení s úhradou faktury se smluvní strany dohodly na smluvním úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

V případě, že poskytovatel poruší svou povinnost, je objednatel oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši:

· 10.000,- Kč za každý případ nenastoupení na směnu vůbec,

· 200,- Kč za každý případ (vůz) neprovedení úklidu řádně a/nebo včas,

· 2.000,- Kč za každý případ porušení ostatních povinností poskytovatele dle této smlouvy, včetně zjištění absence lékařské prohlídky pracovníka poskytovatele dle bodu 8.1 smlouvy.

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.



Zvláštní ujednání

Vyšší moc – Poskytovatel ani objednatel nenesou odpovědnost za nesplnění svých smluvních závazků v důsledku vyšší moci. Pod pojmem vyšší moc se rozumí působení nepředvídatelných událostí, vyskytnuvších se po uzavření smlouvy, které jsou mimo možnosti zvládnutí stranami nebo proti kterým nemohou strany přijmout dostatečná opatření, jako jsou organizované stávky, válka, mobilizace a přírodní pohromy takového rozsahu, že zcela zabraňují nebo zásadně zpožďují plnění smluvních závazků některé ze stran.

Strana, na kterou působí případ vyšší moci, musí učinit patřičná opatření pro omezení nebo minimalizaci důsledků těchto událostí a k tomu musí předložit podrobný plán druhé straně. Poskytovatel a objednatel musí spolupracovat při předcházení zpoždění nebo jakýmkoli jiným následkům.

Případné rozpory ohledně změn a zániku smlouvy a z nich vyplývající právní důsledky budou strany řešit nejprve smírčí cestou na úrovni oprávněných či statutárních zástupců.  Práva a povinnosti a právní poměry z této smlouvy vyplývající, vznikající a související, se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, pokud tato smlouva nestanoví jinak. Dojde-li mezi smluvními stranami ke sporu a tento bude řešen soudní cestou, pak místně příslušným soudem bude soud objednatele a rozhodným právem je české právo.

Není-li stanoveno jinak, jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé straně této smlouvy, bude-li doručen na adresu uvedenou u dané smluvní strany v záhlaví této smlouvy, nebo na jakoukoli jinou adresu oznámenou smluvní stranou druhé straně pro účely doručování písemných oznámení. V případě pochybností se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou byla doručena třetí den po dni odeslání písemnosti.

Práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy nelze postoupit bez předchozího souhlasu druhé smluvní strany.

V případě, že některé ustanovení této smlouvy se ukáže neplatným, neúčinným či nevymahatelným anebo některé ustanovení chybí, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy touto skutečností nedotčena. Strany se dohodnou na náhradě takového neplatného, neúčinného či nevymahatelného ustanovení za ustanovení jiné, které nejlépe splňuje tytéž obchodní účely jako ustanovení neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné.



Závěrečná ustanovení

Za podstatné porušení smluvních podmínek se považuje zejména:

· na straně objednatele opakované prodlení s úhradou fakturované smluvní ceny,

· na straně poskytovatele opakované vady provádění úklidu, zejména v kvalitě, na které byl poskytovatel upozorněn.

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech po 1 z nich pro každou smluvní stranu.

Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, tak lze tuto smlouvu měnit nebo doplňovat pouze formou písemných, očíslovaných dodatků podepsaných statutárními či oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Výjimkou jsou kontaktní osoby uvedené v této smlouvy (viz článek I, bod 2.4 a bod 11.2), jejíž změnu je smluvní strana povinna oznámit druhé smluvní straně prokazatelným způsobem v dostatečném předstihu.

Poskytovatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a. s. je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a v souladu a za podmínek stanovených v tomto zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere poskytovatel na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejňovat smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv. Objednatel podpisem smlouvy bere na vědomí, že některé údaje a pasáže této smlouvy mohou být obchodním tajemstvím poskytovatele a zavazuje se je nezveřejnit dle zákona o registru smluv ani jinak a/nebo nepředat třetí osobě dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ani jinak. Obchodní tajemství poskytovatele je blíže vyspecifikováno v příloze č. 5 smlouvy. Ostatní ustanovení smlouvy nepodléhají ze strany poskytovatele obchodnímu tajemství a smluvní strany souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených ve smlouvě, včetně jejích příloh (s výjimkou přílohy č. 5) a případných dodatků smlouvy za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ZZVZ, a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

Přílohy smlouvy:

· Příloha č. 1 – Specifikace plnění a ceník, (je součástí nabídky)

· Příloha č. 2 - Základní požadavky k zajištění BOZP, (není součástí nabídky)

· Příloha č. 3 – Závazný postup provádění úklidových prací, (je součástí nabídky)

· Příloha č. 4 – Kniha provedených prací, (není součástí nabídky)

· Příloha č. 5 – Vymezení obchodního tajemství poskytovatele. (je součástí nabídky)



Za objednatele:	Za poskytovatele:





V Ostravě dne ……...……...	V …….. ………..dne …………





............................................................	............................................................

Ing. Martin Chovanec				[DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

ředitel úseku technického			[DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)







	                                           

Strana 3 (celkem 10)






SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ÚKLIDOVÝCH SLUŽEB

číslo smlouvy objednatele: DOD … [DOPLNÍ OBJEDNATEL](Poté poznámku vymaže)

číslo smlouvy poskytovatele:	… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)



Smluvní strany

Objednatel:		Dopravní podnik Ostrava a.s.

Sídlo:			Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

Registrace:		Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B. 1104

Zastoupení:	Ing. Martin Chovanec, ředitel úseku technického

Kontaktní osoby ve věcech smluvních: 

Ing. Jiří Osmančík, vedoucí střediska údržba autobusy Hranečník

Tel.: 59 740 2702, e-mail: Jiri.Osmancik@dpo.cz

IČ:			61974757

DIČ:			CZ61974757, plátce DPH

Telefon/fax:		59 740 1111, 59 740 1095

Bankovní spojení:	Komerční banka a.s., pobočka Ostrava

Číslo účtu:		5708761/0100

dále jen „objednatel“

a

Poskytovatel: 			… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Sídlo:	            	  	… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Registrace:			… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Zastoupení:			… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Kontaktní osoby ve věcech technických: 

            … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)  	 

Kontaktní osoby ve věcech smluvních: 

… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

			  

IČ:				… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

DIČ:				… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Telefon/fax:			… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Bankovní spojení:		… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Číslo účtu:			… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

dále jen „poskytovatel“





Tato smlouva byla uzavřena v rámci zadávacího řízení vedeného u objednatele pod číslem NR-28-18-OŘ-Ta s názvem „Poskytování úklidových služeb 2018-2023“, a to v rámci části „Úklid – středisko údržba autobusy Hranečník“.



Předmět plnění

2.1. Předmětem smlouvy je provádění úklidových prací poskytovatelem (dále jen úklid) dle požadavků objednatele a dle rozsahu a četnosti podle přílohy č. 1 smlouvy.

2.2. Poskytovatel se zavazuje řádně a včas za níže uvedených podmínek provádět úklid v požadovaném rozsahu a četnosti. Rozsah a četnost prováděného úklidu bude stanoven dle aktuálních, zejména provozních potřeb objednatele. Nebude-li objednatelem rozhodnuto jinak, tak je rozsah a četnost plnění specifikován v příloze č. 1 této smlouvy. S ohledem na zejména měnící se klimatické podmínky a provozní podmínky objednatele je objednatel oprávněn celkový požadovaný rozsah a četnost plnění oproti plánu v příloze č. 1 snížit (neodebrat celé předpokládané množství). V případě změny v rozsahu a četnosti plnění oproti plánu dle přílohy č. 1 je objednatel (kontaktní osoba uvedená v bodě 2.4.) povinen o tom prokazatelně poskytovatele informovat v dostatečném předstihu. Za prokazatelný způsob se považuje také doručení e-mailem osobě pověřené jednat za poskytovatele ve věcech technických (viz článek I.). Za informování v dostatečném předstihu podle předchozí věty se považuje minimálně 2 pracovní dny.

V případě mimořádné události či z provozních důvodů je objednatel oprávněn požadovat, aby bylo provedeno mimořádné mytí mimo pracovní dobu stanovenou v příloze č. 1. Toto mimořádné mytí bude řešeno telefonicky s nástupem na směnu max. do 15 hodin od nahlášení požadavku pověřenou osobou dle  bodu 2.4.

V případě epidemie objednatel požaduje, aby byla provedena mimořádná desinfekce vozidel mimo požadovaný plán nástupu k mytí. Toto mytí bude řešeno telefonicky (objednatel – poskytovatel) s nástupem na směnu max. do 48 hodin od nahlášení požadavku. Objednatel požaduje provést desinfekci všech vozidel uvedených v příloze č. 1, tabulce bod č.1.4. do 96 hodin od nástupu na směnu. Interval opakování desinfekce během trvání epidemie 1x za 14 dní.



2.3. Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedený úklid zaplatit poskytovateli sjednanou cenu.

2.4. Smluvní strany se dohodly, že změny v rozsahu a četnosti plnění dle bodu 2.2 jsou za poskytovatele oprávněny sjednávat kontaktní osoby pro věci technické (viz článek I.) a za objednatele jsou oprávněny sjednávat tyto kontaktní osoby ve věcech technických – pracovníci na pozicích vedoucí střediska, ekonom, referent a mistr střediska údržba autobusy Hranečník.



Místo plnění

Místo plnění je vymezeno v příloze č. 1 smlouvy.



Doba plnění

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12 2023. Poskytování úklidu bude zahájeno na základě výzvy objednatele, kterou se zavazuje objednatel zaslat poskytovateli minimálně 5 pracovních dnů před požadovaným dnem zahájení poskytování úklidu. Předpokládaným dnem zahájení úklidu je 1. 10. 2018.



Vyhrazené změny závazku

Objednatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) vyhradil v čl. 19. bod iii) zadávací dokumentace k veřejné zakázce možnost změny závazku ze Smlouvy, a to za níže uvedených podmínek:

Podmínky a obsah změny: V případě potřeby je objednatel oprávněn po dobu platnosti této smlouvy upravit rozsah poskytovaných služeb, co do četnosti poskytovaných služeb. V případě potřeby navýšení četnosti již poskytovaných služeb bude k této smlouvě uzavřen dodatek číslovaný vzestupnou řadou. Poskytované plnění dle dodatku bude realizováno za stejné jednotkové ceny dle této smlouvy a za stejných smluvních podmínek. Celkové plnění nesmí překročit finanční limit předpokládané hodnoty vyhrazeného závazku stanovený v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce.

Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Objednatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 3 ZZVZ vyhradil v čl. 19. bod iv) zadávací dokumentace k veřejné zakázce možnost použít jednací řízení bez uveřejnění pro poskytnutí nových služeb. Objednatel je na základě této výhrady oprávněn použít jednací řízení bez uveřejnění pro poskytnutí nových služeb, a to za předpokladu, že:

podmínky pro nové služby odpovídají podmínkám pro použití jednacího řízení bez uveřejnění podle ustanovení § 66 ZZVZ,

předpokládaná hodnota nových služeb nepřevýší 30 % předpokládané hodnoty veřejné zakázky,

jednací řízení bez uveřejnění bude zahájeno do 3 let od uzavření této smlouvy, přičemž plnění dle opčního práva nebude sjednáno na dobu delší, než je poskytováno plnění dle této smlouvy, 

a předmětem poskytovaných nových služeb bude: rozšíření úklidu vozového parku, a to o další typy vozidel objednatele a dále změna technického způsobu čištění vozidel, to vše za podmínek sjednaných touto smlouvou.



Cena

Smluvní jednotkové ceny za provedení úklidu jsou specifikovány v Kč bez DPH v příloze č. 1 smlouvy.

Sjednané ceny zahrnují veškeré náklady poskytovatele, zejména včetně veškerých nákladů na dopravu do místa plnění, čisticích prostředků, rozpouštědel, chemických přípravků, rozmrazovacích směsí, technologií atd.

Výši sjednaných jednotkových cen lze překročit, pokud dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a norem, které budou mít prokazatelný vliv na výši sjednaných cen. Případné změny jednotkových cen budou provedeny dohodou smluvních stran, a to písemným dodatkem ke smlouvě.



Způsob fakturace a platební podmínky

Na úhradu smluvní ceny nebudou poskytovány zálohy.

Poskytovatel vystaví a objednateli doručí fakturu za skutečně provedený úklid za příslušný kalendářní měsíc. Podkladem pro fakturaci je objednavatelem  potvrzený soupis z „Knihy provedených prací“ (viz. čl. X. této smlouvy) za provedený úklid, uskutečněný v daném kalendářním měsíci. Provedený soupis z „Knihy provedených prací“ odsouhlasený objednatelem je nedílnou součástí faktury. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je vždy poslední kalendářní den v měsíci (dílčí plnění ve smyslu § 21 odst. 7 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).

Poskytovatel vystaví fakturu za předcházející měsíc vždy do pěti pracovních dnů běžného měsíce ve formátu PDF (týká se i příloh, tj. soupisu z Knihy provedených prací), podepíše je zaručeným elektronickým podpisem nebo jinak zabezpečí proti pozměnění a doručí elektronicky na adresu elektronicka.fakturace@dpo.cz. Faktury v písemné podobě v tomto případě již neposílá. Pokud poskytovatel tuto možnost nemá, vystaví faktury v písemné podobě a zašle na adresu:

Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

Objednatel se zavazuje cenu za provedený úklid resp. fakturu uhradit ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy mu byla faktura doručena. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena do třetího dne po odeslání.

Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura doručená objednateli nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí, je objednatel oprávněn vrátit takovouto fakturu poskytovateli. V takovémto případě počíná běžet od doručení opravené či doplněné faktury nová lhůta splatnosti.

Jakákoliv platba se považuje za uskutečněnou dnem, kdy byla připsána na účet poskytovatele uvedený na faktuře. Tímto dnem je splněna povinnost objednatele zaplatit.



Povinnosti poskytovatele

Poskytovatel zajistí na své náklady u objednatele pro své úklidové pracovníky, vedoucího pracovníka a další osoby, které se v souvislosti s předmětem plnění pohybují v místě plnění, školení v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, včetně následných periodických školení BOZP. Základní vstupní školení včetně všech následných periodických školení (včetně instruktáže na pracovišti) provede objednatel. Poskytovatel oznámí objednateli účast svých osob na vstupním školení e-mailem na oddělení Bezpečnost práce a požární ochrana objednatele (Rostislav.Pechanec@dpo.cz) nejpozději jeden pracovní den dopředu do 14:00 hodin a zajistí řádnou účast takto nahlášených účastníků. Školení účastníků musí být provedeno před započetím úklidových prací, tzn. před XX.XX.XXXX. Cena za školení činí při účasti jediné osoby …,- Kč bez DPH a v případě účasti dvou a více osob v jednom termínu …,-Kč/osoba bez DPH. K ceně bude připočítána sazba DPH. Faktura (daňový doklad) bude vystavena do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění – tj. ode dne, kdy bylo školení provedeno, se splatností 14 dnů ode dne doručení faktury poskytovateli. V případě pochybností se má za to, že faktura byla doručena třetí den po jejím odeslání. 

Poskytovatel je povinen dodržovat základní požadavky k zajištění BOZP, které tvoří přílohu č. 2 této smlouvy, a dále pak ostatní vnitropodnikové předpisy objednatele, se kterými byl objednatelem prokazatelně seznámen (o tom bude sepsán protokol), zejména předpisy stanovující provozně-technické a bezpečnostní podmínky pro práci a pohyb v prostorech a zařízeních. Poskytovatel je povinen splnit veškeré povinnosti objednatele na úseku BOZP stanovené obecně závaznými právními předpisy. Pro účely zajištění vstupu pracovníků poskytovatele do areálu objednatele je zhotovitel povinen ve smyslu bodu I. písm.b) přílohy č.2 této smlouvy předat kontaktní osobě objednatele seznam pracovníků, a to minimálně 2 pracovní dny před účinností této smlouvy. V případě potřeby jeho aktualizace je poskytovatel povinen takto učinit minimálně 1 pracovní den předem. Seznam bude obsahovat jméno, příjmení a datum narození daného pracovníka. Poskytovatel a jeho pracovníci jsou oprávněni vstupovat a pohybovat se v areálu pouze v souvislosti s poskytováním plnění dle této smlouvy.

Poskytovatel se zavazuje hradit objednateli měsíční paušální platbu za užívání sanitárních zařízení (WC, sprcha, šatny, služby apod.) ve výši …,- Kč bez DPH. Paušální platba nezahrnuje náklady na spotřebu vody (vodné a stočné), které budou měsíčně hrazeny na základě faktury vystavené objednatelem podle vyhl. č. 428/2001 Sb. příloha č. 12 ve znění vyhl. č. 48/2014 Sb., a to ve výši 1,5 m3/měsíc/osoba v platných cenách fakturovaných dodavatelem vody (Ostravské vodárny a kanalizace a.s.) objednateli a v souladu s vyhl. č. 428/2001 Sb., příloha č. 12.  Faktura (daňový doklad) bude vystavena do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, tímto dnem bude vždy poslední kalendářní den příslušného měsíce (dílčí měsíční plnění dle § 21 odst. 7 zákona o DPH). Podkladem pro stanovení počtu osob využívajících sanitární zařízení bude objednavatelem potvrzený doklad o počtu osob, pomocí kterých poskytovatel zajišťoval předmět plnění. Splatnost faktury bude 14 dnů ode dne jejího doručení poskytovateli. V případě pochybností se má za to, že faktura byla doručena třetí den po jejím odeslání.

Poskytovatel je povinen provádět úklid kvalitně, odborně správně, dodržovat sjednaný technologický postup, používat sjednané úklidové prostředky a technologie a dodržovat normy při používání čistících, rozmrazovacích směsí a technických prostředků a ostatních používaných technologií. Závazný postup provádění úklidu je uveden v příloze č. 3. Změna závazného postupu provádění úklidu včetně změny úklidových prostředků je možná pouze na základě dohody smluvních stran dodatkem ke smlouvě, zejména za předpokladu dodržení úrovně kvality poskytovaných úklidových služeb.

V případě úklidových prostředků schválených před podpisem smlouvy, včetně dohodnutých změn v průběhu plnění smlouvy - (zejména čisticí prostředky, rozmrazovací směsi) je poskytovatel povinen předložit objednateli bezpečnostní listy podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 ke každému chemickému, čisticímu a rozmrazovacímu prostředku používanému k předmětu plnění, které budou posouzeny z hlediska ochrany vypouštěných odpadních vod a ochrany povrchu předmětu úklidu (zejména lak dopravních prostředků). Úklidové prostředky nesmí obsahovat látky uvedené v článku 7. Kanalizačního řádu KŘ/61/01 schváleného dne 15.12.2017 Odborem ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy. Úklidové prostředky nesmí obsahovat chlor, případně jiné látky, které by narušily činnost biologické čistírny odpadních vod.

Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu odevzdávat objednateli všechny zjevně ztracené věci nalezené pracovníky poskytovatele v souvislosti s prováděním úklidu.

Poskytovatel odpovídá za škody na majetku objednatele vzniklé jednáním pracovníků poskytovatele.

Poskytovatel je povinen používat k odstraňování odpadu zavedený systém objednatele. Odpady vzniklé předmětem plnění je poskytovatel povinen ukládat na místa tomu určená s důrazem na jejich třídění a oddělování odpadů, které mají charakter odpadů nebezpečných. Odpadem se mimo jiné rozumí použité mycí roztoky, voda z čištění a smetí vzniklé z předmětu plnění. V případě, že pracovníky poskytovatele dojde nesprávnému třídění odpadů do nádob objednatele a v důsledku toho bude objednateli ze strany kontrolních orgánů veřejné správy udělena sankce, je objednatel oprávněn účtovat poskytovateli náhradu škody ve výši takto udělené sankce. Objednatel si navíc vyhrazuje právo provádět kontroly třídění odpadů pracovníky poskytovatele a při zjištění nedostatků v třídění si objednatel vyhrazuje právo uložit poskytovateli sankci (viz článek XII.).

Poskytovatel je povinen zpětně odebírat prázdné obaly použitých chemických a čistících přípravků použitých k předmětu plnění.

Poskytovatel je povinen v dostatečném předstihu předat objednateli (kontaktní osoba uvedená v článku I.) seznam osob, které budou vstupovat na místa plnění za účelem plnění závazků z této smlouvy, včetně seznamu služebních vozidel, a je povinen zajišťovat včasnou aktualizaci těchto seznamů. V případě nepředložení nebo neaktuálnosti seznamu osob a služebních vozidel je objednatel oprávněn nevpustit osoby nebo vozidla neuvedená v seznamu do místa plnění s tím, že v tomto případě objednatel neodpovídá za případné prodlení v plnění závazků poskytovatelem. 

Poskytovatel se zavazuje prokazovat splnění povinností dle bodů 8.1.  smlouvy  zápisem o proškolení v zápisníku bezpečnosti práce, který je umístěn u vedoucího pracovníka objednatele. V případě nepředložení uvedených dokladů nemůže pracovník poskytovatele vykonávat práci u objednatele.

V případě porušení svých povinností odpovídá poskytovatel za veškeré případné škody, které v souvislosti s porušením jeho povinností vzniknou, rovněž je povinen uhradit veškeré škody vzniklé objednateli v souvislosti s porušením povinností poskytovatele, včetně případných sankcí uložených příslušnými orgány veřejné správy.

V případě, že se v místě plnění budou nacházet nebo by předmětem úklidu měly být dopravní prostředky, jejichž dveře, popř. jiné části karosérie budou zapečetěny nebo jinak zajištěny  Policií České Republiky, Drážní inspekcí,  Dopravním dispečinkem objednatele apod., je vstup a jakákoliv manipulace (zejména odstraňování  a poškozování  pečetí, pásek či jiných zábran) s těmito dopravními prostředky přísně zakázána.

Ostatní povinnosti poskytovatele a další obchodní podmínky jsou s ohledem na specifika jednotlivých míst plnění uvedeny v příloze č. 1.



Povinnosti objednatele

Objednatel se současně zavazuje řádně a včas provedený úklid převzít a zaplatit poskytovateli sjednanou cenu.

Objednatel se zavazuje písemně upozornit poskytovatele na případy, kdy u předmětu úklidu (zejména v dopravních prostředcích) objednatele jsou instalovány atypické materiály vyžadující zvláštní postup.

Objednatel se zavazuje umožnit poskytovateli bezúplatný odběr teplé a studené vody a elektrické energie v míře nezbytně nutné k provádění úklidových prací a služeb a s tím souvisejících úkonů (s výjimkou případů uvedených v bodě 8. 4. této smlouvy).

Objednatel se zavazuje pro potřeby poskytovatele vyčlenit a bezúplatně poskytnout odpovídající uzamykatelné prostory pro uskladnění technických prostředků poskytovatele.

Poskytovatel se zavazuje tyto prostory protokolárně převzít s tím, že po skončení platnosti smlouvy je na své náklady uvede do původního stavu a předá protokolárně objednateli.

Objednatel se zavazuje umožnit poskytovateli přístup k nádobám na třídění odpadu za účelem zajištění dodržování objednatelem nastaveného systému nakládání s odpady.

Objednatel se zavazuje vytvořit pracovníkům poskytovatele základní podmínky potřebné pro řádný výkon předmětného plnění.



Oznamovací povinnost, předání a převzetí úklidových prací

Poskytovatel je povinen vést „Knihu provedených prací“, která bude obsahovat minimálně:

· Identifikační údaje poskytovatele, kontaktní osobu poskytovatele s kontaktními údaji jako je telefon, e-mail – titulní strana Knihy provedených prací,

· datum předání/převzetí prací,

· evidenční č. vozidla a rozsah provedených prací, včetně osoby vykonávající tuto činnost,

· vady/datum a čas zjištěné objednatelem,

· stanovení lhůty pro odstranění vady v případě, že neplatí obecná lhůta 15 minut (viz bod 11. 1. této smlouvy),

· datum a čas odstranění vad,

· podpis odpovědné osoby poskytovatele (viz kontaktní osoba ve věcech technických – článek I. smlouvy),

· podpis a prohlášení pověřené osoby objednatele (viz kontaktní osoba ve věcech technických – bod 2.4. smlouvy),

· provedený úklid je poskytovatel povinen zapsat do „Knihy provedených prací“ (viz příloha č. 4) a nechat bez zbytečného odkladu podepsat odpovědnou osobou objednatele.



Odpovědnost za vady

Objednatel je povinen reklamovat vady kvality a rozsahu úklidu bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději však v den provedeného úklidu. Poskytovatel je povinen v případě porušení povinnosti provést úklid řádně a včas zjednat na základě výzvy oprávněné osoby objednatele do 15 minut nápravu, není-li ve výzvě uvedena jiná lhůta. Tím není dotčeno právo objednatele účtovat poskytovateli sjednanou smluvní pokutu a náhradu škody.

Pod pojmem vada se rozumí např. neprovedení požadovaného úklidu, částečné provedení úklidu, špatné provedení úklidu apod.

a) Nahlášením vady se rozumí seznámení poskytovatele se zápisem zjištěné vady v „Knize provedených prací“ (viz. čl. X. této smlouvy).

b) Písemná reklamace zjištěné vady. Za písemnou formu se pro tento účel považuje také fax nebo doručení e-mailem. Kontaktní doručovací osoba a adresa pro tuto stanovenou formu je: kontaktní osoba poskytovatele, jméno a příjmení… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže); e-mail: … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

V případě, že poskytovatel nezjedná nápravu ani přes výzvu objednatele, bude tento úklid považován za neprovedený, poskytovatel nebude oprávněn jej objednateli fakturovat a objednatel bude oprávněn účtovat poskytovateli sjednané sankce a požadovat náhradu škody.

Za neprovedený úklid se rovněž považují případy, kdy objednatel poskytovateli neumožní odstranění reklamované vady z důvodu provozně-technických důvodů, jako jsou přesně stanovené výjezdy vozidel na trať, případně dopředu oznámené opravy úklidových míst a zařízení apod. Poskytovatel není oprávněn takovýto neprovedený úklid dle tohoto bodu fakturovat. Objednatel není dle tohoto bodu oprávněn účtovat poskytovateli sjednané sankce a požadovat náhradu škody z důvodu překážky na straně objednatele.



Smluvní pokuty a sankce

Pro případ prodlení s úhradou faktury se smluvní strany dohodly na smluvním úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

V případě, že poskytovatel poruší svou povinnost, je objednatel oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši:

· 10.000,- Kč za každý případ nenastoupení na směnu vůbec,

· 200,- Kč za každý případ (vůz) neprovedení úklidu řádně a/nebo včas,

· 2.000,- Kč za každý případ porušení ostatních povinností poskytovatele dle této smlouvy. 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.



Zvláštní ujednání

Vyšší moc – Poskytovatel ani objednatel nenesou odpovědnost za nesplnění svých smluvních závazků v důsledku vyšší moci. Pod pojmem vyšší moc se rozumí působení nepředvídatelných událostí, vyskytnuvších se po uzavření smlouvy, které jsou mimo možnosti zvládnutí stranami nebo proti kterým nemohou strany přijmout dostatečná opatření, jako jsou organizované stávky, válka, mobilizace a přírodní pohromy takového rozsahu, že zcela zabraňují nebo zásadně zpožďují plnění smluvních závazků některé ze stran.

Strana, na kterou působí případ vyšší moci, musí učinit patřičná opatření pro omezení nebo minimalizaci důsledků těchto událostí a k tomu musí předložit podrobný plán druhé straně. Poskytovatel a objednatel musí spolupracovat při předcházení zpoždění nebo jakýmkoli jiným následkům.

Případné rozpory ohledně změn a zániku smlouvy a z nich vyplývající právní důsledky budou strany řešit nejprve smírčí cestou na úrovni oprávněných či statutárních zástupců.  Práva a povinnosti a právní poměry z této smlouvy vyplývající, vznikající a související, se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, pokud tato smlouva nestanoví jinak. Dojde-li mezi smluvními stranami ke sporu a tento bude řešen soudní cestou, pak místně příslušným soudem bude soud objednatele a rozhodným právem je české právo.

Není - li stanoveno jinak, jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé straně této smlouvy, bude-li doručen na adresu uvedenou u dané smluvní strany v záhlaví této smlouvy, nebo na jakoukoli jinou adresu oznámenou smluvní stranou druhé straně pro účely doručování písemných oznámení. V případě pochybností se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou byla doručena třetí den po dni odeslání písemnosti.

Práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy nelze postoupit bez předchozího souhlasu druhé smluvní strany.

V případě, že některé ustanovení této smlouvy se ukáže neplatným, neúčinným či nevymahatelným anebo některé ustanovení chybí, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy touto skutečností nedotčena. Strany se dohodnou na náhradě takového neplatného, neúčinného či nevymahatelného ustanovení za ustanovení jiné, které nejlépe splňuje tytéž obchodní účely jako ustanovení neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné.



Závěrečná ustanovení

Za podstatné porušení smluvních podmínek se považuje zejména:

· na straně objednatele opakované prodlení s úhradou fakturované smluvní ceny,

· na straně poskytovatele opakované vady provádění úklidu, zejména v kvalitě, na které byl poskytovatel upozorněn.

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech po 1 z nich pro každou smluvní stranu.

Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných, očíslovaných dodatků podepsaných statutárními či oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Výjimkou jsou kontaktní osoby uvedené v této smlouvy (viz článek I, bod 2.4 a bod 11.2), jejíž změnu je smluvní strana povinna oznámit druhé smluvní straně prokazatelným způsobem v dostatečném předstihu.

Poskytovatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a. s. je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a v souladu a za podmínek stanovených v tomto zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere poskytovatel na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejňovat smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv. Objednatel podpisem smlouvy bere na vědomí, že některé údaje a pasáže této smlouvy mohou být obchodním tajemstvím poskytovatele a zavazuje se je nezveřejnit dle zákona o registru smluv ani jinak a/nebo nepředat třetí osobě dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ani jinak. Obchodní tajemství poskytovatele je blíže vyspecifikováno v příloze č. 5 smlouvy. Ostatní ustanovení smlouvy nepodléhají ze strany poskytovatele obchodnímu tajemství a smluvní strany souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených ve smlouvě, včetně jejích příloh (s výjimkou přílohy č. 5 a případných dodatků smlouvy za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ZZVZ, a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

Přílohy smlouvy:

· Příloha č. 1 – Specifikace plnění a ceník, (je součástí nabídky)

· Příloha č. 2 - Základní požadavky k zajištění BOZP, (není součástí nabídky)

· [bookmark: _GoBack]Příloha č. 3 – Závazný postup provádění úklidových prací, (je součástí nabídky)

· Příloha č. 4 – Kniha provedených prací, (není součástí nabídky)

· Příloha č. 5 – Vymezení obchodního tajemství poskytovatele. (je součástí nabídky)





Za objednatele:	Za poskytovatele:

V Ostravě dne:	V…………. dne:







 ............................................................		............................................................

Ing. Martin Chovanec			… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

ředitel úseku technického 			… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)







	                                           

Strana 10 (celkem 10)






SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ÚKLIDOVÝCH SLUŽEB

číslo smlouvy objednatele: DOD … [DOPLNÍ OBJEDNATEL](Poté poznámku vymaže)

číslo smlouvy poskytovatele:	… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)



Smluvní strany

Objednatel:		Dopravní podnik Ostrava a.s.

Sídlo:			Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

Registrace:		Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B. 1104

Zastoupení:	Ing. Martin Chovanec, ředitel úseku technického

Kontaktní osoby ve věcech smluvních: 

Václav Kupka, vedoucí střediska údržba autobusy Poruba

Tel.: 59 740 2802, e-mail: Vaclav.Kupka@dpo.cz

IČ:			61974757

DIČ:			CZ61974757, plátce DPH

Telefon/fax:		59 740 1111, 59 740 1095

Bankovní spojení:	Komerční banka a.s., pobočka Ostrava

Číslo účtu:		5708761/0100

dále jen „objednatel“

a

Poskytovatel: 			… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Sídlo:	            	  	… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Registrace:			… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Zastoupení:			… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Kontaktní osoby ve věcech technických: 

            … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)  	 

Kontaktní osoby ve věcech smluvních: 

… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

			  

IČ:				… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

DIČ:				… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Telefon/fax:			… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Bankovní spojení:		… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Číslo účtu:			… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

dále jen „poskytovatel“





Tato smlouva byla uzavřena v rámci zadávacího řízení vedeného u objednatele pod číslem NR-28-18-OŘ-Ta s názvem „Poskytování úklidových služeb 2018-2023“, a to v rámci části „Úklid – středisko údržba autobusy Poruba“.





Předmět plnění

2.1. Předmětem smlouvy je provádění úklidových prací poskytovatelem (dále jen úklid) dle požadavků objednatele a dle rozsahu a četnosti podle přílohy č. 1 smlouvy.

2.2. Poskytovatel se zavazuje řádně a včas za níže uvedených podmínek provádět úklid v požadovaném rozsahu a četnosti. Rozsah a četnost prováděného úklidu bude stanoven dle aktuálních, zejména provozních potřeb objednatele. Nebude-li objednatelem rozhodnuto jinak, tak je rozsah a četnost plnění specifikován v příloze č. 1 této smlouvy. S ohledem na zejména měnící se klimatické podmínky a provozní podmínky objednatele je objednatel oprávněn celkový požadovaný rozsah a četnost plnění oproti plánu v příloze č. 1 snížit (neodebrat celé předpokládané množství). V případě změny v rozsahu a četnosti plnění oproti plánu dle přílohy č. 1 je objednatel (kontaktní osoba uvedená v bodě 2.4.) povinen o tom prokazatelně poskytovatele informovat v dostatečném předstihu. Za prokazatelný způsob se považuje také doručení e-mailem osobě pověřené jednat za poskytovatele ve věcech technických (viz článek I.). Za informování v dostatečném předstihu podle předchozí věty se považuje minimálně 2 pracovní dny.

V případě mimořádné události či z provozních důvodů je objednatel oprávněn požadovat, aby bylo provedeno mimořádné mytí mimo pracovní dobu stanovenou v příloze č. 1. Toto mimořádné mytí bude řešeno telefonicky s nástupem na směnu max. do 15 hodin od nahlášení požadavku pověřenou osobou dle  bodu 2.4. 

V případě epidemie objednatel požaduje, aby byla provedena mimořádná desinfekce vozidel mimo požadovaný plán nástupu k mytí. Toto mytí bude řešeno telefonicky (objednatel – poskytovatel) s nástupem na směnu max. do 48 hodin od nahlášení požadavku. Objednatel požaduje provést desinfekci všech vozidel uvedených v příloze č. 1, tabulce bod č.1.4. do 96 hodin od nástupu na směnu. Interval opakování desinfekce během trvání epidemie 1x za 14 dní.

2.3. Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedený úklid zaplatit poskytovateli sjednanou cenu.

2.4. Smluvní strany se dohodly, že změny v rozsahu a četnosti plnění dle bodu 2.2. jsou za poskytovatele oprávněny sjednávat kontaktní osoby pro věci technické (viz článek I.) a za objednatele jsou oprávněny sjednávat tyto změny kontaktní osoby ve věcech technických – pracovníci na pozicích vedoucí střediska, ekonom, referent a mistr střediska údržba autobusy Poruba.



Místo plnění

Místo plnění je vymezeno v příloze č. 1 smlouvy.



Doba plnění

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12 2023. Poskytování úklidu bude zahájeno na základě výzvy objednatele, kterou se zavazuje objednatel zaslat poskytovateli minimálně 5 pracovních dnů před požadovaným dnem zahájení poskytování úklidu. Předpokládaným dnem zahájení úklidu je 1. 10. 2018.



Vyhrazené změny závazku

Objednatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) vyhradil v čl. 19. bod iii) zadávací dokumentace k veřejné zakázce možnost změny závazku ze Smlouvy, a to za níže uvedených podmínek:

Podmínky a obsah změny: V případě potřeby je objednatel oprávněn po dobu platnosti této smlouvy upravit rozsah poskytovaných služeb, co do četnosti poskytovaných služeb. V případě potřeby navýšení četnosti již poskytovaných služeb bude k této smlouvě uzavřen dodatek číslovaný vzestupnou řadou. Poskytované plnění dle dodatku bude realizováno za stejné jednotkové ceny dle této smlouvy a za stejných smluvních podmínek. Celkové plnění nesmí překročit finanční limit předpokládané hodnoty vyhrazeného závazku stanovený v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce.

Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Objednatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 3 ZZVZ vyhradil v čl. 19. bod iv) zadávací dokumentace k veřejné zakázce možnost použít jednací řízení bez uveřejnění pro poskytnutí nových služeb. Objednatel je na základě této výhrady oprávněn použít jednací řízení bez uveřejnění pro poskytnutí nových služeb, a to za předpokladu, že:

podmínky pro nové služby odpovídají podmínkám pro použití jednacího řízení bez uveřejnění podle ustanovení § 66 ZZVZ,

předpokládaná hodnota nových služeb nepřevýší 30 % předpokládané hodnoty veřejné zakázky,

jednací řízení bez uveřejnění bude zahájeno do 3 let od uzavření této smlouvy, přičemž plnění dle opčního práva nebude sjednáno na dobu delší, než je poskytováno plnění dle této smlouvy, 

a předmětem poskytovaných nových služeb bude: rozšíření úklidu vozového parku, a to o další typy vozidel objednatele a dále změna technického způsobu čištění vozidel, to vše za podmínek sjednaných touto smlouvou.



Cena

Smluvní jednotkové ceny za provedení úklidu jsou specifikovány v Kč bez DPH v příloze č. 1 smlouvy.

Sjednané ceny zahrnují veškeré náklady poskytovatele, zejména včetně veškerých nákladů na dopravu do místa plnění, čisticích prostředků, rozpouštědel, chemických přípravků, rozmrazovacích směsí, technologií atd.

Výši sjednaných jednotkových cen lze překročit, pokud dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a norem, které budou mít prokazatelný vliv na výši sjednaných cen. Případné změny jednotkových cen budou provedeny dohodou smluvních stran, a to písemným dodatkem ke smlouvě.



Způsob fakturace a platební podmínky

Objednatel nebude poskytovat zálohy.

Poskytovatel vystaví a objednateli doručí fakturu za skutečně provedený úklid za příslušný kalendářní měsíc. Podkladem pro fakturaci je objednavatelem  potvrzený soupis z „Knihy provedených prací“ (viz. čl. IX. této smlouvy) za provedený úklid, uskutečněný v daném kalendářním měsíci. Provedený soupis z „Knihy provedených prací“ odsouhlasený objednatelem je nedílnou součástí faktury. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je vždy poslední kalendářní den v měsíci (dílčí plnění ve smyslu § 21 odst. 7 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).

Poskytovatel vystaví fakturu za předcházející měsíc vždy do pěti pracovních dnů běžného měsíce ve formátu PDF (týká se i příloh, tj. soupisu z Knihy provedených prací), podepíše je zaručeným elektronickým podpisem nebo jinak zabezpečí proti pozměnění a doručí elektronicky na adresu elektronicka.fakturace@dpo.cz. Faktury v písemné podobě v tomto případě již neposílá. Pokud poskytovatel tuto možnost nemá, vystaví faktury v písemné podobě a zašle na adresu:

Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

Objednatel se zavazuje cenu za provedený úklid resp. fakturu uhradit ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy mu byla faktura doručena. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena do třetího dne po odeslání.

Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura doručená objednateli nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí, je objednatel oprávněn vrátit takovouto fakturu poskytovateli. V takovémto případě počíná běžet od doručení opravené či doplněné faktury nová lhůta splatnosti.

Jakákoliv platba se považuje za uskutečněnou dnem, kdy byla připsána na účet poskytovatele uvedený na faktuře. Tímto dnem je splněna povinnost objednatele zaplatit.



Povinnosti poskytovatele

Poskytovatel zajistí na své náklady u objednatele pro své úklidové pracovníky, vedoucího pracovníka a další osoby, které se v souvislosti s předmětem plnění pohybují v místě plnění, školení v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, včetně následných periodických školení BOZP. Základní vstupní školení včetně všech následných periodických školení (včetně instruktáže na pracovišti) provede objednatel. Poskytovatel oznámí objednateli účast svých osob na vstupním školení e-mailem na oddělení Bezpečnost práce a požární ochrana objednatele (Rostislav.Pechanec@dpo.cz) nejpozději jeden pracovní den dopředu do 14:00 hodin a zajistí řádnou účast takto nahlášených účastníků. Školení účastníků musí být provedeno před započetím úklidových prací, tzn. před XX.XX.XXXX. Cena za školení činí při účasti jediné osoby …,- Kč bez DPH a v případě účasti dvou a více osob v jednom termínu …,-Kč/osoba bez DPH. K ceně bude připočítána sazba DPH. Faktura (daňový doklad) bude vystavena do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění – tj. ode dne, kdy bylo školení provedeno, se splatností 14 dnů ode dne doručení faktury poskytovateli. V případě pochybností se má za to, že faktura byla doručena třetí den po jejím odeslání. 

Poskytovatel je povinen dodržovat základní požadavky k zajištění BOZP, které tvoří přílohu č. 2 této smlouvy, a dále pak ostatní vnitropodnikové předpisy objednatele, se kterými byl objednatelem prokazatelně seznámen (o tom bude sepsán protokol), zejména předpisy stanovující provozně-technické a bezpečnostní podmínky pro práci a pohyb v prostorech a zařízeních. Poskytovatel je povinen splnit veškeré povinnosti objednatele na úseku BOZP stanovené obecně závaznými právními předpisy. Pro účely zajištění vstupu zaměstnanců poskytovatele do areálu objednatele je zhotovitel povinen ve smyslu bodu I. písm.b) přílohy č.2 této smlouvy předat kontaktní osobě objednatele seznam zaměstnanců, a to minimálně 2 pracovní dny před účinností této smlouvy. V případě potřeby jeho aktualizace je poskytovatel povinen takto učinit minimálně 1 pracovní den předem. Seznam bude obsahovat jméno, příjmení a datum narození daného zaměstnance. Poskytovatel a jeho zaměstnanci jsou oprávněni vstupovat a pohybovat se v areálu pouze v souvislosti s poskytováním plnění dle této smlouvy.

Poskytovatel se zavazuje hradit objednateli měsíční paušální platbu za užívání sanitárních zařízení (WC, sprcha, šatny, služby apod.) ve výši …,- Kč bez DPH. Paušální platba nezahrnuje náklady na spotřebu vody (vodné a stočné), které budou měsíčně hrazeny na základě faktury vystavené objednatelem podle přílohy č. 12 vyhl. č. 428/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to ve výši 1,5 m3/měsíc/osoba v platných cenách fakturovaných dodavatelem vody (Ostravské vodárny a kanalizace a.s.) objednateli.  Faktura (daňový doklad) bude vystavena do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, tímto dnem bude vždy poslední kalendářní den příslušného měsíce (dílčí měsíční plnění dle § 21 odst. 7 zákona o DPH). Podkladem pro stanovení počtu osob využívajících sanitární zařízení bude objednavatelem potvrzený doklad o počtu osob, pomocí kterých poskytovatel zajišťoval předmět plnění. Splatnost faktury bude 14 dnů ode dne jejího doručení poskytovateli. V případě pochybností se má za to, že faktura byla doručena třetí den po jejím odeslání.

Poskytovatel je povinen provádět úklid kvalitně, odborně správně, dodržovat sjednaný technologický postup, používat sjednané úklidové prostředky a technologie a dodržovat normy při používání čistících, rozmrazovacích směsí a technických prostředků a ostatních používaných technologií. Závazný postup provádění úklidu je uveden v příloze č. 3. Změna závazného postupu provádění úklidu včetně změny úklidových prostředků je možná pouze na základě dohody smluvních stran dodatkem ke smlouvě, zejména za předpokladu dodržení úrovně kvality poskytovaných úklidových služeb.

V případě úklidových prostředků schválených před podpisem smlouvy, včetně dohodnutých změn v průběhu plnění smlouvy - (zejména čisticí prostředky, rozmrazovací směsi) je poskytovatel povinen předložit objednateli bezpečnostní listy podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 ke každému chemickému, čisticímu a rozmrazovacímu prostředku používanému k předmětu plnění, které budou posouzeny z hlediska ochrany vypouštěných odpadních vod a ochrany povrchu předmětu úklidu (zejména lak dopravních prostředků). Úklidové prostředky nesmí obsahovat látky uvedené v článku 7. Kanalizačního řádu KŘ/61/01 schváleného dne 15.12.2017 Odborem ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy.

Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu odevzdávat objednateli všechny zjevně ztracené věci nalezené pracovníky poskytovatele v souvislosti s prováděním úklidu.

Poskytovatel odpovídá za škody na majetku objednatele vzniklé jednáním pracovníků poskytovatele.

Poskytovatel je povinen používat k odstraňování odpadu zavedený systém objednatele. Odpady vzniklé předmětem plnění je poskytovatel povinen ukládat na místa tomu určená s důrazem na jejich třídění a oddělování odpadů, které mají charakter odpadů nebezpečných. Odpadem se mimo jiné rozumí použité mycí roztoky, voda z čištění a smetí vzniklé z předmětu plnění. V případě, že pracovníky poskytovatele dojde nesprávnému třídění odpadů do nádob objednatele a v důsledku toho bude objednateli ze strany kontrolních orgánů veřejné správy udělena sankce, je objednatel oprávněn účtovat poskytovateli náhradu škody ve výši takto udělené sankce. Objednatel si navíc vyhrazuje právo provádět kontroly třídění odpadů pracovníky poskytovatele a při zjištění nedostatků v třídění si objednatel vyhrazuje právo uložit poskytovateli sankci (viz článek XII.).

Poskytovatel je povinen zpětně odebírat prázdné obaly použitých chemických a čistících přípravků použitých k předmětu plnění.

Poskytovatel je povinen v dostatečném předstihu předat objednateli (kontaktní osoba uvedená v článku I.) seznam osob, které budou vstupovat na místa plnění za účelem plnění závazků z této smlouvy, včetně seznamu služebních vozidel, a je povinen zajišťovat včasnou aktualizaci těchto seznamů. V případě nepředložení nebo neaktuálnosti seznamu osob a služebních vozidel je objednatel oprávněn nevpustit osoby nebo vozidla neuvedená v seznamu do místa plnění s tím, že v tomto případě objednatel neodpovídá za případné prodlení v plnění závazků poskytovatelem. 

Poskytovatel se zavazuje prokazovat splnění povinností dle bodů 8.1.  smlouvy  zápisem o proškolení v zápisníku bezpečnosti práce, který je umístěn u vedoucího pracovníka objednatele. V případě nepředložení uvedených dokladů nemůže pracovník poskytovatele vykonávat práci u objednatele.

V případě porušení svých povinností odpovídá poskytovatel za veškeré případné škody, které v souvislosti s porušením jeho povinností vzniknou, rovněž je povinen uhradit veškeré škody vzniklé objednateli v souvislosti s porušením povinností poskytovatele, včetně případných sankcí uložených příslušnými orgány veřejné správy.

V případě, že se v místě plnění budou nacházet nebo by předmětem úklidu měly být dopravní prostředky, jejichž dveře, popř. jiné části karosérie budou zapečetěny nebo jinak zajištěny  Policií České Republiky, Drážní inspekcí,  Dopravním dispečinkem objednatele apod., je vstup a jakákoliv manipulace (zejména odstraňování  a poškozování  pečetí, pásek či jiných zábran) s těmito dopravními prostředky přísně zakázána.

Ostatní povinnosti poskytovatele a další obchodní podmínky jsou s ohledem na specifika jednotlivých míst plnění uvedeny v příloze č. 1.



Povinnosti objednatele

Objednatel se současně zavazuje řádně a včas provedený úklid převzít a zaplatit poskytovateli sjednanou cenu.

Objednatel se zavazuje písemně upozornit poskytovatele na případy, kdy u předmětu úklidu (zejména v dopravních prostředcích) objednatele jsou instalovány atypické materiály vyžadující zvláštní postup.

Objednatel se zavazuje umožnit poskytovateli bezúplatný odběr teplé a studené vody a elektrické energie v míře nezbytně nutné k provádění úklidových prací a služeb a s tím souvisejících úkonů (s výjimkou případů uvedených v bodě 8. 4. této smlouvy).

Objednatel se zavazuje pro potřeby poskytovatele vyčlenit a bezúplatně poskytnout odpovídající uzamykatelné prostory pro uskladnění technických prostředků poskytovatele.

Poskytovatel se zavazuje tyto prostory protokolárně převzít s tím, že po skončení platnosti smlouvy je na své náklady uvede do původního stavu a předá protokolárně objednateli.

Objednatel se zavazuje umožnit poskytovateli přístup k nádobám na třídění odpadu za účelem zajištění dodržování objednatelem nastaveného systému nakládání s odpady.

Objednatel se zavazuje vytvořit pracovníkům poskytovatele základní podmínky potřebné pro řádný výkon předmětného plnění.



Oznamovací povinnost, předání a převzetí úklidových prací

Poskytovatel je povinen vést „Knihu provedených prací“, která bude obsahovat minimálně:

· Identifikační údaje poskytovatele, kontaktní osobu poskytovatele s kontaktními údaji jako je telefon, e-mail – titulní strana Knihy provedených prací,

· datum předání/převzetí prací,

· evidenční č. vozidla a rozsah provedených prací, včetně osoby vykonávající tuto činnost,

· vady/datum a čas zjištěné objednatelem,

· stanovení lhůty pro odstranění vady v případě, že neplatí obecná lhůta 15 minut (viz bod 11. 1. této smlouvy),

· datum a čas odstranění vad,

· podpis odpovědné osoby poskytovatele (viz kontaktní osoba ve věcech technických – článek I. smlouvy),

· podpis a prohlášení pověřené osoby objednatele (viz kontaktní osoba ve věcech technických – bod 2.4. smlouvy),

· provedený úklid je poskytovatel povinen zapsat do „Knihy provedených prací“ (viz příloha č. 4) a nechat bez zbytečného odkladu podepsat odpovědnou osobou objednatele.



Odpovědnost za vady

Objednatel je povinen reklamovat vady kvality a rozsahu úklidu bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději však v den provedeného úklidu. Poskytovatel je povinen v případě porušení povinnosti provést úklid řádně a včas zjednat na základě výzvy oprávněné osoby objednatele do 15 minut nápravu, není-li ve výzvě uvedena jiná lhůta. Tím není dotčeno právo objednatele účtovat poskytovateli sjednanou smluvní pokutu a náhradu škody.

Pod pojmem vada se rozumí např. neprovedení požadovaného úklidu, jen částečné provedení úklidu, špatné provedení úklidu apod.

a) Nahlášením vady se rozumí seznámení poskytovatele se zápisem zjištěné vady v „Knize provedených prací“ (viz. čl. X. této smlouvy).

b) Písemná reklamace zjištěné vady. Za písemnou formu se pro tento účel považuje také fax nebo doručení e-mailem. Kontaktní doručovací osoba a adresa pro tuto stanovenou formu je: kontaktní osoba poskytovatele, jméno a příjmení… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže); e-mail: … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

V případě, že poskytovatel nezjedná nápravu ani přes výzvu objednatele, bude tento úklid považován za neprovedený, poskytovatel nebude oprávněn jej objednateli fakturovat a objednatel bude oprávněn účtovat poskytovateli sjednané sankce a požadovat náhradu škody.

Za neprovedený úklid se rovněž považují případy, kdy objednatel poskytovateli neumožní odstranění reklamované vady z důvodu provozně-technických důvodů, jako jsou přesně stanovené výjezdy vozidel na trať, případně dopředu oznámené opravy úklidových míst a zařízení apod. Poskytovatel není oprávněn takovýto neprovedený úklid dle tohoto bodu fakturovat. Objednatel není dle tohoto bodu oprávněn účtovat poskytovateli sjednané sankce a požadovat náhradu škody z důvodu překážky na straně objednatele.



Smluvní pokuty a sankce

Pro případ prodlení s úhradou faktury se smluvní strany dohodly na smluvním úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

V případě, že poskytovatel poruší svou povinnost, je objednatel oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši:

· 10.000,- Kč za každý případ nenastoupení na směnu vůbec,

· 200,- Kč za každý případ (vůz) neprovedení úklidu řádně a/nebo včas,

· 2.000,- Kč za každý případ porušení ostatních povinností poskytovatele dle této smlouvy. 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.



Zvláštní ujednání

Vyšší moc – Poskytovatel ani objednatel nenesou odpovědnost za nesplnění svých smluvních závazků v důsledku vyšší moci. Pod pojmem vyšší moc se rozumí působení nepředvídatelných událostí, vyskytnuvších se po uzavření smlouvy, které jsou mimo možnosti zvládnutí stranami nebo proti kterým nemohou strany přijmout dostatečná opatření, jako jsou organizované stávky, válka, mobilizace a přírodní pohromy takového rozsahu, že zcela zabraňují nebo zásadně zpožďují plnění smluvních závazků některé ze stran.

Strana, na kterou působí případ vyšší moci, musí učinit patřičná opatření pro omezení nebo minimalizaci důsledků těchto událostí a k tomu musí předložit podrobný plán druhé straně. Poskytovatel a objednatel musí spolupracovat při předcházení zpoždění nebo jakýmkoli jiným následkům.

Případné rozpory ohledně změn a zániku smlouvy a z nich vyplývající právní důsledky budou strany řešit nejprve smírčí cestou na úrovni oprávněných či statutárních zástupců.  Práva a povinnosti a právní poměry z této smlouvy vyplývající, vznikající a související, se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, pokud tato smlouva nestanoví jinak. Dojde-li mezi smluvními stranami ke sporu a tento bude řešen soudní cestou, pak místně příslušným soudem bude soud objednatele a rozhodným právem je české právo.

Není - li stanoveno jinak, jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé straně této smlouvy, bude-li doručen na adresu uvedenou u dané smluvní strany v záhlaví této smlouvy, nebo na jakoukoli jinou adresu oznámenou smluvní stranou druhé straně pro účely doručování písemných oznámení. V případě pochybností se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou byla doručena třetí den po dni odeslání písemnosti.

Práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy nelze postoupit bez předchozího souhlasu druhé smluvní strany.

V případě, že některé ustanovení této smlouvy se ukáže neplatným, neúčinným či nevymahatelným anebo některé ustanovení chybí, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy touto skutečností nedotčena. Strany se dohodnou na náhradě takového neplatného, neúčinného či nevymahatelného ustanovení za ustanovení jiné, které nejlépe splňuje tytéž obchodní účely jako ustanovení neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné.



Závěrečná ustanovení

Za podstatné porušení smluvních podmínek se považuje zejména:

· na straně objednatele opakované prodlení s úhradou fakturované smluvní ceny,

· na straně poskytovatele opakované vady provádění úklidu, zejména v kvalitě, na které byl poskytovatel upozorněn.

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech po 1 z nich pro každou smluvní stranu.

Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, tak lze tuto smlouvu měnit nebo doplňovat pouze formou písemných, očíslovaných dodatků podepsaných statutárními či oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Výjimkou jsou kontaktní osoby uvedené v této smlouvy (viz článek I, bod 2.4 a bod 11.2), jejíž změnu je smluvní strana povinna oznámit druhé smluvní straně prokazatelným způsobem v dostatečném předstihu.

Poskytovatel bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. podléhá režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a v souladu a za podmínek stanovených v tomto zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere poskytovatel na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru  smluv,  zveřejňovat smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv. Objednatel podpisem smlouvy bere na vědomí, že některé údaje a pasáže této smlouvy mohou být obchodním tajemstvím poskytovatele a zavazuje se je nezveřejnit dle zákona o registru smluv ani jinak a/nebo nepředat třetí osobě dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ani jinak. Obchodní tajemství poskytovatele je blíže vyspecifikováno v příloze č. 5 smlouvy. Ostatní ustanovení smlouvy nepodléhají ze strany poskytovatele obchodnímu tajemství a smluvní strany souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených ve smlouvě, včetně jejích příloh (s výjimkou přílohy č. 5) a případných dodatků smlouvy za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ZZVZ, a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

Přílohy smlouvy:

· Příloha č. 1 – Specifikace plnění a ceník, (je součástí nabídky)

· Příloha č. 2 – Základní požadavky k zajištění BOZP, (není součástí nabídky)

· [bookmark: _GoBack]Příloha č. 3 – Závazný postup provádění úklidových prací, (je součástí nabídky)

· Příloha č. 4 – Kniha provedených prací, (není součástí nabídky)

· Příloha č. 5 – Vymezení obchodního tajemství poskytovatele. (je součástí nabídky)











Za objednatele:	Za poskytovatele:

V Ostravě dne:	V…………. dne:







 ............................................................	............................................................

Ing. Martin Chovanec	[DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

ředitel úseku technického 	[DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)







	                                           

Strana 4 (celkem 10)






[bookmark: _GoBack]SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ÚKLIDOVÝCH SLUŽEB

číslo smlouvy objednatele: DOD … [DOPLNÍ OBJEDNATEL](Poté poznámku vymaže)

číslo smlouvy poskytovatele:       … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)



Smluvní strany

Objednatel:		Dopravní podnik Ostrava a.s.

Sídlo:			Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

Registrace:		Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B. 1104

Zastoupení:	Ing. Martin Chovanec, ředitel úseku technického

Kontaktní osoby ve věcech smluvních: 

Jaroslav Jelínek, vedoucí střediska údržba trolejbusy

			Tel.: 59 740 2550, e-mail: Jaroslav.Jeleinek@dpo.cz

IČ:			61974757

DIČ:			CZ61974757, plátce DPH

Telefon/fax:		59 740 1111, 59 740 1095

Bankovní spojení:	Komerční banka a.s., pobočka Ostrava

Číslo účtu:		5708761/0100

dále jen „objednatel“

a

Poskytovatel: 		 … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Sídlo:	                     	… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)	

Registrace:		… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Zastoupení:		… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Kontaktní osoby ve věcech technických:

                                	… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

			 

Kontaktní osoby ve věcech smluvních:

			… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

			  

IČ:			… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

DIČ:			… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Telefon/fax:		… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Bankovní spojení:	… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Číslo účtu:		… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)	

dále jen „poskytovatel“





Tato smlouva byla uzavřena v rámci zadávacího řízení vedeného u objednatele pod číslem NR-28-18-OŘ-Ta s názvem „Poskytování úklidových služeb 2018-2023“, a to v rámci části „Úklid – středisko údržba Trolejbusy“.



Předmět plnění

2.1. Předmětem smlouvy je provádění úklidových prací poskytovatelem (dále jen úklid) dle požadavků objednatele a dle rozsahu a četnosti podle přílohy č. 1 smlouvy.

2.2. Poskytovatel se zavazuje řádně a včas za níže uvedených podmínek provádět úklid v požadovaném rozsahu a četnosti. Rozsah a četnost prováděného úklidu bude stanoven dle aktuálních, zejména provozních potřeb objednatele. Nebude-li objednatelem rozhodnuto jinak, tak je rozsah a četnost plnění specifikován v příloze č. 1 této smlouvy. S ohledem na zejména měnící se klimatické podmínky a provozní podmínky objednatele je objednatel oprávněn celkový požadovaný rozsah a četnost plnění oproti plánu v příloze č. 1 snížit (neodebrat celé předpokládané množství). V případě změny v rozsahu a četnosti plnění oproti plánu dle přílohy č. 1 je objednatel (kontaktní osoba uvedená v bodě 2.4.) povinen o tom prokazatelně poskytovatele informovat v dostatečném předstihu. Za prokazatelný způsob se považuje také doručení e-mailem osobě pověřené jednat za poskytovatele ve věcech technických (viz článek I.). Za informování v dostatečném předstihu podle předchozí věty se považuje minimálně 2 pracovní dny. 

V případě mimořádné události či z provozních důvodů je objednatel oprávněn požadovat, aby bylo provedeno mimořádné mytí mimo pracovní dobu stanovenou v příloze č. 1. Toto mimořádné mytí bude řešeno telefonicky s nástupem na směnu max. do 15 hodin od nahlášení požadavku pověřenou osobou dle  bodu 2.4. 

V případě epidemie objednatel požaduje, aby byla provedena mimořádná desinfekce vozidla mimo požadovaný rozsah nástupu k mytí. Toto mimořádné mytí bude řešeno telefonicky (objednatel – poskytovatel) s nástupem na směnu max. do 48 hodin od nahlášení požadavku. Objednatel požaduje provést desinfekci všech vozidel uvedených v příloze č. 1, tabulce bod č. 1.4. do 96 hodin od nástupu na směnu. Interval opakování desinfekce během trvání epidemie 1x za 14 dní.



2.3. Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedený úklid zaplatit poskytovateli sjednanou cenu.

2.4. Smluvní strany se dohodly, že změny v rozsahu a četnosti plnění dle bodu 2.2. jsou za poskytovatele oprávněny sjednávat kontaktní osoby pro věci technické (viz článek I.) a za objednatele jsou oprávněny sjednávat tyto změny kontaktní osoby ve věcech technických – pracovníci na pozicích vedoucí střediska, ekonom, referent a mistr střediska údržba trolejbusy.



Místo plnění

Místo plnění je vymezeno v příloze č. 1 smlouvy.



Doba plnění

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12 2023. Poskytování úklidu bude zahájeno na základě výzvy objednatele, kterou se zavazuje objednatel zaslat poskytovateli minimálně 5 pracovních dnů před požadovaným dnem zahájení poskytování úklidu. Předpokládaným dnem zahájení úklidu je 1. 10. 2018.



Vyhrazené změny závazku

Objednatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) vyhradil v čl. 19. bod iii) zadávací dokumentace k veřejné zakázce možnost změny závazku ze Smlouvy, a to za níže uvedených podmínek:

Podmínky a obsah změny: V případě potřeby je objednatel oprávněn po dobu platnosti této smlouvy upravit rozsah poskytovaných služeb, co do četnosti poskytovaných služeb. V případě potřeby navýšení četnosti již poskytovaných služeb bude k této smlouvě uzavřen dodatek číslovaný vzestupnou řadou. Poskytované plnění dle dodatku bude realizováno za stejné jednotkové ceny dle této smlouvy a za stejných smluvních podmínek. Celkové plnění nesmí překročit finanční limit předpokládané hodnoty vyhrazeného závazku stanovený v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce.

Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Objednatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 3 ZZVZ vyhradil v čl. 19. bod iv) zadávací dokumentace k veřejné zakázce možnost použít jednací řízení bez uveřejnění pro poskytnutí nových služeb. Objednatel je na základě této výhrady oprávněn použít jednací řízení bez uveřejnění pro poskytnutí nových služeb, a to za předpokladu, že:

podmínky pro nové služby odpovídají podmínkám pro použití jednacího řízení bez uveřejnění podle ustanovení § 66 ZZVZ,

předpokládaná hodnota nových služeb nepřevýší 30 % předpokládané hodnoty veřejné zakázky,

jednací řízení bez uveřejnění bude zahájeno do 3 let od uzavření této smlouvy, přičemž plnění dle opčního práva nebude sjednáno na dobu delší, než je poskytováno plnění dle této smlouvy, 

a předmětem poskytovaných nových služeb bude: rozšíření úklidu vozového parku, a to o další typy vozidel objednatele a dále změna technického způsobu čištění vozidel, to vše za podmínek sjednaných touto smlouvou.



Cena

Smluvní jednotkové ceny za provedení úklidu jsou specifikovány v Kč bez DPH v příloze č. 1 smlouvy.

Sjednané ceny zahrnují veškeré náklady poskytovatele, zejména včetně veškerých nákladů na dopravu do místa plnění, čisticích prostředků, rozpouštědel, chemických přípravků, rozmrazovacích směsí, technologií atd.

Výši sjednaných jednotkových cen lze překročit, pokud dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a norem, které budou mít prokazatelný vliv na výši sjednaných cen. Případné změny jednotkových cen budou provedeny dohodou smluvních stran, a to písemným dodatkem ke smlouvě.



Způsob fakturace a platební podmínky

Na úhradu smluvní ceny nebudou poskytovány zálohy.

Poskytovatel vystaví a objednateli doručí fakturu za skutečně provedený úklid za příslušný kalendářní měsíc. Podkladem pro fakturaci je objednavatelem  potvrzený soupis z „Knihy provedených prací“ (viz. čl. IX. této smlouvy) za provedený úklid, uskutečněný v daném kalendářním měsíci. Provedený soupis z „Knihy provedených prací“ odsouhlasený objednatelem je nedílnou součástí faktury. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je vždy poslední kalendářní den v měsíci (dílčí plnění ve smyslu § 21 odst. 7 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).

Poskytovatel vystaví fakturu za předcházející měsíc vždy do pěti pracovních dnů běžného měsíce ve formátu PDF (týká se i příloh, tj. soupisu z Knihy provedených prací), podepíše je zaručeným elektronickým podpisem nebo jinak zabezpečí proti pozměnění a doručí elektronicky na adresu elektronicka.fakturace@dpo.cz. Faktury v písemné podobě v tomto případě již neposílá. Pokud poskytovatel tuto možnost nemá, vystaví faktury v písemné podobě a zašle na adresu:

Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

Objednatel se zavazuje cenu za provedený úklid resp. fakturu uhradit ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy mu byla faktura doručena. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena do třetího dne po odeslání.

Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura doručená objednateli nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí, je objednatel oprávněn vrátit takovouto fakturu poskytovateli. V takovémto případě počíná běžet od doručení opravené či doplněné faktury nová lhůta splatnosti.

Jakákoliv platba se považuje za uskutečněnou dnem, kdy byla připsána na účet poskytovatele uvedený na faktuře. Tímto dnem je splněna povinnost objednatele zaplatit.



Povinnosti poskytovatele

Poskytovatel bere na vědomí, že poskytování úklidu podléhá režimu vyhlášky Ministerstva dopravy č. 101/1995 Sb., kterou se vydává Řád pro zdravotní a odbornou způsobilost osob při provozování dráhy a drážní dopravy, v platném znění. S ohledem na to je poskytovatel povinen zajistit zdravotní způsobilost svých pracovníků k výkonu práce podle uvedené vyhlášky.

Poskytovatel zajistí na své náklady u objednatele pro své úklidové pracovníky, vedoucího pracovníka a další osoby, které se v souvislosti s předmětem plnění pohybují v místě plnění, školení v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, včetně následných periodických školení BOZP. Základní vstupní školení včetně všech následných periodických školení (včetně instruktáže na pracovišti) provede objednatel. Poskytovatel oznámí objednateli účast svých osob na vstupním školení e-mailem na oddělení Bezpečnost práce a požární ochrana objednatele (Rostislav.Pechanec@dpo.cz) nejpozději jeden pracovní den dopředu do 14:00 hodin a zajistí řádnou účast takto nahlášených účastníků. Školení účastníků musí být provedeno před započetím úklidových prací, tzn. před XX.XX.XXXX. Cena za školení činí při účasti jediné osoby …,- Kč bez DPH a v případě účasti dvou a více osob v jednom termínu …,-Kč/osoba bez DPH. K ceně bude připočítána sazba DPH. Faktura (daňový doklad) bude vystavena do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění – tj. ode dne, kdy bylo školení provedeno, se splatností 14 dnů ode dne doručení faktury poskytovateli. V případě pochybností se má za to, že faktura byla doručena třetí den po jejím odeslání. 

Poskytovatel je povinen dodržovat základní požadavky k zajištění BOZP, které tvoří přílohu č. 2 této smlouvy, a dále pak ostatní vnitropodnikové předpisy objednatele, se kterými byl objednatelem prokazatelně seznámen (o tomto bude sepsán protokol), zejména předpisy stanovující provozně-technické a bezpečnostní podmínky pro práci a pohyb v prostorech a zařízeních. Poskytovatel je povinen splnit veškeré povinnosti objednatele na úseku BOZP stanovené obecně závaznými právními předpisy. 

Poskytovatel se zavazuje hradit objednateli měsíční paušální platbu za užívání sanitárních zařízení (WC, sprcha, šatny, služby apod.) ve výši …,- Kč bez DPH. Paušální platba nezahrnuje náklady na spotřebu vody (vodné a stočné), které budou měsíčně hrazeny na základě faktury vystavené objednatelem podle vyhl. č. 428/2001 Sb. příloha č. 12 ve znění vyhl. č. 48/2014 Sb., a to ve výši 1,5 m3/měsíc/osoba v platných cenách fakturovaných dodavatelem vody (Ostravské vodárny a kanalizace a.s.) objednateli a v souladu s vyhl. č. 428/2001 Sb., příloha č. 12.  Faktura (daňový doklad) bude vystavena do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, tímto dnem bude vždy poslední kalendářní den příslušného měsíce (dílčí měsíční plnění dle § 21 odst. 7 zákona o DPH). Podkladem pro stanovení počtu osob využívajících sanitární zařízení bude objednavatelem potvrzený doklad o počtu osob, pomocí kterých poskytovatel zajišťoval předmět plnění. Splatnost faktury bude 14 dnů ode dne jejího doručení poskytovateli. V případě pochybností se má za to, že faktura byla doručena třetí den po jejím odeslání.

Poskytovatel je povinen provádět úklid kvalitně, odborně správně, dodržovat sjednaný technologický postup, používat sjednané úklidové prostředky a technologie a dodržovat normy při používání čistících, rozmrazovacích směsí a technických prostředků a ostatních používaných technologií. Závazný postup provádění úklidu je uveden v příloze č. 3. Změna závazného postupu provádění úklidu včetně změny úklidových prostředků je možná pouze na základě dohody smluvních stran dodatkem ke smlouvě, zejména za předpokladu dodržení úrovně kvality poskytovaných úklidových služeb.

V případě úklidových prostředků schválených před podpisem smlouvy, včetně dohodnutých změn v průběhu plnění smlouvy - (zejména čisticí prostředky, rozmrazovací směsi) je poskytovatel povinen předložit objednateli bezpečnostní listy podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 ke každému chemickému, čisticímu a rozmrazovacímu prostředku používanému k předmětu plnění, které budou posouzeny z hlediska ochrany vypouštěných odpadních vod a ochrany povrchu předmětu úklidu (zejména lak dopravních prostředků). Úklidové prostředky nesmí obsahovat látky uvedené v článku 7. Kanalizačního řádu KŘ/61/01 schváleného dne 15.12.2017 Odborem ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy.

Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu odevzdávat objednateli všechny zjevně ztracené věci nalezené pracovníky poskytovatele v souvislosti s prováděním úklidu.

Poskytovatel odpovídá za škody na majetku objednatele vzniklé jednáním pracovníků poskytovatele.

Poskytovatel je povinen používat k odstraňování odpadu zavedený systém objednatele. Odpady vzniklé předmětem plnění je poskytovatel povinen ukládat na místa tomu určená s důrazem na jejich třídění a oddělování odpadů, které mají charakter odpadů nebezpečných. Odpadem se mimo jiné rozumí použité mycí roztoky, voda z čištění a smetí vzniklé z předmětu plnění. V případě, že pracovníky poskytovatele dojde nesprávnému třídění odpadů do nádob objednatele a v důsledku toho bude objednateli ze strany kontrolních orgánů veřejné správy udělena sankce, je objednatel oprávněn účtovat poskytovateli náhradu škody ve výši takto udělené sankce. Objednatel si navíc vyhrazuje právo provádět kontroly třídění odpadů pracovníky poskytovatele a při zjištění nedostatků v třídění si objednatel vyhrazuje právo uložit poskytovateli sankci (viz článek XII.).

Poskytovatel je povinen zpětně odebírat prázdné obaly použitých chemických a čistících přípravků použitých k předmětu plnění.

Poskytovatel je povinen v dostatečném předstihu předat objednateli (kontaktní osoba uvedená v článku I.) seznam osob, které budou vstupovat na místa plnění za účelem plnění závazků z této smlouvy, včetně seznamu služebních vozidel, a je povinen zajišťovat včasnou aktualizaci těchto seznamů. V případě nepředložení nebo neaktuálnosti seznamu osob a služebních vozidel je objednatel oprávněn nevpustit osoby nebo vozidla neuvedená v seznamu do místa plnění s tím, že v tomto případě objednatel neodpovídá za případné prodlení v plnění závazků poskytovatelem.

Poskytovatel se zavazuje prokazovat splnění povinností dle bodů 8.1. a 8.2. smlouvy  zápisem o proškolení v zápisníku bezpečnosti práce, který je umístěn u vedoucího pracovníka objednatele a posudkem lékaře o zdravotní způsobilosti pracovníka, který je poskytovatel povinen poskytnout a předložit k nahlédnutí oprávněnému pracovníkovi objednatele. V případě nepředložení uvedených dokladů nemůže pracovník poskytovatele vykonávat práci u objednatele.

Poskytovatel prohlašuje, že byl objednatelem seznámen se skutečností, že místo plnění náleží do právního režimu zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, v platném znění, včetně posuzování zdravotní způsobilosti pracovníků pohybujících se na dráze nebo v ochranném pásmu dráhy, jež je upravena vyhláškou č.101/1995 Sb., kterou se vydává Řád pro zdravotní a odbornou způsobilost osob při provozování dráhy a drážní dopravy, v platném znění. Tato informace je uvedena také v příloze č. 1.

V případě porušení svých povinností odpovídá poskytovatel za veškeré případné škody, které v souvislosti s porušením jeho povinností vzniknou, rovněž je povinen uhradit veškeré škody vzniklé objednateli v souvislosti s porušením povinností poskytovatele, včetně případných sankcí uložených příslušnými orgány veřejné správy.

V případě, že se v místě plnění budou nacházet nebo by předmětem úklidu měly být dopravní prostředky, jejichž dveře, popř. jiné části karosérie budou zapečetěny nebo jinak zajištěny  Policií České Republiky, Drážní inspekcí,  Dopravním dispečinkem objednatele apod., je vstup a jakákoliv manipulace (zejména odstraňování  a poškozování  pečetí, pásek či jiných zábran) s těmito dopravními prostředky přísně zakázána.

Ostatní povinnosti poskytovatele a další obchodní podmínky jsou s ohledem na specifika jednotlivých míst plnění uvedeny v příloze č. 1.



Povinnosti objednatele

Objednatel se současně zavazuje řádně a včas provedený úklid převzít a zaplatit poskytovateli sjednanou cenu.

Objednatel se zavazuje písemně upozornit poskytovatele na případy, kdy u předmětu úklidu (zejména v dopravních prostředcích) objednatele jsou instalovány atypické materiály vyžadující zvláštní postup.

Objednatel se zavazuje umožnit poskytovateli bezúplatný odběr teplé a studené vody a elektrické energie v míře nezbytně nutné k provádění úklidových prací a služeb a s tím souvisejících úkonů (s výjimkou případů uvedených v bodě 8. 4. této smlouvy).

Objednatel se zavazuje pro potřeby poskytovatele vyčlenit a bezúplatně poskytnout odpovídající uzamykatelné prostory pro uskladnění technických prostředků poskytovatele.

Poskytovatel se zavazuje tyto prostory protokolárně převzít s tím, že po skončení platnosti smlouvy je na své náklady uvede do původního stavu a předá protokolárně objednateli.

Objednatel se zavazuje umožnit poskytovateli přístup k nádobám na třídění odpadu za účelem zajištění dodržování objednatelem nastaveného systému nakládání s odpady.

Objednatel se zavazuje vytvořit pracovníkům poskytovatele základní podmínky potřebné pro řádný výkon předmětného plnění.



Oznamovací povinnost, předání a převzetí úklidových prací

Poskytovatel je povinen vést „Knihu provedených prací“, která bude obsahovat minimálně:

· Identifikační údaje poskytovatele, kontaktní osobu poskytovatele s kontaktními údaji jako je telefon, e-mail – titulní strana Knihy provedených prací,

· datum předání/převzetí prací,

· evidenční č. vozidla a rozsah provedených prací, včetně osoby vykonávající tuto činnost,

· vady/datum a čas zjištěné objednatelem,

· stanovení lhůty pro odstranění vady v případě, že neplatí obecná lhůta 15 minut (viz bod 11. 1. této smlouvy),

· datum a čas odstranění vad,

· podpis odpovědné osoby poskytovatele (viz kontaktní osoba ve věcech technických – článek I. smlouvy),

· podpis a prohlášení pověřené osoby objednatele (viz kontaktní osoba ve věcech technických – bod 2.4. smlouvy),

· provedený úklid je poskytovatel povinen zapsat do „Knihy provedených prací“ (viz příloha č. 4) a nechat bez zbytečného odkladu podepsat odpovědnou osobou objednatele.



Odpovědnost za vady

Objednatel je povinen reklamovat vady kvality a rozsahu úklidu bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději však v den provedeného úklidu. Poskytovatel je povinen v případě porušení povinnosti provést úklid řádně a včas zjednat na základě výzvy oprávněné osoby objednatele do 15 minut nápravu, není-li ve výzvě uvedena jiná lhůta. Tím není dotčeno právo objednatele účtovat poskytovateli sjednanou smluvní pokutu a náhradu škody.

Pod pojmem vada se rozumí např. neprovedení požadovaného úklidu, částečné provedení úklidu, špatné provedení úklidu apod.

a) Nahlášením vady se rozumí seznámení poskytovatele se zápisem zjištěné vady v „Knize provedených prací“ (viz. čl. X. této smlouvy).

b) Písemná reklamace zjištěné vady. Za písemnou formu se pro tento účel považuje také fax nebo doručení e-mailem. Kontaktní doručovací osoba a adresa pro tuto stanovenou formu je: kontaktní osoba poskytovatele, … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže); fax … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže); číslo: … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže); e-mail: … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

V případě, že poskytovatel nezjedná nápravu ani přes výzvu objednatele, bude tento úklid považován za neprovedený, poskytovatel nebude oprávněn jej objednateli fakturovat a objednatel bude oprávněn účtovat poskytovateli sjednané sankce a požadovat náhradu škody.

Za neprovedený úklid se rovněž považují případy, kdy objednatel poskytovateli neumožní odstranění reklamované vady z důvodu provozně-technických důvodů, jako jsou přesně stanovené výjezdy vozidel na trať, případně dopředu oznámené opravy úklidových míst a zařízení apod. Poskytovatel není oprávněn takovýto neprovedený úklid dle tohoto bodu fakturovat. Objednatel není dle tohoto bodu oprávněn účtovat poskytovateli sjednané sankce a požadovat náhradu škody z důvodu překážky na straně objednatele.



Smluvní pokuty a sankce

Pro případ prodlení s úhradou faktury se smluvní strany dohodly na smluvním úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

V případě, že poskytovatel poruší svou povinnost, je objednatel oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši:

· 10.000,- Kč za každý případ nenastoupení na směnu vůbec,

· 200,- Kč za každý případ (vůz) neprovedení úklidu řádně a/nebo včas,

· 2.000,- Kč za každý případ porušení ostatních povinností poskytovatele dle této smlouvy, včetně zjištění absence lékařské prohlídky pracovníka poskytovatele dle bodu 7.1 smlouvy.

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.



Zvláštní ujednání

Vyšší moc – Poskytovatel ani objednatel nenesou odpovědnost za nesplnění svých smluvních závazků v důsledku vyšší moci. Pod pojmem vyšší moc se rozumí působení nepředvídatelných událostí, vyskytnuvších se po uzavření smlouvy, které jsou mimo možnosti zvládnutí stranami nebo proti kterým nemohou strany přijmout dostatečná opatření, jako jsou organizované stávky, válka, mobilizace a přírodní pohromy takového rozsahu, že zcela zabraňují nebo zásadně zpožďují plnění smluvních závazků některé ze stran.

Strana, na kterou působí případ vyšší moci, musí učinit patřičná opatření pro omezení nebo minimalizaci důsledků těchto událostí a k tomu musí předložit podrobný plán druhé straně. Poskytovatel a objednatel musí spolupracovat při předcházení zpoždění nebo jakýmkoli jiným následkům.

Případné rozpory ohledně změn a zániku smlouvy a z nich vyplývající právní důsledky budou strany řešit nejprve smírčí cestou na úrovni oprávněných či statutárních zástupců.  Práva a povinnosti a právní poměry z této smlouvy vyplývající, vznikající a související, se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, pokud tato smlouva nestanoví jinak. Dojde-li mezi smluvními stranami ke sporu a tento bude řešen soudní cestou, pak místně příslušným soudem bude soud objednatele a rozhodným právem je české právo.

Není - li stanoveno jinak, jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé straně této smlouvy, bude-li doručen na adresu uvedenou u dané smluvní strany v záhlaví této smlouvy, nebo na jakoukoli jinou adresu oznámenou smluvní stranou druhé straně pro účely doručování písemných oznámení. V případě pochybností se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou byla doručena třetí den po dni odeslání písemnosti.

Práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy nelze postoupit bez předchozího souhlasu druhé smluvní strany.

V případě, že některé ustanovení této smlouvy se ukáže neplatným, neúčinným či nevymahatelným anebo některé ustanovení chybí, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy touto skutečností nedotčena. Strany se dohodnou na náhradě takového neplatného, neúčinného či nevymahatelného ustanovení za ustanovení jiné, které nejlépe splňuje tytéž obchodní účely jako ustanovení neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné.



Závěrečná ustanovení

Za podstatné porušení smluvních podmínek se považuje zejména:

· na straně objednatele opakované prodlení s úhradou fakturované smluvní ceny,

· na straně poskytovatele opakované vady provádění úklidu, zejména v kvalitě, na které byl poskytovatel upozorněn.

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech po 1 z nich pro každou smluvní stranu.

Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných, očíslovaných dodatků podepsaných statutárními či oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Výjimkou jsou kontaktní osoby uvedené v této smlouvy (viz článek I, bod 2.4 a bod 11.2), jejíž změnu je smluvní strana povinna oznámit druhé smluvní straně prokazatelným způsobem v dostatečném předstihu.

Poskytovatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a. s. je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a v souladu a za podmínek stanovených v tomto zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere poskytovatel na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejňovat smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv. Objednatel podpisem smlouvy bere na vědomí, že některé údaje a pasáže této smlouvy mohou být obchodním tajemstvím poskytovatele a zavazuje se je nezveřejnit dle zákona o registru smluv ani jinak a/nebo nepředat třetí osobě dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ani jinak. Obchodní tajemství poskytovatele je blíže vyspecifikováno v příloze č. 5 smlouvy. Ostatní ustanovení smlouvy nepodléhají ze strany poskytovatele obchodnímu tajemství a smluvní strany souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených ve smlouvě, včetně jejích příloh (s výjimkou přílohy č. 5) a případných dodatků smlouvy za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ZZVZ, a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

Přílohy smlouvy:

· Příloha č. 1 – Specifikace plnění a ceník, (je součástí nabídky)

· Příloha č. 2 - Základní požadavky k zajištění BOZP, (není součástí nabídky)

· Příloha č. 3 – Závazný postup provádění úklidových prací, (je součástí nabídky)

· Příloha č. 4 – Kniha provedených prací, (není součástí nabídky)

· Příloha č. 5 – Vymezení obchodního tajemství poskytovatele. (je součástí nabídky)









Za objednatele:	Za poskytovatele:

V Ostravě dne:	V ………… dne:









 ............................................................		............................................................

		Ing. Martin Chovanec			… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

ředitel úseku technického 			… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)







	                                           

Strana 4 (celkem 10)






[bookmark: _GoBack]NÁVRH SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ ÚKLIDOVÝCH SLUŽEB

číslo smlouvy objednatele: … [DOPLNÍ OBJEDNATEL](Poté poznámku vymaže)

číslo smlouvy poskytovatele: … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)





Smluvní strany

Objednatel:		Dopravní podnik Ostrava a.s.

Sídlo:			Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

Registrace:		Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B. 1104

Zastoupení:	Ing. Martin Chovanec, ředitel úseku technického

Kontaktní osoby ve věcech smluvních: Ing. Martin Chovanec

			ředitel úseku technického 

Tel.: 59 740 1200, e-mail: martin.chovanec@dpo.cz

	

Kontaktní osoby ve věcech technických: Ing. Roman Maceček

			vedoucí střediska vrchní stavba

Tel.: 59 740 2250, e-mail: roman.macecek@dpo.cz

Marek Pustelník,vrchní mistr střediska vrchní stavba

Tel.597402251,e-mail: marek.pustelnik@dpo.cz

IČ:			61974757

DIČ:			CZ61974757, plátce DPH

Telefon/fax:		59 740 1111, 59 740 1095

Bankovní spojení:	Komerční banka a.s., pobočka Ostrava

Číslo účtu:		5708761/0100

 (dále jen objednatel)

a

Poskytovatel: 		… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)	 

Sídlo:	                     	… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Registrace:		… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Zastoupení:		… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Kontaktní osoby ve věcech smluvních:

                                	… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Kontaktní osoby ve věcech technických:

			… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)



IČ:			… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

DIČ:			… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Telefon/fax:		… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Bankovní spojení:	… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Číslo účtu:		… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

 (dále jen poskytovatel)





Tato smlouva byla uzavřena v rámci zadávacího řízení vedeného u objednatele pod číslem NR-28-18-OŘ-Ta s názvem „Poskytování úklidových služeb 2018-2023“, a to v rámci části „Úklid – Přístřešky včetně laviček a prosklená zábradlí na zastávkách“.





Předmět plnění

2.1. Předmětem smlouvy je provádění úklidových prací poskytovatelem (dále jen úklid) dle požadavků objednatele a dle rozsahu a četnosti podle přílohy č. 1 smlouvy. 

2.2. Poskytovatel se zavazuje řádně a včas za níže uvedených podmínek provádět úklid v požadovaném rozsahu a četnosti. Rozsah a četnost prováděného úklidu bude stanoven dle aktuálních, zejména provozních potřeb objednatele. Nebude-li objednatelem rozhodnuto jinak, tak je rozsah a četnost plnění specifikován v příloze č. 1 této smlouvy. S ohledem na zejména měnící se klimatické podmínky a provozní podmínky objednatele je objednatel oprávněn celkový požadovaný rozsah a četnost plnění oproti plánu v příloze č. 1 snížit (neodebrat celé předpokládané množství). V případě změny v rozsahu a četnosti plnění oproti plánu dle přílohy č. 1  je objednatel (kontaktní osoba uvedená v bodě 2.4.) povinen o tom prokazatelně poskytovatele informovat v dostatečném předstihu. Za prokazatelný způsob se považuje také doručení e-mailem osobě pověřené jednat za poskytovatele ve věcech technických (viz článek I.). Za informování v dostatečném předstihu podle předchozí věty se považuje minimálně 5 pracovních dní. 

V případě mimořádné události či z provozních důvodů je objednatel oprávněn požadovat, aby bylo provedeno mimořádné mytí mimo pracovní dobu stanovenou v příloze č. 1. Toto mimořádné mytí bude řešeno telefonicky s nástupem na směnu max. do 15 hodin od nahlášení požadavku pověřenou osobou dle  bodu 2.4. 



2.3. Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedený úklid zaplatit poskytovateli sjednanou cenu.

2.4. Smluvní strany se dohodly, že změny v rozsahu a četnosti plnění dle bodu 2.2 jsou za poskytovatele oprávněny sjednávat kontaktní osoby pro věci technické (viz článek I.) a za objednatele jsou oprávněny sjednávat tyto změny kontaktní osoby ve věcech technických – pracovníci na pozicích vedoucí střediska, vrchní mistr střediska vrchní stavba.

2.5. Předmětem této smlouvy je také mytí laviček a podsedáků pevně spojených s konstrukcí přístřešku pro cestující na zastávkách.



Místo plnění

Místo plnění je vymezeno v příloze č. 1 smlouvy.



Doba plnění

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2023.



Vyhrazené změny závazku

Objednatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) vyhradil v čl. 19. bod iii) zadávací dokumentace k veřejné zakázce možnost změny závazku ze Smlouvy, a to za níže uvedených podmínek:

Podmínky a obsah změny: V případě potřeby je objednatel oprávněn po dobu platnosti této smlouvy upravit rozsah poskytovaných služeb, co do četnosti poskytovaných služeb. V případě potřeby navýšení četnosti již poskytovaných služeb bude k této smlouvě uzavřen dodatek číslovaný vzestupnou řadou. Poskytované plnění dle dodatku bude realizováno za stejné jednotkové ceny dle této smlouvy a za stejných smluvních podmínek. Celkové plnění nesmí překročit finanční limit předpokládané hodnoty vyhrazeného závazku stanovený v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce.

Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Objednatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 3 ZZVZ vyhradil v čl. 19. bod iv) zadávací dokumentace k veřejné zakázce možnost použít jednací řízení bez uveřejnění pro poskytnutí nových služeb. Objednatel je na základě této výhrady oprávněn použít jednací řízení bez uveřejnění pro poskytnutí nových služeb, a to za předpokladu, že:

podmínky pro nové služby odpovídají podmínkám pro použití jednacího řízení bez uveřejnění podle ustanovení § 66 ZZVZ,

předpokládaná hodnota nových služeb nepřevýší 30 % předpokládané hodnoty veřejné zakázky,

jednací řízení bez uveřejnění bude zahájeno do 3 let od uzavření této smlouvy, přičemž plnění dle opčního práva nebude sjednáno na dobu delší, než je poskytováno plnění dle této smlouvy, a předmětem poskytovaných nových služeb bude: rozšíření úklidu o další zastávky objednatele, a to za podmínek sjednaných touto smlouvou. 



Cena

Smluvní jednotkové ceny za provedení úklidu jsou specifikovány v Kč bez DPH v příloze č. 1 smlouvy.

Sjednané ceny zahrnují veškeré náklady poskytovatele, zejména včetně veškerých nákladů na dopravu do místa plnění, čisticích prostředků, rozpouštědel, chemických přípravků, rozmrazovacích směsí, technologií atd.

Výši sjednaných jednotkových cen lze překročit, pokud dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a norem, které budou mít prokazatelný vliv na výši sjednaných cen. Případné změny jednotkových cen budou provedeny dohodou smluvních stran, a to písemným dodatkem ke smlouvě.



Způsob fakturace a platební podmínky

Na úhradu smluvní ceny nebudou poskytovány zálohy.

Poskytovatel vystaví a objednateli doručí fakturu za skutečně provedený úklid za příslušný kalendářní měsíc. Podkladem pro fakturaci je objednavatelem  potvrzený soupis z „Knihy provedených prací“ (viz. čl. X. této smlouvy) za provedený úklid, uskutečněný v daném kalendářním měsíci. Provedený soupis z „Knihy provedených prací“ odsouhlasený objednatelem je nedílnou součástí faktury. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je vždy poslední kalendářní den v měsíci (dílčí plnění ve smyslu § 21 odst. 7 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).

Poskytovatel vystaví fakturu za předcházející měsíc vždy do pěti pracovních dnů běžného měsíce ve formátu PDF (týká se i příloh, tj. soupisu z Knihy provedených prací), podepíše je zaručeným elektronickým podpisem nebo jinak zabezpečí proti pozměnění a doručí elektronicky na adresu elektronicka.fakturace@dpo.cz. Faktury v písemné podobě v tomto případě již neposílá. Pokud poskytovatel tuto možnost nemá, vystaví faktury v písemné podobě a zašle na adresu:

Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

Objednatel se zavazuje cenu za provedený úklid resp. fakturu uhradit ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy mu byla faktura doručena. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena do třetího dne po odeslání.

Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura doručená objednateli nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí, je objednatel oprávněn vrátit takovouto fakturu poskytovateli. V takovémto případě počíná běžet od doručení opravené či doplněné faktury nová lhůta splatnosti.



Jakákoliv platba se považuje za uskutečněnou dnem, kdy byla připsána na účet poskytovatele uvedený na faktuře (příp. objednatele). Tímto dnem je splněna povinnost objednatele (příp. poskytovatele) zaplatit.



Povinnosti poskytovatele

Poskytovatel bere na vědomí, že poskytování úklidu podléhá režimu vyhlášky Ministerstva dopravy č. 101/1995 Sb., kterou se vydává Řád pro zdravotní a odbornou způsobilost osob při provozování dráhy a drážní dopravy, v platném znění. S ohledem na to je poskytovatel povinen zajistit zdravotní způsobilost svých pracovníků k výkonu práce podle uvedené vyhlášky.

Poskytovatel zajistí na své náklady u objednatele pro své úklidové pracovníky, vedoucího pracovníka a další osoby, které se v souvislosti s předmětem plnění pohybují v místě plnění, školení v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, včetně následných periodických školení BOZP. Základní vstupní školení včetně všech následných periodických školení (včetně instruktáže na pracovišti) provede objednatel. Poskytovatel oznámí objednateli účast svých osob na vstupním školení e-mailem na oddělení Bezpečnost práce a požární ochrana objednatele (rostislav.pechanec@dpo.cz) nejpozději jeden pracovní den dopředu do 14:00 hodin a zajistí řádnou účast takto nahlášených účastníků. Školení účastníků musí být provedeno před započetím úklidových prací, tzn. před 1. 1. 2019. Cena za školení činí při účasti jediné osoby 500,- Kč bez DPH a v případě účasti dvou a více osob v jednom termínu 300,-Kč/osoba bez DPH. K ceně bude připočítána sazba DPH. Faktura (daňový doklad) bude vystavena do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění – tj. ode dne, kdy bylo školení provedeno, se splatností 14 dnů ode dne vystavení faktury. Instruktáž a školení pro ochranu zaměstnanců a pracovních míst při práci v blízkosti tramvajové dráhy provede středisko vrchní stavba objednatele před započetím prací.

Poskytovatel je povinen dodržovat základní požadavky k zajištění BOZP, které tvoří přílohu č. 2 této smlouvy, a dále pak ostatní vnitropodnikové předpisy objednatele, se kterými byl objednatelem prokazatelně seznámen (o tomto bude sepsán protokol), zejména předpisy stanovující provozně-technické a bezpečnostní podmínky pro práci a pohyb v prostorech a zařízeních. Poskytovatel je povinen splnit veškeré povinnosti objednatele na úseku BOZP stanovené obecně závaznými právními předpisy. 

Poskytovatel je povinen provádět úklid kvalitně, odborně správně, používat sjednané úklidové prostředky a technologie a dodržovat normy při používání čistících, rozmrazovacích směsí a technických prostředků a ostatních používaných technologií. 

V případě úklidových prostředků schválených před podpisem smlouvy, včetně dohodnutých změn v průběhu plnění smlouvy - (zejména čisticí prostředky, rozmrazovací směsi) je poskytovatel povinen předložit objednateli bezpečnostní listy podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 ke každému chemickému, čisticímu a rozmrazovacímu prostředku používanému k předmětu plnění, které budou posouzeny z hlediska ochrany vypouštěných odpadních vod a ochrany povrchu předmětu úklidu (zejména lak dopravních prostředků). Úklidové prostředky nesmí obsahovat látky uvedené v článku 7. Kanalizačního řádu KŘ/61/01 schváleného dne 15.12.2017 Odborem ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy.

Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu odevzdávat objednateli všechny zjevně ztracené věci nalezené pracovníky poskytovatele v souvislosti s prováděním úklidu.

Poskytovatel odpovídá za škody na majetku objednatele vzniklé jednáním pracovníků

Poskytovatel je povinen používat k odstraňování odpadu zavedený systém objednatele. Odpady vzniklé předmětem plnění je poskytovatel povinen ukládat na místa tomu určená s důrazem na jejich třídění a oddělování odpadů, které mají charakter odpadů nebezpečných. Odpadem se mimo jiné rozumí použité mycí roztoky, voda z čištění a smetí vzniklé z předmětu plnění. V případě, že pracovníky poskytovatele dojde nesprávnému třídění odpadů do nádob objednatele a v důsledku toho bude objednateli ze strany kontrolních orgánů veřejné správy udělena sankce, je objednatel oprávněn účtovat poskytovateli náhradu škody ve výši takto udělené sankce. Objednatel si navíc vyhrazuje právo provádět kontroly třídění odpadů pracovníky poskytovatele a při zjištění nedostatků v třídění si objednatel vyhrazuje právo uložit poskytovateli sankci (viz článek XII.).

Poskytovatel je povinen zpětně odebírat prázdné obaly použitých chemických a čistících přípravků použitých k předmětu plnění.

Poskytovatel je povinen v dostatečném předstihu předat objednateli (kontaktní osoba uvedená v článku I.) seznam osob, které budou vstupovat na místa plnění za účelem plnění závazků z této smlouvy, včetně seznamu služebních vozidel, a je povinen zajišťovat včasnou aktualizaci těchto seznamů. V případě nepředložení nebo neaktuálnosti seznamu osob a služebních vozidel je objednatel oprávněn nevpustit osoby nebo vozidla neuvedená v seznamu do místa plnění s tím, že v tomto případě objednatel neodpovídá za případné prodlení v plnění závazků poskytovatelem.

Poskytovatel se zavazuje prokazovat splnění povinností dle bodů 8.1. a 8.2. smlouvy  zápisem o proškolení v zápisníku bezpečnosti práce, který je umístěn u vedoucího pracovníka objednatele a posudkem lékaře o zdravotní způsobilosti pracovníka, který je poskytovatel povinen poskytnout a předložit k nahlédnutí oprávněnému pracovníkovi objednatele. V případě nepředložení uvedených dokladů nemůže pracovník poskytovatele vykonávat práci u objednatele.

Poskytovatel prohlašuje, že byl objednatelem seznámen se skutečností, že místo plnění náleží do právního režimu zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, v platném znění, včetně posuzování zdravotní způsobilosti pracovníků pohybujících se na dráze nebo v ochranném pásmu dráhy, jež je upravena vyhláškou č.101/1995 Sb., kterou se vydává Řád pro zdravotní a odbornou způsobilost osob při provozování dráhy a drážní dopravy, v platném znění. Tato informace je uvedena také v příloze č. 1.

V případě porušení svých povinností odpovídá poskytovatel za veškeré případné škody, které v souvislosti s porušením jeho povinností vzniknou, rovněž je povinen uhradit veškeré škody vzniklé objednateli v souvislosti s porušením povinností poskytovatele, včetně případných sankcí uložených příslušnými orgány veřejné správy.

Ostatní povinnosti poskytovatele a další obchodní podmínky jsou s ohledem na specifika jednotlivých míst plnění uvedeny v příloze č. 1.





Povinnosti objednatele

Objednatel se současně zavazuje řádně a včas provedený úklid převzít a zaplatit poskytovateli sjednanou cenu.

Objednatel se zavazuje písemně upozornit poskytovatele na případy, kdy u předmětu úklidu objednatele jsou instalovány atypické materiály vyžadující zvláštní postup.

Objednatel se zavazuje vytvořit zaměstnancům poskytovatele základní podmínky potřebné pro řádný výkon předmětného plnění.



Oznamovací povinnost, předání a převzetí úklidových prací

Poskytovatel je povinen vést „Knihu provedených prací“, která bude obsahovat minimálně:

· Identifikační údaje poskytovatele, kontaktní osobu poskytovatele s kontaktními údaji jako je telefon, e-mail – titulní strana Knihy provedených prací,

· datum předání/převzetí prací,

· název zastávky a rozsah provedených prací,

· podpis odpovědné osoby poskytovatele (viz kontaktní osoba ve věcech technických – článek I. smlouvy),

· podpis a prohlášení pověřené osoby objednatele (viz kontaktní osoba ve věcech technických – bod 2.4. smlouvy),

· provedený úklid je poskytovatel povinen zapsat do „Knihy provedených prací“ (viz příloha č. 3) a nechat bez zbytečného odkladu podepsat odpovědnou osobou objednatele.



Odpovědnost za vady

Objednatel je povinen reklamovat vady kvality a rozsahu úklidu bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději však v den provedeného úklidu. Poskytovatel je povinen v případě porušení povinnosti provést úklid řádně a včas zjednat na základě výzvy oprávněné osoby objednatele do 15 minut nápravu, není-li ve výzvě uvedena jiná lhůta. Tím není dotčeno právo objednatele účtovat poskytovateli sjednanou smluvní pokutu a náhradu škody.

Pod pojmem vada se rozumí např. neprovedení požadovaného úklidu, částečné provedení úklidu, špatné provedení úklidu apod.

a) Písemná reklamace zjištěné vady. Za písemnou formu se pro tento účel považuje také fax nebo doručení e-mailem. Kontaktní doručovací osoba a adresa pro tuto stanovenou formu je: kontaktní osoba poskytovatele, jméno a příjmení … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže); e-mail: … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

V případě, že poskytovatel nezjedná nápravu ani přes výzvu objednatele, bude tento úklid považován za neprovedený, poskytovatel nebude oprávněn jej objednateli fakturovat a objednatel bude oprávněn účtovat poskytovateli sjednané sankce a požadovat náhradu škody.

Za neprovedený úklid se rovněž považují případy, kdy objednatel poskytovateli neumožní odstranění reklamované vady z důvodu provozně-technických důvodů, případně dopředu oznámené opravy úklidových míst a zařízení apod. Poskytovatel není oprávněn takovýto neprovedený úklid dle tohoto bodu fakturovat. Objednatel není dle tohoto bodu oprávněn účtovat poskytovateli sjednané sankce a požadovat náhradu škody z důvodu překážky na straně objednatele.



Smluvní pokuty a sankce

Pro případ prodlení s úhradou faktury se smluvní strany dohodly na smluvním úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

V případě, že poskytovatel poruší svou povinnost, je objednatel oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši:

· 10.000,- Kč za každý případ nenastoupení na směnu vůbec

· 200,- Kč za každý případ (zastávka) neprovedení úklidu řádně a/nebo včas,

· 2000,- Kč za každý případ porušení ostatních povinností poskytovatele dle této smlouvy, včetně zjištění absence lékařské prohlídky zaměstnance dle bodu 8.1 smlouvy.

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.



Zvláštní ujednání

Vyšší moc – Poskytovatel ani objednatel nenesou odpovědnost za nesplnění svých smluvních závazků v důsledku vyšší moci. Pod pojmem vyšší moc se rozumí působení nepředvídatelných událostí, vyskytnuvších se po uzavření smlouvy, které jsou mimo možnosti zvládnutí stranami nebo proti kterým nemohou strany přijmout dostatečná opatření, jako jsou organizované stávky, válka, mobilizace a přírodní pohromy takového rozsahu, že zcela zabraňují nebo zásadně zpožďují plnění smluvních závazků některé ze stran.

Strana, na kterou působí případ vyšší moci, musí učinit patřičná opatření pro omezení nebo minimalizaci důsledků těchto událostí a k tomu musí předložit podrobný plán druhé straně. Poskytovatel a objednatel musí spolupracovat při předcházení zpoždění nebo jakýmkoli jiným následkům.

Případné rozpory ohledně změn a zániku smlouvy a z nich vyplývající právní důsledky budou strany řešit nejprve smírčí cestou na úrovni oprávněných či statutárních zástupců.  Práva a povinnosti a právní poměry z této smlouvy vyplývající, vznikající a související, se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. Dojde-li mezi smluvními stranami ke sporu a tento bude řešen soudní cestou, pak místně příslušným soudem bude soud objednatele a rozhodným právem je české právo.

Není - li stanoveno jinak, jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé straně této smlouvy, bude-li doručen na adresu uvedenou u dané smluvní strany v záhlaví této smlouvy, nebo na jakoukoli jinou adresu oznámenou smluvní stranou druhé straně pro účely doručování písemných oznámení. V případě pochybností se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou byla doručena třetí den po dni odeslání písemnosti.

Práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy nelze postoupit bez předchozího souhlasu druhé smluvní strany.

V případě, že některé ustanovení této smlouvy se ukáže neplatným, neúčinným či nevymahatelným anebo některé ustanovení chybí, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy touto skutečností nedotčena. Strany se dohodnou na náhradě takového neplatného, neúčinného či nevymahatelného ustanovení za ustanovení jiné, které nejlépe splňuje tytéž obchodní účely jako ustanovení neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné.



Závěrečná ustanovení

Za podstatné porušení smluvních podmínek se považuje zejména:

· na straně objednatele opakované prodlení s úhradou fakturované smluvní ceny,

· na straně poskytovatele opakované vady provádění úklidu, zejména v kvalitě, na které byl poskytovatel upozorněn. 

· na straně poskytovatele opakované porušení bezpečnostních a jiných souvisejících předpisů při zajištění pracoviště ze strany silničního provozu a drážní dopravní cesty 

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech po 1 z nich pro každou smluvní stranu.

Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných, očíslovaných dodatků podepsaných statutárními či oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Výjimkou jsou kontaktní osoby uvedené v této smlouvy (viz článek I, bod 2.4 a bod 11.2), jejíž změnu je smluvní strana povinna oznámit druhé smluvní straně prokazatelným způsobem v dostatečném předstihu.

Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a. s. je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Informace, které je povinen Dopravní podnik Ostrava a.s. zveřejnit, se nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 odst.2 občanského zákoníku. Podpisem této smlouvy dále bere zhotovitel na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejňovat smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv. Objednatel podpisem smlouvy bere na vědomí, že některé údaje a pasáže této smlouvy mohou být obchodním tajemstvím zhotovitele a zavazuje se je nezveřejnit dle zákona o registru smluv ani jinak a/nebo nepředat třetí osobě dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ani jinak. Obchodní tajemství zhotovitele je blíže vyspecifikováno v příloze č. 4 smlouvy. Ostatní ustanovení smlouvy nepodléhají ze strany poskytovatele obchodnímu tajemství a smluvní strany souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených ve smlouvě, včetně jejích příloh (s výjimkou přílohy č. 5) a případných dodatků smlouvy za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ZZVZ, a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.



Přílohy smlouvy:

· [bookmark: _Hlk515527687]Příloha č. 1 - Specifikace plnění a ceník, (je součástí nabídky)

· [bookmark: _Hlk515527696]Příloha č. 2 - Základní požadavky k zajištění BOZP, (není součástí nabídky)

· Příloha č. 3 - Kniha provedených prací, (není součástí nabídky)

· Příloha č. 4 – Vymezení obchodního tajemství poskytovatele. (je součástí nabídky)



Za objednatele:	Za poskytovatele:





V Ostravě dne ……...……...	V …….. ………..dne …………





 

............................................................		............................................................

      Ing. Martin Chovanec		… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

ředitel úseku technického		… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

		 











	                                           

Strana 3 (celkem 9)






[bookmark: _GoBack]NÁVRH SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ ÚKLIDOVÝCH SLUŽEB

číslo smlouvy objednatele: … [DOPLNÍ OBJEDNATEL](Poté poznámku vymaže)

číslo smlouvy poskytovatele: … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)



Smluvní strany

Objednatel:		Dopravní podnik Ostrava a.s.

Sídlo:			Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

Registrace:		Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B. 1104

Zastoupení:	Jaromír Chyla, vedoucí oddělení prodej jízdenek, na základě Podpisového řádu společnosti

Kontaktní osoby ve věcech smluvních: Jaromír Chyla

vedoucí oddělení prodej jízdenek
	Tel.: 59 740 1650 e-mail: jaromir.chyla@dpo.cz

IČ:			61974757

DIČ:			CZ61974757, plátce DPH

Telefon/fax:		59 740 1111, 59 740 1095

Bankovní spojení:	Komerční banka a.s., pobočka Ostrava

Číslo účtu:		5708761/0100

dále jen „Objednatel“

a

Poskytovatel: 		… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)	 

Sídlo:	                     	… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Registrace:		… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Zastoupení:		… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Kontaktní osoby ve věcech technických:

                                	… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Kontaktní osoby ve věcech smluvních:

			… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)



IČ:			… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

DIČ:			… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Telefon/fax:		… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Bankovní spojení:	… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Číslo účtu:		… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

dále jen „Poskytovatel“



Tato smlouva byla uzavřena v rámci zadávacího řízení vedeného u objednatele pod číslem NR-28-18-OŘ-Ta s názvem „Poskytování úklidových služeb 2018-2023“, a to v rámci části „Úklid – Zákaznické centrum a prodejny jízdních dokladů“.





Předmět plnění

2.1. Předmětem smlouvy je provádění úklidových prací poskytovatelem (dále jen úklid) dle požadavků a dle rozsahu a četnosti podle přílohy č. 1 smlouvy. 

2.2. Poskytovatel se zavazuje řádně a včas za níže uvedených podmínek provádět úklid v požadovaném rozsahu a četnosti. Rozsah a četnost prováděného úklidu bude stanoven dle aktuálních, zejména provozních potřeb objednatele. Nebude-li objednatelem rozhodnuto jinak, tak je rozsah a četnost plnění specifikován v příloze 
č. 1 této smlouvy. S ohledem na zejména měnící se klimatické podmínky a provozní podmínky objednatele je objednatel oprávněn celkový požadovaný rozsah a četnost plnění oproti plánu v příloze č. 1 snížit (neodebrat celé předpokládané množství). V případě změny v rozsahu a četnosti plnění oproti plánu dle přílohy č. 1  je objednatel (kontaktní osoba uvedená v bodě 2.4.) povinen o tom prokazatelně poskytovatele informovat v dostatečném předstihu. Za prokazatelný způsob se považuje také doručení e-mailem osobě pověřené jednat za poskytovatele ve věcech technických (viz článek I.). Za informování v dostatečném předstihu podle předchozí věty se považuje minimálně 5 pracovních dní. 

V případě mimořádné události či z provozních důvodů je objednatel oprávněn požadovat, aby bylo provedeno mimořádné mytí mimo pracovní dobu stanovenou v příloze č. 1. Toto mimořádné mytí bude řešeno telefonicky s nástupem na směnu max. do 15 hodin od nahlášení požadavku pověřenou osobou dle  bodu 2.4. 



2.3. Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedený úklid zaplatit poskytovateli sjednanou cenu.

2.4. Smluvní strany se dohodly, že změny v rozsahu a četnosti plnění dle bodu 2.2 jsou za poskytovatele oprávněny sjednávat kontaktní osoby pro věci technické (viz článek I) a za objednatele jsou oprávněny sjednávat tyto změny kontaktní osoby ve věcech technických – pracovníci na pozicích vedoucí, zástupce vedoucího oddělení Prodej jízdenek. 



Místo plnění

Místo plnění je vymezeno v příloze č. 1 smlouvy.



Doba plnění

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2023.



Vyhrazené změny závazku

Objednatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) vyhradil v čl. 19. bod iii) zadávací dokumentace k veřejné zakázce možnost změny závazku ze Smlouvy, a to za níže uvedených podmínek:

Podmínky a obsah změny: V případě potřeby je objednatel oprávněn po dobu platnosti této smlouvy upravit rozsah poskytovaných služeb, co do četnosti poskytovaných služeb. V případě potřeby navýšení četnosti již poskytovaných služeb bude k této smlouvě uzavřen dodatek číslovaný vzestupnou řadou. Poskytované plnění dle dodatku bude realizováno za stejné jednotkové ceny dle této smlouvy a za stejných smluvních podmínek. Celkové plnění nesmí překročit finanční limit předpokládané hodnoty vyhrazeného závazku stanovený v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce.

Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Objednatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 3 ZZVZ vyhradil v čl. 19. bod iv) zadávací dokumentace k veřejné zakázce možnost použít jednací řízení bez uveřejnění pro poskytnutí nových služeb. Objednatel je na základě této výhrady oprávněn použít jednací řízení bez uveřejnění pro poskytnutí nových služeb, a to za předpokladu, že:

podmínky pro nové služby odpovídají podmínkám pro použití jednacího řízení bez uveřejnění podle ustanovení § 66 ZZVZ,

předpokládaná hodnota nových služeb nepřevýší 30 % předpokládané hodnoty veřejné zakázky,

[bookmark: _Hlk515527921]jednací řízení bez uveřejnění bude zahájeno do 3 let od uzavření této smlouvy, přičemž plnění dle opčního práva nebude sjednáno na dobu delší, než je poskytováno plnění dle této smlouvy, 

a předmětem poskytovaných nových služeb bude: rozšíření úklidu o další prodejny jízdních dokladů a zákaznická centra objednatele, a to za podmínek sjednaných touto smlouvou. 



Cena

Smluvní jednotkové ceny za provedení úklidu jsou specifikovány v Kč bez DPH v příloze č. 1 smlouvy.

Sjednané ceny zahrnují veškeré náklady poskytovatele, zejména včetně veškerých nákladů na dopravu do místa plnění, čisticích prostředků, rozpouštědel, chemických přípravků, rozmrazovacích směsí, technologií atd.

Výši sjednaných jednotkových cen lze překročit, pokud dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a norem, které budou mít prokazatelný vliv na výši sjednaných cen. Případné změny jednotkových cen budou provedeny dohodou smluvních stran, a to písemným dodatkem ke smlouvě.



Způsob fakturace a platební podmínky

Objednatel nebude poskytovat zálohy.

Poskytovatel vystaví a objednateli doručí fakturu za skutečně provedený úklid za příslušný kalendářní měsíc. Podkladem pro fakturaci je objednavatelem potvrzený soupis z „Knihy provedených prací“ (viz čl. IX. této smlouvy) za provedený úklid, uskutečněný v daném kalendářním měsíci. Provedený soupis z „Knihy provedených prací“ odsouhlasený objednatelem je nedílnou součástí faktury. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je vždy poslední kalendářní den v měsíci (dílčí plnění ve smyslu § 21 odst. 7 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).

Poskytovatel vystaví fakturu za předcházející měsíc vždy do pěti pracovních dnů běžného měsíce ve formátu PDF (týká se i příloh, tj. soupisu z Knihy provedených prací), podepíše je zaručeným elektronickým podpisem nebo jinak zabezpečí proti pozměnění a doručí elektronicky na adresu elektronicka.fakturace@dpo.cz. Faktury v písemné podobě v tomto případě již neposílá. Pokud poskytovatel tuto možnost nemá, vystaví faktury v písemné podobě a zašle na adresu:

Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

Objednatel se zavazuje cenu za provedený úklid resp. fakturu uhradit ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy mu byla faktura doručena. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena do třetího dne po odeslání.

Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura doručená objednateli nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí, je objednatel oprávněn vrátit takovouto fakturu poskytovateli. V takovémto případě počíná běžet od doručení opravené či doplněné faktury nová lhůta splatnosti.

Jakákoliv platba se považuje za uskutečněnou dnem, kdy byla připsána na účet poskytovatele uvedený na faktuře (příp. objednatele). Tímto dnem je splněna povinnost objednatele (příp. poskytovatele) zaplatit.



Povinnosti poskytovatele

Poskytovatel zajistí na své náklady u objednatele pro své úklidové pracovníky, vedoucího pracovníka a další osoby, které se v souvislosti s předmětem plnění pohybují v místě plnění, školení v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, včetně následných periodických školení BOZP. Základní vstupní školení včetně všech následných periodických školení (včetně instruktáže na pracovišti) provede objednatel. Poskytovatel oznámí objednateli účast svých osob na vstupním školení e-mailem na oddělení Bezpečnost práce a požární ochrana objednatele (rostislav.pechanec@dpo.cz) nejpozději jeden pracovní den dopředu do 14:00 hodin a zajistí řádnou účast takto nahlášených účastníků. Školení účastníků musí být provedeno před započetím úklidových prací, tzn. před 1. 1. 2019. Cena za školení činí při účasti jediné osoby 500,- Kč bez DPH a v případě účasti dvou a více osob v jednom termínu 300,-Kč/osoba bez DPH. K ceně bude připočítána sazba DPH. Faktura (daňový doklad) bude vystavena do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění – tj. ode dne, kdy bylo školení provedeno, se splatností 14 dnů ode dne vystavení faktury.

Poskytovatel je povinen dodržovat základní požadavky k zajištění BOZP, které tvoří přílohu č. 2 této smlouvy, a dále pak ostatní vnitropodnikové předpisy objednatele, se kterými byl objednatelem prokazatelně seznámen (o tomto bude sepsán protokol), zejména předpisy stanovující provozně-technické a bezpečnostní podmínky pro práci a pohyb v prostorech a zařízeních. Poskytovatel je povinen splnit veškeré povinnosti objednatele na úseku BOZP stanovené obecně závaznými právními předpisy. 

Poskytovatel je povinen provádět úklid kvalitně, odborně správně, používat sjednané úklidové prostředky a technologie a dodržovat normy při používání čistících, rozmrazovacích směsí a technických prostředků a ostatních používaných technologií. 

V případě úklidových prostředků schválených před podpisem smlouvy, včetně dohodnutých změn v průběhu plnění smlouvy - (zejména čisticí prostředky, rozmrazovací směsi) je poskytovatel povinen předložit objednateli bezpečnostní listy podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 ke každému chemickému, čisticímu a rozmrazovacímu prostředku používanému k předmětu plnění, které budou posouzeny z hlediska ochrany vypouštěných odpadních vod a ochrany povrchu předmětu úklidu (zejména lak dopravních prostředků). Úklidové prostředky nesmí obsahovat látky uvedené v článku 7. Kanalizačního řádu KŘ/61/01 schváleného dne 15. 12. 2017 Odborem ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy.

Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu odevzdávat objednateli všechny zjevně ztracené věci nalezené pracovníky poskytovatele v souvislosti s prováděním úklidu.

Poskytovatel odpovídá za škody na majetku objednatele vzniklé jednáním pracovníků poskytovatele.

Poskytovatel je povinen používat k odstraňování odpadu zavedený systém objednatele. Odpady vzniklé předmětem plnění je poskytovatel povinen ukládat na místa tomu určená s důrazem na jejich třídění a oddělování odpadů, které mají charakter odpadů nebezpečných. Odpadem se mimo jiné rozumí použité mycí roztoky, voda z čištění a smetí vzniklé z předmětu plnění. V případě, že pracovníky poskytovatele dojde nesprávnému třídění odpadů do nádob objednatele a v důsledku toho bude objednateli ze strany kontrolních orgánů veřejné správy udělena sankce, je objednatel oprávněn účtovat poskytovateli náhradu škody ve výši takto udělené sankce. Objednatel si navíc vyhrazuje právo provádět kontroly třídění odpadů pracovníky poskytovatele a při zjištění nedostatků v třídění si objednatel vyhrazuje právo uložit poskytovateli sankci (viz článek XII).

Poskytovatel je povinen zpětně odebírat prázdné obaly použitých chemických a čistících přípravků použitých k předmětu plnění.

Poskytovatel je povinen v dostatečném předstihu předat objednateli (kontaktní osoba uvedená v článku I.) seznam osob, které budou vstupovat na místa plnění za účelem plnění závazků z této smlouvy, včetně seznamu služebních vozidel, a je povinen zajišťovat včasnou aktualizaci těchto seznamů. V případě nepředložení nebo neaktuálnosti seznamu osob a služebních vozidel je objednatel oprávněn nevpustit osoby nebo vozidla neuvedená v seznamu do místa plnění s tím, že v tomto případě objednatel neodpovídá za případné prodlení v plnění závazků poskytovatelem.

Poskytovatel se zavazuje prokazovat splnění povinností dle bodu 8.1.  smlouvy  zápisem o proškolení v zápisníku bezpečnosti práce, který je umístěn u vedoucího zaměstnance objednatele. V případě nepředložení uvedených dokladů nemůže pracovník poskytovatele vykonávat práci u objednatele.

V případě porušení svých povinností odpovídá poskytovatel za veškeré případné škody, které v souvislosti s porušením jeho povinností vzniknou, rovněž je povinen uhradit veškeré škody vzniklé objednateli v souvislosti s porušením povinností poskytovatele, včetně případných sankcí uložených příslušnými orgány veřejné správy.

Ostatní povinnosti poskytovatele a další obchodní podmínky jsou s ohledem na specifika jednotlivých míst plnění uvedeny v příloze č. 1.



Povinnosti objednatele

Objednatel se současně zavazuje řádně a včas provedený úklid převzít a zaplatit poskytovateli sjednanou cenu.

Objednatel se zavazuje písemně upozornit poskytovatele na případy, kdy u předmětu úklidu objednatele jsou instalovány atypické materiály vyžadující zvláštní postup.

Objednatel se zavazuje umožnit poskytovateli bezúplatný odběr teplé a studené vody a elektrické energie v míře nezbytně nutné k provádění úklidových prací a služeb a s tím souvisejících úkonů.

Objednatel se zavazuje vytvořit pracovníkům poskytovatele základní podmínky potřebné pro řádný výkon předmětného plnění.



Oznamovací povinnost, předání a převzetí úklidových prací

Poskytovatel je povinen vést „Knihu provedených prací“, která bude obsahovat minimálně:

· Identifikační údaje poskytovatele, kontaktní osobu poskytovatele s kontaktními údaji jako je telefon, e-mail – titulní strana Knihy provedených prací,

· datum předání/převzetí prací,

· název prodejny (popř. adresa) a rozsah provedených prací, včetně osoby vykonávající tuto činnost,

· vady/datum zjištěné objednatelem,

· stanovení lhůty pro odstranění vady v případě, že neplatí obecná lhůta 15 minut (viz bod 11. 1. této smlouvy),

· datum a čas odstranění vad,

· podpis odpovědné osoby poskytovatele (viz kontaktní osoba ve věcech technických – článek I. smlouvy),

· podpis a prohlášení pověřené osoby objednatele (viz kontaktní osoba ve věcech technických – bod 2.4. smlouvy),

· provedený úklid je poskytovatel povinen zapsat do „Knihy provedených prací“ (viz příloha č.3) a nechat bez zbytečného odkladu podepsat odpovědnou osobou objednatele .



Odpovědnost za vady

Objednatel je povinen reklamovat vady kvality a rozsahu úklidu bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději však v den provedeného úklidu. Poskytovatel je povinen v případě porušení povinnosti provést úklid řádně a včas zjednat na základě výzvy oprávněné osoby objednatele do 15 minut nápravu, není-li ve výzvě uvedena jiná lhůta.

Pod pojmem vada se rozumí např. neprovedení požadovaného úklidu, částečné provedení úklidu, špatné provedení úklidu apod.

a) Nahlášením vady se rozumí seznámení poskytovatele se zápisem zjištěné vady v „Knize provedených prací“ (viz. čl. X. této smlouvy) nebo

b) Písemná reklamace zjištěné vady. Za písemnou formu se pro tento účel považuje také fax nebo doručení e-mailem. Kontaktní doručovací osoba a adresa pro tuto stanovenou formu je: kontaktní osoba poskytovatele, jméno a příjmení … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže) ;e-mail:… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

V případě, že poskytovatel nezjedná nápravu ani přes výzvu objednatele, bude tento úklid považován za neprovedený, poskytovatel nebude oprávněn jej objednateli fakturovat a objednatel bude oprávněn účtovat poskytovateli sjednané sankce a požadovat náhradu škody.

Za neprovedený úklid se rovněž považují případy, kdy objednatel poskytovateli neumožní odstranění reklamované vady z důvodu provozně-technických důvodů, případně dopředu oznámené opravy úklidových míst a zařízení apod. Poskytovatel není oprávněn takovýto neprovedený úklid dle tohoto bodu fakturovat. Objednatel není dle tohoto bodu oprávněn účtovat poskytovateli sjednané sankce a požadovat náhradu škody z důvodu překážky na straně objednatele.



Smluvní pokuty a sankce

Pro případ prodlení s úhradou faktury se smluvní strany dohodly na smluvním úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

V případě, že poskytovatel poruší svou povinnost, je objednatel oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši:

· 10.000,- Kč za každý případ nenastoupení na směnu vůbec,

· 200,- Kč za každý případ neprovedení úklidu řádně a/nebo včas,

· 2.000,- Kč za každý případ porušení ostatních povinností poskytovatele uvedených v článku VIII. smlouvy.

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.



Zvláštní ujednání

Vyšší moc – Poskytovatel ani objednatel nenesou odpovědnost za nesplnění svých smluvních závazků v důsledku vyšší moci. Pod pojmem vyšší moc se rozumí působení nepředvídatelných událostí, vyskytnuvších se po uzavření smlouvy, které jsou mimo možnosti zvládnutí stranami nebo proti kterým nemohou strany přijmout dostatečná opatření, jako jsou organizované stávky, válka, mobilizace a přírodní pohromy takového rozsahu, že zcela zabraňují nebo zásadně zpožďují plnění smluvních závazků některé ze stran.

Strana, na kterou působí případ vyšší moci, musí učinit patřičná opatření pro omezení nebo minimalizaci důsledků těchto událostí a k tomu musí předložit podrobný plán druhé straně. Poskytovatel a objednatel musí spolupracovat při předcházení zpoždění nebo jakýmkoli jiným následkům.

Případné rozpory ohledně změn a zániku smlouvy a z nich vyplývající právní důsledky budou strany řešit nejprve smírčí cestou na úrovni oprávněných či statutárních zástupců.  Práva a povinnosti a právní poměry z této smlouvy vyplývající, vznikající a související, se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. Dojde-li mezi smluvními stranami ke sporu a tento bude řešen soudní cestou, pak místně příslušným soudem bude soud objednatele a rozhodným právem je české právo.

Není - li stanoveno jinak, jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé straně této smlouvy, bude-li doručen na adresu uvedenou u dané smluvní strany v záhlaví této smlouvy, nebo na jakoukoli jinou adresu oznámenou smluvní stranou druhé straně pro účely doručování písemných oznámení. V případě pochybností se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou byla doručena třetí den po dni odeslání písemnosti.

Práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy nelze postoupit bez předchozího souhlasu druhé smluvní strany.

V případě, že některé ustanovení této smlouvy se ukáže neplatným, neúčinným či nevymahatelným anebo některé ustanovení chybí, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy touto skutečností nedotčena. Strany se dohodnou na náhradě takového neplatného, neúčinného či nevymahatelného ustanovení za ustanovení jiné, které nejlépe splňuje tytéž obchodní účely jako ustanovení neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné.



Závěrečná ustanovení

Za podstatné porušení smluvních podmínek se považuje zejména:

· na straně objednatele opakované prodlení s úhradou fakturované smluvní ceny,

· na straně poskytovatele opakované vady provádění úklidu, zejména v kvalitě, na které byl poskytovatel upozorněn.

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech po 1 z nich pro každou smluvní stranu.

Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných, očíslovaných dodatků podepsaných statutárními či oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Výjimkou jsou kontaktní osoby uvedené v této smlouvy (viz článek I, bod 2.4 a bod 11.2), jejíž změnu je smluvní strana povinna oznámit druhé smluvní straně prokazatelným způsobem v dostatečném předstihu.

Poskytovatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a. s. je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a v souladu a za podmínek stanovených v tomto zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere poskytovatel na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejňovat smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv. Objednatel podpisem smlouvy bere na vědomí, že některé údaje a pasáže této smlouvy mohou být obchodním tajemstvím poskytovatele a zavazuje se je nezveřejnit dle zákona o registru smluv ani jinak a/nebo nepředat třetí osobě dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ani jinak. Obchodní tajemství poskytovatele je blíže vyspecifikováno v příloze č. 4 smlouvy. Ostatní ustanovení smlouvy nepodléhají ze strany poskytovatele obchodnímu tajemství a smluvní strany souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených ve smlouvě, včetně jejích příloh (s výjimkou přílohy č. 5 a případných dodatků smlouvy za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ZZVZ, a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

Přílohy smlouvy:

· [bookmark: _Hlk515527687]Příloha č. 1 – Specifikace plnění a ceník, (je součástí nabídky)

· [bookmark: _Hlk515527696]Příloha č. 2 – Základní požadavky k zajištění BOZP, (není součástí nabídky)

· Příloha č. 3 – Kniha provedených prací, (není součástí nabídky)

· Příloha č. 4 – Vymezení obchodního tajemství poskytovatele. (je součástí nabídky)



Za objednatele:	Za poskytovatele:





V Ostravě dne ……...……...	V …….. ………..dne …………





 ............................................................		............................................................

Jaromír Chyla				… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

vedoucí oddělení prodej jízdenek	[DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)









	                                           

Strana 9 (celkem 9)


[bookmark: _GoBack]

NÁVRH SMLOUVY O DÍLO

číslo smlouvy objednatele: … [DOPLNÍ OBJEDNATEL](Poté poznámku vymaže)

číslo smlouvy zhotovitele: … [DOPLNÍ ZHOTOVITEL](Poté poznámku vymaže)





Smluvní strany

Dopravní podnik Ostrava a.s.

se sídlem: 	Poděbradova 494/2, Ostrava, 702 00  Ostrava - Moravská Ostrava, 


zapsaná v obch. rejstříku:	vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 1104

IČ: 	61974757

DIČ:	CZ61974757  plátce DPH

bankovní spojení:	Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava, Nádražní 12

číslo účtu:	5708761/0100

bankovní spojení:	UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu:	2105677586/2700

zastoupen:		

kontaktní osoba ve věcech smluvních:	Ing. Petr Tomala, vedoucí odboru kolejová vozidla

kontaktní osoby ve věcech technických:
				Ing. Petr Tomala -  vedoucí odboru kolejová vozidla

				Tel: 59 740 2440		e-mail: petr.tomala@dpo.cz 

				Jiří Boháček – vedoucí odboru dopravní cesta

				Tel: 59 740 2170		e-mail: jiri.bohacek@dpo.cz					Pavel Riedel – vedoucí střediska údržba tramvaje Moravská Ostrava

Tel: 59 740 2301		e-mail: pavel.riedel@dpo.cz 

				Ing. Jaroslav Jelínek – vedoucí střediska údržba Trolejbusy

Tel: 59 740 2500		e-mail: jaroslav.jelinek@dpo.cz 

				Libor Dvořáček – vedoucí střediska údržba tramvaje Poruba

Tel: 59 740 2400		e-mail: libor.dvoracek@dpo.cz

				Václav Kupka – pověřen řízením střediska údržba autobusy Poruba

Tel: 59 740 2802		e-mail: vaclav.kupka@dpo.cz 

				Ing. Jiří Osmančík – vedoucí střediska údržba autobusy Hranečník

Tel: 59 740 2702		e-mail: jiri.osmancik@dpo.cz

Ing. Roman Maceček – vedoucí střediska vrchní stavba

Tel: 59 740 2250		e-mail: roman.macecek@dpo.cz



(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

… 				[DOPLNÍ ZHOTOVITEL](Poté poznámku vymaže)					 

se sídlem:  … 	[DOPLNÍ ZHOTOVITEL](Poté poznámku vymaže)	

	

zapsaná v obch. rejstříku: … 	[DOPLNÍ ZHOTOVITEL](Poté poznámku vymaže)	

IČ: … [DOPLNÍ ZHOTOVITEL](Poté poznámku vymaže)	

DIČ: … [DOPLNÍ ZHOTOVITEL](Poté poznámku vymaže)	

bankovní spojení: … [DOPLNÍ ZHOTOVITEL](Poté poznámku vymaže)	

číslo účtu: … [DOPLNÍ ZHOTOVITEL](Poté poznámku vymaže)	

e-mail: … [DOPLNÍ ZHOTOVITEL](Poté poznámku vymaže)	

zastoupen: … [DOPLNÍ ZHOTOVITEL](Poté poznámku vymaže)	

kontaktní osoba ve věcech smluvních: … [DOPLNÍ ZHOTOVITEL](Poté poznámku vymaže)

kontaktní osoba ve věcech technických: … [DOPLNÍ ZHOTOVITEL](Poté poznámku vymaže)



(dále jen „zhotovitel“) 

na straně druhé



Tato smlouva byla uzavřena v rámci zadávacího řízení vedeného u objednatele pod číslem NR-28-18-OŘ-Ta s názvem „Poskytování úklidových služeb 2018-2023“, a to v rámci části „Odstranění graffiti“.







Předmět plnění

2.1. Předmětem této smlouvy je realizace díla „Operativní odstranění znečištění vnitřních prostorů vozidel městské hromadné dopravy od graffiti“ a „odstranění graffiti z prostorů nástupišť, přístřešků, mostů, opěrných a protihlukových stěn, prodejen jízdních dokladů a ostatních objektů v majetku objednatele“ v rozsahu specifikovaném jednotlivými objednávkami.

2.2. Pod pojmem graffiti se rozumí nadměrné znečištění barvami a látkami, které nelze odstranit běžnými čisticími prostředky. 

2.3. Dílo bude prováděno v dílčích částech podle požadavků objednatele na základě jeho objednávek.

2.4. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje objednateli k provedení díla uvedeného v bodě 1. tohoto článku a to v rozsahu a termínech vyplývajících z jednotlivých objednávkových listů, za podmínek níže specifikovaných.

2.5. Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené dílčí části díla zaplatit sjednanou cenu.



Podmínky plnění

Zhotovitel bere na vědomí, že poskytování služby na dopravní cestě a drážních vozidlech objednatele podléhá režimu vyhlášky Ministerstva dopravy č. 101/1995 Sb., kterou se vydává Řád pro zdravotní a odbornou způsobilost osob při provozování dráhy a drážní dopravy, v platném znění. S ohledem na to je zhotovitel povinen zajistit zdravotní způsobilost svých pracovníků k výkonu práce podle uvedené vyhlášky.

Zhotovitel zajistí na své náklady u svých pracovníků, kteří se v souvislosti s předmětem plnění pohybují v místě plnění, školení v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, včetně následných periodických školení BOZP. Základní vstupní školení (včetně instruktáže na pracovišti) provede objednatel. Zhotovitel oznámí objednateli účast svých pracovníků na vstupním školení e-mailem na oddělení bezpečnost práce a požární ochrana objednatele (rostislav.pechanec@dpo.cz) nejpozději jeden pracovní den dopředu do 14:00 hodin a zajistí řádnou účast takto nahlášených účastníků. Školení účastníků musí být provedeno před započetím prací. Cena za školení činí při účasti jediné osoby 500 Kč bez DPH a v případě dvou a více osob v jednom termínu 300 Kč/osoba bez DPH. Faktura (daňový doklad) bude vystavena do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění – tj. ode dne, kdy bylo školení provedeno, se splatností 14 dnů ode dne vystavení faktury.

Zhotovitel se zavazuje objednateli k provedení dílčích částí díla ve lhůtách a rozsahu uvedeném v příslušném objednávkovém listu, resp. podle dohodnutých konkrétních postupů. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, činí maximální doba k provedení dílčích částí díla 7 (slovy: sedm) pracovních dnů od potvrzení přijetí objednávkového listu zhotovitelem.

Jiné provedení díla, než na základě objednávkových listů, je bez souhlasu objednatele nepřípustné.

Jednotlivé objednávkové listy budou zasílány e-mailem na kontaktní osobu zhotovitele (kontaktní osoba… [DOPLNÍ ZHOTOVITEL](Poté poznámku vymaže), e-mail… [DOPLNÍ ZHOTOVITEL](Poté poznámku vymaže)) a budou obsahovat minimálně následující údaje: specifikace místa plnění dle bodu 4.1., rozsah dílčích částí díla, termín plnění, kontaktní osoba objednatele uvedená v čl. 1 pro daný objednávkový list. 

Zrušení objednávky (plnění dle objednávkového listu) lze provést po vzájemné dohodě smluvních stran. Sankce za zrušení objednávky vzájemnou dohodou se touto smlouvou nestanoví, zhotovitel je však oprávněn požadovat po objednateli úhradu nákladů vzniklých při zrušení objednávky. 

Zhotovitel je povinen na všech dokladech a korespondenci uvádět čísla jednotlivých objednávkových listů (objednávek).

Předání a převzetí dílčích částí díla bude probíhat vždy v pracovní dny od 7:00 do 13:00 hodin. Mimo uvedený termín může k předání a převzetí dojít pouze po předchozí dohodě obou smluvních stran. O předání a převzetí dílčí části díla bude sepsán protokol o předání a převzetí, který je uveden v příloze č. 2. této smlouvy a tvoří podklad pro fakturaci. O konkrétním termínu převzetí uvedené dílčí části díla je zhotovitel povinen informovat kontaktní osobu objednatele minimálně 1 pracovní den předem. V případě, že zhotovitelem nebude graffiti odstraněna úplně, vyhrazuje si objednatel právo danou část dílčí část díla nepřevzít.

Pokud v průběhu plnění zhotovitel zjistí, že cena za provedení dílčí části díla bude vyšší, než předpokládaná cena uvedená v objednávkovém listu, je povinen o tom bezodkladně informovat kontaktní osobu objednatele. Bez jejího souhlasu není zhotovitel oprávněn dílo předat objednateli.

Zhotovitel odpovídá za škody na majetku objednatele vzniklé jednáním zhotovitele. Objednatel si vyhrazuje právo za takto vzniklou škodu, včetně škody způsobené agresivními čisticími prostředky, požadovat náhradu.

V případě čisticích prostředků schválených před podpisem smlouvy, včetně dohodnutých změn v průběhu plnění smlouvy - (zejména čisticí prostředky), je zhotovitel povinen předložit objednateli bezpečnostní listy podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 ke každému chemickému a čisticímu prostředku používanému k předmětu plnění, které budou posouzeny z hlediska ochrany vypouštěných odpadních vod a ochrany povrchu čištěných vozidel MHD. Čisticí prostředky nesmí obsahovat látky uvedené v článku 7. Kanalizačního řádu KŘ/61/01 schváleného dne 15. 12. 2017 Odborem ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy.

V případě produkce odpadu v rámci realizace tohoto díla zajistí zhotovitel likvidaci odpadu na své náklady. Zhotovitel je ve smyslu zákona č. 185/2001Sb., o odpadech,  
§4 odst. x) původcem odpadů. 

Zhotovitel není oprávněn shromažďovat vzniklý odpad do nádob objednatele. Objednatel má právo v době realizace Předmětu plnění dělat kontroly, zda odpad vznikající činností zhotovitele nekončí v kontejnerech na odpady objednatele. 

V případě potřeby vjezdu a pohybu zhotovitele v uzavřených prostorách areálu objednatele bude postupováno dle vnitřní normy Dopravního podniku Ostrava a.s., tj. v doprovodu oprávněného zaměstnance objednatele.

Zhotovitel je povinen dodržovat základní požadavky k zajištění BOZP, které jsou nedílnou součástí této smlouvy a tvoří její přílohu č. 1., a dále pak ostatní vnitropodnikové předpisy objednatele, se kterými byl objednatelem seznámen, zejména předpisy stanovující provozně-technické a bezpečnostní podmínky pro práci a pohyb v prostorech a zařízeních. Zhotovitel je povinen splnit veškeré povinnosti objednatele na úseku BOZP stanovené obecně závaznými právními předpisy. Pro účely zajištění vstupu pracovníků zhotovitele do areálů objednatele je zhotovitel povinen předat příslušné kontaktní osobě objednatele seznam pracovníků, a to minimálně 2 pracovní dny před účinností této smlouvy. V případě potřeby jeho aktualizace je Zhotovitel povinen takto učinit minimálně 1 pracovní den předem. Seznam bude obsahovat jméno, příjmení a datum narození daného pracovníka. Zhotovitel a jeho pracovníci jsou oprávněni vstupovat a pohybovat se v areálu pouze v souvislosti poskytováním plnění dle této smlouvy.



Místo a doba plnění

Místem plnění a místem určení pro převzetí každé dílčí části díla jsou provozovny objednatele nacházející se na adresách:

· areál tramvaje Poruba, U Vozovny 1115/3, 708 00 Ostrava-Poruba 

· areál tramvaje Moravská Ostrava, Plynární 3345/20, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava

· areál trolejbusy Ostrava, Sokolská 3243/64, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava

· areál autobusy Poruba, Slavíkova 6229/27A, 708 00 Ostrava-Poruba

· areál autobusy Hranečník, Počáteční 1962/36, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava

· síť tramvajových tratí v majetku objednatele v Ostravě a přilehlém okolí, včetně tramvajové trati Vřesinská –Zátiší

· ostatní objekty objednatele specifikované příslušnými objednávkami

Bližší specifikace místa plnění bude vždy uvedena v příslušném objednávkovém listě. 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 01.10.2018 do 31.12.2023.



Cena

Cena je stanovena ve smyslu nabídky zhotovitele jako cena nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady na provedení díla, platná po celou dobu provádění prací, překročitelná pouze při splnění podmínek uvedených v bodě 5.2. 

Cena bez DPH :

za odstranění graffiti z 1 m2  podlahové krytiny „altro“			…… Kč

za odstranění graffiti z 1 m2 obložení bočnic a stropu „umakart“		…… Kč

za odstranění graffiti z 1 m2  okenních výplní „sklo“			…… Kč

za odstranění graffiti z 1 ks sedadla pro cestující				…… Kč

za odstranění graffiti z 1 m2 hladký povrch /sklo, kov/			…… Kč

za odstranění graffiti z 1 m2 porézní povrch /beton, omítka apod./		…… Kč

[DOPLNÍ ZHOTOVITEL](Poté poznámku vymaže)

Cena plnění bude uvedena v konkrétním objednávkovém listu. Výši sjednané ceny lze překročit pouze v případě: 

· odůvodněných změn a doplňků technické specifikace předmětu plnění, a to však pouze a výlučně na základě požadavku ze strany objednatele;

· pokud v průběhu plnění dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a norem, které budou mít prokazatelný vliv na výši sjednaných cen. 

Případné změny jednotkových cen budou provedeny dohodou smluvních stran, a to písemným dodatkem ke smlouvě.

Sjednaná cena nemůže být měněna jinak, než písemnou dohodou obou smluvních stran.





Platební podmínky

Každé uskutečněné provedení dílčí části díla podle jednotlivých potvrzených dílčích objednávek je samostatným zdanitelným plněním. Den předání a převzetí je dnem uskutečnění zdanitelného plnění. Do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění je zhotovitel povinen vystavit objednateli fakturu, jejíž součástí bude předávací protokol (Příloha č. 2). Lhůta splatnosti faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. V pochybnostech se má za to, že faktura byla objednateli doručena třetí pracovní den po jejím odeslání. Smluvní strany se dohodly na úhradě formou bezhotovostního bankovního převodu. 

Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura doručená objednateli nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí, je objednatel oprávněn vrátit takovouto fakturu zhotoviteli. V takovémto případě počíná běžet od doručení opravené či doplněné faktury nová lhůta splatnosti.

Všechny faktury budou zasílány na adresu:

Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

Objednatel preferuje zasílání faktur ve formátu PDF za předpokladu, že tyto dokumenty budou opatřeny zaručeným elektronickým podpisem, nebo jinak zajištěny proti pozměnění. V tomto případě budou faktury zasílány na adresu: elektronicka.fakturace@dpo.cz.

Jakákoliv platba se považuje za uskutečněnou dnem, kdy byla připsána na účet zhotovitele uvedený na faktuře (příp. objednatele). Tímto dnem je splněna povinnost objednatele (příp. zhotovitele) zaplatit.

Objednatel nebude poskytovat zálohy.



Sankční ujednání

Smluvní strany se dohodly na těchto sankcích:

· v případě prodlení objednatele s placením sjednané ceny je zhotovitel oprávněn požadovat a objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení;

· objednatel je oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny dílčí části díla bez DPH za každý den prodlení zhotovitele s provedením dílčí části díla;

· zaplacením smluvní pokuty zhotoviteli není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.



Zánik smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a uzavírá se na dobu dle bodu 4.2. této smlouvy.

V případě podstatného porušení povinnosti z této smlouvy může kterákoliv ze smluvních stran od smlouvy písemně odstoupit. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na zaplacení smluvní pokuty a náhradu škody. Za podstatné porušení smlouvy považují smluvní strany zejména opakované prodlení objednatele s úhradou fakturované ceny díla delší 30 dnů a opakované prodlení zhotovitele s provedením dílčích částí díla.

V případě, že se po dobu trvání smlouvy objeví na vozech městské hromadné dopravy typ graffiti, který není zhotovitel schopen odstranit, vyhrazuje si objednatel právo písemně odstoupit od smlouvy nebo od dílčího plnění (dle daného objednávkového listu).

Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní doba činí 4 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po řádném doručení výpovědi druhé smluvní straně.



Závěrečná ustanovení

Smluvní strany nebudou odpovědny za neplnění, nebo pozdní plnění svých povinností v tom případě, pokud plné či částečné nesplnění smluvních povinností bylo zaviněno působením vyšší moci a řídí se ustanovením § 2913 a následujícího zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“).

Změny a dodatky této smlouvy smí být provedeny pouze písemně a to formou číslovaných dodatků. Všeobecné obchodní podmínky stran jsou vyloučeny. 

Žádná ze smluvních stran nepřevede bez písemného souhlasu druhé smluvní strany tuto smlouvu nebo práva z ní vyplývající na třetí osobu. 

Strany se dohodly, že případné sporné záležitosti vzniklé z této smlouvy budou řešit nejprve vzájemným jednáním na úrovni odpovědných zástupců. Pokud ke smíru nedojde, bude spor řešen dle platného českého práva u příslušného soudu v ČR dle místa sídla Objednatele.

Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti a právní poměry z této smlouvy vyplývající, vznikající a související, ustanoveními občanského zákoníku.

Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a. s. je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také jen „zákon“) a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Informace, které je povinen Dopravní podnik Ostrava a.s. zveřejnit, se nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. Podpisem této smlouvy dále bere zhotovitel na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejňovat smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv. Objednatel podpisem smlouvy bere na vědomí, že některé údaje a pasáže této smlouvy mohou být obchodním tajemstvím zhotovitele a zavazuje se je nezveřejnit dle zákona o registru smluv ani jinak a/nebo nepředat třetí osobě dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ani jinak. Obchodní tajemství zhotovitele je blíže vyspecifikováno v příloze č. 3 této smlouvy. Ostatní ustanovení této smlouvy nepodléhají ze strany zhotovitele obchodnímu tajemství a smluvní strany souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených ve smlouvě, včetně jejích příloh (s výjimkou přílohy č. 3) a případných dodatků této smlouvy za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez nátlaku či jinak nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich. Na důkaz vůle být touto smlouvou vázáni připojují své podpisy. Přílohy smlouvy:

· Příloha č.1 – Základní požadavky k zajištění BOZP (není součástí nabídky)

· Příloha č.2 – Protokol o předání a převzetí předmětu plnění (není součástí nabídky)

· Příloha č.3 – Vymezení obchodního tajemství zhotovitele (je součástí nabídky)



Za objednatele:	Za zhotovitele:

V Ostravě dne:	V …………….. dne:



............................................................		............................................................

Ing. Martin Chovanec	… [DOPLNÍ ZHOTOVITEL](Poté poznámku vymaže)

Ředitel úseku technického	… [DOPLNÍ ZHOTOVITEL](Poté poznámku vymaže)













	                                             Strana 7 (celkem 7)


Příloha č. 5a)-tram. Poruba

		Příloha č. 5a

		Cenová nabídka: „Úklid – středisko údržba tramvaje Poruba“





		Typ tramvaje		Počet mytých vozů		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1. vůz/1.sedadlo		Počet sedadel vozidla včetně sedadla řidiče		Počet mytí		Celková cena v Kč bez DPH

		1.1.1.  Komplexní denní mytí interiérů tramvajových vozidel leden – červen a září – prosinec 

		solo		137						10		0.00 Kč

		středněkapacitní		46								0.00 Kč

		velkokapacitní		3								0.00 Kč

		1.1.2. Komplexní denní mytí interiérů tramvajových vozidel červenec - srpen

		solo		137						2		0.00 Kč

		středněkapacitní		46								0.00 Kč

		velkokapacitní		3								0.00 Kč

		1.2.1.  Komplexní noční mytí interiérů tramvajových vozidel leden – červen a září – prosinec 

		solo		137						10		0.00 Kč

		středněkapacitní		46								0.00 Kč

		velkokapacitní		3								0.00 Kč

		1.2.2. Komplexní noční mytí interiérů tramvajových vozidel červenec - srpen

		solo		137						2		0.00 Kč

		středněkapacitní		46								0.00 Kč

		velkokapacitní		3								0.00 Kč

		1.3.1.  Mokré čištění čalouněných látkových sedadel březen-duben, červen-červenec, září-říjen

		solo		84				32		3		0.00 Kč

		středněkapacitní		9				42				0.00 Kč

		1.3.2. Mytí nečalouněných a koženkových sedadel březen-duben, červen-červenec, září-říjen

		solo		58				32		3		0.00 Kč

		středněkapacitní		34				61				0.00 Kč

		velkokapacitní		4				64				0.00 Kč

		1.4.1. Úklid tramvajových vozidel – noční mytí interiérů a exteriérů – denně

		solo		137						208		0.00 Kč

		středněkapacitní		46								0.00 Kč

		velkokapacitní		3								0.00 Kč

		1.4.2. Úklid tramvajových vozidel – noční mytí interiérů a exteriérů – denně

		solo		137						44		0.00 Kč

		středněkapacitní		46								0.00 Kč

		velkokapacitní		3								0.00 Kč

		1.4.3. Úklid tramvajových vozidel – noční mytí interiérů a exteriérů – denně

		solo		137						113		0.00 Kč

		středněkapacitní		46								0.00 Kč

		velkokapacitní		3								0.00 Kč

		1.4.4.  Úklid interiéru v období : leden - prosinec

		solo		15						252		0.00 Kč

		středněkapacitní		13								0.00 Kč

		velkokapacitní		2								0.00 Kč

		1.4.5.  Mokré mytí podlahy vozu v období: leden - prosinec – mimořádně

		solo		15						365		0.00 Kč

		středněkapacitní		15

		velkokapacitní		2

		1.5.1.  Mokré mytí čela tramvaje (1x přední, 1xzadní čelo tramvaje)

		solo		10						365		0.00 Kč

		středněkapacitní		10

		velkokapacitní		2

		1.6.1.  Mytí oken v kabině řidiče

		solo		137						24		0.00 Kč

		středněkapacitní		46								0.00 Kč

		velkokapacitní		3								0.00 Kč

		1.7.1. Mytí tramvajových vozidel v zimním období – interiéru (sekání ledu ze schodů)

		solo		8						151		0.00 Kč

		středněkapacitní		8								0.00 Kč

		velkokapacitní		5								0.00 Kč

		1.8. Mytí vozidel projíždějících přes tramvajové smyčky – denně: 10:00 – 15:00

		Vřesinská		160						252		0.00 Kč

		1.7.1. Mytí vozidel - epidemie

		solo		137						4		0.00 Kč

		středněkapacitní		46								0.00 Kč

		velkokapacitní		3								0.00 Kč



										Celkem:		0.00 Kč





Příloha č. 5b)-tram. Mor. Ostr.

		Příloha č. 5b

		Cenová nabídka: „Úklid – středisko údržba tramvaje Moravská Ostrava“





		Typ tramvaje		Počet mytých vozů		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1. vůz/1.sedadlo		Počet sedadel vozidla včetně sedadla řidiče		Počet mytí		Celková cena v Kč bez DPH

		1.1.1.  Komplexní denní mytí interiérů tramvajových vozidel leden – červen a září – prosinec 

		solo		48						10		0.00 Kč

		středněkapacitní		36								0.00 Kč

		velkokapacitní		23								0.00 Kč

		1.1.2. Komplexní denní mytí interiérů tramvajových vozidel červenec - srpen

		solo		48						2		0.00 Kč

		středněkapacitní		36								0.00 Kč

		velkokapacitní		23								0.00 Kč

		1.2.1.  Komplexní noční mytí interiérů tramvajových vozidel leden – červen a září – prosinec 

		solo		48						10		0.00 Kč

		středněkapacitní		36								0.00 Kč

		velkokapacitní		23								0.00 Kč

		1.2.2. Komplexní noční mytí interiérů tramvajových vozidel červenec - srpen

		solo		48						2		0.00 Kč

		středněkapacitní		36								0.00 Kč

		velkokapacitní		23								0.00 Kč

		1.3.1.  Mokré čištění čalouněných látkových sedadel březen-duben, červen-červenec, září-říjen

		solo		12				31		3		0.00 Kč

		středněkapacitní		18				53				0.00 Kč

		velkokapacitní		20				66				0.00 Kč

		1.3.2. Mytí nečalouněných a koženkových sedadel březen-duben, červen-červenec, září-říjen

		solo		36				32		3		0.00 Kč

		středněkapacitní		18				61				0.00 Kč

		velkokapacitní		4				64				0.00 Kč

		1.4.1. Úklid tramvajových vozidel – noční mytí interiérů a exteriérů – denně

		solo		48						208		0.00 Kč

		středněkapacitní		36								0.00 Kč

		velkokapacitní		23								0.00 Kč

		1.4.2. Úklid tramvajových vozidel – noční mytí interiérů a exteriérů – denně

		solo		48						44		0.00 Kč

		středněkapacitní		36								0.00 Kč

		velkokapacitní		23								0.00 Kč

		1.4.3. Úklid tramvajových vozidel – noční mytí interiérů a exteriérů – denně

		solo		48						113		0.00 Kč

		středněkapacitní		36								0.00 Kč

		velkokapacitní		23								0.00 Kč

		1.4.4.  Úklid interiéru v období : leden - prosinec

		solo		10						252		0.00 Kč

		středněkapacitní		10								0.00 Kč

		velkokapacitní		5								0.00 Kč

		1.4.5.  Mokré mytí podlahy vozu v období: leden - prosinec – mimořádně

		solo		15						365		0.00 Kč

		středněkapacitní		15

		velkokapacitní		15

		1.5.1.  Mokré mytí čela tramvaje (1x přední, 1xzadní čelo tramvaje)

		solo		10						365		0.00 Kč

		středněkapacitní		10

		velkokapacitní		10

		1.6.1.  Mytí oken v kabině řidiče

		solo		48						24		0.00 Kč

		středněkapacitní		36								0.00 Kč

		velkokapacitní		23								0.00 Kč

		1.7.1. Mytí tramvajových vozidel v zimním období – interiéru (sekání ledu ze schodů)

		solo		8						151		0.00 Kč

		středněkapacitní		8								0.00 Kč

		velkokapacitní		5								0.00 Kč

		1.8. Mytí vozidel projíždějících přes tramvajové smyčky – denně: 10:00 – 15:00

		Hranečník		80						252		0.00 Kč

		Hlavní nádraží		80								0.00 Kč

		1.7.1. Mytí vozidel - epidemie

		solo		48						4		0.00 Kč

		středněkapacitní		36								0.00 Kč

		velkokapacitní		23								0.00 Kč



										Celkem:		0.00 Kč









Příloha č. 5c)-autob. Hranečník

		Příloha č. 5c - Cenová nabídka: „Úklid – středisko údržba autobusy Hranečník"

		2019 - xxxx

		Rozměr autobusu		Počet mytých vozů		Počet mytí		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1. vůz		Celková cena v Kč bez DPH

		1.1. Mytí vozidel - základní mytí

		Vozy o délce 10 m (9,940 ÷ 10,500)		35		12				0.00 Kč

		Vozy o délce 12 m 12,000 ÷ 12,500)		297						0.00 Kč

		Vozy o délce 12 m doubledecker (12,500)		6						0.00 Kč

		Vozy o délce 15 m (15,000)		17						0.00 Kč

		Vozy o délce 18 m (17,590 ÷ 19,000)		47						0.00 Kč

		Minibusy (6,535 ÷ 8,060)		25						0.00 Kč

		1.2. Mytí vozidel - základní mytí včetně mokrého mytí sedadel

		Vozy o délce 12 m (12,000 ÷ 12,500)		14		5				0.00 Kč

		Vozy o délce 15 m (15,000)		7						0.00 Kč

		Vozy o délce 18 m (17,590 ÷ 19,000)		11						0.00 Kč

		Minibusy (6,535 ÷ 8,060)		10						0.00 Kč

		1.3. Mytí vozidel - mokré mytí podlahy

		Vozy o délce 10 m (9,940 ÷ 10,500)		14		12				0.00 Kč

		Vozy o délce 12 m 12,000 ÷ 12,500)		119						0.00 Kč

		Vozy o délce 12 m doubledecker (12,500)		2						0.00 Kč

		Vozy o délce 15 m (15,000)		13						0.00 Kč

		Vozy o délce 18 m (17,590 ÷ 19,000)		19						0.00 Kč

		Minibusy (6,535 ÷ 8,060)		10						0.00 Kč

		1.4. Epidemie

		Vozy o délce 10 m (9,940 ÷ 10,500)		14		4				0.00 Kč

		Vozy o délce 12 m (12,000 ÷ 12,500)		119						0.00 Kč

		Vozy o délce 12 m doubledecker (12,500)		2						0.00 Kč

		Vozy o délce 15 m (15,000)		7						0.00 Kč

		Vozy o délce 18 m (17,590 ÷ 19,000)		19						0.00 Kč

		Minibusy (6,535 ÷ 8,060)		10						0.00 Kč

						Celkem 				0.00 Kč





Příloha č.5d)-autob. Poruba

		Příloha č.5d - Cenová nabídka: „Úklid – středisko Údržba autobusy Poruba"

		2019 - xxxx

		Rozměr autobusu		Počet mytých vozů		Počet mytí		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1. vůz		Celková cena v Kč bez DPH

		1.1. Mytí vozidel - základní mytí

		Vozy o délce 10 m (9,940 ÷ 10,500)		15		12				0.00 Kč

		Vozy o délce 12 m (12,000 ÷ 12,500)		150						0.00 Kč

		Vozy o délce 15 m (15,000)		30						0.00 Kč

		Vozy o délce 18 m (17,590 ÷ 19,000)		50						0.00 Kč

		1.2. Mytí vozidel - základní mytí včetně mokrého čištění sedadel

		Vozy o délce 12 m (12,000 ÷ 12,500)		3		5				0.00 Kč

		Vozy o délce 15 m (15,000)		4						0.00 Kč

		Vozy o délce 18 m (17,590 ÷ 19,000)		3						0.00 Kč

		1.3 Mytí vozidel - mokré mytí podlahy

		Vozy o délce 10 m (9,940 ÷ 10,500)		6		12				0.00 Kč

		Vozy o délce 12 m (12,000 ÷ 12,500)		70						0.00 Kč

		Vozy o délce 15 m (15,000)		12						0.00 Kč

		Vozy o délce 18 m (17,590 ÷ 19,000)		23						0.00 Kč

		1.4. Epidemie

		Vozy o délce 10 m (9,940 ÷ 10,500)		15		4				0.00 Kč

		Vozy o délce 12 m (12,000 ÷ 12,500)		150						0.00 Kč

		Vozy o délce 15 m (15,000)		30						0.00 Kč

		Vozy o délce 18 m (17,590 ÷ 19,000)		50						0.00 Kč

						Celkem				0.00 Kč





Příloha č.5e)-trolejbusy Ostr.

		Příloha č. 5e

		Cenová nabídka: „Úklid – středisko Údržba trolejbusy Ostrava"





		Rozměr autobusu		Počet mytých vozů		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1. vůz		Počet mytí		Celková cena v Kč bez DPH

		1.1. Základní mytí v období, leden - prosinec

		Vozy o délce 10 m (9,940 ÷ 10,500)		8				12		0.00 Kč

		Vozy o délce 12 m (11,760 ÷ 12,500)		85						0.00 Kč

		Vozy o délce 15 m (15,000)		8						0.00 Kč

		Vozy o délce 18 m (17720 ÷ 19,000)		25						0.00 Kč

		1.2. Mokré čištění čalouněných sedadel, leden - prosinec

		Vozy o délce 10 m (9,940 ÷ 10,500)		2				12		0.00 Kč

		Vozy o délce 12 m (11,760 ÷ 12,500)		8						0.00 Kč

		Vozy o délce 15 m (15,000)		2						0.00 Kč

		Vozy o délce 18 m (17720 ÷ 19,000)		4						0.00 Kč

		1.3 Mytí vozidel epidemie

		Vozy o délce 10 m (9,940 ÷ 10,500)		4				4		0.00 Kč

		Vozy o délce 12 m (11,760 ÷ 12,500)		53						0.00 Kč

		Vozy o délce 15 m (15,000)		4						0.00 Kč

		Vozy o délce 18 m (17720 ÷ 19,000)		13						0.00 Kč

		1.4. úklid interiérů - denně (pondělí - pátek)

		Vozy o délce 10 m (9,940 ÷ 10,500)		2				251		0.00 Kč

		Vozy o délce 12 m (11,760 ÷ 12,500)		35						0.00 Kč

		Vozy o délce 15 m (15,000)		4						0.00 Kč

		Vozy o délce 18 m (17720 ÷ 19,000)		12						0.00 Kč

		1.4. úklid interiéru - denně (sobota+neděle+svátek)

		Vozy o délce 10 m (9,940 ÷ 10,500)		2				114		0.00 Kč

		Vozy o délce 12 m (11,760 ÷ 12,500)		25						0.00 Kč

		Vozy o délce 15 m (15,000)		0						0.00 Kč

		Vozy o délce 18 m (17720 ÷ 19,000)		6						0.00 Kč

		1.5. Mytí podlahy interiéru - denně (pondělí - pátek)

		Vozy o délce 10 m (9,940 ÷ 10,500)		1				251		0.00 Kč

		Vozy o délce 12 m (11,760 ÷ 12,500)		18						0.00 Kč

		Vozy o délce 15 m (15,000)		2						0.00 Kč

		Vozy o délce 18 m (17720 ÷ 19,000)		6						0.00 Kč

		1.5. Mytí podlahy interiéru - denně (sobota+neděle+svátek)

		Vozy o délce 10 m (9,940 ÷ 10,500)		1				114		0.00 Kč

		Vozy o délce 12 m (11,760 ÷ 12,500)		12						0.00 Kč

		Vozy o délce 15 m (15,000)		0						0.00 Kč

		Vozy o délce 18 m (17720 ÷ 19,000)		3						0.00 Kč

		1.6. Mokré mytí čela trolejbusu - denně

		Zadní čelo trolejbusu		15				365		0.00 Kč

								Celkem		0.00 Kč









Příloha č.5f)-Přístřešky 

		Příloha č. 5f

		Cenová nabídka: „Úklid – přístřešky včetně laviček a prosklená zábradlí na zastávkách"





		Zastávka		přístřešek		Počet laviček		zábradlí		Celková plochy k mytí m2		Počet mytí		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1 m2 mytí oboustranně (letní období)		Jednotková cena v Kč bez DPH za 1 m2 mytí (zimní období)				Celková cena v Kč bez DPH

																oboustranně 		z vnější strany

		1.1. Mytí přístřešků včetně laviček a prosklených zábradlí 1.4. - 30.9. 

		Bedřicha Nikodéma		1		2		1		37		6								0.00 Kč

		Čistírny		2		1		2 		73										0.00 Kč

		Dubina 		1		2				22										0.00 Kč

		Dům energetiky		2		2		2		59										0.00 Kč

		Dolní Vítkovice-Hlubina		2		2				28										0.00 Kč

		Dolní		2		2				18										0.00 Kč

		Hlavní třída		2		3		2		63										0.00 Kč

		Horymírova		2		3				36										0.00 Kč

		Hotelový dům Hlubina		2		6				80										0.00 Kč

		Důl Jindřich		2		4		2		67										0.00 Kč

		Hulvácká		2		3				21										0.00 Kč

		Jubilejní kolonie		1		0		1		39										0.00 Kč

		Josefa Kotase		3		5				58										0.00 Kč

		Karolina		2		5		2		132										0.00 Kč

		Karpatská		2		3				21										0.00 Kč

		Kino Luna		2		4		2		79										0.00 Kč

		Kpt. Vajdy		2		4		2		125										0.00 Kč

		Krajský úřad		2		6		2		127										0.00 Kč

		Křižíkova		4		8		2		103										0.00 Kč

		Mariánské náměstí		1 		1		1		67										0.00 Kč

		Mírové náměstí		2 		2		2		132										0.00 Kč

		Městský stadión		2		2		2		73										0.00 Kč

		Moravská		2		2				5										0.00 Kč

		Most ČSA		2		4		2		72										0.00 Kč

		Most Mládeže -Plzeňská		2		4		2		146										0.00 Kč

		Most Mládeže-Rodinná		2		4				33										0.00 Kč

		Muglinovská		1		2				14										0.00 Kč

		Svinov mosty h. z.		2		26				360										0.00 Kč

		Nádraží Vítkovice		1		2				22										0.00 Kč

		Náměstí Republiky		3		9				350										0.00 Kč

		Nová Ves vodárna		2		3				21										0.00 Kč

		Nové Výškovice		1		2		2		48										0.00 Kč

		Obchodní centrum		2		2		2		56										0.00 Kč

		Prostorná		2		2		2		127										0.00 Kč

		Rektorát VŠB				1		1		22										0.00 Kč

		Sad B. Němcové		2		4				25										0.00 Kč

		Sport Aréna ul. Ruská		2		4		2		86										0.00 Kč

		Sport Aréna ul. Závodní		2		2		2		78										0.00 Kč

		Telekomunikační škola		2		4		0		39										0.00 Kč

		Tylova		2		2				18										0.00 Kč

		ÚMOb Jih		2		1		2		70										0.00 Kč

		Václava Jiříkovského		1		2				19										0.00 Kč

		Dolní Vítkovice		1		1				287										0.00 Kč

		 Poruba Vozovna		2		2		2		42										0.00 Kč

		Vřesinská		2		2		0		36										0.00 Kč

		Výškovice		 1		1		2		40										0.00 Kč

		Zábřeh vodárna		1		1				17										0.00 Kč

		Zahrádky		2		2		2		91										0.00 Kč

		1.1. Mytí přístřešků včetně laviček a prosklených zábradlí 1.10. - 31.3.

		Bedřicha Nikodéma		1		2		1		37		6								0.00 Kč

		Čistírny		2		1		2 		73										0.00 Kč

		Dubina 		1		2				22										0.00 Kč

		Dům energetiky		2		2		2		59										0.00 Kč

		Dolní Vítkovice-Hlubina		2		2				28										0.00 Kč

		Dolní		2		2				18										0.00 Kč

		Hlavní třída		2		3		2		63										0.00 Kč

		Horymírova		2		3				36										0.00 Kč

		Hotelový dům Hlubina		2		6				80										0.00 Kč

		Důl Jindřich		2		4		2		67										0.00 Kč

		Hulvácká		2		3				21										0.00 Kč

		Jubilejní kolonie		1		0		1		39										0.00 Kč

		Josefa Kotase		3		5				58										0.00 Kč

		Karolina		2		5		2		132										0.00 Kč

		Karpatská		2		3				21										0.00 Kč

		Kino Luna		2		4		2		79										0.00 Kč

		Kpt. Vajdy		2		4		2		125										0.00 Kč

		Krajský úřad		2		6		2		127										0.00 Kč

		Křižíkova		4		8		2		103										0.00 Kč

		Mariánské náměstí		1 		1		1		67										0.00 Kč

		Mírové náměstí		2 		2		2		132										0.00 Kč

		Městský stadión		2		2		2		73										0.00 Kč

		Moravská		2		2				5										0.00 Kč

		Most ČSA		2		4		2		72										0.00 Kč

		Most Mládeže -Plzeňská		2		4		2		146										0.00 Kč

		Most Mládeže-Rodinná		2		4				33										0.00 Kč

		Muglinovská		1		2				14										0.00 Kč

		Svinov mosty h. z.		2		26				360										0.00 Kč

		Nádraží Vítkovice		1		2				22										0.00 Kč

		Náměstí Republiky		3		9				350										0.00 Kč

		Nová Ves vodárna		2		3				21										0.00 Kč

		Nové Výškovice		1		2		2		48										0.00 Kč

		Obchodní centrum		2		2		2		56										0.00 Kč

		Prostorná		2		2		2		127										0.00 Kč

		Rektorát VŠB				1		1		22										0.00 Kč

		Sad B. Němcové		2		4				25										0.00 Kč

		Sport Aréna ul. Ruská		2		4		2		86										0.00 Kč

		Sport Aréna ul. Závodní		2		2		2		78										0.00 Kč

		Telekomunikační škola		2		4		0		39										0.00 Kč

		Tylova		2		2				18										0.00 Kč

		ÚMOb Jih		2		1		2		70										0.00 Kč

		Václava Jiříkovského		1		2				19										0.00 Kč

		Dolní Vítkovice		1		1				287										0.00 Kč

		 Poruba Vozovna		2		2		2		42										0.00 Kč

		Vřesinská		2		2		0		36										0.00 Kč

		Výškovice		 1		1		2		40										0.00 Kč

		Zábřeh vodárna		1		1				17										0.00 Kč

		Zahrádky		2		2		2		91										0.00 Kč

														Celkem						0.00 Kč





Příloha č.5g)-Prodejny

		Příloha č. 5g

		Cenová nabídka: „Úklid – zákaznické centrum a prodejny jízdních dokladů"





		Rozměr autobusu		Celková plocha mytí m2		Jednotková cena v Kč bez DPH/m2		Počet mytí		Celková cena v Kč bez DPH

		1.1.1. Oboustranné mytí - vnější výlohy v období: duben, říjen

		Mytí prosklených ploch		202				2		0.00 Kč

		1.1.2. Jednostranné mytí – vnější výlohy v období: leden, červenec

		Mytí prosklených ploch		101				2		0.00 Kč

		1.2.1.  Oboustranné mytí – vnější výlohy v období: leden, květen, září

		Mytí prosklených ploch		222				3		0.00 Kč

		1.2.2.  Jednostranné mytí - vnější výlohy v období: březen, červenec, listopad

		Mytí prosklených ploch		111				3		0.00 Kč

		1.2.3.  Oboustranné mytí – zádveří v období: leden, květen, září

		Mytí prosklených ploch		52				3		0.00 Kč

		1.3.1.  Oboustranné mytí – vnější výlohy v období: duben, říjen

		Mytí prosklených ploch		42				2		0.00 Kč

		1.3.2.  Jednostranné mytí - vnější výlohy v období: leden, červenec

		Mytí prosklených ploch		21				2		0.00 Kč

		1.4.1.  Oboustranné mytí – vnější výlohy v období: duben, říjen

		Mytí prosklených ploch		16				2		0.00 Kč

		1.4.2.  Jednostranné mytí – vnější výlohy v období: leden, červenec

		Mytí prosklených ploch		8				2		0.00 Kč

		1.5.1.  Oboustranné mytí - vnější výlohy + vstup v období: duben a říjen

		Mytí prosklených ploch		30				2		0.00 Kč

		1.5.2.  Jednostranné mytí – vnější výlohy + vstup v období: červenec a leden

		Mytí prosklených ploch		15				2		0.00 Kč

		1.8.2.  Odstranění nálepek na zavolanou 

		Odstranění nálepek		10						0.00 Kč

								Celkem		0.00 Kč









Příloha č.5h) - Graffiti

		Příloha č. 5h

		Cenová nabídka: Operativní odstranění graffiti

		Odstranění graffiti z:		cena za 1m2		množství		Cena

		Podlahová krytina "altro"				200		0.00 Kč

		obložení bočnic a stropu "umakart"				80		0.00 Kč

		okenní výplně "sklo"				100		0.00 Kč

		sedadlo pro cestující				50		0.00 Kč

		hladký povrch "sklo, kov"				150		0.00 Kč

		porézní povrch "beton, omítka apod."				150		0.00 Kč

						Celkem:		0.00 Kč






[image: ]                                                           Smlouva: Poskytování úklidových služeb

číslo smlouvy objednatele: … 

číslo smlouvy poskytovatele/zhotovitele:… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL/ZHOTOVITEL]

Příloha č. 2 - Základní požadavky k zajištění BOZP

Smlouva: Poskytování úklidových služeb

číslo smlouvy objednatele:… 

číslo smlouvy poskytovatele/zhotovitele:… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Příloha č. 2 - Základní požadavky k zajištění BOZP

[image: ]



Příloha č. 6 zadávací dokumentace/ Příloha č. 2 Smlouvy (část A-G)/Příloha č. 1 Smlouvy (část H)

Základní požadavky k zajištění BOZP

I.	Vstup osob do objektů a jejich pohyb na pracovištích Dopravního podniku Ostrava a.s., vjezd vozidel 

1. Zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany, kteří budou vykonávat pracovní nebo jinou činnost dlouhodobě, mohou vstupovat do objektů a pohybovat se na pracovištích samostatně, avšak musí v souladu s vnitřními předpisy Dopravního podniku Ostrava a.s. (dále jen DP Ostrava):

-	podrobit se školení z BOZP pro příslušné pracoviště, které zajistí vedoucí pracoviště DP Ostrava, 

-	předkládat při každém vstupu do objektu dočasný osobní průkaz vydaný DP Ostrava. 

1. [bookmark: _GoBack]Zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany, kteří budou vykonávat pracovní nebo jinou činnost krátkodobě, mohou vstupovat do objektů a pohybovat se na pracovištích samostatně, avšak musí v souladu s vnitřními předpisy DP Ostrava: 

 -  	podrobit se školení z BOZP pro příslušné pracoviště, které zajistí vedoucí pracoviště DP Ostrava

1. pro ověření totožnosti předkládat při každém vstupu do objektu občanský průkaz příp. cestovní pas nebo jiný doklad totožnosti vydaný příslušným správním úřadem, který bude porovnán se jmenným seznamem dodaným druhou smluvní stranou.

1. Zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany, kteří navštíví pracoviště jednorázově, mohou v souladu s vnitřními předpisy DP Ostrava vstupovat do objektu a pohybovat se na pracovištích pouze v doprovodu určeného zaměstnance DP Ostrava, avšak musí:

-	ohlásit svoji návštěvu při vstupu do objektu a vyčkat, až bude strážní službou ověřena přítomnost příslušného vedoucího zaměstnance pracoviště, který stanoví způsob doprovodu a pohybu návštěvy v objektu DP Ostrava a tím za tuto návštěvu přebírá odpovědnost.

1. Osobám a vozidlům druhé smluvní strany bude vjezd a pohyb v dopravním prostředku v areálu DPO povolen na základě platného dlouhodobého povolení vjezdu, nebo jednorázového povolení vjezdu po prokázání totožnosti a souhlasu přítomného vedoucího navštěvovaného pracoviště.



1. Fyzická ostraha je oprávněna provést kontrolu dopravního prostředku při vjezdu do areálu DP Ostrava i při výjezdu z areálu DP Ostrava.



1. Mimo provozní dobu v pracovních dnech od 6.00 do 22.00 hodin mohou osoby a vozidla druhé smluvní strany výjimečně vjíždět a pohybovat se v areálu  DPO pouze jako „návštěva“.



1. Návštěvě bude vjezd a pohyb v dopravním prostředku v areálu DP Ostrava povolen na základě ověření přítomnosti vedoucího navštěvovaného pracoviště a jeho souhlasu s návštěvou.



1. V případě udělení souhlasu s návštěvou fyzická ostraha seznámí návštěvu s aktuální dopravní situací v areálu DP Ostrava, zejména s určením trasy a místem k odstavení dopravního prostředku, a poté vpustí návštěvu do areálu DP Ostrava.















II.	Podmínky pro vykonávání pracovní a jiné činnosti na pracovištích DP Ostrava

1. předávané plnění/dílo (projekty, konstrukce, výrobky, zařízení apod.) musí být provedeno tak, aby splňovalo platné bezpečnostní a požární předpisy, 

1. pokud budou na jednom pracovišti plnit pracovní úkoly zaměstnanci druhé smluvní strany i DP Ostrava, jsou zaměstnavatelé povinni vzájemně se písemně informovat o rizicích a spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, podle ustanovení § 101 zákona č. 262/2006 Sb. (zákoník práce),   

c)	zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany nesmí být mladiství, musí mít pro činnost vykonávanou na pracovištích DP Ostrava odbornou a zdravotní způsobilost a tuto činnost mohou vykonávat pouze v dohodnutém rozsahu, v případě, že vstupují na provozovanou dopravní cestu, musí splňovat zdravotní způsobilost podle § 2 písm. b) 1, vyhlášky MD č. 101/1995 Sb. v platném znění,

1. zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany jsou při své činnosti na pracovištích DP Ostrava povinni dodržovat platné právní předpisy k zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany včetně místních bezpečnostních předpisů (vnitřních norem DP Ostrava), s nimiž byli řádně seznámeni, podrobit se na vyzvání oprávněného zaměstnance DP Ostrava dechové zkoušce nebo lékařskému vyšetření ke zjištění přítomnosti alkoholu nebo jiných návykových látek v organizmu. K plnění povinnosti dle tohoto odstavce jsou zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany povinni při kontrolách a činnostech souvisejících se zajištěním BOZP spolupracovat s oprávněnými zaměstnanci DP Ostrava a řídit se jejich pokyny,

e)	v případě porušování předpisů k zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany, pokynů oprávněných zaměstnanců DP Ostrava, pozitivního výsledku dechové zkoušky na alkohol nebo při odmítnutí dechové zkoušky nebo lékařského vyšetření jsou zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany povinni na vyzvání ukončit pracovní nebo jinou činnost a ihned opustit pracoviště a objekty DP Ostrava. Druhá smluvní strana je povinna osobu vyloučenou z pracoviště DP Ostrava ihned nahradit jiným pracovníkem tak, aby plnění smlouvy mohlo řádně pokračovat. DP Ostrava v tomto případě neodpovídá za případné prodlení v plnění závazků druhé smluvní strany dle uzavřené smlouvy,

f)	za každý jednotlivě zjištěný případ porušení sjednaných podmínek nebo předpisů k zajištění BOZP je DP Ostrava oprávněn účtovat druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč, a to v případě, že uzavřenou smlouvou nebude stanoveno jinak. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo DP Ostrava na náhradu škody.







Objednatel	Poskytovatel/Zhotovitel



V Ostravě dne: ………………….. 	V ………………… dne: …………………..



.......................................................	................................................................

					[DOPLNÍ POSKYTOVATEL/ZHOTOVITEL](Poté poznámku vymaže)

strana /

strana /

image2.png

< DOPRAVNI
OO0 sooni






image1.png

I Dopravni podnik Ostrava a.s.







[image: ]                                                           



[image: ]

Příloha č. 7a zadávací dokumentace/Příloha č. 3 smlouvy  

Číslo smlouvy objednatele: DOD … [DOPLNÍ OBJEDNATEL](Poté poznámku vymaže)

Číslo smlouvy poskytovatele: … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)



Závazný postup provádění úklidových prací 



Požadavky na čistící prostředky:

Přípravek musí působit jen při samotném nanesení, poté případně jen několika minutové působení a následné opláchnutí či setření.

Přípravek musí být rozpustný a koncentrovatelný ve vodě a účinný již za minimálních koncentrací.

složení:

směs aniontových a neiontových povrchově aktivních tenzidů a pomocných látek s příp.směsi alkoholů.

Pro použití a účinností s vlažnou příp.i studenou vodou.

Obsažené povrchově aktivní látky jsou v souladu s kriterii biodegradability podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 648/2004 ze dne 31. března 2004 o detergentech.

Akutní toxicita pro vodní organismy

· LC50, 96 hod., ryby (mg/l): Nestanoveno

· EC50, 48 hod., dafnie (mg/l): Nestanoveno

· IC50, 72 hod., řasy (mg/l): Nestanoveno

Subchronická-chronická toxicita: Netoxický.

Senzibilizace: Nesmí být udávány senzibilizační účinky.

Karcinogenita: Nesmí být udávány karcinogenní účinky.

Mutagenita: Nesmí být udávány mutagenní účinky.

Toxicita pro reprodukci: Podle dostupných údajů nesmí být toxický pro reprodukci.

Přípravek musí obsahovat antikorozní inhibitor(pro železné a neželezné kovy).



















Komplexní denní mytí interiérů tramvajových vozidel



Umytí podlahové krytiny vozidla (včetně přechodů do bočnic) a veškerá schodiště vozidla 

· 

· Požadujeme provedení práce ve stejné (nebo vyšší kvalitě), která odpovídá vydrhnutí rýžovým kartáčem spolu s čisticím prostředkem na podlahy. Po umytí se podlaha setře do sucha.

· Kompletní úklid stanoviště řidiče včetně panelu řidiče.

· Podlaha viz. předchozí bod. Panel řidiče, sluneční clony, boční stěny atd. šetrně otřít čistou vlhkou utěrkou (přítomnost citlivé elektroniky) s čisticím prostředkem. Vyleštit zpětná zrcátka.

[image: ]







[image: ]

























· Vyčištění odtokových kanálků vozidla.

[image: ]

































· Otevření, vyčištění a umytí mechanické nájezdové plošiny pro vozíčkáře.

[image: ]

























· Umytí bočnic, skříní pískovačů, stropu, ventilačních klapek na stropu, bočních plechů topení.

· Požadujeme otřít vlhkou utěrkou s čisticím prostředkem.

[image: ][image: ]



















[image: ]























· Umytí a vyčištění lišty na bočnici vozidla, na které jsou připevněny konzoly sedadel a všechna uchycení sedadel.

[image: ]















· Vnitřní umytí všech okenních výplní a rámů, umytí zástěny řidiče a všech mezistěn ve voze.

· Okno je umyté, pokud je zbaveno nečistot a po uschnutí na něm nejsou vidět šmouhy. 

· [image: ][image: ]





















· Umytí dveří a jejich skleněných výplní (z vnitřní strany).

· Umytí madel, jejich závěsů a sedákových stopek.

[image: ][image: ]





















· Otření informačních panelů (panely BUSE), hodin a topných těles pod sedadly, případně dalších skříní umístěných ve vozidle.

· Požadujeme otřít vlhkou utěrkou s čisticím prostředkem.

[image: ][image: ]



















[image: ]















· U článkových vozidel otřít přechodové měchy, nebo umýt návalky (plastové krycí obložení přechodových měchů).

[image: ][image: ]























· Umytí skříně mechanismů dveří (nad dveřními křídly).



[image: ][image: ]





















· Nečalouněná a koženková sedadla umýt a utřít do sucha. Polstrovaná látková sedadla včetně sedadla řidiče vysát vysavačem s klepačem, umýt zadní část opěradla a utřít do sucha.



Použité mycí prostředky : … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)




Komplexní noční mytí interiérů tramvajových vozidel

Mytí se bude provádět ve stejném rozsahu a kvalitě jako mytí uvedené v bodě 1.1 této přílohy.



Čištění sedadel tramvají



· Čalouněná látková sedadla a sedadla řidiče.

· Vyčistit strojem na mokré čištění sedadel, který sedadla navlhčí a odsaje znečištěnou vodu.

· Nečalouněná a koženková sedadla.

· Požadujeme otřít vlhkou utěrkou s čisticím prostředkem.

Mokré čištění nečalouněných a koženkových sedadel se provádí také v komplexním mytí interiérů podle Přílohy č. 1 bodu 1.1. smlouvy o dílo. Sedadla řidiče budou vyčištěna dle přílohy č.1, bodu 1.2.1. smlouvy o dílo 





Použité mycí prostředky : … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)









Úklid tramvajových vozidel – noční mytí interiérů a exteriérů – denně



· Úklid interiéru.

· Zametení podlahy vozu, otevření a vyčištění mechanické nájezdové plošiny pro vozíčkáře, vyčištění odtokových kanálků vozidla, zametení interiéru a kabiny řidiče. Utření prachu na panelu řidiče, madlech salónu vozu, krytech dveřních pohonů, okenních rámech, krytech pískovačů, bočních a zadních informačních panelů (panelů BUSE). V zimním období se provádí navíc tyto práce: mytí okopových plechů, dolní části dveří, sekání ledu ze schodů. Okna jsou umyté, pokud jsou zbaveny nečistot a po uschnutí na nich nejsou vidět šmouhy.

· Úklid exteriéru.

· Umytí předního čelního okna (čelní střední okno, čelní levé okno, čelní pravé okno, případně další okno, které svým sklem zasahuje do kabiny řidiče), umytí zadního čelního okna (čelní střední okno, čelní levé okno, čelní pravé okno), vyleštění všech zpětných zrcátek, umytí čelního informačního panelu (panel BUSE) z venkovní strany. Okna jsou umyté, pokud jsou zbaveny nečistot a po uschnutí na nich nejsou vidět šmouhy.

· Mokré mytí podlahy vozu

· Požadujeme provedení práce ve stejné (nebo vyšší kvalitě), která odpovídá vydrhnutí rýžovým kartáčem spolu s čisticím prostředkem na podlahy. Po umytí se podlaha setře do sucha.



Použité mycí prostředky : … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)










Mokré umytí čela tramvaje (1x čelní, 2x boční okno)



· Umytí předního vnitřního čelního okna (střední, levé a pravé okno).

· Okno je umyté, pokud je zbaveno nečistot a po uschnutí na něm nejsou vidět šmouhy ani čmouhy.



Použité mycí prostředky : … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Mytí oken v kabině řidiče (1x čelní, 2x boční okno)



· Umytí předního vnitřního čelního okna (střední, levé a pravé okno).

· Okno je umyté, pokud je zbaveno nečistot a po uschnutí na něm nejsou vidět šmouhy ani čmouhy.



Použité mycí prostředky : … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)







Úklid tramvajových vozidel v zimním období – interiéru (sekání ledu ze schodů)

· Práce se provádějí pouze při namrzlých schodech po dohodě se zástupcem objednatele (zejména mistrem).

· Je třeba práci provádět tak, aby nedošlo k poškození podlahové krytiny vozidla.

[image: ]

















Použité mycí prostředky : … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)




Úklid vozidel projíždějících přes tramvajovou smyčku

· Práce se provádějí na tramvajových smyčkách po odstavení vozidla řidičem v rozsahu: vysbírání odpadků, zametení nečistot, odstranění nečistot utřením vlhkým ubrouskem na nečalouněných a koženkových sedadlech.



Použité mycí prostředky : … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)





Mytí vozidel - epidemie

V případě výskytu epidemie (např. žloutenka) bude k mytí interiéru použit desinfekční prostředek, který zabrání šíření epidemie. Desinfekční prostředek musí působit na neobalené viry (např. na virovou hepatitidu typu A).



[bookmark: _GoBack]Použité mycí prostředky : … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)













Objednatel požaduje, aby bylo použito k mytí podlah, oken, stropních částí, sedadel a interiéru řidiče vozidla více druhu úklidových prostředků (hader, mopů) nejlepé pro každou vyjmenovanou část jeden druh. 

Pro každou část mytí požadujeme také pravidelnou výměnu vody s čistícím prostředkem. Zakazujeme používat stejné úklidové prostředky (hadry, voda atd.) jako k úklidu podlahy.



Za objednatele:						Za poskytovatele:

V Ostravě dne ……...……...		V …………… dne ……...……...





…………………………………….	………………………………….

		



strana 1/8

strana 8/8

image3.jpeg







image4.jpeg







image5.jpeg







image6.jpeg







image7.jpeg







image8.jpeg







image9.jpeg







image10.jpeg







image11.jpeg







image12.jpeg







image13.jpeg







image14.jpeg







image15.jpeg







image16.jpeg







image17.jpeg







image18.jpeg







image19.jpeg







image20.jpeg







image1.jpeg







image2.jpeg







image21.png

I Dopravni podnik Ostrava a.s.






image22.png

< DOPRAVNI
OO0 sooni







[image: ]                                                           



[image: ]

Příloha č. 7b zadávací dokumentace/Příloha č. 3 smlouvy

Číslo smlouvy objednatele: DOD … [DOPLNÍ OBJEDNATEL](Poté poznámku vymaže)

Číslo smlouvy poskytovatele: … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)



Závazný postup provádění úklidových prací 

Požadavky na čistící prostředky:

Přípravek musí působit jen při samotném nanesení, poté případně jen několika minutové působení a následné opláchnutí či setření.

Přípravek musí být rozpustný a koncentrovatelný ve vodě a účinný již za minimálních koncentrací.

složení:

směs aniontových a neiontových povrchově aktivních tenzidů a pomocných látek s příp.směsi alkoholů.

Pro použití a účinností s vlažnou příp.i studenou vodou.

Obsažené povrchově aktivní látky jsou v souladu s kriterii biodegradability podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 648/2004 ze dne 31. března 2004 o detergentech.

Akutní toxicita pro vodní organismy

· LC50, 96 hod., ryby (mg/l): Nestanoveno

· EC50, 48 hod., dafnie (mg/l): Nestanoveno

· IC50, 72 hod., řasy (mg/l): Nestanoveno

Subchronická-chronická toxicita: Netoxický.

Senzibilizace: Nesmí být udávány senzibilizační účinky.

Karcinogenita: Nesmí být udávány karcinogenní účinky.

Mutagenita: Nesmí být udávány mutagenní účinky.

Toxicita pro reprodukci: Podle dostupných údajů nesmí být toxický pro reprodukci.

Přípravek musí obsahovat antikorozní inhibitor (pro železné a neželezné kovy).





















Komplexní denní mytí interiérů tramvajových vozidel



Umytí podlahové krytiny vozidla (včetně přechodů do bočnic) a veškerá schodiště vozidla 

· 

· Požadujeme provedení práce ve stejné (nebo vyšší kvalitě), která odpovídá vydrhnutí rýžovým kartáčem spolu s čisticím prostředkem na podlahy. Po umytí se podlaha setře do sucha.

· Kompletní úklid stanoviště řidiče včetně panelu řidiče.

· Podlaha viz. předchozí bod. Panel řidiče, sluneční clony, boční stěny atd. šetrně otřít čistou vlhkou utěrkou (přítomnost citlivé elektroniky) s čisticím prostředkem. Vyleštit zpětná zrcátka.

[image: ]







[image: ]

























· Vyčištění odtokových kanálků vozidla.

[image: ]

































· Otevření, vyčištění a umytí mechanické nájezdové plošiny pro vozíčkáře.

[image: ]





















· Umytí bočnic, skříní pískovačů, stropu, ventilačních klapek na stropu, bočních plechů topení.

· Požadujeme otřít vlhkou utěrkou s čisticím prostředkem.

[image: ][image: ]



















[image: ]























· Umytí a vyčištění lišty na bočnici vozidla, na které jsou připevněny konzoly sedadel a všechna uchycení sedadel.

[image: ]



















· Vnitřní umytí všech okenních výplní a rámů, umytí zástěny řidiče a všech mezistěn ve voze.

· Okno je umyté, pokud je zbaveno nečistot a po uschnutí na něm nejsou vidět šmouhy. 

· [image: ][image: ]





















· Umytí dveří a jejich skleněných výplní (z vnitřní strany).

· Umytí madel, jejich závěsů a sedákových stopek.

[image: ][image: ]





















· Otření informačních panelů (panely BUSE), hodin a topných těles pod sedadly, případně dalších skříní umístěných ve vozidle.

· Požadujeme otřít vlhkou utěrkou s čisticím prostředkem.

[image: ][image: ]



















[image: ]













· U článkových vozidel otřít přechodové měchy, nebo umýt návalky (plastové krycí obložení přechodových měchů).

[image: ][image: ]























· Umytí skříně mechanismů dveří (nad dveřními křídly).



[image: ][image: ]





















· Nečalouněná a koženková sedadla umýt a utřít do sucha. Polstrovaná látková sedadla včetně sedadla řidiče vysát vysavačem s klepačem, umýt zadní část opěradla a utřít do sucha.



Použité mycí prostředky : … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)




Komplexní noční mytí interiérů tramvajových vozidel

Mytí se bude provádět ve stejném rozsahu a kvalitě jako mytí uvedené v bodě 1.1 této přílohy.



Čištění sedadel tramvají



· Čalouněná látková sedadla a sedadla řidiče.

· Vyčistit strojem na mokré čištění sedadel, který sedadla navlhčí a odsaje znečištěnou vodu.

· Nečalouněná a koženková sedadla.

· Požadujeme otřít vlhkou utěrkou s čisticím prostředkem.

Mokré čištění nečalouněných a koženkových sedadel se provádí také v komplexním mytí interiérů podle Přílohy č. 1 bodu 1.1. smlouvy o dílo. Sedadla řidiče budou vyčištěna dle přílohy č.1, bodu 1.2.1. smlouvy o dílo 





Použité mycí prostředky : … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)









Úklid tramvajových vozidel – noční mytí interiérů a exteriérů – denně



· Úklid interiéru.

· Zametení podlahy vozu, otevření a vyčištění mechanické nájezdové plošiny pro vozíčkáře, vyčištění odtokových kanálků vozidla, zametení interiéru a kabiny řidiče. Utření prachu na panelu řidiče, madlech salónu vozu, krytech dveřních pohonů, okenních rámech, krytech pískovačů, bočních a zadních informačních panelů (panelů BUSE). V zimním období se provádí navíc tyto práce: mytí okopových plechů, dolní části dveří, sekání ledu ze schodů. Okna jsou umyté, pokud jsou zbaveny nečistot a po uschnutí na nich nejsou vidět šmouhy.

· Úklid exteriéru.

· Umytí předního čelního okna (čelní střední okno, čelní levé okno, čelní pravé okno, případně další okno, které svým sklem zasahuje do kabiny řidiče), umytí zadního čelního okna (čelní střední okno, čelní levé okno, čelní pravé okno), vyleštění všech zpětných zrcátek, umytí čelního informačního panelu (panel BUSE) z venkovní strany. Okna jsou umyté, pokud jsou zbaveny nečistot a po uschnutí na nich nejsou vidět šmouhy.

· Mokré mytí podlahy vozu

· Požadujeme provedení práce ve stejné (nebo vyšší kvalitě), která odpovídá vydrhnutí rýžovým kartáčem spolu s čisticím prostředkem na podlahy. Po umytí se podlaha setře do sucha.



Použité mycí prostředky : … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)










Mokré umytí čela tramvaje (1x čelní, 2x boční okno)



· Umytí předního vnitřního čelního okna (střední, levé a pravé okno).

· Okno je umyté, pokud je zbaveno nečistot a po uschnutí na něm nejsou vidět šmouhy ani čmouhy.



Použité mycí prostředky : … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Mytí oken v kabině řidiče (1x čelní, 2x boční okno)



· Umytí předního vnitřního čelního okna (střední, levé a pravé okno).

· Okno je umyté, pokud je zbaveno nečistot a po uschnutí na něm nejsou vidět šmouhy ani čmouhy.



Použité mycí prostředky : … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)







Úklid tramvajových vozidel v zimním období – interiéru (sekání ledu ze schodů)

· Práce se provádějí pouze při namrzlých schodech po dohodě se zástupcem objednatele (zejména mistrem).

· Je třeba práci provádět tak, aby nedošlo k poškození podlahové krytiny vozidla.

[image: ]

















Použité mycí prostředky : … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)




Úklid vozidel projíždějících přes tramvajovou smyčku

· Práce se provádějí na tramvajových smyčkách po odstavení vozidla řidičem v rozsahu: vysbírání odpadků, zametení nečistot, odstranění nečistot utřením vlhkým ubrouskem na nečalouněných a koženkových sedadlech.



Použité mycí prostředky : … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)





Mytí vozidel - epidemie

V případě výskytu epidemie (např. žloutenka) bude k mytí interiéru použit desinfekční prostředek, který zabrání šíření epidemie. Desinfekční prostředek musí působit na neobalené viry (např. na virovou hepatitidu typu A).



[bookmark: _GoBack]Použité mycí prostředky : … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)













Objednatel požaduje, aby bylo použito k mytí podlah, oken, stropních částí, sedadel a interiéru řidiče vozidla více druhu úklidových prostředků (hader, mopů) nejlepé pro každou vyjmenovanou část jeden druh. 

Pro každou část mytí požadujeme také pravidelnou výměnu vody s čistícím prostředkem. Zakazujeme používat stejné úklidové prostředky (hadry, voda atd.) jako k úklidu podlahy.



Za objednatele:						Za poskytovatele:

V Ostravě dne ……...……...		V ……………..dne ……...……...





…………………………………….	………………………………….

		



strana 1/8

strana 2/8

image3.jpeg







image4.jpeg







image5.jpeg







image6.jpeg







image7.jpeg







image8.jpeg







image9.jpeg







image10.jpeg







image11.jpeg







image12.jpeg







image13.jpeg







image14.jpeg







image15.jpeg







image16.jpeg







image17.jpeg







image18.jpeg







image19.jpeg







image20.jpeg







image1.jpeg







image2.jpeg







image21.png

I Dopravni podnik Ostrava a.s.






image22.png

< DOPRAVNI
OO0 sooni

















[image: ]









[image: ]

					[image: ]

	









Příloha č. 7c zadávací dokumentace/Příloha č. 3 smlouvy

Číslo smlouvy objednatele: DOD … [DOPLNÍ OBJEDNATEL](Poté poznámku vymaže)

Číslo smlouvy poskytovatele: … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)



Závazný postup provádění úklidových prací 

Požadavky na čistící prostředky:

Přípravek musí působit jen při samotném nanesení, poté případně jen několika minutové působení a následné opláchnutí či setření.

Přípravek musí být rozpustný a koncentrovatelný ve vodě a účinný již za minimálních koncentrací.

složení:

směs aniontových a neiontových povrchově aktivních tenzidů a pomocných látek s příp.směsi alkoholů.

Pro použití a účinností s vlažnou příp.i studenou vodou.

Obsažené povrchově aktivní látky jsou v souladu s kriterii biodegradability podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 648/2004 ze dne 31. března 2004 o detergentech.

Akutní toxicita pro vodní organismy

· LC50, 96 hod., ryby (mg/l): Nestanoveno

· EC50, 48 hod., dafnie (mg/l): Nestanoveno

· IC50, 72 hod., řasy (mg/l): Nestanoveno

Subchronická-chronická toxicita: Netoxický.

Senzibilizace: Nesmí být udávány senzibilizační účinky.

Karcinogenita: Nesmí být udávány karcinogenní účinky.

Mutagenita: Nesmí být udávány mutagenní účinky.

Toxicita pro reprodukci: Podle dostupných údajů nesmí být toxický pro reprodukci.

Přípravek musí obsahovat antikorozní inhibitor(pro železné a neželezné kovy).











Na tento manuál bude brán zřetel při kontrole čistoty autobusů. Poskytovatel se zavazuje podle této přílohy provádět mytí.

1. Mytí podlahové krytiny vozidla



[image: _DSC8244][image: _DSC8241]



[image: C:\Documents and Settings\osmancikj\Local Settings\Temporary Internet Files\Content.Word\20140324_124725_resized.jpg][image: C:\Documents and Settings\osmancikj\Local Settings\Temporary Internet Files\Content.Word\20140324_124711_resized.jpg]



Umytí podlahové krytiny celého vozidla, schodiště vozidla pokud je vozidlo vybaveno, umytí podběhů vozidla včetně vyvýšených části nad podlahou. Pokud je vozidlo vybaveno plošinou pro vozičkáře, plošinu odklopit a vytřít nečistoty pod plošinou a umýt odklopenou část plošiny včetně vyčistění odtokových kanálků. 

U nízkopodlažních vozidel odstranit nečistoty za všemi zavřenými křídly dveří v prostoru u otočných hřídelí dveřních křídel, včetně plastových krytů dveřních kloubů u podlahy.

Podlaha je umytá pokud je zbavena všech nečistot (kamení, listí, bahno, voda apod.).



Použité mycí prostředky: … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)



















2. [image: _DSC8266]Mytí stanoviště řidiče



[image: _DSC8265]



[image: _DSC8267][image: _DSC8259]



Kompletní úklid stanoviště řidiče včetně utření prachu na čelním, bočním panelu řidiče, utření přístrojové desky a vytření podlahy kabiny řidiče. Po umytí přístrojové desky nástřik  přístrojové desky ochranným prostředkem (např. cocpit spray).

Okna stanoviště řidiče (čelní, boční) umýt z interiéru vozidla, včetně skleněné výplně oddělující řidiče od prostoru cestujících z obou stran.

Otřít sluneční clonu, vyleštit zpětná zrcátka v interiéru vozidla. Sedadlo řidiče otřít od prachu a vysát. Pokud je u předních dveří umístěn hasící přístroj, otřít od prachu.



Použité mycí prostředky: … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)



















3. Mytí stropu, reklamních panelů, informačních panelů 



[image: _DSC8268][image: _DSC8245]

[image: _DSC8255][image: _DSC8269]

[image: http://t2.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcSz701dNpuHa6VKymrwzY9LcIjrvQS33fLl6lLecZnKr4WkvgK-9w][image: _DSC8271]

Strop vozidla zbavit nečistot otřením včetně stropního okna, reklamních panelů, informačních panelů, světelných signalizací pro cestujíci nad dveřmi. Bočnice vozu umýt, k bočnicím řadíme také komínovou zástavbu u vozů, které jsou zástavbou vybaveny. Zadní část vozidla za poslední řadou sedadel zbavit nečistot. 

U kloubových vozidel vybavených točnou zbavit nečistot prostor točny v interiéru vozidla. Všechny informační panely vozidla, hodiny budou očištěny se zaměřením na horní část.



Použité mycí prostředky: … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)





4. Mytí oken salónu vozidla a dveří z vnitřní části

[image: _DSC8264]

[image: _DSC8262]









Umýt všechny okenní výplně a rámy oken v interiéru vozidla včetně všech skleněných výplní dveří a skleněných přepážek interiéru vozidla. 

Nezapomenout na spodní část (parapet) okna, pokud je skleněná výplň okna uložena v gumovém těsnění, důkladně otřít po obvodu okna.

Použité mycí prostředky:   … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)











































5. Mytí přídržných tyčí, sedákových stopek, prostorů mezi sedadly



[image: _DSC8257][image: _DSC8245]











[image: _DSC8278][image: _DSC8281]





Umytí přídržných tyčí a madel pro cestující v celé části vozidla, sedákových stopek. Dveřní tyče otřít a zbavit nečistot v celé části. Umýtí a vyčištění prostoru mezi a pod sedadly. Očištění spodní konstrukce uchycení sedadel, klínů a hasících přístrojů.



Použité mycí prostředky: … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)



















6. Čištění sedadel včetně mytí zadních opěradel a madel sedadel



[image: _DSC8280][image: _DSC8251]

[image: H:\foto\zmenšené\_DSC8263.jpg][image: _DSC8249]





Mokré umytí plastových sedadel, dřevěných sedadel nebo sedadel potažených koženkou a následné utření do sucha za předpokladu, že je vozidlo vybaveno tímto typem sedadel. Umytí zadní části opěradla a utření do sucha to platí i v případě sedadel jiných typů. 

Otření opěradla pro vozičkáře v případě koženkového potahu. Vysát a vyčistit na mokro strojním čištěním v případě opěradla polstrovaného. 

Při  mokrém čistění polstrovaných sedadel, sedadla řidiče musí být sedadla vysátá do sucha. 

Za účinný způsob mytí sedadel, sedadla řidiče a opěradel na mokro je požadováno strojní čištění.



Použité mycí prostředky: … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)













7. Druhy mytí



7.1 Základní mytí

Obsahuje kompletní mytí interiéru vozidla mimo čistění polstrovaných sedadel strojním čistěním.



7.2 Mokré čištění čalouněných sedadel včetně základního mytí 

Obsahuje kompletní mytí interiéru vozidla včetně čistění polstrovaných sedadel, sedadla řidiče, opěrek ve vozidle strojním čistěním.



7.3 Mytí vozidel – mokré mytí podlahy 

Mytí podlahy interiéru včetně vyvýšené podlahy na stupíncích a podestách a pod sedadly, na schodech a pod plošinou pro invalidní vozík(odklápěcí plošina).



Použité mycí prostředky : … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)





7.4 Mimořádná desinfekce při vyhlášení epidemie

V případě výskytu epidemie (např. žloutenka) bude k mytí interiéru použit desinfekční prostředek, který zabrání šíření epidemie. Desinfekční prostředek musí působit na neobalené viry (např. na virovou hepatitidu typu A).



Objednatel požaduje provést desinfekci uvedených částí vozidla:

· přidržných tyčí včetně madel sedaček a křídel dveří,

· sedaček cestujících a řidiče,

· pracoviště řidiče,

· vnitřní parapety pod okny,

· samoobslužných ovládačů otevírání dveří.



Použité mycí a desinfekční prostředky při vyhlášení epidemie: 

… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)





8. Ostatní

Objednatel požaduje, aby bylo použito k mytí podlah, oken, stropních částí, sedadel a interiéru řidiče vozidla více druhu úklidových prostředků (hader, mopů) nejlepé pro každou vyjmenovanou část jeden druh. 

Pro každou část mytí požadujeme také pravidelnou výměnu vody s čistícím prostředkem.



Zakazujeme používat stejné úklidové prostředky (hadry, vodu atd.) jako k úklidu podlahy.















Za objednatele:	Za poskytovatele:

V Ostravě dne:	V ……………… dne:





…………………………………….	………………………………….

[bookmark: _GoBack]	[DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)





image3.jpeg







image4.jpeg







image5.jpeg

i, IR
R | N







image6.jpeg







image7.jpeg







image8.jpeg







image9.jpeg







image10.jpeg







image11.jpeg







image12.jpeg







image13.jpeg







image14.jpeg







image15.jpeg







image16.jpeg







image17.jpeg







image18.jpeg







image19.jpeg







image20.jpeg

A\

%






image21.jpeg







image22.jpeg







image23.jpeg







image1.jpeg







image2.jpeg







image24.png

I Dopravni podnik Ostrava a.s.






image25.png

< DOPRAVNI
OO0 sooni

















[image: ]









[image: ]

					[image: ]

	









Příloha č. 7d zadávací dokumentace/Příloha č. 3 smlouvy



Číslo smlouvy objednatele: DOD … [DOPLNÍ OBJEDNATEL](Poté poznámku vymaže)

Číslo smlouvy poskytovatele: … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)



Závazný postup provádění úklidových prací 

Požadavky na čistící prostředky:

Přípravek musí působit jen při samotném nanesení, poté případně jen několika minutové působení a následné opláchnutí či setření.

Přípravek musí být rozpustný a koncentrovatelný ve vodě a účinný již za minimálních koncentrací.

složení:

směs aniontových a neiontových povrchově aktivních tenzidů a pomocných látek s příp.směsi alkoholů.

Pro použití a účinností s vlažnou příp.i studenou vodou.

Obsažené povrchově aktivní látky jsou v souladu s kriterii biodegradability podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 648/2004 ze dne 31. března 2004 o detergentech.

Akutní toxicita pro vodní organismy

· LC50, 96 hod., ryby (mg/l): Nestanoveno

· EC50, 48 hod., dafnie (mg/l): Nestanoveno

· IC50, 72 hod., řasy (mg/l): Nestanoveno

Subchronická-chronická toxicita: Netoxický.

Senzibilizace: Nesmí být udávány senzibilizační účinky.

Karcinogenita: Nesmí být udávány karcinogenní účinky.

Mutagenita: Nesmí být udávány mutagenní účinky.

Toxicita pro reprodukci: Podle dostupných údajů nesmí být toxický pro reprodukci.

Přípravek musí obsahovat antikorozní inhibitor(pro železné a neželezné kovy).













Na tento manuál bude brán zřetel při kontrole čistoty autobusů. Poskytovatel se zavazuje podle této přílohy provádět mytí.

1. Mytí podlahové krytiny vozidla



[bookmark: _GoBack][image: _DSC8244][image: _DSC8241]



[image: C:\Documents and Settings\osmancikj\Local Settings\Temporary Internet Files\Content.Word\20140324_124725_resized.jpg][image: C:\Documents and Settings\osmancikj\Local Settings\Temporary Internet Files\Content.Word\20140324_124711_resized.jpg]



Umytí podlahové krytiny celého vozidla, schodiště vozidla pokud je vozidlo vybaveno, umytí podběhů vozidla včetně vyvýšených části nad podlahou. Pokud je vozidlo vybaveno plošinou pro vozičkáře, plošinu odklopit a vytřít nečistoty pod plošinou a umýt odklopenou část plošiny včetně vyčistění odtokových kanálků. 

U nízkopodlažních vozidel odstranit nečistoty za všemi zavřenými křídly dveří v prostoru u otočných hřídelí dveřních křídel, včetně plastových krytů dveřních kloubů u podlahy.

Podlaha je umytá pokud je zbavena všech nečistot (kamení, listí, bahno, voda apod.).



Použité mycí prostředky: … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)



















2. [image: _DSC8266]Mytí stanoviště řidiče



[image: _DSC8265]



[image: _DSC8267][image: _DSC8259]



Kompletní úklid stanoviště řidiče včetně utření prachu na čelním, bočním panelu řidiče, utření přístrojové desky a vytření podlahy kabiny řidiče. Po umytí přístrojové desky nástřik  přístrojové desky ochranným prostředkem (např. cocpit spray).

Okna stanoviště řidiče (čelní, boční) umýt z interiéru vozidla, včetně skleněné výplně oddělující řidiče od prostoru cestujících z obou stran.

Otřít sluneční clonu, vyleštit zpětná zrcátka v interiéru vozidla. Sedadlo řidiče otřít od prachu a vysát. Pokud je u předních dveří umístěn hasící přístroj, otřít od prachu.



Použité mycí prostředky: … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)



















3. Mytí stropu, reklamních panelů, informačních panelů 



[image: _DSC8268][image: _DSC8245]

[image: _DSC8255][image: _DSC8269]

[image: http://t2.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcSz701dNpuHa6VKymrwzY9LcIjrvQS33fLl6lLecZnKr4WkvgK-9w][image: _DSC8271]

Strop vozidla zbavit nečistot otřením včetně stropního okna, reklamních panelů, informačních panelů, světelných signalizací pro cestujíci nad dveřmi. Bočnice vozu umýt, k bočnicím řadíme také komínovou zástavbu u vozů, které jsou zástavbou vybaveny. Zadní část vozidla za poslední řadou sedadel zbavit nečistot. 

U kloubových vozidel vybavených točnou zbavit nečistot prostor točny v interiéru vozidla. Všechny informační panely vozidla, hodiny budou očištěny se zaměřením na horní část.



Použité mycí prostředky: … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)





4. Mytí oken salónu vozidla a dveří z vnitřní části

[image: _DSC8264]

[image: _DSC8262]









Umýt všechny okenní výplně a rámy oken v interiéru vozidla včetně všech skleněných výplní dveří a skleněných přepážek interiéru vozidla. 

Nezapomenout na spodní část (parapet) okna, pokud je skleněná výplň okna uložena v gumovém těsnění, důkladně otřít po obvodu okna.

Použité mycí prostředky:   … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)











































5. Mytí přídržných tyčí, sedákových stopek, prostorů mezi sedadly



[image: _DSC8257][image: _DSC8245]











[image: _DSC8278][image: _DSC8281]





Umytí přídržných tyčí a madel pro cestující v celé části vozidla, sedákových stopek. Dveřní tyče otřít a zbavit nečistot v celé části. Umýtí a vyčištění prostoru mezi a pod sedadly. Očištění spodní konstrukce uchycení sedadel, klínů a hasících přístrojů.



Použité mycí prostředky: … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)



















6. Čištění sedadel včetně mytí zadních opěradel a madel sedadel



[image: _DSC8280][image: _DSC8251]

[image: H:\foto\zmenšené\_DSC8263.jpg][image: _DSC8249]





Mokré umytí plastových sedadel, dřevěných sedadel nebo sedadel potažených koženkou a následné utření do sucha za předpokladu, že je vozidlo vybaveno tímto typem sedadel. Umytí zadní části opěradla a utření do sucha to platí i v případě sedadel jiných typů. 

Otření opěradla pro vozičkáře v případě koženkového potahu. Vysát a vyčistit na mokro strojním čištěním v případě opěradla polstrovaného. 

Při  mokrém čistění polstrovaných sedadel, sedadla řidiče musí být sedadla vysátá do sucha. 

Za účinný způsob mytí sedadel, sedadla řidiče a opěradel na mokro je požadováno strojní čištění.



Použité mycí prostředky: … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)













7. Druhy mytí



7.1 Základní mytí

Obsahuje kompletní mytí interiéru vozidla mimo čistění polstrovaných sedadel strojním čistěním.



7.2 Mokré čištění čalouněných sedadel včetně základního mytí 

Obsahuje kompletní mytí interiéru vozidla včetně čistění polstrovaných sedadel, sedadla řidiče, opěrek ve vozidle strojním čistěním.



7.3 Mytí vozidel – mokré mytí podlahy 

Mytí podlahy interiéru včetně vyvýšené podlahy na stupíncích a podestách a pod sedadly, na schodech a pod plošinou pro invalidní vozík (odklápěcí plošina).



Použité mycí prostředky : … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)





7.4 Mimořádná desinfekce při vyhlášení epidemie

V případě výskytu epidemie (např. žloutenka) bude k mytí interiéru použit desinfekční prostředek, který zabrání šíření epidemie. Desinfekční prostředek musí působit na neobalené viry (např. na virovou hepatitidu typu A).



Objednatel požaduje provést desinfekci uvedených částí vozidla:

· přidržných tyčí včetně madel sedaček a křídel dveří,

· sedaček cestujících a řidiče,

· pracoviště řidiče,

· vnitřní parapety pod okny,

· samoobslužných ovládačů otevírání dveří.



Použité mycí a desinfekční prostředky při vyhlášení epidemie: 

… [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)













8. Ostatní

Objednatel požaduje, aby bylo použito k mytí podlah, oken, stropních částí, sedadel a interiéru řidiče vozidla více druhu úklidových prostředků (hader, mopů) nejlepé pro každou vyjmenovanou část jeden druh. 

Pro každou část mytí požadujeme také pravidelnou výměnu vody s čistícím prostředkem.

















Zakazujeme používat stejné úklidové prostředky (hadry, vodu atd.) jako k úklidu podlahy.















Za objednatele:	Za poskytovatele:

V Ostravě dne:	V ……………… dne:





…………………………………….	………………………………….

	[DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)





image3.jpeg







image4.jpeg







image5.jpeg

i, IR
R | N







image6.jpeg







image7.jpeg







image8.jpeg







image9.jpeg







image10.jpeg







image11.jpeg







image12.jpeg







image13.jpeg







image14.jpeg







image15.jpeg







image16.jpeg







image17.jpeg







image18.jpeg







image19.jpeg







image20.jpeg

A\

%






image21.jpeg







image22.jpeg







image23.jpeg







image1.jpeg







image2.jpeg







image24.png

I Dopravni podnik Ostrava a.s.






image25.png

< DOPRAVNI
OO0 sooni

















[image: ]









[image: ]

					[image: ]

	









Příloha č. 7e zadávací dokumentace/Příloha č. 3 Smlouvy

Číslo smlouvy objednatele: DOD… [DOPLNÍ OBJEDNATEL](Poté poznámku vymaže)

Číslo smlouvy poskytovatele: … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)

Závazný postup provádění úklidových prací 

Požadavky na čistící prostředky:

Přípravek musí působit jen při samotném nanesení, poté případně jen několika minutové působení a následné opláchnutí či setření.

Přípravek musí být rozpustný a koncentrovatelný ve vodě a účinný již za minimálních koncentrací.

složení:

směs aniontových a neiontových povrchově aktivních tenzidů a pomocných látek s příp.směsi alkoholů.

Pro použití a účinností s vlažnou příp.i studenou vodou.

Obsažené povrchově aktivní látky jsou v souladu s kriterii biodegradability podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 648/2004 ze dne 31. března 2004 o detergentech.

Akutní toxicita pro vodní organismy

· LC50, 96 hod., ryby (mg/l): Nestanoveno

· EC50, 48 hod., dafnie (mg/l): Nestanoveno

· IC50, 72 hod., řasy (mg/l): Nestanoveno

Subchronická-chronická toxicita: Netoxický.

Senzibilizace: Nesmí být udávány senzibilizační účinky.

Karcinogenita: Nesmí být udávány karcinogenní účinky.

Mutagenita: Nesmí být udávány mutagenní účinky.

Toxicita pro reprodukci: Podle dostupných údajů nesmí být toxický pro reprodukci.

Přípravek musí obsahovat antikorozní inhibitor(pro železné a neželezné kovy).













Na tento manuál bude brán zřetel při kontrole čistoty autobusů a trolejbusů. Poskytovatel se zavazuje podle této přílohy provádět mytí.

1. Mytí podlahové krytiny vozidla



[image: _DSC8244][image: _DSC8241]



[image: C:\Documents and Settings\osmancikj\Local Settings\Temporary Internet Files\Content.Word\20140324_124725_resized.jpg][image: C:\Documents and Settings\osmancikj\Local Settings\Temporary Internet Files\Content.Word\20140324_124711_resized.jpg]



Umytí podlahové krytiny celého vozidla, schodiště vozidla pokud je vozidlo vybaveno, umytí podběhů vozidla včetně vyvýšených části nad podlahou. Pokud je vozidlo vybaveno plošinou pro vozičkáře, plošinu odklopit a vytřít nečistoty pod plošinou a umýt odklopenou část plošiny včetně vyčistění odtokových kanálků. 

U nízkopodlažních vozidel odstranit nečistoty za všemi zavřenými křídly dveří v prostoru u otočných hřídelí dveřních křídel, včetně plastových krytů dveřních kloubů u podlahy.

Podlaha je umytá pokud je zbavena všech nečistot (kamení, listí, bahno, voda apod.).



Použité mycí prostředky: … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)















2. [image: _DSC8266]Mytí stanoviště řidiče



[image: _DSC8265]



[image: _DSC8267][image: _DSC8259]



Kompletní úklid stanoviště řidiče včetně utření prachu na čelním, bočním panelu řidiče, utření přístrojové desky a vytření podlahy kabiny řidiče. Po umytí přístrojové desky nástřik  přístrojové desky ochranným prostředkem (např. cocpit spray).

Okna stanoviště řidiče (čelní, boční) umýt z interiéru vozidla, včetně skleněné výplně oddělující řidiče od prostoru cestujících z obou stran.

Otřít sluneční clonu, vyleštit zpětná zrcátka v interiéru vozidla. Sedadlo řidiče otřít od prachu a vysát. Pokud je u předních dveří umístěn hasící přístroj, otřít od prachu.



Použité mycí prostředky: … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)



















3. Mytí stropu, reklamních panelů, informačních panelů 



[image: _DSC8268][image: _DSC8245]

[image: _DSC8255][image: _DSC8269]

[image: http://t2.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcSz701dNpuHa6VKymrwzY9LcIjrvQS33fLl6lLecZnKr4WkvgK-9w][image: _DSC8271]

Strop vozidla zbavit nečistot otřením včetně stropního okna, reklamních panelů, informačních panelů, světelných signalizací pro cestujíci nad dveřmi. Bočnice vozu umýt, k bočnicím řadíme také komínovou zástavbu u vozů, které jsou zástavbou vybaveny. Zadní část vozidla za poslední řadou sedadel zbavit nečistot. 

U kloubových vozidel vybavených točnou zbavit nečistot prostor točny v interiéru vozidla. Všechny informační panely vozidla, hodiny budou očištěny se zaměřením na horní část.



Použité mycí prostředky: … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)



4. Mytí oken salónu vozidla a dveří z vnitřní části

[image: _DSC8264]

[image: _DSC8262]









Umýt všechny okenní výplně a rámy oken v interiéru vozidla včetně všech skleněných výplní dveří a skleněných přepážek interiéru vozidla. 

Nezapomenout na spodní část (parapet) okna, pokud je skleněná výplň okna uložena v gumovém těsnění, důkladně otřít po obvodu okna.



Použité mycí prostředky:   … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)









































5. Mytí přídržných tyčí, sedákových stopek, prostorů mezi sedadly



[image: _DSC8257][image: _DSC8245]











[image: _DSC8278][image: _DSC8281]





Umytí přídržných tyčí a madel pro cestující v celé části vozidla, sedákových stopek. Dveřní tyče otřít a zbavit nečistot v celé části. Umýtí a vyčištění prostoru mezi a pod sedadly. Očištění spodní konstrukce uchycení sedadel, klínů a hasících přístrojů.



Použité mycí prostředky: … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)



















6. Čištění sedadel včetně mytí zadních opěradel a madel sedadel



[image: _DSC8280][image: _DSC8251]

[image: H:\foto\zmenšené\_DSC8263.jpg][image: _DSC8249]





Mokré umytí plastových sedadel, dřevěných sedadel nebo sedadel potažených koženkou a následné utření do sucha za předpokladu, že je vozidlo vybaveno tímto typem sedadel. Umytí zadní části opěradla a utření do sucha to platí i v případě sedadel jiných typů. 

Otření opěradla pro vozičkáře v případě koženkového potahu. Vysát a vyčistit na mokro strojním čištěním v případě opěradla polstrovaného. 

Při  mokrém čistění polstrovaných sedadel, sedadla řidiče musí být sedadla vysátá do sucha. 

Za účinný způsob mytí sedadel, sedadla řidiče a opěradel na mokro je požadováno strojní čištění.



Použité mycí prostředky: … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)











7. Druhy mytí



7.1 Základní mytí

Obsahuje kompletní mytí interiéru vozidla mimo čistění polstrovaných sedadel strojním čistěním.



7.2 Mokré čištění čalouněných sedadel včetně základního mytí 

Obsahuje kompletní mytí interiéru vozidla včetně čistění polstrovaných sedadel, sedadla řidiče, opěrek ve vozidle strojním čistěním.



7.3 Úklid trolejbusů  – noční mytí interiérů – denně



Vysátí nebo vymetení podlahové krytiny vozidla, otevření a vyčištění mechanické nájezdové plošiny pro vozíčkáře, vyčištění odtokových kanálků plošiny, zametení interiéru kabiny řidiče. Utření prachu na panelu řidiče, madlech salónu vozu, paratetu pod zadním sklem, krytech dveřních pohonů, okenních rámech, bočních a zadních informačních panelů. Odstranění hrubých nečistot z podběhů, mezi, za a pod sedadly cestujících. (předměty, papíry, obaly od nápojů a jídel). V zimním období se provádí navíc tyto práce: mytí dolní části dveří, číštění venkovních tlačítek samoobsluhy dveří, případné sekání ledu z nástupních prostorů dveří.



Použité mycí prostředky: … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)



7.4 Mytí podlahy – mokré mytí – denně



Mytí podlahy interiéru včetně vyvýšené podlahy na stupíncích a podestách a pod sedadly, na schodech a pod plošinou pro invalidní vozík (odklápěcí plošina).



Použité mycí prostředky: … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)





7.5 Mimořádná desinfekce při vyhlášení epidemie

V případě výskytu epidemie (např. žloutenka) bude k mytí interiéru použit desinfekční prostředek, který zabrání šíření epidemie. Desinfekční prostředek musí působit na neobalené viry (např. na virovou hepatitidu typu A).



Objednatel požaduje provést desinfekci uvedených částí vozidla:

· přidržných tyčí včetně madel sedaček a křídel dveří,

· sedaček cestujících a řidiče,

· pracoviště řidiče,

· vnitřní parapety pod okny,

· samoobslužných ovládačů otevírání dveří.



Použité mycí a desinfekční prostředky při vyhlášení epidemie: … [DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)









7.6 Ostatní

Objednatel požaduje, aby bylo použito k mytí podlah, oken, stropních částí, sedadel a interiéru řidiče vozidla více druhu úklidových prostředků (hader, mopů) nejlepé pro každou vyjmenovanou část jeden druh. 

Pro každou část mytí požadujeme také pravidelnou výměnu vody s čistícím prostředkem.

Zakazujeme používat stejné úklidové prostředky (hadry, voda atd.) jako k uklidu podlahy.















Za objednatele:	Za poskytovatele:

V Ostravě dne:	V ……………… dne:





…………………………………….	………………………………….

[bookmark: _GoBack]	[DOPLNÍ POSKYTOVATEL](Poté poznámku vymaže)











image3.jpeg







image4.jpeg







image5.jpeg

i, IR
R | N







image6.jpeg







image7.jpeg







image8.jpeg







image9.jpeg







image10.jpeg







image11.jpeg







image12.jpeg







image13.jpeg







image14.jpeg







image15.jpeg







image16.jpeg







image17.jpeg







image18.jpeg







image19.jpeg







image20.jpeg

A\

%






image21.jpeg







image22.jpeg







image23.jpeg







image1.jpeg







image2.jpeg







image24.png

I Dopravni podnik Ostrava a.s.






image25.png

< DOPRAVNI
OO0 sooni







Titulní strana

		Idenifikační údaje poskytovatele

		Společnost: 

		Adresa: 

		Kontaktní údaje: 

		Tel.číslo: 

		Email : 

		Sešit mytí





Tramvaje Poruba

		█ Příloha č.4 - Kniha provedených prací - Kolejová vozidla

		Komplexní denní mytí interiéru  (bod 1.1)

		Dne/hodina :										 Počet tramv.vozů celkem :



		Typ vozu		1.		2.		3.		4.		5.		6.		7.		8.		9.		10.

		Solo











		Středněkapacitní











		Velkokapacitní









		Předal:						Převzal:										Počet zaměstnaců:



		Úklid interiéru (trhačky, bod 1.4.4)



		Dne/hodina :										 Počet tramv.vozů celkem :



		Typ vozu		1.		2.		3.		4.		5.		6.		7.		8.		9.		10.

		Solo











		Středněkapacitní











		Velkokapacitní









		Předal:						Převzal:										Počet zaměstnaců:















		Komplexní noční mytí interiéru  (bod 1.2)

		Dne/hodina :										 Počet tramv.vozů celkem :



		Typ vozu		1.		2.		3.		4.		5.		6.		7.		8.		9.		10.

		Solo











		Středněkapacitní











		Velkokapacitní









		Předal:						Převzal:										Počet zaměstnaců:









		Mokré mytí podlahy vozu (bod 1.4.5)

		Dne:										 Počet tramv.vozů celkem :



		Typ vozu		1.		2.		3.		4.		5.		6.		7.		8.		9.		10.

		Solo











		Středněkapacitní











		Velkokapacitní









		Předal:						Převzal:										Počet zaměstnaců:

















		Noční mytí - mytí interiérů a exteriérů denně (bod 1.4)



		Dne/hodina :										 Počet tramv.vozů celkem :



		Typ vozu		1.		2.		3.		4.		5.		6.		7.		8.		9.		10.

		Solo









































		Středněkapacitní



























		Velkokapacitní





















		Předal:						Převzal:										Počet zaměstnaců:





		Mytí oken v kabině řidiče (bod 1.6)

		Dne:										 Počet tramv.vozů celkem :



		Typ vozu		1.		2.		3.		4.		5.		6.		7.		8.		9.		10.

		Solo









































		Středněkapacitní



























		Velkokapacitní





















		Předal:						Převzal:										Počet zaměstnaců:

		Mokré mytí čela tramvaje (bod 1.5)

		Dne:										 Počet tramv.vozů celkem :



		Typ vozu		1.		2.		3.		4.		5.		6.		7.		8.		9.		10.

		Solo











		Středněkapacitní











		Velkokapacitní









		Předal:						Převzal:										Počet zaměstnaců:

		Sekání ledu ze schodů (bod 1.7)

		Dne:										 Počet tramv.vozů celkem :



		Typ vozu		1.		2.		3.		4.		5.		6.		7.		8.		9.		10.

		Solo











		Středněkapacitní











		Velkokapacitní









		Předal:						Převzal:										Počet zaměstnaců:





































		Mytí vozidel - epidemie (bod 1.9)

		Dne:										 Počet tramv.vozů celkem :



		Typ vozu		1.		2.		3.		4.		5.		6.		7.		8.		9.		10.

		Solo









































		Středněkapacitní



























		Velkokapacitní





















		Předal:						Převzal:										Počet zaměstnaců:

		Úklid vozidel projíždějících přes tramvajovou smyčku (bod 1.8)



		Denní mytí na smyčce ………………………………….

		Dne:



				ev.č. vozu						ev.č. vozu						ev.č. vozu						ev.č. vozu

		1						51						101						151

		2						52						102						152

		3						53						103						153

		4						54						104						154

		5						55						105						155

		6						56						106						156

		7						57						107						157

		8						58						108						158

		9						59						109						159

		10						60						110						160

		11						61						111						161

		12						62						112						162

		13						63						113						163

		14						64						114						164

		15						65						115						165

		16						66						116						166

		17						67						117						167

		18						68						118						168

		19						69						119						169

		20						70						120						170

		21						71						121						171

		22						72						122						172

		23						73						123						173

		24						74						124						174

		25						75						125						175

		26						76						126						176

		27						77						127						177

		28						78						128						178

		29						79						129						179

		30						80						130						180

		31						81						131						181

		32						82						132						182

		33						83						133						183

		34						84						134						184

		35						85						135						185

		36						86						136						186

		37						87						137						187

		38						88						138						188

		39						89						139						189

		40						90						140						190

		41						91						141						191

		42						92						142						192

		43						93						143						193

		44						94						144						194

		45						95						145						195

		46						96						146						196

		47						97						147						197

		48						98						148						198

		49						99						149						199

		50						100						150						200

		Předal:										Převzal:

		█ Příloha č.4 - Kniha provedených prací - Kolejová vozidla



		Reklamační protokol

				;

		Datum:										Typ vozu:				Ev.č.:				Zapsal:

		Popis reklamace:











																				Předal:

		Datum:										Typ vozu:				Ev.č.:				Zapsal:

		Popis reklamace:











																				Předal:

		Datum:										Typ vozu:				Ev.č.:				Zapsal:

		Popis reklamace:











																				Předal:

		Datum:										Typ vozu:				Ev.č.:				Zapsal:

		Popis reklamace:











																				Předal:



		Protokol ke kontrole mytí

		Dne :										 Počet tramv.vozů celkem :



		Kontrolovaná vozidla:

		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10

























		ev.č. vozu		Popis neshod														Odstraněno / neodstraněno

































		za objednatele:                                                    										za zhotovitele:                                                    

																		 



&G		




Tramvaje Ostrava

		█ Příloha č.4 - Kniha provedených prací - Kolejová vozidla

		Komplexní denní mytí interiéru  (bod 1.1)

		Dne/hodina :										 Počet tramv.vozů celkem :



		Typ vozu		1.		2.		3.		4.		5.		6.		7.		8.		9.		10.

		Solo











		Středněkapacitní











		Velkokapacitní









		Předal:						Převzal:										Počet zaměstnaců:



		Úklid interiéru (trhačky, bod 1.4.4)



		Dne/hodina :										 Počet tramv.vozů celkem :



		Typ vozu		1.		2.		3.		4.		5.		6.		7.		8.		9.		10.

		Solo











		Středněkapacitní











		Velkokapacitní









		Předal:						Převzal:										Počet zaměstnaců:















		Komplexní noční mytí interiéru  (bod 1.2)

		Dne/hodina :										 Počet tramv.vozů celkem :



		Typ vozu		1.		2.		3.		4.		5.		6.		7.		8.		9.		10.

		Solo











		Středněkapacitní











		Velkokapacitní









		Předal:						Převzal:										Počet zaměstnaců:









		Mokré mytí podlahy vozu (bod 1.4.5)

		Dne:										 Počet tramv.vozů celkem :



		Typ vozu		1.		2.		3.		4.		5.		6.		7.		8.		9.		10.

		Solo











		Středněkapacitní











		Velkokapacitní









		Předal:						Převzal:										Počet zaměstnaců:

















		Noční mytí - mytí interiérů a exteriérů denně (bod 1.4)



		Dne/hodina :										 Počet tramv.vozů celkem :



		Typ vozu		1.		2.		3.		4.		5.		6.		7.		8.		9.		10.

		Solo









































		Středněkapacitní



























		Velkokapacitní





















		Předal:						Převzal:										Počet zaměstnaců:





		Mytí oken v kabině řidiče (bod 1.6)

		Dne:										 Počet tramv.vozů celkem :



		Typ vozu		1.		2.		3.		4.		5.		6.		7.		8.		9.		10.

		Solo









































		Středněkapacitní



























		Velkokapacitní





















		Předal:						Převzal:										Počet zaměstnaců:

		Mokré mytí čela tramvaje (bod 1.5)

		Dne:										 Počet tramv.vozů celkem :



		Typ vozu		1.		2.		3.		4.		5.		6.		7.		8.		9.		10.

		Solo











		Středněkapacitní











		Velkokapacitní









		Předal:						Převzal:										Počet zaměstnaců:

		Sekání ledu ze schodů (bod 1.7)

		Dne:										 Počet tramv.vozů celkem :



		Typ vozu		1.		2.		3.		4.		5.		6.		7.		8.		9.		10.

		Solo











		Středněkapacitní











		Velkokapacitní









		Předal:						Převzal:										Počet zaměstnaců:





































		Mytí vozidel - epidemie (bod 1.9)

		Dne:										 Počet tramv.vozů celkem :



		Typ vozu		1.		2.		3.		4.		5.		6.		7.		8.		9.		10.

		Solo









































		Středněkapacitní



























		Velkokapacitní





















		Předal:						Převzal:										Počet zaměstnaců:

		Úklid vozidel projíždějících přes tramvajovou smyčku (bod 1.8)



		Denní mytí na smyčce ………………………………….

		Dne:



				ev.č. vozu						ev.č. vozu						ev.č. vozu						ev.č. vozu

		1						51						101						151

		2						52						102						152

		3						53						103						153

		4						54						104						154

		5						55						105						155

		6						56						106						156

		7						57						107						157

		8						58						108						158

		9						59						109						159

		10						60						110						160

		11						61						111						161

		12						62						112						162

		13						63						113						163

		14						64						114						164

		15						65						115						165

		16						66						116						166

		17						67						117						167

		18						68						118						168

		19						69						119						169

		20						70						120						170

		21						71						121						171

		22						72						122						172

		23						73						123						173

		24						74						124						174

		25						75						125						175

		26						76						126						176

		27						77						127						177

		28						78						128						178

		29						79						129						179

		30						80						130						180

		31						81						131						181

		32						82						132						182

		33						83						133						183

		34						84						134						184

		35						85						135						185

		36						86						136						186

		37						87						137						187

		38						88						138						188

		39						89						139						189

		40						90						140						190

		41						91						141						191

		42						92						142						192

		43						93						143						193

		44						94						144						194

		45						95						145						195

		46						96						146						196

		47						97						147						197

		48						98						148						198

		49						99						149						199

		50						100						150						200

		Předal:										Převzal:

		█ Příloha č.4 - Kniha provedených prací - Kolejová vozidla



		Reklamační protokol

				;

		Datum:										Typ vozu:				Ev.č.:				Zapsal:

		Popis reklamace:











																				Předal:

		Datum:										Typ vozu:				Ev.č.:				Zapsal:

		Popis reklamace:











																				Předal:

		Datum:										Typ vozu:				Ev.č.:				Zapsal:

		Popis reklamace:











																				Předal:

		Datum:										Typ vozu:				Ev.č.:				Zapsal:

		Popis reklamace:











																				Předal:



		Protokol ke kontrole mytí

		Dne :										 Počet tramv.vozů celkem :



		Kontrolovaná vozidla:

		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10

























		ev.č. vozu		Popis neshod														Odstraněno / neodstraněno

































		za objednatele:                                                    										za zhotovitele:                                                    

																		 



&G		




Trolejbusy

		█ Příloha č.4 - Kniha provedených prací - Silniční vozidla

		Denní mytí 

		Dne/hodina :										 Počet trolejbusů celkem :



		Typ vozu		1.1. Mytí vozidel – základní mytí						1.2. Mytí vozidel – základní mytí včetně mokrého mytí sedadel				1.4.Úklid trolejbusů - noční čičtění				1.5 Úklid trolejbusů - mytí podlahy

		Vozy o délce 10 m 





		Vozy o délce 12 m 





		Vozy o délce 15 m 





		Vozy o délce 18 m 





		Reklamace :

		Předal:						Převzal:						Počet zaměstnaců:































		█ Příloha č.4 - Kniha provedených prací - Silniční vozidla



		Noční mytí

		Dne/hodina :										 Počet trolejbusů celkem :



		Typ vozu		1.1. Mytí vozidel – základní mytí						1.2. Mytí vozidel – základní mytí včetně mokrého mytí sedadel				1.4.Úklid trolejbusů - noční čičtění				1.5 Úklid trolejbusů - mytí podlahy

		Vozy o délce 10 m 



		Vozy o délce 12 m 



























		Vozy o délce 15 m 



		Vozy o délce 18 m 











		Reklamace :

		Předal:						Převzal:						Počet zaměstnaců:

































		█ Příloha č.4 - Kniha provedených prací - Silniční vozidla



		Mytí vozidel - epidemie

		Dne/hodina :										 Počet trolejbusů celkem :



		Typ vozu		1.3. Mytí vozidel – epidemie

		Vozy o délce 10 m 

		Vozy o délce 12 m 













		Vozy o délce 15 m 

		Vozy o délce 18 m 





		Reklamace :

		Předal:						Převzal:						Počet zaměstnaců:































		█ Příloha č.4 - Kniha provedených prací - Silniční vozidla



		Reklamační protokol

				;

		Datum:						Typ vozu:						Ev.č.:				Zapsal:

		Popis reklamace:











																		Předal:

		Datum:						Typ vozu:						Ev.č.:				Zapsal:

		Popis reklamace:











																		Předal:

		Datum:						Typ vozu:						Ev.č.:				Zapsal:

		Popis reklamace:











																		Předal:

		Datum:						Typ vozu:						Ev.č.:				Zapsal:

		Popis reklamace:











																		Předal:





Autobusy Poruba

		█ Příloha č.4 - Kniha provedených prací - Silniční vozidla



		Denní mytí 

		Dne/hodina :										 Počet autobusů celkem :



		Typ vozu		1.1. Mytí vozidel – základní mytí										1.2. Mytí vozidel – základní mytí včetně mokrého mytí sedadel				1.3. Mytí vozidel - mokré mytí podlahy

		Vozy o délce 10 m 





		Vozy o délce 12 m 





		Vozy o délce 12 m Double-decker

		Vozy o délce 15 m 





		Vozy o délce 18 m 





		Minibusy 

		Reklamace :

		Předal:						Převzal:						Počet zaměstnaců:









































































		█ Příloha č.4 - Kniha provedených prací - Silniční vozidla



		Noční mytí

		Dne/hodina :										 Počet autobusů celkem :



		Typ vozu		1.1. Mytí vozidel – základní mytí										1.2. Mytí vozidel – základní mytí včetně mokrého mytí sedadel				1.3. Mytí vozidel - mokré mytí podlahy

		Vozy o délce 10 m 





		Vozy o délce 12 m 





		Vozy o délce 12 m Double-decker

		Vozy o délce 15 m 





		Vozy o délce 18 m 





		Minibusy 

		Reklamace :

		Předal:						Převzal:						Počet zaměstnaců:

		Předal:						Převzal:						Počet zaměstnaců:







































		█ Příloha č.4 - Kniha provedených prací - Silniční vozidla



		Noční mytí

		Dne/hodina :										 Počet autobusů celkem :



		Typ vozu		1.4. Mytí vozidel - epidemie

		Vozy o délce 10 m 





		Vozy o délce 12 m 































		Vozy o délce 12 m Double-decker

		Vozy o délce 15 m 





		Vozy o délce 18 m 





		Minibusy 

		Reklamace :

		Předal:						Převzal:						Počet zaměstnaců:

		Předal:						Převzal:						Počet zaměstnaců:











































		█ Příloha č.4 - Kniha provedených prací - Silniční vozidla



		Reklamační protokol

				;

		Datum:						Typ vozu:						Ev.č.:				Zapsal:

		Popis reklamace:











																		Předal:

		Datum:						Typ vozu:						Ev.č.:				Zapsal:

		Popis reklamace:











																		Předal:

		Datum:						Typ vozu:						Ev.č.:				Zapsal:

		Popis reklamace:











																		Předal:

		Datum:						Typ vozu:						Ev.č.:				Zapsal:

		Popis reklamace:











																		Předal:





Autobusy Hranečník

		█ Příloha č.4 - Kniha provedených prací - Silniční vozidla



		Denní mytí 

		Dne/hodina :										 Počet autobusů celkem :



		Typ vozu		1.1. Mytí vozidel – základní mytí										1.2. Mytí vozidel – základní mytí včetně mokrého mytí sedadel				1.3. Mytí vozidel - mokré mytí podlahy

		Vozy o délce 10 m 





		Vozy o délce 12 m 





		Vozy o délce 12 m Double-decker

		Vozy o délce 15 m 





		Vozy o délce 18 m 





		Minibusy 

		Reklamace :

		Předal:						Převzal:						Počet zaměstnaců:









































































		█ Příloha č.4 - Kniha provedených prací - Silniční vozidla



		Noční mytí

		Dne/hodina :										 Počet autobusů celkem :



		Typ vozu		1.1. Mytí vozidel – základní mytí										1.2. Mytí vozidel – základní mytí včetně mokrého mytí sedadel				1.3. Mytí vozidel - mokré mytí podlahy

		Vozy o délce 10 m 





		Vozy o délce 12 m 





		Vozy o délce 12 m Double-decker

		Vozy o délce 15 m 





		Vozy o délce 18 m 





		Minibusy 

		Reklamace :

		Předal:						Převzal:						Počet zaměstnaců:

		Předal:						Převzal:						Počet zaměstnaců:







































		█ Příloha č.4 - Kniha provedených prací - Silniční vozidla



		Noční mytí

		Dne/hodina :										 Počet autobusů celkem :



		Typ vozu		1.4. Mytí vozidel - epidemie

		Vozy o délce 10 m 





		Vozy o délce 12 m 































		Vozy o délce 12 m Double-decker

		Vozy o délce 15 m 





		Vozy o délce 18 m 





		Minibusy 

		Reklamace :

		Předal:						Převzal:						Počet zaměstnaců:

		Předal:						Převzal:						Počet zaměstnaců:











































		█ Příloha č.4 - Kniha provedených prací - Silniční vozidla



		Reklamační protokol

				;

		Datum:						Typ vozu:						Ev.č.:				Zapsal:

		Popis reklamace:











																		Předal:

		Datum:						Typ vozu:						Ev.č.:				Zapsal:

		Popis reklamace:











																		Předal:

		Datum:						Typ vozu:						Ev.č.:				Zapsal:

		Popis reklamace:











																		Předal:

		Datum:						Typ vozu:						Ev.č.:				Zapsal:

		Popis reklamace:











																		Předal:





Přístřešky a zábradlí

		█ Příloha č.3 - Kniha provedených prací - Přístřešky a prosklená zábradlí na zastávkách 





		Přístřešky a prosklená zábradlí na zastávkách 

																		list č. …….

		Název zastávky		Počet přístřešků		Lavičky a podsedáky		Počet zábradlí		Celková plocha k mytí m2		Datum mytí		Skutečná plocha mytí oboustranně m2		Skutečná plocha mytí jednostranně m2		Převzal za DPO

		Bedřicha Nikodéma		1		2		1		37

		Čistírny		2		1		2		73

		Dubina 		1		2		0		22

		Dům Energetiky		2		2		2		51

		Důl Hlubina		2		2		0		28

		Dolní		2		2		0		17

		Hlavní třída		2		3		2		63

		Horymírova		2		3		0		36

		Hotelový dům Hlubina		2		6		0		80

		Důl Jindřich		2		4		2		127

		Hulvácká		2		3		0		33

		Jubilejní kolonie		1		0		1		39

		Josefa Kotase		3		5		0		58

		Karolina		2		5		2		132

		Karpatská		2		3		0		21

		Kino Luna		2		4		2		79

		Kpt. Vajdy		2		4		2		125

		Krajský úřad		2		6		2		127

		Křižíkova		4		8		2		103

		Mariánské náměstí		0		1		1		51

		Mírové náměstí		0		2		2		109

		Městský stadion		2		2		2		73

		Moravská		2		2		0		16

		Most ČSA		2		4		2		72

		Most Mládeže Plzeňská		2		4		2		146

		Most Mládeže Rodinná		2		4		0		33

		Muglinovská		1		2		0		14

		Nádraží Svinov h.z.		2		26		0		360

		Nádraží Vítkovice		1		2		0		22

		Náměstí Republiky		3		9		0		350

		Nová Ves vodárna		2		3		0		21

		Nové Výškovice		1		2		2		48

		Obchodní centrum		2		2		2		80

		Prostorná		2		2		2		127

		Rektorát VŠB		0		1		1		117

		Sad B. Němcové		2		4		0		25

		Sport Aréna ul.Ruská		2		4		2		170

		Sport Aréna ul.Závodní		2		2		2		78

		Telekomunikační škola		2		4		2		198

		Tylova		2		2		0		17

		ÚMOb Jih		2		1		2		70

		Václava Jiříkovského(Dubina)		1		2		0		19

		Vítkovice Vysoké pece		1		7		0		287

		Vozovna Poruba		2		0		2		42

		Vřesinská		2		4		1		40

		Výškovice		1		2		2		40

		Zábřeh vodárna		1		2		0		17

		Zahrádky		2		2		2		115

		Celkem		84		169		51		4,008





Prodejny

		█ Příloha č.3 - Kniha provedených prací - Prodejny jízdenek



		Prodejny jízdenek



		Dne/hodina :				 Počet celkem :





		Prodejna		Mytí 







































		Reklamace :

		Předal:		Převzal:				Počet zaměstnaců:



























































image1.png

DOPRAVNI

]
00O reonik







[image: ][image: ]







[image: ]

Smlouva o poskytnutí služby: „Poskytování úklidových služeb“

Číslo smlouvy objednavatele: 	(POZN. Doplní objednavatel)

[bookmark: _GoBack]Číslo smlouvy poskytovatele/zhotovitele: 	(POZN. Doplní poskytovatel/zhotovitel, poté poznámku vymažte)

Příloha č. 9 zadávací dokumentace/Příloha č. 5 Smlouvy (část A-E)/Příloha č. 4 Smlouvy (část F-G) Příloha č. 3 (část H)

Vymezení obchodního tajemství poskytovatele/zhotovitele

POZN.: Zadavatel podléhá režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a režimu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Pokud dodavatel chce některé informace ze smlouvy včetně příloh chránit jako své obchodní tajemství, je povinen tyto informace konkrétně uvést do této přílohy. O finální podobě této přílohy musí panovat mezi stranami shoda, v opačném případě se tato příloha nestane součástí uzavřené smlouvy



(POZN.: poskytovatel/zhotovitel vyplní vhodnou variantu, poté poznámku vymažte)



Varianta a)

Poskytovatel/Zhotovitel za své obchodní tajemství považuje: 

· ………(POZN. Doplní poskytovatel/zhotovitel, poté poznámku vymažte)





Varianta b)

Žádné údaje, které jsou uvedeny ve smlouvě nebo v jejích přílohách, nepovažuje poskytovatel/zhotovitel za své obchodní tajemství.









	V ………. dne: 







	…………………………………..…..

	Podpis oprávněné osoby (POZN.: doplní dodavatel, poté poznámku vymažte.)





„Rekonstrukce výtahu v budově PŘ“	2



image2.png

l Dopravni podnik Ostrava a.s.
Podébradova 494/2

702 00 Ostrava, Moravska Ostrava

IC: 619 74 757, DIC: CZ61974757

T59740 1111, www.dpo.cz






image3.png

< DOPRAVNI
OO0 sooni






image1.png

I Dopravni podnik Ostrava a.s.







[image: ][image: ]

[image: ][image: ]

Příloha č. 10 zadávací dokumentace/Příloha č. 2 Smlouvy

Předávací protokol

Objednatel:	Zhotovitel:

Dopravní podnik Ostrava a.s.

Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava

702 00 Ostrava

IČ: 61974757	IČ:

Č. smlouvy:	Č. smlouvy:



Číslo objednávky: OBOSTXXXXXXXX



[bookmark: _GoBack]

Předání díla zhotoviteli:



V Ostravě dne:





Podpis objednatele:	Podpis zhotovitele:





……………………………………………	……………………………………………





Převzetí provedeného díla objednatelem:



V Ostravě dne:





Podpis objednatele:	Podpis zhotovitele:





……………………………………………	……………………………………………







18.10.2012	Zpracoval: Martin Kašný, Ing.	

image4.png

I Dopravni podnik Ostrava a.s.
Podébradova 494/2
701 71 Ostrava-Moravska Ostrava






image2.png

< DOPRAVNI
OO0 sooni






image3.png

I Dopravni podnik Ostrava a.s.






		2018-06-29T11:00:30+0200
	JUDr. Jiří Brož, advokát




